
1 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ  

«ХОТЫНЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК» 
 

 
Учреждён Решением Совета народных депутатов Хотынецкого района № 24-РС 

от 05 сентября 2014 года в качестве периодического печатного издания 

 

 

Выпуск № 9 (31)  29 декабря 2017 года 

 

Том 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пгт. Хотынец 2017 



2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 О прогнозе социально-экономического развития Хотынецкого района на 2018 год 

и плановый период 2019 и  2020 годов (№ 46-РС от 01.12.2017 г.)                                                        

 

4 

2 О внесении изменений в решение Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов от 20 декабря 2016 года № 34 – РС «О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов» (№ 47-РС от 01.12.2017 г.) 

 

 

4 

3 О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (№ 48-

РС от 01.12.2017 г.) 

 

103 

4 О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Хотынецком 

районе  Орловской области (№ 49-РС от 01.12.2017 г.) 

 

273 

5 О порядке организации и проведения публичных слушаний органами местного 

самоуправления Хотынецкого района Орловской области (№ 50-РС от 01.12.2017 

г.) 

 

 

276 

6 О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов) 

на территории Хотынецкого района Орловской области (№ 51-РС от 01.12.2017 г.) 

 

284 

7 О порядке назначения и проведения опроса граждан в Хотынецком районе 

Орловской области (№ 52-РС от 01.12.2017 г.) 

 

291 

8 О принятии в муниципальную собственность Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской области (№ 54-РС от 01.12.2017 г.) 

 

297 

9 О внесении изменений в Положение о районной трёхсторонней комиссии по  

регулированию социально-трудовых отношений (№ 55-РС от 01.12.2017) 

 

298 

10 Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной собственности или муниципальной собственности, на 

территории Хотынецкого района на 2018 год (п. 424 от 05.12.2017 г.) 

 

 

 

299 

11 Об утверждении плана размещения ярмарок на территории Хотынецкого района 

на 2018 год (п. 425 от 05.12.2017 г.) 

 

321 

12 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Орловская 

область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 17 (п. 431 от 

06.12.2017 г.) 

 

 

 

324 

13 О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Хотимль-Кузменковского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области (п. 434 от 08.12.2018 г.) 

 

 

324 

14 О внесении изменений в постановление администрации района от 15 ноября 2017 

года № 387 «О проведении комплексных обследований населенных пунктов 

Хотынецкого района, подвергшихся радиоактивному загрязнению вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС» (п. 435 от 08.12.2018 г.) 

 

 

 

326 

15 О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций, утвержденное постановлением администрации 

района от 31 августа 2011 года № 387 (п. 438 от 12.12.2018 г.) 

 

 

326 



3 

 

16 О принятии муниципальной программы  «Развитие культуры Хотынецкого района 

на 2018-2022 годы» (п. 441 от 08.12.2018 г.) 

 

327 

17 О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого района на 2018-2020 годы» (п. 442 от 

14.12.2017 г.) 

 

 

373 

18 О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения в Хотынецком районе в 

2017 году» (п. 453 от 15.12.2017 г.) 

 

 

377 

19 О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Хотынецкого 

района на 2017-2020 годы» (п. 455 от 18.12.2017 г.) 

 

378 

20 Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора мероприятий, 

инициированных гражданами, для включения в муниципальные программы 

Хотынецкого района Орловской области в рамках проекта «Народный бюджет» в 

Орловской области (п. 459 от 20.12.2017 г.) 

 

 

 

390 

21 Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2018–2022 годы» (п. 460 от 20.12.2017 г.) 

 

397 

22 О внесении изменений в постановление администрации района от 31 марта 2015 

года № 124 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

Хотынецкого района Орловской области» (п. 461 от 21.12.2017 г.) 

 

 

 

 

486 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 46-РС 

                                                                 

 

          В соответствии со статьями 169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

разделом 8  Положения о бюджетном процессе в Хотынецком районе, утвержденного 

решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов от 6 марта 2014 года № 3 – РС,  

и во исполнение постановления  администрации района от 14 июня 2017 года № 168 «Об 

утверждении Порядка составления проекта районного бюджета на 2018 год и  плановый 

период 2019 и 2020 годов», параметров прогноза социально-экономического развития 

Хотынецкого района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов Хотынецкий районный 

Совет народных депутатов     р е ш и л: 

 

          1. Одобрить прилагаемый  прогноз социально-экономического развития Хотынецкого 

района на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 годов. 

 

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий  муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района  в сети Интернет (www.hot-adm.ru). 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                             

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                           

С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 47-РС 

 

О внесении изменений в решение Хотынецкого 

районного Совета народных депутатов  

от 20 декабря 2016 года № 34 – РС «О районном 

бюджете на 2017 год и на плановый период 

 О прогнозе социально-экономического развития 

Хотынецкого района на 2018 год и плановый 

период 2019 и  2020 годов 

 



5 

 

2018 и 2019 годов» 

           

         В соответствии со статьей 23 Устава Хотынецкого района Орловской области 

Хотынецкий районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

          1. Внести в решение Хотынецкого районного Совета народных депутатов от 20 декабря 

2016 года № 34-РС «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» следующие изменения: 

          1) подпункты 1,2,5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

         «1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 230176,2 тыс. рублей; 

          2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 238642,1 тыс. рублей; 

           5)  дефицит районного бюджета в сумме  8465,9 тыс. рублей;»; 

          2) приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к 

настоящему решению; 

          3) приложение 8 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к 

настоящему решению; 

          4) приложение 10 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к 

настоящему решению; 

          5) приложение 12 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4 к 

настоящему решению; 

          6) приложение 14 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 5 к 

настоящему решению; 

          7) приложение 16 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 6 к 

настоящему решению; 

8) приложение 18 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 7 к 

настоящему решению; 

9) приложение 21 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 8 к 

настоящему решению; 

10) приложение 23 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 9 к 

настоящему решению; 

11) приложение 24 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 10 к 

настоящему решению; 

12) приложение 26 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 11 к 

настоящему решению. 

 

         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

         

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                            

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                           

С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 1 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных  депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

«О внесении изменений в решение 

Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

«Приложение 1 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных  депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита 

районного бюджета на 2017 год  
                                                                                                                                   тыс. рублей 

Код  Наименование показателя   План 

 

 Источники финансирования дефицита районного  

бюджета 

8465,9 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации 

4000,0 

 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

4000,0 

01 03 01 00 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

4465,9 

01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ -234176,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -234176,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-234176,2 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-234176,2 

01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 238642,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 238642,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

238642,1 



7 

 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

238642,1 

». 

 

   

Приложение 2 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

"О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов  

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

 

"Приложение 8 

к решению Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

Общий объем доходов районного бюджета на 2017 год  

Код  Наименование показателя 

Сумма, тыс. 

рублей 

  Всего доходы 230176,2 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 69524,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 37651,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37651,0 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
6777,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3858,0 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
3343,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 487,0 

1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
28,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 800,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
4047,7 

1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным районам 

29,0 



8 

 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

3390,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

448,0 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

146,7 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

34,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 176,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
22,0 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
15407,3 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

121,0 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 

15286,3 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 785,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 160652,2 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
160652,2 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
39256,0 

2 02 15 001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
30406,0 

2 02 15 002 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

8850,0 

2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
22985,8 

2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 
383,0 



9 

 

2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

159,7 

2 02 25097 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

1535,0 

2 02 20 21605 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

17640,8 

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 3267,3 

2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
96600,5 

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военнные комиссариаты 

343,0 

2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 

97,6 

2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

1,5 

2 02 30021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

ежемесячное  вознаграждение за классное руководство 
1656,1 

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3778,6 

2 02 30027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

5418,9 

2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

909,7 

2 02 35134 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

2069,4 



10 

 

2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

13210,6 

2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 69115,1 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1809,9 

2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
1809,9 

    

 

Приложение 3 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря  2017 г. № 47-РС 

"О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов  

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

"Приложение 10 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

    Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета  

на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов 

   

тыс. руб. 

Наименование РПр Пр Сумма 

ИТОГО     238642,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   41888,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования 0100 0102 2492,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 29841,0 

Судебная система 0100 0105 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0100 0106 4680,3 

Резервные фонды 0100 0111 143,2 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 4729,8 



11 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   349,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 343,0 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   26514,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 35,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 26464,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   945,7 

Жилищное хозяйство 0500 0501 27,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 712,9 

Благоустройство 0500 0503 205,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   134649,0 

Дошкольное образование 0700 0701 25472,5 

Общее образование 0700 0702 99151,6 

Дополнительное образование детей 0700 0703 5270,7 

Молодежная политика 0700 0707 748,1 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 4006,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   4345,5 

Культура 0800 0801 4345,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   25107,9 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 1970,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 2707,9 

Охрана семьи и детства 1000 1004 19771,7 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 658,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   1029,7 

Физическая культура 1100 1101 1029,7 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300   167,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 1300 1301 167,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400   3644,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1400 1401 2539,5 

Иные дотации 1400 1402 700,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1400 1403 405,0 

   

". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение 4 

 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

 

"О внесении изменений в решение Хотынецкого 

районного Совета народных депутатов 

 

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

      
 

"Приложение 12 

 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 

 от 20 декабря 2016 г. № 34-РС  

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов районного бюджета на 2017 год 

тыс. рублей 

Наименование РПр Пр ЦСт ВР Сумма 

Итого         238642,1 

Районные средства 1       117650,8 

Областные средства 2       120991,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100       41888,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 0100 0102     2492,9 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 00000   2492,9 

Глава муниципального образования в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 76000   2492,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 2492,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 2492,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1731,9 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1731,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 761,0 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 761,0 



13 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0100 0104     29841,0 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 00000   29801,0 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 76010   29801,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 25025,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 25025,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 15933,9 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 15933,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,2 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 9081,5 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 9081,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 3721,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 3721,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3721,6 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3721,6 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 1053,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 1053,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0100 0104 ДП 0 00 76010 851 52,6 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 52,6 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 80,7 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 80,7 

Уплата иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 920,5 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 920,5 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 0100 0104 П5 0 00  00000   40,0 



14 

 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих 

"  0100 0104 П5 0 01 00000   24,0 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Повышение квалификации 

профессиональной переподготовки 

муниципальных служащих "  0100 0104 П5 0 01 76640   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 01 76640 240 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0 

Районные средства 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

улучшения материально-технической базы 

рабочих мест муниципальных служащих"  0100 0104 П5 0 02 00000   16,0 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение улучшения 

материально-технической базы рабочих мест 

муниципальных служащих"  0100 0104 П5 0 02 76640   16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 02 76640 240 16,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

Районные средства 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

Судебная система 0100 0105     1,5 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0105 ДП 0 00 00000   1,5 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 0100 0105 ДП 0 00 51200   1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 240 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

Областные средства 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0100 0106     4680,3 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 00000   4680,3 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76010   3805,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 3425,3 



15 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 3425,3 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 2464,6 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 2464,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 960,7 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 960,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 352,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 352,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 352,2 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 352,2 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 28,0 

Уплата иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

Контрольно-счетная палата  в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76160   874,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 866,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 866,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 572,8 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 572,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 293,5 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 293,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 8,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 8,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 



16 

 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 

Резервные фонды 0100 0111     143,2 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00 00000   143,2 

Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  непрограммной 

части районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00  76020   143,2 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 143,2 

Резервные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 

Районные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     4729,8 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 00000   4649,2 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, за счет 

средств районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00  76120   273,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 266,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 266,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 147,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 147,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 118,9 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 118,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 6,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за 

счет средств районного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76130   174,7 



17 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 163,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 163,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 107,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 107,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 56,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 56,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 11,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 11,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 11,1 

Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств районного 

бюджета в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76140   217,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 210,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 210,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 131,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 131,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 79,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 79,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 6,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 



18 

 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76030   1299,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1063,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1063,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1063,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1063,2 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 236,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 236,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76040   123,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 36,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 36,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 77,8 

Премии и гранты 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 



19 

 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, за счет 

средств областного  бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71580   227,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 227,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 227,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 146,0 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 146,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 81,0 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 81,0 

Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за 

счет средств областного бюджета в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71590   260,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 260,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 260,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 201,0 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 201,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 59,8 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 59,8 

Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств областного 

бюджета в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71610   227,3 



20 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 227,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 227,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,1 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 48,2 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 48,2 

Учреждение по материально-техническому 

обеспечению и координации деятельности 

Единой дежурно-диспетчерской службы, 

службы эксплуатации и технического 

обслуживания в рамках непрограммных 

расходов районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76630   1845,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76630 100 1457,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 110 1457,1 

Фонд оплаты труда учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 1337,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 1337,1 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 117,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 117,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 200 379,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 240 379,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 379,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 379,5 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76630 800 8,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76630 850 8,5 



21 

 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,5 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 3,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 3,0 

Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе на 

2017-2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,7 

Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,7 

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Развитие информационных 

технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,7 

Районные средства 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,7 

Муниципальная программа «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 годы» 0100 0113 П9 0 00 00000   14,9 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт кровли в части здания Музея" 
0100 0113 П9 0 00 76570   14,9 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Капитальный ремонт кровли в 

части здания Музея" 0100 0113 П9 0 02 76570   14,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 02 76570 200 14,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 02 76570 240 14,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9 

Районные средства 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

Хотынецкого района Орловской области на 

2017-2019 годы" 0100 0113 ПГ 0 00 00000   30,0 

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ПГ 0 01 00000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 0100 0113 ПГ 0 01 76580 240 30,0 



22 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 30,0 

Районные средства 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 30,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной безопасности на 

2016 - 2020 годы" 0100 0113 П6 0 00 00000   5,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 0100 0113 П6 0 01 00000   5,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 0100 0113 П6 0 01 76500   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 244 5,0 

Районные средства 0100 0113 П6 0 01 76500 244 5,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

Хотынецком районе на 2017 - 2019 годы" 0100 0113 ПЕ 0 00 00000   10,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 0100 0113 ПЕ 0 01 00000   10,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 0100 0113 ПЕ 0 01 76600   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

Районные средства 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

Муниципальная программа "Создание 

условий для реализации мер, направленных 

на укрепление межнационального и 

межконфессионального мира и согласия на 

территории Хотынецкого района на 2017 - 

2019 годы" 0100 0113 ПД 0 00 00000   5,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма" 0100 0113 ПД 0 01 00000   5,0 



23 

 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма" 0100 0113 ПД 0 01 76590   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПД 0 01 76590 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПД 0 01 76590 240 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 

Районные средства 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0100 0113 ПД 0 01 76590 600 2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0100 0113 ПД 0 01 76590 610 2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 

Районные средства 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200       349,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0200 0203     343,0 

Непрограммная часть районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 00000   343,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 51180   343,0 

Межбюджетные трансферты 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 343,0 

Субвенции 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,0 

Областные средства 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,0 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204     6,4 

Непрограммная часть районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики в 

рамках  непрограммной части районного 

бюджета 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

Районные средства 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400       26514,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405     35,2 

Непрограммная часть районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 00000   35,2 



24 

 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 76330   35,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 35,2 

Премии и гранты 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 

Районные средства 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409     26464,5 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 2017-

2019 годах» 0400 0409 

ПЖ 0  00 

00000   450,7 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   450,7 

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения"  0400 0409 ПЖ 0 01 76370   450,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 10,0 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 10,0 

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 440,7 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 440,7 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 440,7 

Муниципальная программа «Развитие, 

ремонт и содержание сети автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в границах Хотынецкого района 

на 2017-2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000   26013,8 

Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения " 0400 0409 ПИ 0 01 00000   24833,7 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 

пользования значения» 0400 0409 ПИ 0 01 76380   7968,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 7968,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 7968,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7968,1 



25 

 

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7968,1 

Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия  "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных дорог 

общего пользования районного значения " 0400 0409 ПИ 0 01 70550   16865,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 70550 200 16865,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 70550 240 16865,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 70550 244 16865,6 

Областные средства 0400 0409 ПИ 0 01 70550 244 16865,6 

Основное мероприятие "Устройство 

регулирования дорожного движения" 0400 0409 ПИ 0 02 00000   1180,1 

Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия  "Устройство 

регулирования дорожного движения" 0400 0409 ПИ 0 02 72320   775,2 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0400 0409 ПИ 0 02 72320 400 775,2 

Бюджетные инвестиции 0400 0409 ПИ 0 02 72320 410 775,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 0400 0409 ПИ 0 02 72320 414 775,2 

Областные средства 0400 0409 ПИ 0 02 72320 414 775,2 

Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств бюджета городского поселения 

Хотынец в рамках основного мероприятия  

"Устройство регулирования дорожного 

движения" 0400 0409 ПИ 0 02 08005   404,9 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0400 0409 ПИ 0 02 08005 400 404,9 

Бюджетные инвестиции 0400 0409 ПИ 0 02 08005 410 404,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 0400 0409 ПИ 0 02 08005 414 404,9 

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 02 08005 414 404,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0400 0412     15,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком 

районе на 2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 



26 

 

Основное мероприятие "Предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки" 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

Районные средства 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500       945,7 

Жилищное хозяйство 0500 0501     27,0 

Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан, проживающих на 

территории Хотынецкого района из 

аварийного жилищного фонда в 2014-2016 

годах" 0500 0501 ПШ 0 00 00000   27,0 

Основное мероприятие "Финансовое и 

организационное обеспечение переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда" 0500 0501 ПШ 0 01 00000   27,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет районных средств в 

рамках основного мероприятия "Финансовое и 

организационное обеспечение переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда" 0500 0501 ПШ 0 01 S9602   22,5 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 400 22,5 

Бюджетные инвестиции  0500 0501 ПШ 0 01 S9602 410 22,5 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 412 22,5 

Районные средства 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 412 22,5 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет районных средств в 

рамках основного мероприятия "Финансовое и 

организационное обеспечение переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда" 0500 0501 ПШ 0 01 96020   4,5 



27 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0500 0501 ПШ 0 01 96020 400 4,5 

Бюджетные инвестиции  0500 0501 ПШ 0 01 96020 410 4,5 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 0500 0501 ПШ 0 01 96020 412 4,5 

Районные средства 0500 0501 ПШ 0 01 96020 412 4,5 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     712,9 

Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения в Хотынецком 

районе в 2017 году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000   70,0 

Основное мероприятие "Промышленная 

экспертиза котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 00000   70,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Промышленная экспертиза 

котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 76420   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 240 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0 

Районные средства 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0 

Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных 

пунктах Хотынецкого района в 2017 году" 0500 0502 

ПЩ 0 00  

00000   642,9 

Основное мероприятие "Улучшение 

качества водоснабжения сельских 

поселений  "  0500 0502 ПЩ 0 01 00000   642,9 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений " 0500 0502 ПЩ 0 01 76600   642,9 

Межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 500 642,9 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 642,9 

Районные средства 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 642,9 

Благоустройство 0500 0503     205,8 

Муниципальная программа "Отходы" на 

2015-2017 годы 0500 0503 ПА 0 00  00000   116,8 

Основное мероприятие "Организация сбора 

и вывоза отходов"   0500 0503 ПА 0 01 00000   116,8 

Реализация  мероприятий в рамках  основного 

мероприятия "Организация сбора и вывоза 

отходов" 0500 0503 ПА 0 01 76620   116,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 116,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 116,8 

Районные средства 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 116,8 



28 

 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектах на территории 

Хотынецкого района в 2017 году" 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   19,8 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья" 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   19,8 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья " 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   19,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 19,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

Районные средства 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2015-2017 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   69,2 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   69,2 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   69,2 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 69,2 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 69,2 

Районные средства 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 69,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700       134649,0 

Дошкольное образование 0700 0701     25472,5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0701 П1 0 00  00000   25472,5 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0701 П1 1 00 00000    25472,5 

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций" 0700 0701 П1 1 03 00000   4136,1 

Кредиторская задолженность по капитальному 

строительству детского сада на 40 мест в с. 

Воейково Хотынецкого района Орловской 

области за счет средств районного бюджета в 

рамках основного мероприятия 

"Строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт образовательных организаций" 0700 0701 П1 1 03 76630   4136,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 03 76630 200 59,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 03 76630 240 59,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 03 76630 244 59,4 



29 

 

Районные средства 0700 0701 П1 1 03 76630 244 59,4 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0700 0701 П1 1 03 76630 400 3926,7 

Бюджетные инвестиции 0700 0701 П1 1 03 76630 410 3926,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

Районные средства 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0701 П1 1 03 76630 800 150,0 

Исполнение судебных актов 0700 0701 П1 1 03 76630 830 150,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 0700 0701 П1 1 03 76630 831 150,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 03 76630 831 150,0 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0701 П1 1 01 00000   21336,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  0700 0701 П1 1 01 76180   9724,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0701 П1 1 01 76180 100 652,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 110 652,1 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 111 650,9 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 111 650,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0700 0701 П1 1 01 76180 112 0,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 112 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 76180 119 1,2 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 119 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 200 721,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 240 721,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0701 П1 1 01 76180 244 721,5 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 244 721,5 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0701 П1 1 01 76180 800 32,5 



30 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 850 32,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0700 0701 П1 1 01 76180 851 20,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 851 20,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0700 0701 П1 1 01 76180 852 4,3 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 852 4,3 

Уплата иных платежей 0700 0701 П1 1 01 76180 853 8,2 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 853 8,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 01 01 76180 600 8318,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 76180 610 8318,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 76180 611 8129,7 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 611 8129,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0701 П1 1 01 76180 612 189,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 612 189,0 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0701 П1 1 01 71570   11611,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0701 П1 1 01 71570 100 913,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 110 913,8 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 111 731,4 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 111 731,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0701 П1 1 01 71570 119 182,4 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 119 182,4 



31 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 1 01 71570 600 10697,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 71570 610 10697,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10697,8 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10697,8 

Общее образование 0700 0702     99151,6 

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0702 ДП 0 00 00000   1000,0 

Закон Орловской области от 26 января 2007 

года № 655-ОЗ "О наказах избирателей 

депутатам Орловского областного Совета 

народных депутатов" 0700 0702 ДП 0 00 72650   1000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 ДП 0 00 72650 600 1000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 ДП 0 00 72650 610 1000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 ДП 0 00 72650 612 1000,0 

Областные средства 0700 0702 ДП 0 00 72650 612 1000,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0702 П1 0 00 00000   98151,6 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  0700 0702 П1 1 00 00000   98151,6 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0702 П1 1 01 00000   97983,5 

Софинансирование мероприятий на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

за счет средств федерального бюджета в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего образования" 0700 0702 П1 1 01 50970   0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 50970 600 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 50970 610 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 П1 1 01 50970 612 0,0 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 50970 612 0,0 

Софинансирование мероприятий на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

за счет средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 0700 0702 П1 1 01 R0970   1535,0 



32 

 

дошкольного и общего образования" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 R0970 600 1535,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 R0970 610 1535,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 П1 1 01 R0970 612 1535,0 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 R0970 612 1535,0 

Софинансирование мероприятий на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

за счет средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования" 0700 0702 П1 1 01 L0970   80,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 L0970 600 80,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 L0970 610 80,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 П1 1 01 L0970 612 80,8 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 L0970 612 80,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

школ - детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 0700 0702 П1 1 01 76170   30185,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1 01 76170 100 346,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 110 346,1 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 111 264,9 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 111 264,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0700 0702 П1 1 01 76170 112 0,0 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 112 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 76170 119 81,2 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 119 81,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 200 256,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 240 256,0 



33 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 76170 244 256,0 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 244 256,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0702 П1 1 01 76170 800 37,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 850 37,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0700 0702 П1 1 01 76170 851 26,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 851 26,3 

Уплата прочих налогов, сборов 0700 0702 П1 1 01 76170 852 1,8 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 852 1,8 

Уплата иных платежей 0700 0702 П1 1 01 76170 853 9,5 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 853 9,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76170 600 29545,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76170 610 29545,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 76170 611 29040,8 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 611 29040,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 П1 1 01 76170 612 504,9 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 612 504,9 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0702 П1 1  01 71500   1656,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1  01 71500 100 18,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 110 18,3 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 111 14,9 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 111 14,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0702 П1 1  01 71500 119 3,4 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 119 3,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1637,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1637,8 



34 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1637,8 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1637,8 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0702 П1 1 01 71570   57403,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0702 П1 1 01 71570 100 1047,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 110 1047,3 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 111 871,6 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 111 871,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0700 0702 П1 1 01 71570 119 175,7 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 119 175,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 240 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 71570 244 0,0 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 244 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 71570 600 56356,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 71570 610 56356,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 71570 611 56356,1 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 611 56356,1 



35 

 

Софинансирование  расходов на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 0700 0702 П1 1 01 S2410   4011,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 200 40,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 240 40,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 40,8 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 40,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 3970,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 3970,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3970,6 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3970,6 

Возмещение расходов бюджетов 

муниципальных образований на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 0700 0702 П1 1 01 72410   3111,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 72410 200 31,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 72410 240 31,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0702 П1 1 01 72410 244 31,5 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 72410 244 31,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 72410 600 3079,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 72410 610 3079,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 72410 611 3079,9 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 72410 611 3079,9 



36 

 

Основное мероприятие "Ремонт и 

реставрация в общеобразовательных 

учреждениях"  0700 0702 П1 1 03 00000   168,1 

Обустройство теплых санитарно-бытовых 

помещений здания ПМС-центра за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Ремонт и реставрация 

в общеобразовательных учреждениях" 0700 0702 П1 1 03 72310   159,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 03 72310 600 159,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 03 72310 610 159,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 П1 1 03 72310 612 159,7 

Областные средства 0700 0702 П1 1 03 72310 612 159,7 

Обустройство теплых санитарно-бытовых 

помещений здания ПМС-центра за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Ремонт и реставрация 

в общеобразовательных учреждениях" 0700 0702 П1 1 03 S2310   8,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 03 S2310 600 8,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 03 S2310 610 8,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 П1 1 03 S2310 612 8,4 

Районные средства 0700 0702 П1 1 03 S2310 612 8,4 

Дополнительное образование детей 0700 0703     5270,7 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0703 П1 0 00 00000   1995,5 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  0700 0703 П1 1 00 00000   1995,5 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дополнительного  образования детей"  0700 0703 П1 1 01 00000   1995,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0703 П1  0 01 76190   1995,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0703 П1  0 01 76190 100 568,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0700 0703 П1  0 01 76190 110 568,4 

Фонд оплаты труда учреждений 0700 0703 П1  0 01 76190 111 385,3 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 111 385,3 



37 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 0700 0703 П1  0 01 76190 119 183,1 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 119 183,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0703 П1  0 01 76190 200 145,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0703 П1  0 01 76190 240 145,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0703 П1  0 01 76190 244 145,6 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 244 145,6 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0703 П1  0 01 76190 800 14,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0703 П1  0 01 76190 850 14,2 

Уплата прочих налогов, сборов 0700 0703 П1  0 01 76190 852 0,6 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 852 0,6 

Уплата иных платежей 0700 0703 П1  0 01 76190 853 13,6 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 853 13,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0703 П1  0 01 76190 600 1267,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 П1  0 01 76190 610 1267,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0703 П1  0 01 76190 611 1263,2 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 611 1263,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0703 П1  0 01 76190 612 4,1 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 612 4,1 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000   3275,2 

Основное мероприятие  "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 00000   3275,2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия 

"Предоставление услуг дополнительного 

образования детей в отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 76190   3275,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0703 П2  0 04 76190 600 3275,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 П2  0 04 76190 610 3275,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 0700 0703 П2  0 04 76190 611 3261,2 



38 

 

(выполнение работ) 

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 611 3261,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 

Молодежная политика 0700 0707     748,1 

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0707 ДП 0 00 00000   15,6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в рамках  непрограммной части 

районного бюджета 0700 0707 ДП 0 00 76080   15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 200 15,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 240 15,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 15,6 

Районные средства 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 15,6 

Муниципальная программа "Молодежь 

Хотынецкого района на 2017 - 2020 годы" 0700 0707 ПК 0 00 00000   27,7 

Основное мероприятие "Духовно-

нравственное воспитание подростков и 

молодежи, профилактика ассоциальных 

явлений в молодежной среде" 0700 0707 ПК 0 01 00000   27,7 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Духовно-нравственное 

воспитание подростков и молодежи, 

профилактика асоциальных явлений в 

молодежной среде" 0700 0707 ПК 0 01 76080   27,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 200 27,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 240 27,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 27,7 

Районные средства 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 27,7 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0707 П1 0  00 00000   484,8 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0707 П1 1  00 00000   484,8 

Основное мероприятие "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков 

" 0700 0707 П1 1 02  00000   484,8 



39 

 

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей  в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы отдыха и оздоровления детей и 

подростков " 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02 76210 600 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02 76210 610 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

Субсидии на мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей 

(путевки) за счет средств областного бюджета 

в рамках основного мероприятия "Развитие 

системы отдыха и оздоровления детей и 

подростков " 0700 0707 П1 1 02  70850   42,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  70850 600 42,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02  70850 610 42,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0707 П1 1 02  70850 612 42,4 

Областные средства 0700 0707 П1 1 02  70850 612 42,4 

Софинансирование мероприятий по 

организации оздоровительной кампании для 

детей (путевки) за счет средств районного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02  S0850   42,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  S0850 600 42,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02  S0850 610 42,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 42,4 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 42,4 

Муниципальная программа «Комплексные 

меры противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2017 годы» 0700 0707 П8 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными веществами"  0700 0707 П8 0 00 76320   15,0 

Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами в рамках 

основного мероприятия "Профилактика 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами"  0700 0707 П8 0 01 76320   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 200 7,5 



40 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 240 7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 244 7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 244 7,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П8 0 01 76320 600 7,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П8 0 01 76320 610 7,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  0700 0707 П8 0 01 76320 612 7,5 

Районные средства 0700 0707 П8 0 01 76320 612 7,5 

Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 

2016-2018 годы" 0700 0707 ПВ 0 00 00000   5,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

условий патриотического воспитания 

молодежи" 0700 0707 ПВ 0 01 00000   2,5 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия  "Совершенствование условий 

патриотического воспитания молодежи" 0700 0707 ПВ 0 01 76510   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 01 76510 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 01 76510 240 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

Районные средства 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

Основное мероприятие "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 0700 0707 ПВ 0 02 00000   2,5 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 0700 0707 ПВ 0 02 76510   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 02 76510 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 02 76510 240 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

Районные средства 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан Хотынецкого района на 

2017 - 2021 годы" 0700 0707 ПН 0 00 00000   200,0 



41 

 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий патриотической, 

духовно-нравственной направленности, 

пропаганда среди молодежи традиционных 

для российского общества ценностей" 0700 0707 ПН 0 01 00000   200,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 0700 0707 ПН 0 01 76620   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 200,0 

Районные средства 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 200,0 

Другие вопросы в области образования 0700 0709     4006,1 

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 00000   3980,9 

Центральный аппарат в рамках  

непрограммной части районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 76010   3980,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 3575,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 3575,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2896,0 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2896,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 0,0 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 679,7 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 679,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 383,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 383,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 383,5 



42 

 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 383,5 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 21,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 21,7 

Уплата прочих налогов, сборов 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 6,2 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 6,2 

Уплата иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 15,5 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 15,5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0709 П1 0 00  00000   25,2 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0709 П1 1 00 00000    25,2 

Организация и проведение утренников  в 

муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0709 П1 1 01 76470   25,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

Районные средства 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800       4345,5 

Культура 0800 0801     4345,5 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000   4071,0 

Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   4071,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

библиотек в рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   4071,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0800 0801 П2 0 03 76240 100 3682,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 110 3682,2 

Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2549,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2549,0 



43 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 119 1133,2 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 119 1133,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 200 242,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 240 242,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 244 242,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 244 242,8 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 П2 0 03 76240 800 146,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 850 146,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0800 0801 П2 0 03 76240 851 17,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 851 17,8 

Уплата прочих налогов, сборов 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 

Уплата иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 853 118,2 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 853 118,2 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2015-2017 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   274,5 

Основное мероприятие   "Проведение 

ремонта, реконструкции и благоустройства 

воинских захоронений, братских могил и 

памятных знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   274,5 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия" Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных 

знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 71790   113,5 

Межбюджетные трансферты  
0800 0801 ПЭ 0 01 71790 500 113,5 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности 0800 0801 ПЭ 0 01 71790 521 113,5 

Областные средства 0800 0801 ПЭ 0 01 71790 521 113,5 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия" Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных 

знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   161,0 

Межбюджетные трансферты  
0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 161,0 

Иные межбюджетные трансферты 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 161,0 



44 

 

Районные средства 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 161,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000       25107,9 

Пенсионное обеспечение 1000 1001     1970,0 

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1001 ДП 0 00 00000   1970,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

в рамках непрограммной части районного 

бюджета 1000 1001 ДП 0 00 76050   1970,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 1970,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 1970,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 1970,0 

Районные средства 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 1970,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003     2707,9 

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1003 ДП 0 00 00000   2069,4 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов" 1000 1003 ДП 0 00 51340   2069,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1003 ДП 0 00 51340 300 2069,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1003 ДП 0 00 51340 320 2069,4 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 2069,4 

Областные средства 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 2069,4 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильём молодых 

семей на 2016-2020 годы» 1000 1003 П4 0 0 00000   598,5 

Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" 1000 1003  П4 0  01 R0200   383,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1003  П4 0  01 R0200 300 383,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 R0200 320 383,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003  П4 0  01 R0200 322 383,0 

Областные средства 1000 1003  П4 0  01 R0200 322 383,0 

Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" 1000 1003  П4 0  01 L0200   215,5 



45 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 215,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 215,5 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

Районные средства 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 1000 1003 ПЛ 0 0 00000   40,0 

Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места"  1000 1003 ПЛ 0 01 00000   40,0 

Реализация   мероприятий  в рамках основного 

мероприятия "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  1000 1003  ПЛ 0 01 76400   40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

Районные средства 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

Охрана семьи и детства 1000 1004     19771,7 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 1000 1004 П1 0 00 00000   19771,7 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000   909,7 

Основное  мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   909,7 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного 

и общего образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   909,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 1 01 71510 300 909,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 1 01 71510 310 909,7 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 1 01 71510 313 909,7 

Областные средства 1000 1004 П1 1 01 71510 313 909,7 



46 

 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа" 1000 1004 П1 2 00 00000   18862,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 00000   5631,4 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 52600   97,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 52600 300 97,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 52600 310 97,6 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 52600 313 97,6 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 52600 313 97,6 

Обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, 

одеждой, обувью, мягким инвентарем и 

оборудованием в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72460   50,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72460 300 50,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72460 320 50,1 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72460 321 50,1 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72460 321 50,1 

Обеспечение бесплатного проезда на 

городском, пригородном (в сельской 

местности – на внутрирайонном) транспорте 

(кроме такси), а также 2 раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, обучающихся в 

государственных областных, муниципальных 

образовательных учреждениях Орловской 

области в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72470   14,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72470 300 14,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72470 320 14,8 



47 

 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72470 321 14,8 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72470 321 14,8 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72480   5418,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 4049,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 72480 310 4049,3 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4049,3 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4049,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1369,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1369,6 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1369,6 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1369,6 

Закон Орловской области от 12 ноября 2008 

года № 832-ОЗ «О социальной поддержке 

граждан, усыновивших (удочеривших) детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений " 1000 1004 П1 2 02 00000   13210,6 

Субвенция из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попечения 

родителей в рамках основного мероприятия 

"Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

" 1000 1004 П1 2 02 72950   13210,6 



48 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 1000 1004 П1 2 02 72950 400 13210,6 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 72950 410 13210,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 1000 1004 П1 2 02 72950 412 13210,6 

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 72950 412 13210,6 

Основное мероприятие "Поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"   1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

Районные средства 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 1000 1006     658,3 

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 00000   649,3 

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств районного 

бюджета в рамках  непрограммной части  

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 76150   140,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 110,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 110,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 0,0 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3 



49 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 29,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 29,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 29,8 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 29,8 

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств областного  

бюджета в рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 71600   508,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 508,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 508,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 390,6 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 390,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 118,0 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 118,0 

Муниципальная программа "Доступная 

среда для инвалидов на 2017 - 2020 годы в 

Хотынецком районе Орловской области" 1000 1006 ПМ 0 00 00000   9,0 

Основное мероприятие "Поддержка участия 

инвалидов в районных и областных конкурсах, 

выставках и фестивалях" 1000 1006 ПМ 0 01 00000   9,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 1000 1006 ПМ 0 01 76610   9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 200 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 240 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 9,0 

Районные средства 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 9,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100       1029,7 

Физическая культура и спорт 1100 1101     1029,7 



50 

 

Непрограммная часть районного бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   1029,7 

Непрограммная часть районного бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   1029,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

внепрограммной части районного бюджета 1100 1101 ДП  0 00 76110   1029,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 1029,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 1029,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 1024,7 

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 1024,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300       167,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 1300 1301     167,0 

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 1300 1301 П3 0 00 00000   167,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 00000   167,0 

Процентные платежи по  муниципальному 

долгу в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение своевременного расчета по 

долговым обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 76260   167,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 1300 1301 П3 0 03 76260 700 167,0 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 П3 0 03 76260 730 167,0 

Районные средства 1300 1301 П3 0 03 76260 730 167,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400       3644,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400 1401     2539,5 

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 

Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований" 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 



51 

 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета 

в рамках основного мероприятия "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 

Межбюджетные трансферты  1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 

Дотации 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

Областные средства 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

Иные дотации 1400 1402     700,0 

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 1400 1402 П3 0 00 00000   700,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"  1400 1402 П3 0 02 00000   700,0 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов в 

рамках основного мероприятия 

"Осуществление мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений"  1400 1402 П3 0 02 76270   700,0 

Межбюджетные трансферты  1400 1402 П3 0 02 76270 500 700,0 

Дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 510 700,0 

Иные дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 512 700,0 

Районные средства 1400 1402 П3 0 02 76270 512 700,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 1400 1403     405,0 

Закон Орловской области от 26 января 2007 

года № 655-ОЗ "О наказах избирателей 

депутатам Орловского областного Совета 

народных депутатов" 1400 1403 ДП 0 00 72650   405,0 

Иные межбюджетные трансферты 1400 1403 ДП 0 00 72650 540 405,0 

Областные средства 1400 1403 ДП 0 00 72650 540 405,0 

     

". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Приложение 5 

 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 
 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

 

 

"О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 
 

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

 "О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 
        
 

"Приложение 14 

 

 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 
 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

 "О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 
        

Ведомственная структура  расходов районного бюджета на 2017 год  

тыс. рублей 

 

Наименование 
Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Итого: 

 
Итого           238642,1 

 Районные средства 1         117650,8 

 Областные средства 2         120991,3 

 ОТДЕЛ ПОСЕЛКОВОЙ РАБОТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

005         2087,9 

 Районные средства 005         2087,9 

 Областные средства 005         0,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 005 0100   
    2087,9 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 005 0100 0104 

    

2087,9 

 
Непрограммная часть районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 00000   2087,9 

 
Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 76010   2087,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 2061,9 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 1721,0 

 
Фонд оплаты труда государственных 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 1721,0 

 



53 

 

(муниципальных) органов 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 1721,0 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 1,2 

 Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 1,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 339,7 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 339,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 6,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 6,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 6,0 

 Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 6,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 20,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 20,0 

 
Уплата прочих налогов, сборов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 10,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 10,0 

 Уплата иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

070         147447,9 

 Районные средства 070         50668,0 

 Областные средства 070         96779,9 

 Общегосударственные вопросы 070 0100       5,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 070 0100 0113     5,0 

 Муниципальная программа "Создание 

условий для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального мира и согласия 

на территории Хотынецкого района на 

2017 - 2019 годы" 070 0100 0113 ПД 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма" 070 0100 0113 ПД 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма" 070 0100 0113 ПД 0 01 76590   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 200 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 240 0,0 

 



54 

 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 0,0 

 Районные средства 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 600 2,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 610 2,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 

 
Районные средства 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 

 Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной безопасности на 

2016 - 2020 годы" 070 0100 0113 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 070 0100 0113 П6 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних" 070 0100 0113 П6 0 01 76500   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 
Районные средства 070 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 070 0700       126981,9 

 
Дошкольное образование 070 0700 0701     21336,4 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0701 П1 0 00  00000   21336,4 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  070 0700 0701 П1 1 00 00000    21336,4 

 Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0701 П1 1 01 00000   21336,4 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 0700 0701 П1 1 01 76180   9724,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 0700 0701 П1 1 01 76180 100 652,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 070 0700 0701 П1 1 01 76180 110 652,1 

 



55 

 

Фонд оплаты труда учреждений 070 0700 0701 П1 1 01 76180 111 650,9 

 Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 111 650,9 

 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 070 0700 0701 П1 1 01 76180 112 0,0 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 112 0,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 070 0700 0701 П1 1 01 76180 119 1,2 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 119 1,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0701 П1 1 01 76180 200 721,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0701 П1 1 01 76180 240 721,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0701 П1 1 01 76180 244 721,5 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 244 721,5 

 Иные бюджетные ассигнования 070 0700 0701 П1 1 01 76180 800 32,5 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 0700 0701 П1 1 01 76180 850 32,5 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 070 0700 0701 П1 1 01 76180 851 20,0 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 851 20,0 

 Уплата прочих налогов, сборов 070 0700 0701 П1 1 01 76180 852 4,3 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 852 4,3 

 Уплата иных платежей 070 0700 0701 П1 1 01 76180 853 8,2 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 853 8,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0701 П1 01 01 76180 600 8318,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0701 П1 1 01 76180 610 8318,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0701 П1 1 01 76180 611 8129,7 

 Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 611 8129,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0701 П1 1 01 76180 612 189,0 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 612 189,0 

 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 070 0700 0701 П1 1 01 71570   11611,6 

 



56 

 

общеобразовательных организациях в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 0700 0701 П1 1 01 71570 100 913,8 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 070 0700 0701 П1 1 01 71570 110 913,8 

 
Фонд оплаты труда учреждений 070 0700 0701 П1 1 01 71570 111 731,4 

 Областные средства 070 0700 0701 П1 1 01 71570 111 731,4 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 070 0700 0701 П1 1 01 71570 119 182,4 

 
Областные средства 070 0700 0701 П1 1 01 71570 119 182,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0701 П1 1 01 71570 600 10697,8 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0701 П1 1 01 71570 610 10697,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10697,8 

 
Областные средства 070 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10697,8 

 
Общее образование 070 0700 0702     99151,6 

 
Непрограммная часть районного бюджета 070 0700 0702 ДП 0 00 00000   1000,0 

 Закон Орловской области от 26 января 2007 

года № 655-ОЗ "О наказах избирателей 

депутатам Орловского областного Совета 

народных депутатов" 070 0700 0702 ДП 0 00 72650   1000,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 ДП 0 00 72650 600 1000,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 ДП 0 00 72650 610 1000,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0702 ДП 0 00 72650 612 1000,0 

 Областные средства 070 0700 0702 ДП 0 00 72650 612 1000,0 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0702 П1 0 00 00000   98151,6 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0702 П1 1 00 00000   98151,6 

 Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0702 П1 1 01 00000   97983,5 

 



57 

 

Софинансирование мероприятий на создание 

в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и 

спортом за счет средств федерального 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 50970   0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 50970 600 0,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 50970 610 0,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0702 П1 1 01 50970 612 0,0 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 50970 612 0,0 

 Софинансирование мероприятий на создание 

в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и 

спортом за счет средств областного бюджета 

в рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 R0970   1535,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 R0970 600 1535,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 R0970 610 1535,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0702 П1 1 01 R0970 612 1535,0 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 R0970 612 1535,0 

 Софинансирование мероприятий на создание 

в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и 

спортом за счет средств районного бюджета 

в рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 L0970   80,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 L0970 600 80,8 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 L0970 610 80,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0702 П1 1 01 L0970 612 80,8 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 L0970 612 80,8 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

школ - детских садов, школ начальных, 

неполных средних и средних в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 76170   30185,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 070 0700 0702 П1 1 01 76170 100 346,1 

 



58 

 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 070 0700 0702 П1 1 01 76170 110 346,1 

 Фонд оплаты труда учреждений 070 0700 0702 П1 1 01 76170 111 264,9 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 111 264,9 

 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 070 0700 0702 П1 1 01 76170 112 0,0 

 Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 112 0,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 070 0700 0702 П1 1 01 76170 119 81,2 

 Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 119 81,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 76170 200 256,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 76170 240 256,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 76170 244 256,0 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 244 256,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 070 0700 0702 П1 1 01 76170 800 37,6 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 0700 0702 П1 1 01 76170 850 37,6 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  070 0700 0702 П1 1 01 76170 851 26,3 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 851 26,3 

 
Уплата прочих налогов, сборов 070 0700 0702 П1 1 01 76170 852 1,8 

 Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 852 1,8 

 
Уплата иных платежей 070 0700 0702 П1 1 01 76170 853 9,5 

 Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 853 9,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 76170 600 29545,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 76170 610 29545,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 76170 611 29040,8 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 611 29040,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0702 П1 1 01 76170 612 504,9 

 Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 612 504,9 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0702 П1 1  01 71500   1656,1 

 



59 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 0700 0702 П1 1  01 71500 100 18,3 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 070 0700 0702 П1 1  01 71500 110 18,3 

 
Фонд оплаты труда учреждений 070 0700 0702 П1 1  01 71500 111 14,9 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1  01 71500 111 14,9 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 070 0700 0702 П1 1  01 71500 119 3,4 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1  01 71500 119 3,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1637,8 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1637,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1637,8 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1637,8 

 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0702 П1 1 01 71570   57403,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 0700 0702 П1 1 01 71570 100 1047,3 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 070 0700 0702 П1 1 01 71570 110 1047,3 

 
Фонд оплаты труда учреждений 070 0700 0702 П1 1 01 71570 111 871,6 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 71570 111 871,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 070 0700 0702 П1 1 01 71570 119 175,7 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 71570 119 175,7 

 



60 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 71570 600 56356,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 71570 610 56356,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 71570 611 56356,1 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 71570 611 56356,1 

 Софинансирование  расходов на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 S2410   4011,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 200 40,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 240 40,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 40,8 

 Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 244 40,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 3970,6 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 3970,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3970,6 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 3970,6 

 Возмещение расходов бюджетов 

муниципальных образований на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 72410   3111,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 72410 200 31,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 72410 240 31,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0702 П1 1 01 72410 244 31,5 

 Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 72410 244 31,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 070 0700 0702 П1 1 01 72410 600 3079,9 

 



61 

 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 72410 610 3079,9 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 72410 611 3079,9 

 Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 72410 611 3079,9 

 Основное мероприятие "Ремонт и 

реставрация в общеобразовательных 

учреждениях"  070 0700 0702 П1 1 03 00000   168,1 

 Обустройство теплых санитарно-бытовых 

помещений здания ПМС-центра за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Ремонт и 

реставрация в общеобразовательных 

учреждениях" 070 0700 0702 П1 1 03 72310   159,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 03 72310 600 159,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 03 72310 610 159,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0702 П1 1 03 72310 612 159,7 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 03 72310 612 159,7 

 Обустройство теплых санитарно-бытовых 

помещений здания ПМС-центра за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Ремонт и 

реставрация в общеобразовательных 

учреждениях" 070 0700 0702 П1 1 03 S2310   8,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 03 S2310 600 8,4 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 03 S2310 610 8,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0702 П1 1 03 S2310 612 8,4 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 03 S2310 612 8,4 

 
Дополнительное образование детей 070 0700 0703     1995,5 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0703 П1 0 00 00000   1995,5 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0703 П1 1 00 00000   1995,5 

 Основное мероприятие "Развитие 

системы дополнительного  образования 

детей"  070 0700 0703 П1 1 01 00000   1995,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми 

в рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 070 0700 0703 П1 1 01 76190   1995,5 

 



62 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 0700 0703 П1 1 01 76190 100 568,4 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 070 0700 0703 П1 1 01 76190 110 568,4 

 
Фонд оплаты труда учреждений 070 0700 0703 П1 1 01 76190 111 385,3 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 111 385,3 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 070 0700 0703 П1 1 01 76190 119 183,1 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 119 183,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0703 П1 1 01 76190 200 145,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0703 П1 1 01 76190 240 145,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0703 П1 1 01 76190 244 145,6 

 Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 244 145,6 

 
Иные бюджетные ассигнования 070 0700 0703 П1 1 01 76190 800 14,2 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 0700 0703 П1 1 01 76190 850 14,2 

 
Уплата прочих налогов, сборов 070 0700 0703 П1 1 01 76190 852 0,6 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 852 0,6 

 Уплата иных платежей 070 0700 0703 П1 1 01 76190 853 13,6 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 853 13,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0703 П1 1 01 76190 600 1267,3 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0703 П1 1 01 76190 610 1267,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0703 П1 1 01 76190 611 1263,2 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 611 1263,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0703 П1 1 01 76190 612 4,1 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 612 4,1 

 Молодежная политика и оздоровление 

детей 070 0700 0707     492,3 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0707 П1 0  00 00000   484,8 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 070 0700 0707 П1 1  00 00000   484,8 

 



63 

 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей  в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы отдыха и оздоровления детей и 

подростков " 070 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П1 1 02 76210 200 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П1 1 02 76210 240 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П1 1 02 76210 244 0,0 

 Районные средства 070 0700 0707 П1 1 02 76210 244 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02 76210 600 400,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02 76210 610 400,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

 
Районные средства 070 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

 Субсидии на мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей 

(путевки) за счет средств областного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02  70850   42,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02  70850 600 42,4 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02  70850 610 42,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0707 П1 1 02  70850 612 42,4 

 Областные средства 070 0700 0707 П1 1 02  70850 612 42,4 

 Софинансирование мероприятий по 

организации оздоровительной кампании для 

детей (путевки) за счет средств районного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02  S0850   42,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 600 42,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 610 42,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 42,4 

 
Районные средства 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 42,4 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2017 годы» 070 0700 0707 П8 0 00 00000   7,5 

 



64 

 

Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными 

веществами"  070 0700 0707 П8 0 00 76320   7,5 

 Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными веществами в 

рамках основного мероприятия 

"Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами"  070 0700 0707 П8 0 01 76320   7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 200 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 240 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 244 0,0 

 
Районные средства 070 0700 0707 П8 0 01 76320 244 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П8 0 01 76320 600 7,5 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П8 0 01 76320 610 7,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 070 0700 0707 П8 0 01 76320 612 7,5 

 
Районные средства 070 0700 0707 П8 0 01 76320 612 7,5 

 
Другие вопросы в области образования 070 0700 0709     4006,1 

 
Непрограммная часть районного бюджета 070 0700 0709 ДП 0 00 00000   3980,9 

 Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 070 0700 0709 ДП 0 00 76010   3980,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 3575,7 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 3575,7 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2896,0 

 Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2896,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 679,7 

 Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 679,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 383,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 383,5 

 



65 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 383,5 

 Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 383,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 21,7 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 21,7 

 
Уплата прочих налогов, сборов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 6,2 

 
Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 6,2 

 Уплата иных платежей 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 15,5 

 
Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 15,5 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0709 П1 0 00 00000   25,2 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0709 П1 1 00 00000   25,2 

 Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 

 Организация и проведение утренников  в 

муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

 
Районные средства 070 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 070 1000       20461,0 

 
Социальное обеспечение населения 070 1000 1003     40,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 070 1000 1003 ПЛ 0 0 00000   40,0 

 Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места"  070 1000 1003 ПЛ 0 01 00000   40,0 

 Реализация   мероприятий  в рамках 

основного мероприятия "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  070 1000 1003  ПЛ 0 01 76400   40,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 070 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 

 



66 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  070 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 
Районные средства 070 1000 1003  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 
Охрана семьи и детства 070 1000 1004     19771,7 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 1000 1004 П1 0 00 00000   19771,7 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 1000 1004 П1 1 00 00000   909,7 

 Основное  мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 1000 1004 П1 1 01 71510   909,7 

 Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 1000 1004 П1 1 01 71510   909,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 1 01 71510 300 909,7 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 1 01 71510 310 909,7 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 1 01 71510 313 909,7 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 1 01 71510 313 909,7 

 Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа" 070 1000 1004 П1 2 00 00000   18862,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 00000   5631,4 

 Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 52600   97,6 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 52600 300 97,6 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 52600 310 97,6 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 52600 313 97,6 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 52600 313 97,6 

 



67 

 

Обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, единовременным денежным 

пособием, одеждой, обувью, мягким 

инвентарем и оборудованием в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72460   50,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72460 300 50,1 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72460 320 50,1 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 070 1000 1004 П1 2 01 72460 321 50,1 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72460 321 50,1 

 Обеспечение бесплатного проезда на 

городском, пригородном (в сельской 

местности – на внутрирайонном) транспорте 

(кроме такси), а также 2 раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, обучающихся в 

государственных областных, муниципальных 

образовательных учреждениях Орловской 

области в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72470   14,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72470 300 14,8 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72470 320 14,8 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 070 1000 1004 П1 2 01 72470 321 14,8 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72470 321 14,8 

 Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю в 

рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72480   5418,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72480 300 4049,3 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 72480 310 4049,3 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4049,3 

 Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4049,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1369,6 

 



68 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1369,6 

 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 070 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1369,6 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1369,6 

 Закон Орловской области от 12 ноября 2008 

года № 832-ОЗ «О социальной поддержке 

граждан, усыновивших (удочеривших) 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

 Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

 Основное мероприятие "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений " 070 1000 1004 П1 2 02 00000   13210,6 

 Субвенция из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попечения 

родителей  в рамках основного мероприятия 

"Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений " 070 1000 1004 П1 2 02 72950   13210,6 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 070 1000 1004 П1 2 02 72950 400 13210,6 

 
Бюджетные инвестиции 070 1000 1004 П1 2 02 72950 410 13210,6 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 070 1000 1004 П1 2 02 72950 412 13210,6 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 02 72950 412 13210,6 

 Основное мероприятие "Поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"   070 1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 

 Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"   070 1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 

 



69 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

 
Районные средства 070 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 070 1000 1006     649,3 

 
Непрограммная часть районного бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 00000   649,3 

 Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств районного 

бюджета в рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 76150   140,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 110,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 110,9 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 85,6 

 Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 0,0 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 0,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 25,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 29,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 29,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 29,8 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 29,8 

 Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств областного  

бюджета в рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 71600   508,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 508,6 

 



70 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 508,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 390,6 

 
Областные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 390,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 118,0 

 
Областные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 118,0 

 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

008         13640,6 

 
Районные средства 008         10239,6 

 
Областные средства 008         3401,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 008 0100       3745,5 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 008 0100 0106     3745,5 

 
Непрограммная часть районного бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 00000   3745,5 

 Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 76010   3745,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 3365,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 3365,3 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 2464,6 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 2464,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 900,7 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 900,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 352,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 352,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 352,2 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 352,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 28,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 28,0 

 



71 

 

Уплата иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

 Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 28,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 008 0200       343,0 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 008 0200 0203     343,0 

 
Непрограммная часть районного бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 00000   343,0 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 51180   343,0 

 
Межбюджетные трансферты 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 343,0 

 
Субвенции 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,0 

 
Областные средства 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 343,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400       440,7 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 008 0400 0409     440,7 

 Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 2017-

2019 годах» 008 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   440,7 

 Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 008 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   440,7 

 Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения"  008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   440,7 

 Межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 440,7 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 440,7 

 Районные средства 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 440,7 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 008 0500       848,7 

 

Коммунальное хозяйство 008 0500 0502     642,9 

 Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных 

пунктах Хотынецкого района в 2017 году" 008 0500 0502 

ПЩ 0 00  

00000   642,9 

 Основное мероприятие "Улучшение 

качества водоснабжения сельских 

поселений  "  008 0500 0502 ПЩ 0 01 00000   642,9 

 Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Улучшение 

качества водоснабжения сельских поселений 

" 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600   642,9 

 Межбюджетные трансферты 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 500 642,9 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 642,9 

 Районные средства 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 642,9 

 
Благоустройство 008 0500 0503     205,80 

 Муниципальная программа "Отходы" на 

2015-2017 годы 008 0500 0503 ПА 0 00  00000   116,8 

 Основное мероприятие "Организация 

сбора и вывоза отходов"   008 0500 0503 ПА 0 01 00000   116,8 

 



72 

 

Реализация  мероприятий в рамках  

основного мероприятия "Организация сбора 

и вывоза отходов" 008 0500 0503 ПА 0 01 76620   116,8 

 Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 116,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 116,8 

 Районные средства 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 116,8 

 Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектах на территории 

Хотынецкого района в 2017 году" 008 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   19,8 

 Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья" 008 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   19,8 

 Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья " 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   19,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 19,8 

 Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 
Районные средства 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области 

на 2015-2017 годы" 008 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   69,2 

 Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   69,2 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   69,2 

 Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 69,2 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 69,2 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 008 0700       4176,7 

 
Дошкольное образование 008 0700 0701     4076,7 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 008 0700 0701 П1 0 00  00000   4076,7 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  008 0700 0701 П1 1 00 00000    4076,7 

 Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций" 008 0700 0701 П1 1 03 00000   4076,7 

 Кредиторская задолженность по 

капитальному строительству детского сада 

на 40 мест в с. Воейково Хотынецкого 

района Орловской области за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт образовательных 

организаций" 008 0700 0701 П1 1 03 76630   4076,7 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 008 0700 0701 П1 1 03 76630 400 3926,7 

 



73 

 

Бюджетные инвестиции 008 0700 0701 П1 1 03 76630 410 3926,7 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 008 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

 
Районные средства 008 0700 0701 П1 1 03 76630 414 3926,7 

 Иные бюджетные ассигнования 008 0700 0701 П1 1 03 76630 800 150,0 

 
Исполнение судебных актов 008 0700 0701 П1 1 03 76630 830 150,0 

 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 008 0700 0701 П1 1 03 76630 831 150,0 

 
Районные средства 008 0700 0701 П1 1 03 76630 831 150,0 

 

Молодежная политика 008 0700 0707     100,0 

 
Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание граждан 

Хотынецкого района на 2017 - 2021 годы" 008 0700 0707 ПН 0 00 00000   100,0 

 Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий патриотической, 

духовно-нравственной направленности, 

пропаганда среди молодежи традиционных 

для российского общества ценностей" 008 0700 0707 ПН 0 01 00000   100,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов 

в районных и областных конкурсах, 

выставках и фестивалях" 008 0700 0707 ПН 0 01 76620   100,0 

 
Межбюджетные трансферты  

008 0700 0707 ПН 0 01 76620 500 100,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 

008 0700 0707 ПН 0 01 76620 540 100,0 

 
Районные средства 008 0700 0707 ПН 0 01 76620 540 100,0 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 008 0800       274,5 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района  "Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2015-2017 годы)" 008 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   274,5 

 Основное мероприятие   "Проведение 

ремонта, реконструкции и 

благоустройства воинских захоронений, 

братских могил и памятных знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   274,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия" Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных 

знаков" 

008 08 01 ПЭ 0 01 71790   113,5 

 
Межбюджетные трансферты  008 08 01 ПЭ 0 01 71790 500 113,5 

 Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

008 08 01 ПЭ 0 01 71790 521 113,5 

 Областные средства 008 08 01 ПЭ 0 01 71790 521 113,5 

 



74 

 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных 

знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   161,0 

 Межбюджетные трансферты  008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 161,0 

 Иные межбюджетные трансферты 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 161,0 

 
Районные средства 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 161,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

008 13 01     167,0 

 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
008 13 01     167,0 

 Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 

008 13 01 П3 0 00 00000   167,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  
008 13 01 П3 0 01 00000   167,0 

 Процентные платежи по  муниципальному 

долгу в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение своевременного расчета по 

долговым обязательствам"  

008 13 01 П3 0 01 76260   167,0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
008 13 01 П3 0 01 76260 700 167,0 

 Обслуживание муниципального долга 008 13 01 П3 0 01 76260 730 167,0 

 Районные средства 008 13 01 П3 0 01 76260 730 167,0 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 008 1400       3644,5 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 008 1400 1401     2539,5 

 Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 008 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 

 Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 008 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного 

бюджета в рамках основного мероприятия 

"Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований " 008 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 

 Межбюджетные трансферты  008 1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 

 
Дотации 008 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

 
Областные средства 008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

 
Иные дотации 008 1400 1402     700,0 

 



75 

 

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-

2017 годы» 008 1400 1402 П3 0 00 00000   700,0 

 Основное мероприятие "Осуществление 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 00000   700,0 

 Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

в рамках основного мероприятия 

"Осуществление мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 76270   700,0 

 
Межбюджетные трансферты  008 1400 1402 П3 0 02 76270 500 700,0 

 Дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 510 700,0 

 
Иные дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 700,0 

 Районные средства 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 700,0 

 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 008 1400 1403     405,0 

 Закон Орловской области от 26 января 2007 

года № 655-ОЗ "О наказах избирателей 

депутатам Орловского областного Совета 

народных депутатов" 008 1400 1403 ДП 0 00 72650   405,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 1400 1403 ДП 0 00 72650 540 405,0 

 
Областные средства 008 1400 1403 ДП 0 00 72650 540 405,0 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
009         75465,7 

 Районные средства 009         54655,3 

 Областные средства 009         20810,4 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 009 0100       36050,3 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации  и муниципального 

образования 009 0100 0102     2492,9 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 00000   2492,9 

 Глава муниципального образования в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 76000   2492,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 2492,9 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 2492,9 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1731,9 

 Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1731,9 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 761,0 

 



76 

 

Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 761,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 009 0100 0104     27753,1 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 00000   27713,1 

 Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 76010   27713,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 22963,2 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 22963,2 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 14212,9 

 Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 14212,9 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 8,5 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 8,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 8741,8 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 8741,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 3716,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 3716,1 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3716,1 

 Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 3716,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 1033,8 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 1033,8 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 52,6 

 Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 52,6 

 
Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 70,7 

 Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 70,7 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 910,5 

 Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 910,5 

 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 009 0100 0104 П5 0 00  00000   40,0 

 



77 

 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации профессиональной 

переподготовки муниципальных 

служащих "  009 0100 0104 П5 0 01 00000   24,0 

 Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Повышение 

квалификации профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих "  009 0100 0104 П5 0 01 76640   24,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0104 П5 0 01 76640 240 24,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 П5 0 01 76640 244 24,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

улучшения материально-технической 

базы рабочих мест муниципальных 

служащих"  009 0100 0104 П5 0 02 00000   16,0 

 Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

улучшения материально-технической базы 

рабочих мест муниципальных служащих"  009 0100 0104 П5 0 02 76640   16,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0104 П5 0 02 76640 240 16,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 П5 0 02 76640 244 16,0 

 Судебная система 009 0100 0105     1,5 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0105 ДП 0 00 00000   1,5 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 009 0100 0105 ДП 0 00 51200   1,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0105 ДП 0 00 51200 240 1,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

 Областные средства 009 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 009 0100 0106     934,8 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 00000   934,8 

 
Контрольно-счетная палата  в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 76160   934,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 926,3 

 



78 

 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 926,3 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 572,8 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 572,8 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 353,5 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 353,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 8,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 8,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 8,5 

 
Резервные фонды 009 0100 0111     143,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00 00000   143,2 

 Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00  76020   143,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 143,2 

 Резервные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 

 
Районные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 143,2 

 
Другие общегосударственные вопросы 009 0100 0113     4724,8 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 00000   4649,2 

 Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, за счет 

средств районного бюджета в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00  76120   273,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 266,6 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 266,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 147,7 

 Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 147,7 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 118,9 

 



79 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 118,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 6,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 6,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 6,5 

 Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности этих 

комиссий за счет средств районного бюджета 

в рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76130   174,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 163,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 163,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 107,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 107,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 56,1 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 56,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 11,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 11,1 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 11,1 

 Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 11,1 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств районного 

бюджета в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76140   217 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 210,5 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 210,5 

 



80 

 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 131,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 131,5 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 79,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 79,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 6,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 6,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 6,5 

 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76030   1299,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1063,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1063,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1063,2 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1063,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 236,6 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 236,6 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 10,0 

 Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 221,6 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

 Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 5,0 

 Прочие выплаты по обязательствам 

государства в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76040   123,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 36,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 36,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 36,0 

 



81 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 36,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 77,8 

 
Премии и гранты 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 

 Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 77,8 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

 Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, за счет 

средств областного  бюджета в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71580   227,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 227,6 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 227,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 146,0 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 146,0 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 81,0 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 81,0 

 Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности этих 

комиссий за счет средств областного 

бюджета в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71590   260,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 260,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 260,8 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 201,0 

 Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 201,0 

 



82 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 59,8 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 59,8 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств областного 

бюджета в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71610   227,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 227,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 227,3 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,1 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,1 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 48,2 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 48,2 

 Учреждение по материально-техническому 

обеспечению и координации деятельности 

Единой дежурно-диспетчерской службы, 

службы эксплуатации и технического 

обслуживания в рамках непрограммных 

расходов районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76630   1845,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 100 1457,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 110 1337,1 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 1337,1 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 1337,1 

 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 117,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 117,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 200 379,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 240 379,5 

 



83 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 379,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 379,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 800 8,5 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 850 8,5 

 
Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,5 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 3,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 3,0 

 Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе на 

2017-2021 годы» 009 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,7 

 Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,7 

 Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,7 

 
Районные средства 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,7 

 Муниципальная программа «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в 

Хотынецком районе на 2016-2018 годы» 009 0100 0113 П9 0 00 00000   14,9 

 Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт кровли в части здания Музея" 009 0100 0113 П9 0 00 76570   14,9 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Капитальный ремонт кровли в 

части здания Музея" 009 0100 0113 П9 0 02 76570   14,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 200 14,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 240 14,9 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9 

 Районные средства 009 0100 0113 П9 0 02 76570 244 14,9 

 Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

Хотынецкого района Орловской области 

на 2017-2019 годы" 009 0100 0113 ПГ 0 00 00000   30,0 

 



84 

 

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и экстремизма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0113 ПГ 0 01 00000   30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 200 30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 240 30,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 30,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 30,0 

 Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной безопасности на 

2016 - 2020 годы" 009 0100 0113 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 009 0100 0113 П6 0 01 00000   2,5 

 
Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних" 009 0100 0113 П6 0 01 76500   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 Районные средства 009 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

Хотынецком районе на 2017 - 2019 годы" 009 0100 0113 ПЕ 0 00 00000   10,0 

 Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 009 0100 0113 ПЕ 0 01 00000   10,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 200 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 240 10,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

 



85 

 

Районные средства 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

 Муниципальная программа "Создание 

условий для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального мира и согласия 

на территории Хотынецкого района на 

2017 - 2019 годы" 009 0100 0113 ПД 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма" 009 0100 0113 ПД 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма" 009 0100 0113 ПД 0 01 76590   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 0200       6,4 

 
Мобилизационная подготовка экономики 009 0200 0204     6,4 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4 

 Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

 
Районные средства 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400       26074,0 

 
Сельское хозяйство и рыболовство 009 0400 0405     35,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 00000   35,2 

 Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 76330   35,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 35,2 

 
Премии и гранты 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 

 
Районные средства 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 35,2 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0400 0409     26023,8 

 



86 

 

Муниципальная программа «Развитие, 

ремонт и содержание сети автомобильных 

дорого общего пользования местного 

значения в границах Хотынецкого района 

на 2017-2021 годы» 009 0400 0409 ПИ 0 00 00000   26013,8 

 Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения " 009 0400 0409 ПИ 0 01 00000   24833,7 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 

пользования значения» 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380   7968,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 7968,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 7968,1 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7968,1 

 
Районные средства 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7968,1 

 Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия  "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных 

дорог общего пользования районного 

значения " 009 0400 0409 ПИ 0 01 70550   16865,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 70550 200 16865,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 70550 240 16865,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 70550 244 16865,6 

 
Областные средства 009 0400 0409 ПИ 0 01 70550 244 16865,6 

 Основное мероприятие "Устройство 

регулирования дорожного движения" 009 0400 0409 ПИ 0 02 00000   1180,1 

 Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия  "Устройство 

регулирования дорожного движения" 009 0400 0409 ПИ 0 02 72320   775,2 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 009 0400 0409 ПИ 0 02 72320 400 775,2 

 
Бюджетные инвестиции 009 0400 0409 ПИ 0 02 72320 410 775,2 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 009 0400 0409 ПИ 0 02 72320 414 775,2 

 
Областные средства 009 0400 0409 ПИ 0 02 72320 414 775,2 

 Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств бюджета городского поселения 

Хотынец в рамках основного мероприятия  009 0400 0409 ПИ 0 02 08005   404,9 

 



87 

 

"Устройство регулирования дорожного 

движения" 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 009 0400 0409 ПИ 0 02 08005 400 404,9 

 
Бюджетные инвестиции 009 0400 0409 ПИ 0 02 08005 410 404,9 

 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 009 0400 0409 ПИ 0 02 08005 414 404,9 

 
Районные средства 009 0400 0409 ПИ 0 02 08005 414 404,9 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

Хотынецкого района на 2017-2019 год» 009 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   10,0 

 Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 009 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   10,0 

 Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения"  009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 200 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 240 10,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 10,0 

 
Районные средства 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 10,0 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 009 0400 0412     15,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-2020 годы» 009 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 

 Основное мероприятие "Предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  009 0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки" 009 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

 
Районные средства 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 009 0500       97,0 

 



88 

 

Жилищное хозяйство 009 0500 0501     27,0 

 Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан, проживающих на 

территории Хотынецкого района из 

аварийного жилищного фонда в 2014-2016 

годах" 009 0500 0501 ПШ 0 00 00000   27,0 

 Основное мероприятие "Финансовое и 

организационное обеспечение переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда" 009 0500 0501 ПШ 0 01 00000   27,0 

 Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет районных 

средств в рамках основного мероприятия 

"Финансовое и организационное 

обеспечение переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда" 009 0500 0501 ПШ 0 01 S9602   22,5 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 009 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 400 22,5 

 
Бюджетные инвестиции  009 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 410 22,5 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 009 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 412 22,5 

 
Районные средства 009 0500 0501 ПШ 0 01 S9602 412 22,5 

 Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет районных 

средств в рамках основного мероприятия 

"Финансовое и организационное 

обеспечение переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда" 009 0500 0501 ПШ 0 01 96020   4,5 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 009 0500 0501 ПШ 0 01 96020 400 4,5 

 
Бюджетные инвестиции  009 0500 0501 ПШ 0 01 96020 410 4,5 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 009 0500 0501 ПШ 0 01 96020 412 4,5 

 
Районные средства 009 0500 0501 ПШ 0 01 96020 412 4,5 

 
Коммунальное хозяйство 009 0500 0502     70,0 

 Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры 

в сфере теплоснабжения в Хотынецком 

районе в 2017 году" 009 0500 0502 ПЦ 0 00 00000   70,0 

 Основное мероприятие "Промышленная 

экспертиза котлов" 009 0500 0502 ПЦ 0 01 00000   70,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Промышленная экспертиза 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420   70,0 

 



89 

 

котлов" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 240 70,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0 

 
Районные средства 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 70,0 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700       3490,4 

 
Дошкольное образование 009 0700 0701     59,4 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 009 0700 0701 П1 0 00  00000   59,4 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  009 0700 0701 П1 1 00 00000    59,4 

 Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций" 009 0700 0701 П1 1 03 00000   59,4 

 Кредиторская задолженность по 

капитальному строительству детского сада 

на 40 мест в с. Воейково Хотынецкого 

района Орловской области за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт образовательных 

организаций" 009 0700 0701 П1 1 03 76630   59,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0701 П1 1 03 76630 200 59,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0701 П1 1 03 76630 240 59,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0701 П1 1 03 76630 244 59,4 

 
Районные средства 009 0700 0701 П1 1 03 76630 244 59,4 

 
Дополнительное образование детей 009 0700 0703     3275,2 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 009 0700 0703 П2 0 00 00000   3275,2 

 Основное мероприятие  "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей 

в отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 00000   3275,2 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми 

в рамках основного мероприятия 

"Предоставление услуг дополнительного 

образования детей в отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 76190   3275,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 600 3275,2 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 610 3275,2 

 



90 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 3261,2 

 
Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 3261,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 

 Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 14,0 

 Молодежная политика 009 0700 0707     155,8 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0700 0707 ДП 0 00 00000   15,6 

 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0700 0707 ДП 0 00 76080   15,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 200 15,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 240 15,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 15,6 

 
Районные средства 009 0700 0707 ДП 0 00 76080 244 15,6 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Комплексные меры 

противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2013-2016 годы» 009 0700 0707 П8 0 00 00000   7,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными 

веществами"  009 0700 0707 П8 0 00 76320   7,5 

 Обеспечение мероприятий по профилактики 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными веществами 009 0700 0707 П8 0 01 76320   7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 П8 0 01 76320 200 7,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 П8 0 01 76320 240 7,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0700 0707 П8 0 01 76320 244 7,5 

 Районные средства 009 0700 0707 П8 0 01 76320 244 7,5 

 Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 

2016-2018 годы" 009 0700 0707 ПВ 0 00 00000   5,0 

 Основное мероприятие "Совершенствование 

условий патриотического воспитания 

молодежи" 009 0700 0707 ПВ 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия  "Совершенствование условий 

патриотического воспитания молодежи" 009 0700 0707 ПВ 0 01 76510   2,5 

 



91 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПВ 0 01 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПВ 0 01 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 
Районные средства 009 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 Основное мероприятие "Организация работы 

с ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 009 0700 0707 ПВ 0 02 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 009 0700 0707 ПВ 0 02 76510   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПВ 0 02 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПВ 0 02 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 
Районные средства 009 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 Муниципальная программа "Молодежь 

Хотынецкого района на 2017 - 2020 годы" 009 0700 0707 ПК 0 00 00000   27,7 

 Основное мероприятие "Духовно-

нравственное воспитание подростков и 

молодежи, профилактика асоциальных 

явлений в молодежной среде" 009 0700 0707 ПК 0 01 00000   27,7 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Духовно-нравственное 

воспитание подростков и молодежи, 

профилактика асоциальных явлений в 

молодежной среде" 009 0700 0707 ПК 0 01 76080   27,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 200 27,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 240 27,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 27,7 

 
Районные средства 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 27,7 

 Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание граждан 

Хотынецкого района на 2017 - 2021 годы" 009 0700 0707 ПН 0 00 00000   100,0 

 Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий патриотической, 

духовно-нравственной направленности, 

пропаганда среди молодежи традиционных 

для российского общества ценностей" 009 0700 0707 ПН 0 01 00000   100,0 

 



92 

 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов 

в районных и областных конкурсах, 

выставках и фестивалях" 009 0700 0707 ПН 0 01 76620   100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 200 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 240 100,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 100,0 

 
Районные средства 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 100,0 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 0800       4071,0 

 
Культура 009 0800 0801     4071,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 009 0800 0801 П2 0 00 00000   4071,0 

 Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   4071,0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

библиотек в рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   4071,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0800 0801 П2 0 03 76240 100 3682,2 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 110 3682,2 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2549,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2549,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 1133,2 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 1133,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 200 242,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 240 242,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 242,8 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 242,8 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0800 0801 П2 0 03 76240 800 146,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 850 146,0 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 17,8 

 



93 

 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 17,8 

 Уплата прочих налогов, сборов 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 10,0 

 
Уплата иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 118,2 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 118,2 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000       4646,9 

 
Пенсионное обеспечение 009 1000 1001     1970,0 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 00000   1970,0 

 Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках внепрограммной части 

районного бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 76050   1970,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 1970,0 

 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 1970,0 

 Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 1970,0 

 
Районные средства 009 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 1970,0 

 
Социальное обеспечение населения 009 1000 1003     2667,9 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 1000 1003 ДП 0 00 00000   2069,4 

 Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов" 009 1000 1003 ДП 0 00 51340   2069,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 300 2069,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 320 2069,4 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 2069,4 

 
Областные средства 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 2069,4 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильём молодых 

семей на 2016-2020 годы» 009 1000 1003 П4 0 0 00000   598,5 

 Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

009 10 03  П4 0  01 R0200   383,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
009 10 03  П4 0  01 R0200 300 383,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
009 10 03  П4 0  01 R0200 320 383,0 

 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 10 03  П4 0  01 R0200 322 383,0 

 Областные средства 009 10 03  П4 0  01 R0200 322 383,0 

 



94 

 

Софинансирование  мероприятий  за счет 

средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

жильем молодых семей" 009 1000 

 

 П4 0  01 L0200   215,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 215,5 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 215,5 

 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

 
Районные средства 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 009 1000 1006     9,0 

 Муниципальная программа "Доступная 

среда для инвалидов на 2017 - 2020 годы в 

Хотынецком районе Орловской области" 009 1000 1006 ПМ 0 00 00000   9,0 

 Основное мероприятие "Поддержка участия 

инвалидов в районных и областных 

конкурсах, выставках и фестивалях" 009 1000 1006 ПМ 0 01 00000   9,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов 

в районных и областных конкурсах, 

выставках и фестивалях" 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610   9,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 200 9,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 240 9,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 9,0 

 Районные средства 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 9,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 009 1100       1029,7 

 Физическая культура и спорт 009 1100 1101     1029,7 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   1029,7 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   1029,7 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

внепрограммной части районного бюджета 009 1100 1101 ДП  0 00 76110   1029,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 1029,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 1029,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 1024,7 

 
Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 1024,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 

 
Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 5,0 

 

      
". 

  



95 

 

Приложение 6 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

"О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов  

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и на  

плановый период 2018 и 2019 годов" 

      "Приложение 16 

 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 
от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

"О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов" 

      Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  

на 2017 год 

      

  

тыс.руб. 

№ 

п/п Наименование программ РП ПР ЦСТ Сумма 

1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 0000 0000 П1 0 00 00000 145901,3 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 

общего образования и дополнительного 

образования детей и молодежи" в рамках 

муниципальной программы Хотынецкого 

района «Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0000 0000 П1 1 00 00000 127039,3 

  

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 

общего образования и дополнительного 

образования детей и молодежи" в рамках 

муниципальной программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 0700 0000 П1 1 00 00000 126129,6 

  

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 

общего образования и дополнительного 

образования детей и молодежи" в рамках 

муниципальной программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000 909,7 

1.2. 

Подпрограмма "Реализация дополнительных 

гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их 

числа" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 2 00 00000 18862,0 



96 

 

2 

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0000 0000 П2 0 00 00000 7346,2 

  

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2014-

2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000 3275,2 

  

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2014-

2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000 4071,0 

3 

Муниципальная программа  Хотынецкого 

района «Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 2014-2017 

годы» 0000 0000 П3 0 00 00000 3406,5 

  

Муниципальная программа  Хотынецкого района 

«Управление муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 годы» 1400 0000 П3 0 00 00000 3239,5 

  

Муниципальная программа  Хотынецкого района 

«Управление муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2014-2017 годы» 1300 0000 П3 0 00 00000 167,0 

4 

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Обеспечение жильём молодых семей на 2016-

2020 годы» 1000 1003 П4 0 00 00000 598,5 

5 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком районе на 

2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0 00 00000 15,0 

6 

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Комплексные меры противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту на 2013-2017 годы» 0700 0707 П8 0 00 00000 15,0 

7 

Муниципальная программа «Развитие архивного 

дела в Хотынецком районе на 2017-2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000 15,7 

8 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 2017-2019 

годах» 0400 0409 ПЖ 0 00 00000 450,7 

9 

Муниципальная программа «Развитие, ремонт и 

содержание сети автомобильных дорого общего 

пользования местного значения в границах 

Хотынецкого района на 2017-2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000 26013,8 

10 

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Содействие занятости несовершеннолетних 

граждан на территории Хотынецкого района на 

2014-2017 годы» 1000 1003 ПЛ 0 00 00000 40,0 

11 

Муниципальная программа Хотынецкого района  

"Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в Хотынецком районе ( 

2015-2017 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000 274,5 

12 

Муниципальная программа "Развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в сфере 

теплоснабжения в Хотынецком районе в 2017 

году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000 70,0 

13 

Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2017 году" 0500 0502 ПЩ 0 00 00000 642,9 

14 

Муниципальная программа "Отходы" на 2015-

2017 годы 0500 0503 ПА 0 00 00000 116,8 



97 

 

15 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового отдыха у 

водных объектов на территории Хотынецкого 

района в 2017 году" 0500 0503 ПЮ 0 00 00000 19,8 

16 

Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 2015-

2017 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000 69,2 

17 

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в Хотынецком 

районе на 2016-2018 годы» 0100 0113 П9 0 00 00000 14,9 

18 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Хотынецкого района на 2015-2017 годы" 0100 0104 П5 0 00 00000 40,0 

19 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 0100 0113 П6 0 00 00000 5,0 

20 

Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 2016-

2018 годы" 0700 0707 ПВ 0 00 00000 5,0 

21 

Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории Хотынецкого района Орловской 

области на 2017-2019 годы" 0100 0113 ПГ 0 00 00000 30,0 

22 

Муниципальная программа "Создание условий 

для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального мира и согласия на 

территории Хотынецкого района на 2017 - 2019 

годы" 0100 0113 ПД 0 00 00000 5,0 

23 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Хотынецком районе на 2017 - 2019 

годы" 0100 0113 ПЕ 0 00 00000 10,0 

24 

Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан, проживающих на 

территории Хотынецкого района из аварийного 

жилищного фонда в 2014-2016 годах" 0500 0501 ПШ 0 00 00000 27,0 

25 

Муниципальная программа "Молодежь 

Хотынецкого района на 2017 - 2020 годы" 0700 0707 ПК 0 00 00000 27,7 

26 

Муниципальная программа "Доступная среда 

для инвалидов на 2017 - 2020 годы в Хотынецком 

районе Орловской области" 1000 1006 ПМ 0 00 00000 9,0 

27 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан Хотынецкого района на 

2017 - 2021 годы" 0700 0707 ПН 0 00 00000 200,0 

  Итого:       185369,5 

     

". 

 

 

 

 

 



98 

 

Приложение 7 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

«О внесении изменений в решение 

Хотынецкого районного Совета  

народных депутатов 

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

«Приложение 18 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Хотынецкого района Орловской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов 

Тыс. рублей 

Наименование показателя 
2017 год 

 

 

2018 год 

 

2019 год 

Всего доходы 6777,0 6777,0 6777,0 

Налоговые доходы Дорожного фонда Хотынецкого 

района Орловской области 
6777,0 6777,0 6777,0 

Всего расходы 8418,8 6777,0 6777,0 

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения района 

8418,8 6777,0 6777,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

Приложение 8 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

«О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

«Приложение 21 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения 

в 2017-2019 годах» 

                                                   Тыс. рублей 
№ п/п Наименование  2017 год 2018 год 2019 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области  

54,6 38,4 38,4 

2 Администрация Алехинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

70,6 70,6 70,6 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

125,5 47,1 47,1 

4 Администрация Ильинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

21,8 21,8 21,8 

5 Администрация Краснорябинского 

сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области 

58,5 58,5 58,5 

6 Администрация Меловского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

53,3 53,3 53,3 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

30,1 30,1 30,1 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области 

26,3 26,3 26,3 

 Всего 440,7 346,1 346,1 



100 

 

 

Приложение 9 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

«О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

«Приложение 23 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

  

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы  "Улучшение водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2017 году" 

                                                                                                                            
№ п/п Наименование  Сумма,  

тыс. рублей 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

81,0 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

75,0 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

123,4 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

75,0 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

81,8 

6 Администрация Меловского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

64,7 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

71,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

71,0 

 Всего 642,9 

». 

 

 

 



101 

 

Приложение 10 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

«О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

«Приложение 24 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы  «Отходы» на 2017 год 

 

№ п/п Наименование Сумма, тыс. 

руб. 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

21,2 

2 Администрация Алехинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

6,1 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

18,8 

4 Администрация Ильинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

8,2 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

5,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

20,9 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

15,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

21,6 

 ВСЕГО 116,8 

                                                                                                                                              ».                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

Приложение 11 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 47-РС 

«О внесении изменений в решение  

Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 20 декабря 2016 года № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

«Приложение 26 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов 

от 20 декабря 2016 г. № 34-РС 

«О районном бюджете на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы  "Содержание муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 2015-2017 годы"  

 

                                                                                                                                                                                   

Тыс. рублей 

№ п/п Наименование 2017 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

9,2 

2 Администрация Алехинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

6,1 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

6,8 

4 Администрация Ильинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

8,2 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

5,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

8,9 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

3,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

22,0 

 ВСЕГО 69,2 

». 

 

 



103 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 48-РС 

 

О районном бюджете на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 11 Положения о 

бюджетном процессе в Хотынецком районе Орловской области, принятого решением 

Хотынецкого районного Совета народных депутатов от 6 марта 2014 года № 3-РС, 

Хотынецкий районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

         1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год: 

         1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 157611,7 тыс. рублей; 

         2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 158648,7 тыс. рублей; 

         3) величину резервного фонда администрации Хотынецкого района на непредвиденные 

расходы, на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий в сумме 158,6  тыс. рублей; 

        4) предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 14021,9 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального внутреннего долга Хотынецкого района  на 1 января 2019 года 

в сумме 14021,9 тыс. рублей; 

         5)  дефицит районного бюджета в сумме 1037,0 тыс. рублей;  

         6)  источники финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2019 и 2020 

годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2019 год в сумме 

150387,1 тыс. рублей и на 2020 год – в сумме 149635,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2019 год в сумме 151528,1 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1853,0 тыс. рублей, и на 2020 год 

– 150758,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3617,0 тыс. 

рублей; 

3) величину резервного фонда администрации Хотынецкого района на непредвиденные 

расходы, на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий на 2019 год в сумме 151,5 тыс. рублей и на 2020 год –  150,8 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 14242,1 тыс. рублей и 

на 2020 год в сумме 14468,5 тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга 

Хотынецкого района на 1 января 2020 года в сумме 14242,1 тыс. рублей и на 1 января 2021 года в 

сумме 14468,5 тыс. рублей; 

5) дефицит районного бюджета на 2019 год в сумме 1141,0 тыс. рублей и на 2020 год – 

1123,0 тыс. рублей; 

6) утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 и 2020  годы 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи  184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между районным и местными 



104 

 

бюджетами на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 3 и 4 

к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и 

источников финансирования дефицита районного бюджета согласно приложениям 5, 6 и 7 к 

настоящему решению.  

5. В случае изменения в 2018 году состава и (или) функций главных администраторов 

доходов районного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита 

районного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов финансовый отдел администрации Хотынецкого района 

вправе вносить в ходе исполнения районного бюджета соответствующие изменения в перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета и главных администраторов 

источников финансирования дефицита районного бюджета, а также в состав закрепленных за 

ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов с последующим внесением изменений в 

настоящее решение.  

6. Доходы, полученные казенными учреждениями Хотынецкого района от приносящей 

доход деятельности, поступают в доход районного бюджета. 

7. Бюджетные учреждения Хотынецкого района вправе осуществлять приносящую 

доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых 

они созданы, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в 

их учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное 

за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение бюджетных 

учреждений Хотынецкого района. 

8. Утвердить общий объем доходов районного бюджета на 2018 год согласно приложению 8 

к настоящему решению, на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению.  

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2018 год в сумме 6377,5 тыс. рублей, на 2019 год – в сумме 6282,4 

тыс. рублей и на 2020 год – в сумме 6250,6 тыс. рублей. 

10. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1, 2 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета: 

1) на 2018 год  согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению 11 к настоящему 

решению. 

11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1, 2 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Хотынецкого района и непрограммным 

направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов районного бюджета: 

1) на 2018 год  согласно приложению 12 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению 13 к настоящему 

решению. 

12. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом   1, 2 

настоящего решения, ведомственную структуру расходов районного бюджета: 

1) на 2018 год согласно приложению 14 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению 15 к настоящему 

решению. 

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ Хотынецкого района: 



105 

 

1) на 2018 год согласно приложению 16 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению 17 к настоящему 

решению. 

14. Утвердить объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Хотынецкого района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложению 18 к настоящему решению. 

15. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями и 

администрацией Хотынецкого района договоров (соглашений, контрактов), исполнение 

которых осуществляется за счет средств районного бюджета, производятся в пределах 

доведенных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации 

расходов районного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

16. Вытекающие из договоров (соглашений, контрактов), исполнение которых 

осуществляется за счет средств районного бюджета, обязательства, принятые 

муниципальными казенными учреждениями и администрацией Хотынецкого района сверх 

доведенных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 

районного бюджета. 

17. Не подлежат оплате обязательства, принятые органами местного самоуправления 

Хотынецкого района и казенными учреждениями Хотынецкого района, вытекающие из 

муниципальных контрактов, заключенных на сумму, превышающую установленный 

Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными 

деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения 

по которым не включены в установленном Правительством Российской Федерации порядке в 

реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени Хотынецкого района. 

18. Получатель средств районного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) – по договорам 

(контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих, участии в научных, методических, научно-

практических и иных конференциях, проведении олимпиад школьников, о приобретении авиа- 

и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, 

путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на путевки для оздоровления 

и отдыха детей; 

2) в размере 30 процентов от суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хотынецкого 

района, - по остальным договорам (контрактам). 

19. Установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Орловской области, Хотынецкого района нормативы бюджетных расходов по 

соответствующим мероприятиям и видам деятельности органами местного самоуправления 

Хотынецкого района и казенными учреждениями Хотынецкого района применяются в 

пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим решением. 

20. Установить, что исполнение районного бюджета в 2018 году производится в 

соответствии с пунктом 3 статьи 217, пунктами 2, 3 статьи 232 и подпунктами 3 - 5 статьи 242 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

21. Установить, что при заключении соглашений с органами государственной 

исполнительной власти объем софинансирования за счет средств районного бюджета не 

может превышать установленный Правительством Орловской области  уровень 

софинансирования расходных обязательств. 



106 

 

22. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки 

межбюджетных трансфертов, представленных из районного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Хотынецкого района в форме субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный 

бюджет в порядке, установленном финансовым отделом администрации Хотынецкого района.     

23. Утвердить распределение субвенций поселениям Хотынецкого района на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению 19 к настоящему 

решению. 

24. Утвердить объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов городского и сельских поселений Хотынецкого района на 2018 год в сумме 300,0 

тыс. рублей, на 2019 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 300,0 тыс. рублей. 

Порядок предоставления из районного бюджета дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов городского и сельских поселений Хотынецкого 

района утверждается решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов. 

25. Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований Хотынецкого района на 2018 год – 0,9666 на 2019 год – 0,9577, 

на 2020 год – 0,9489. 

26. Утвердить распределение субвенций на предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов в рамках муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2018 – 2020 годы» согласно приложению 20 к настоящему решению. 

27. Межбюджетные трансферты из районного бюджета местным бюджетам, 

предусмотренные настоящим решением, предоставляются при условии соблюдения  

городским и сельскими поселениями федерального и областного бюджетного 

законодательства и федерального и областного законодательства о налогах и сборах без 

каких-либо исключений, дополнений и (или) особых условий. 

28. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2017-2019 годах» согласно 

приложению 21 к настоящему решению. 

29. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Хотынецком 

районе (2018-2022 годы)» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложению 22 к настоящему решению. 

30. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы  «Улучшение водоснабжения в сельских населенных пунктах Хотынецкого района 

в 2018 году» согласно приложению 23 к настоящему решению. 

31. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы «Отходы» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложению 24 к настоящему решению. 

32. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, создание и оборудование 

мест массового отдыха у водных объектов на территории Хотынецкого района в 2018 году» 

согласно приложению 25 к настоящему решению. 

33. Утвердить распределение бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы  «Содержание муниципальных гражданских кладбищ в Хотынецком районе 

Орловской области на 2018-2020 годы» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 26 к настоящему решению. 

34. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Хотынецкого 

района: 



107 

 

1) на 2018 год согласно приложению 27 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению 28 к настоящему 

решению. 

Разрешить администрации Хотынецкого района  в пределах утвержденных программ 

муниципальных внутренних заимствований Хотынецкого района принимать решения о 

привлечении кредитных ресурсов по результатам торгов. 

35. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие 

дополнительные расходы за счет средств районного бюджета в 2018 году, а также 

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только с начала очередного 

финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в 

решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение при наличии соответствующих источников дополнительных 

поступлений в районный бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по 

отдельным статьям районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

36. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

37. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                     

Е. Е. НИКИШИН  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                   

С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

Приложение 1 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов   

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита 

районного бюджета на 2018 год  

тыс. рублей 
Код  Наименование показателя   План 

 

 Источники финансирования дефицита районного  

бюджета 

1037,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  

системы Российской Федерации 

1037,0 

 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

1037,0 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 0,0 



108 

 

 кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ -158648,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -158648,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-158648,7 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-158648,7 

01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 158648,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 158648,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

158648,7 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

158648,7 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных  депутатов   

                 от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
 

Источники финансирования дефицита 

районного бюджета  на плановый период 2019 и 2020 годов 

тыс. рублей 

Код  Наименование показателя                     

План 

 

2019 год 2020 год 

 Источники финансирования дефицита 

районного  бюджета 

1141,0 1123,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской 

Федерации 

1141,0 

 

1123,0 

 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

1141,0 1123,0 

01 03 01 00 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ -151528,1 -150758,6 



109 

 

БЮДЖЕТОВ 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-151528,1 -150758,6 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-151528,1 -150758,6 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

-151528,1 -150758,6 

01 05 00 00 00 0000 600 УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТОВ 

151528,1 150758,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

151528,1 150758,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

151528,1 150758,6 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

151528,1 150758,6 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

 

 

        

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ НАЛОГОВЫХ 

И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ,   

НЕ УСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

        

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

Норматив отчислений, % 

Всего 

р
а

й
о
н

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

б
ю

д
ж

ет
ы

 

г
о

р
о
д

ск
и

х
 

п
о

се
л

ен
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
ы

 

се
л

ь
ск

и
х
 

п
о

се
л

ен
и

й
 

1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

        

1 09 07033 05 1000 110 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования 

и другие цели, мобилизуемые на 

территориях муниципальных 

100 100     



110 

 

районов 

1 09 07053  05 1000 110 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 100     

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

        

1 11 05313 10  0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных 

районов, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

сельских поселений 

100 100     

1 11 05314 10 0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

сельских поселений 

100 100     

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления городских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

100 50 50   



111 

 

1 11 05325 05 0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных 

районов, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов 

100 100     

1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений 

100     100 

1 11 05325 13 0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления городских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских поселений 

100   100   

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

        

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов 

муниципальных районов 

100 100     

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

 

100   100   

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных 

районов 

100 100     

1 13 02995 13 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат  бюджетов городских 

поселений 

100   100   



112 

 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

100     100 

1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

100 100     

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

100     100 

1 15 00000 00 0000 000 
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 
        

1 15 02050 13 0000 140 

Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) городских 

поселений за выполнение 

определенных функций 

100   100   

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) сельских  

поселений за выполнение 

определенных функций 

100     100 

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) муниципальных 

районов за выполнение 

определенных функций 

100 100     

1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
        

1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

100 100     

1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

100   100   

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских  

поселений 

100     100 

1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

100 100     

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 
100   100   

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 
100     100 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 

 

Приложение 4  

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

 

"О районном бюджете на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" 

      НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД 

 И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ 

      Код доходов Наименование  

Нормативы отчислений,  % 

бюджета доходов 

    

    Всего 

Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Бюджет 

поселений 

1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ         

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц  

100 57 35,7 7,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

        

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2,603   2,325 0,278 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,603   2,325 0,278 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,603   2,325 0,278 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

2,603   2,325 0,278 



114 

 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
        

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

100   100   

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

100   100   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

100   70 30 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

        

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

Верховного суда Российской 

Федерации) 

100   100   

1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию 

юридического лица, физических 

лиц в качестве индивидуальных 

предпринимателей, изменений, 

вносимых в учредительные 

документы юридического лица, 

за государственную 

регистрацию ликвидации 

юридического лица и другие 

юридически значимые действия 

100   100   

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

        

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 

100   100   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

        

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

100   100   



115 

 

принадлежащим 

муниципальным районам 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

100   100   

1 11 05013 10  0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских  поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

100   100   

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

100   50 50 

1 11 05035 05  0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

100   100   

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами 

100   100   

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

100   100   

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

        

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

95 40 55   



116 

 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

        

1 13 01995 05 0000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов  

100   100   

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

100   100   

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов 

муниципальных районов 

100   100   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

        

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

100   100   

1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 

100   100   

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений 

100   100   

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

100   50 50 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 

        



117 

 

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) 

муниципальных районов за 

выполнение определенных 

функций 

100   100   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

        

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 

119.1, 119.2 пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 125, 126, 

126.1,128, 129, 129.1, 129.4, 

129.6,132, 133, 134, 135, 135.1, 

135.2 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

50   50   

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за административные 

правонарушения в области 

налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

50   50   

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

о применении контрольно-

кассовой техники при 

осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием 

платежных карт 

100   100   

1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования производства и 

оборота табачной продукции 

100   100   

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 

100   100   

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

и табачной продукции 

100   100   

1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской  Федерации о 

100   100   



118 

 

недрах 

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо 

охраняемых природных 

территориях 

100   100   

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства  

Российской Федерации об 

охране и использования 

животного мира 

100   100   

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

в области охраны окружающей 

среды 

100   100   

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение земельного 

законодательства   

100   100   

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и 

законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

100   100   

1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения 

муниципальных районов 

100   100   

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных 

районов) 

100   100   

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

100   100   

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении 

вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

100   100   



119 

 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушения законодательства 

Российской Федерации о 

промышленной безопасности 

100   100   

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

        

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в  бюджеты 

муниципальных районов 

100   100   

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

100   100   

 

  

Приложение  5 

  

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

  

  от  1 декабря 2017 г. № 48-РС 

  

"О районном бюджете на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" 

   
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА - 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

  
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов районного бюджета главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Орловской 

области 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 



120 

 

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 

048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 

048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях 

048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

048 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства   

076 Федеральное агентство по рыболовству 

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  

Российской Федерации об охране и использования животного мира 

076 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по 

Орловской и Курской областям 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства   

081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

100 Федеральное казначейство по Орловской области 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта 

106 1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения муниципальных районов 

106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Орловской области 

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 

в области государственного регулирования производства и оборота 



121 

 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 

в области государственного регулирования производства и оборота 

табачной продукции 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

141 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Орловской области 

161 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

182                            Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда 

Российской Федерации) 

182 1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных 

предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы 

юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации 

юридического лица и другие юридически значимые действия 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1,128, 129, 129.1, 

129.4, 129.6,132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 

в области налогов и сборов, предусмотренные кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) с использованием платежных 

карт 

188 МО МВД  России  "Хотынецкое" 



122 

 

188 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 

в области государственного регулирования производства и оборота 

табачной продукции 

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения 

в области государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

188 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые  в бюджеты муниципальных районов 

188 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 

188 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

188 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

188 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства   

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

188 1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения муниципальных районов 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  муниципальных районов 

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства   

322 Хотынецкий межрайонный отдел Управления Федеральной службы  судебных приставов  по 

Орловской области 

322 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые  в бюджеты муниципальных районов  

415 Прокуратура Орловской области 

415 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 

 

  

Приложение 6 

  

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

  

  от  1 декабря 2017 г. № 48-РС 

  

"О районном бюджете на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" 

   ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов районного бюджета - органов местного самоуправления 

муниципального района  

  Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов районного 

бюджета главного 

администратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

009 Администрация Хотынецкого района Орловской области 

009 11101050050000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

009 11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

009 1 11 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 

009 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений 

009 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

009 11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



124 

 

009 11107015050000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

009 11109045050000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

009 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

009 11302065050000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

009 11402052050000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

009 11402052050000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

009 11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

009 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

009 11502050050000140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления  

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

009 11690050050000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

009 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

009 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

009 11632000050000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

009 11635030050000140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

009 11651030020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

008 

Финансовый отдел администрации Хотынецкого района Орловской области 

008 11103050050000120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 



125 

 

008 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

008 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

муниципальных районов 

008 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

008 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

008 20215001050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

008 20215002050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

008 20220041050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

008 20220077050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

008 20202085050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в сельской местности 

008 20220298050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

008 20220302050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

008 20225097050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

008 20229999050000151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

008 20235118050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

008 20235260050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

008 20203021050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

008 20203024050000151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

008 20230027050000151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

008 20230029050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 



126 

 

программы дошкольного образования 

008 20235134050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" 

008 20235082050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

008 20239998050000151 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 

008 20239999050000151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

008 20245144050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

008 20245146050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки 

008 20245147050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

008 20245224050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на финансовое обеспечение 

мероприятий по временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию 

Украины и находящихся в пунктах временного размещения 

008 20245457050000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 

008 20249999050000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

008 20290024050000151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

008 20290065050000151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от бюджетов сельских поселений 

008 20290105050000151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от бюджетов городских поселений 

008 20805000050000180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

008 21860010050000151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 



127 

 

008 21805010050000180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

008 21925020050000151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

008 21925097050000151 Возврат остатков субсидий на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов 

008 21945144050000151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга из бюджетов муниципальных районов 

008 21945146050000151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки из бюджетов 

муниципальных районов 

008 21945224050000151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

финансовое обеспечение мероприятий по временному 

социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения, из бюджетов муниципальных 

районов 

008 21960010050000151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

070 Отдел образования администрации Хотынецкого района Орловской области   

070 11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

070 11302065050000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

070 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

муниципальных районов 

070 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



128 

 

  

Приложение 7 

  

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

  

  от  1 декабря 2017 г. № 48-РС 

  

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

   ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

   
Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование администратора доходов районного 

бюджета 

Администратора 

доходов 

Доходов районного 

бюджета 

008   

Финансовый отдел администрации Хотынецкого района 

Орловской области 

008 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
008 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000   Источники, закрепляемые за всеми администраторами 

000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

 

 

Приложение 8 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

   
Общий объем доходов районного бюджета на 2018 год  

Код  Наименование показателя 

Сумма, тыс. 

рублей 

  Всего доходы 157611,7 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42125,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27928,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27928,0 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
7972,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2870,0 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
2700,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 170,0 



129 

 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 810,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
1700,0 

1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

150,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1500,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

50,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 185,0 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
10,0 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

10,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 650,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 115486,7 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
115486,7 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
35986,0 

2 02 15 001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
29046,0 

2 02 15 002 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
6940,0 

2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
79500,7 

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военнные комиссариаты 

365,9 

2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 

67,3 

2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1,5 

2 02 30021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

ежемесячное  вознаграждение за классное руководство 
1656,1 



130 

 

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3837,3 

2 02 30027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

5884,8 

2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 

978,0 

2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

5975,3 

2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 60734,5 

    

Приложение 9 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

    
Общий объем доходов районного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов  

 
Тыс. 

рублей 

Код  Наименование показателя 2019 год 2020 год 

  Всего доходы 150387,1 149635,6 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42988,0 43876,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 28766,0 29629,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28766,0 29629,0 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
7972,0 7972,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2870,0 2870,0 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
2700,0 2700,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 170,0 170,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 820,0 830,0 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
1710,0 1720,0 

1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным районам 

150,0 150,0 



131 

 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1510,0 1520,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

50,0 50,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 190,0 195,0 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
10,0 10,0 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

10,0 10,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 650,0 650,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 107399,1 105759,6 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
107399,1 105759,6 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
28891,0 27236,0 

2 02 15 001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
28891,0 27236,0 

2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
78508,1 78523,6 

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

367,4 367,4 

2 02 35260 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 

69,1 71,7 

2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1,5 14,4 

2 02 30021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

ежемесячное  вознаграждение за классное руководство 
1656,1 1656,1 

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3837,3 3837,3 

2 02 30027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

5884,8 5884,8 

2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

978,0 978,0 



132 

 

2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

4979,4 4979,4 

2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 60734,5 60734,5 

 

 

 

Приложение 10 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета  

на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов 

    

Наименование РПр Пр 

Сумма, тыс. 

руб. 

ИТОГО     158648,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   24505,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  муниципального образования 0100 0102 1425,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 13480,6 

Судебная система 0100 0105 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 2624,2 

Резервные фонды 0100 0111 158,6 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 6814,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   372,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 365,9 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   8057,0 

Общеэкономические вопросы 0400 0401 40,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 30,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 7972,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   583,4 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 450,0 

Благоустройство 0500 0503 133,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   103442,5 

Дошкольное образование 0700 0701 18617,9 



133 

 

Общее образование 0700 0702 77479,8 

Дополнительное образование детей 0700 0703 3487,3 

Молодежная политика 0700 0707 657,0 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 3200,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   3075,3 

Культура 0800 0801 3075,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   14845,9 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 897,4 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 372,5 

Охрана семьи и детства 1000 1004 13022,0 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 554,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   926,5 

Физическая культура 1100 1101 926,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300   1,1 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 1300 1301 1,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400   2839,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1400 1401 2539,5 

Иные дотации 1400 1402 300,0 

     

Приложение 11 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета  

 на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам и подразделам 

классификации расходов 

 
    

Тыс.рублей 

Наименование РПр Пр 2019 год 2020 год 

ИТОГО     151528,1 150758,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   21819,6 20891,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  муниципального 

образования 0100 0102 1271,7 1217,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104 11967,8 11457,5 

Судебная система 0100 0105 1,5 14,4 



134 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 2337,9 2237,1 

Резервные фонды 0100 0111 151,5 150,8 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 6089,2 5814,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   370,1 369,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 367,4 367,4 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 2,7 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   8053,8 8052,6 

Общеэкономические вопросы 0400 0401 40,0 40,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 26,8 25,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 7972,0 7972,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 15,0 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   153,6 153,6 

Благоустройство 0500 0503 153,6 153,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   99054,5 97500,0 

Дошкольное образование 0700 0701 17753,0 17445,7 

Общее образование 0700 0702 74696,9 73707,5 

Дополнительное образование детей 0700 0703 3107 2981,6 

Молодежная политика 0700 0707 639,0 628,0 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 2858,6 2737,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   2754,7 2639,2 

Культура 0800 0801 2754,7 2639,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   13798,6 13900,3 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 800,5 766,1 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 417,3 551,8 

Охрана семьи и детства 1000 1004 12027,9 12030,5 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 552,9 551,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   829,6 793,9 

Физическая культура 1100 1101 829,6 793,9 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300   1,1 1,1 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 1300 1301 1,1 1,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400   2839,5 2839,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400 1401 2539,5 2539,5 

Иные дотации 1400 1402 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 9900 9999 1853,0 3617,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



135 

 

Приложение № 12 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов районного бюджета на 2018 год 

тыс. рублей 

Наименование РПр Пр ЦСт ВР Сумма 

Итого         158648,7 

Районные средства 1       79148,0 

Областные средства 2       79500,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100       24505,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 0100 0102     1425,6 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 00000   1425,6 

Глава муниципального образования в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 76000   1425,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1425,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1425,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1094,9 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1094,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 330,7 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 330,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0100 0104     13480,6 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 00000   13480,6 

Центральный аппарат в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 76010   13480,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 11522,5 



136 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 11522,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 8841,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 8841,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 11,6 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 11,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2669,9 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2669,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 1883,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 1883,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1883,1 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1883,1 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 75,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 75,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0100 0104 ДП 0 00 76010 851 26,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 26,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 29,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 29,0 

Уплата иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 20,0 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 20,0 

Судебная система 0100 0105     1,5 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0105 ДП 0 00 00000   1,5 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 0100 0105 ДП 0 00 51200   1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 240 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

Областные средства 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106     2624,2 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 00000   2624,2 



137 

 

Центральный аппарат в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76010   2112,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1775,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1775,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1363,7 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1363,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 411,8 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 411,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 332,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 332,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 332,1 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 332,1 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 5,0 

Уплата иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 

Контрольно-счетная палата  в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76160   511,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 504,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 504,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 387,7 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 387,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 117,1 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 117,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 6,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 6,8 



138 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6,8 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6,8 

Резервные фонды 0100 0111     158,6 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00 00000   158,6 

Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00  76020   158,6 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 158,6 

Резервные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 158,6 

Районные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 158,6 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     6814,7 

Непрограммная часть районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 00000   6633,1 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств районного 

бюджета в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00  76120   103,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 93,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 93,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 71,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 71,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 21,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 21,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 10,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 10,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 10,5 

Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за счет 

средств районного бюджета в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76130   113,4 



139 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 102,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 102,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 79 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 79 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 23,9 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 23,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 10,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 10,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 10,5 

Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств районного бюджета в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76140   142,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 131,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 131,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 101,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 101,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 30,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 30,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 10,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 10,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 10,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76030   1305,5 



140 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1141,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1141,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1141,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1141,4 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 164,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 164,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,7 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 157,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 157,4 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76040   96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 30,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 56,0 

Премии и гранты 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 56,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 56,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств областного  

бюджета в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71580   236,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 236,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 236,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 



141 

 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 

Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за счет 

средств областного бюджета в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71590   273,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 273,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 273,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 

Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств областного бюджета в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71610   233,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 233,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 233,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 

Учреждение по материально-техническому 

обеспечению и координации деятельности 

Единой дежурно-диспетчерской службы, службы 

эксплуатации и технического обслуживания в 

рамках непрограммных расходов районного 

бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76630   4129,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76630 100 3026,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 0100 0113 ДП 0 00 76630 110 3026,9 



142 

 

учреждений 

Фонд оплаты труда учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2320,8 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2320,8 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 5,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 5,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 700,9 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 700,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 200 1052,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 240 1052,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 1052,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 1052,2 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76630 800 50,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76630 850 50,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76630 851 35,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 851 35,4 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 10,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 10,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Хотынецком районе 

на 2018-2020 годы" 0100 0113 П5 0 00  00000   20,0 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих "  0100 0113 П5 0 01 00000   20,0 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Повышение квалификации 

профессиональной переподготовки 

муниципальных служащих "  0100 0113 П5 0 01 76640   20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П5 0 01 76640 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П5 0 01 76640 244 20,0 

Районные средства 0100 0113 П5 0 01 76640 244 20,0 

Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе на 2017-

2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 



143 

 

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Развитие информационных 

технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

Районные средства 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

Муниципальная программа «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в Хотынецком 

районе на 2016-2018 годы» 0100 0113 П9 0 00 00000   100,0 

Основное мероприятие "Установка приборов 

учета в муниципальном жилом фонде" 0100 0113 П9 0 00 76570   100,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Установка приборов учета в 

муниципальном жилом фонде" 0100 0113 П9 0 03 76570   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 П9 0 03 76570 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П9 0 03 76570 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П9 0 03 76570 244 100,0 

Районные средства 0100 0113 П9 0 03 76570 244 100,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

Хотынецкого района Орловской области на 

2017-2019 годы" 0100 0113 ПГ 0 00 00000   26,6 

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ПГ 0 01 00000   26,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 200 26,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 240 26,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 

Районные средства 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 0100 0113 П6 0 00 00000   5,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 0100 0113 П6 0 01 00000   5,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 0100 0113 П6 0 01 76500   5,0 



144 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 244 5,0 

Районные средства 0100 0113 П6 0 01 76500 244 5,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Хотынецком районе на 2017 - 

2019 годы" 0100 0113 ПЕ 0 00 00000   10,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 0100 0113 ПЕ 0 01 00000   10,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 0100 0113 ПЕ 0 01 76600   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

Районные средства 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

Муниципальная программа "Создание 

условий для реализации мер, направленных 

на укрепление межнационального и 

межконфессионального мира и согласия на 

территории Хотынецкого района на 2017- 2019 

годы" 0100 0113 ПД 0 00 00000   5,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике экстремизма и 

терроризма" 0100 0113 ПД 0 01 00000   5,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма" 0100 0113 ПД 0 01 76590   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ПД 0 01 76590 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПД 0 01 76590 240 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 0,0 

Районные средства 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0100 0113 ПД 0 01 76590 600 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0100 0113 ПД 0 01 76590 610 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 5,0 

Районные средства 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200       372,3 



145 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203     365,9 

Непрограммная часть районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 00000   365,9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 51180   365,9 

Межбюджетные трансферты 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 365,9 

Субвенции 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 365,9 

Областные средства 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 365,9 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204     6,4 

Непрограммная часть районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

Районные средства 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400       8057,0 

Общеэкономические вопросы 0400 0401     40,0 

Муниципальная программа «Содействие 

занятости несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 2018-2020 

годы» 0400 0401 ПЛ 0 0 00000   40,0 

Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  0400 0401 ПЛ 0 01 00000   40,0 

Реализация   мероприятий  в рамках основного 

мероприятия "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  0400 0401  ПЛ 0 01 76400   40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

Районные средства 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405     30,0 

Непрограммная часть районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 00000   30,0 

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 76330   30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 30,0 

Премии и гранты 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 30,0 

Районные средства 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 30,0 



146 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409     7972,0 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 2017-2019 

годах» 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   377,6 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   377,6 

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования районного значения"  0400 0409 ПЖ 0 01 76370   377,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 362,6 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 362,6 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 362,6 

Муниципальная программа «Развитие, ремонт 

и содержание сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

границах Хотынецкого района на 2017-2021 

годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000   7594,4 

Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных дорог 

общего пользования районного значения " 0400 0409 ПИ 0 01 00000   7594,4 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 

пользования значения» 0400 0409 ПИ 0 01 76380   7594,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 7594,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 7594,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7594,4 

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7594,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 0400 0412     15,0 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком районе 

на 2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 

Основное мероприятие "Предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки"  0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки" 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 



147 

 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

Районные средства 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500       583,4 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     450,0 

Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения в Хотынецком районе в 

2018 году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000   150,0 

Основное мероприятие "Промышленная 

экспертиза котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 00000   150,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Промышленная экспертиза котлов" 0500 0502 ПЦ 0 01 76420   150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 240 150,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 150,0 

Районные средства 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 150,0 

Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных 

пунктах Хотынецкого района в 2018 году" 0500 0502 ПЩ 0 00  00000   300,0 

Основное мероприятие "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений  "  0500 0502 ПЩ 0 01 00000   300,0 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений " 0500 0502 ПЩ 0 01 76600   300,0 

Межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 500 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 300,0 

Районные средства 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 300,0 

Благоустройство 0500 0503     133,4 

Муниципальная программа "Отходы" на 

2018-2020 годы 0500 0503 ПА 0 00  00000   56,8 

Основное мероприятие "Организация сбора и 

вывоза отходов"   0500 0503 ПА 0 01 00000   56,8 

Реализация  мероприятий в рамках  основного 

мероприятия "Организация сбора и вывоза 

отходов" 0500 0503 ПА 0 01 76620   56,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 56,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 

Районные средства 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектов на территории 

Хотынецкого района в 2018 году" 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   19,8 



148 

 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

охрана их жизни и здоровья" 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   19,8 

Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

" 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   19,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 19,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

Районные средства 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2018-2020 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   56,8 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   56,8 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство муниципальных 

гражданских кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   56,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 

Иные межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

Районные средства 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700       103442,5 

Дошкольное образование 0700 0701     18617,9 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0701 П1 0 00  00000   18617,9 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0701 П1 1 00 00000    18617,9 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0701 П1 1 01 00000   18617,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  0700 0701 П1 1 01 76180   8002,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 01 01 76180 600 8002,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 76180 610 8002,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7888,3 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7888,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0701 П1 1 01 76180 612 114,2 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 612 114,2 



149 

 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0701 П1 1 01 71570   10615,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 1 01 71570 600 10615,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 П1 1 01 71570 610 10615,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 

Общее образование 0700 0702     77479,8 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0702 П1 0 00 00000   77479,8 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  0700 0702 П1 1 00 00000   77479,8 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0702 П1 1 01 00000   77479,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ 

- детских садов, школ начальных, неполных 

средних и средних в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 76170   23445,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76170 600 23445,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76170 610 23445,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 76170 611 23058,6 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 611 23058,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0702 П1 1 01 76170 612 386,7 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 612 386,7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0702 П1 1  01 71500   1656,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1656,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1656,1 



150 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  0700 0702 П1 1 01 71570   50044,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 71570 600 50044,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 71570 610 50044,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 

Софинансирование  расходов на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, за счет 

средств районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 S2410   2334,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 2334,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 2334,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2334,3 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2334,3 

Возмещение расходов бюджетов муниципальных 

образований на обеспечение питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 72410   0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 72410 600 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 П1 1 01 72410 610 0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 



151 

 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 

Дополнительное образование детей 0700 0703     3487,3 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0703 П1 0 00 00000   1495,7 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  0700 0703 П1 1 00 00000   1495,7 

Основное мероприятие "Развитие системы 

дополнительного  образования детей"  0700 0703 П1 1 01 00000   1495,7 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0703 П1  0 01 76190   1495,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0703 П1  0 01 76190 600 1495,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 П1  0 01 76190 610 1495,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0703 П1  0 01 76190 611 1490,7 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 611 1490,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0703 П1  0 01 76190 612 5,0 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 612 5,0 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000   1991,6 

Основное мероприятие  "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 00000   1991,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 76190   1991,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0703 П2  0 04 76190 600 1991,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0703 П2  0 04 76190 610 1991,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1991,6 

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1991,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0703 П2  0 04 76190 612 0,0 

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 612 0,0 

Молодежная политика 0700 0707     657,0 

Муниципальная программа "Молодежь 

Хотынецкого района на 2017 - 2020 годы" 0700 0707 ПК 0 00 00000   37,0 



152 

 

Основное мероприятие "Духовно-нравственное 

воспитание подростков и молодежи, 

профилактика асоциальных явлений в 

молодежной среде" 0700 0707 ПК 0 01 00000   37,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Духовно-нравственное воспитание 

подростков и молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной среде" 0700 0707 ПК 0 01 76080   37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 200 37,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 240 37,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 

Районные средства 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0707 П1 0  00 00000   400,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 1  00 00000   400,0 

Основное мероприятие "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02  00000   400,0 

Мероприятия по организации оздоровительной 

кампании для детей  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02 76210 600 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02 76210 610 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

Субсидии на мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей (путевки) за 

счет средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02  70850   0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  70850 600 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02  70850 610 0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 

Областные средства 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 

Софинансирование мероприятий по организации 

оздоровительной кампании для детей (путевки) за 

счет средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков " 0700 0707 П1 1 02  S0850   0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  S0850 600 0 



153 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П1 1 02  S0850 610 0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 

Муниципальная программа «Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному 

обороту на 2018-2020 годы» 0700 0707 П8 0 00 00000   15,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами"  0700 0707 П8 0 00 76320   15,0 

Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами в рамках основного 

мероприятия "Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и психотропными 

веществами"  0700 0707 П8 0 01 76320   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П8 0 01 76320 600 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 П8 0 01 76320 610 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели  0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 

Районные средства 0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 

Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 2016-

2018 годы" 0700 0707 ПВ 0 00 00000   5,0 

Основное мероприятие "Совершенствование 

условий патриотического воспитания молодежи" 0700 0707 ПВ 0 01 00000   2,5 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия  "Совершенствование условий 

патриотического воспитания молодежи" 0700 0707 ПВ 0 01 76510   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 01 76510 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПВ 0 01 76510 240 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

Районные средства 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

Основное мероприятие "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 0700 0707 ПВ 0 02 00000   2,5 



154 

 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Организация работы с ветеранами 

ВОВ и локальных конфликтов" 0700 0707 ПВ 0 02 76510   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 ПВ 0 02 76510 200 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПВ 0 02 76510 240 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

Районные средства 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан Хотынецкого района на 

2017 - 2021 годы" 0700 0707 ПН 0 00 00000   200,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий патриотической, 

духовно-нравственной направленности, 

пропаганда среди молодежи традиционных для 

российского общества ценностей" 0700 0707 ПН 0 01 00000   200,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 0700 0707 ПН 0 01 76620   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 200,0 

Районные средства 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 200,0 

Другие вопросы в области образования 0700 0709     3200,5 

Непрограммная часть районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 00000   3175,3 

Центральный аппарат в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 76010   3175,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 2856,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 2856,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2191,3 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2191,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 3,8 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 3,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 661,8 



155 

 

(муниципальных) органов 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 661,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 305,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 305,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 305,4 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 305,4 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 13,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 13,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 3,0 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 3,0 

Уплата иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,0 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0709 П1 0 00  00000   25,2 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  0700 0709 П1 1 00 00000    25,2 

Организация и проведение утренников  в 

муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0709 П1 1 01 76470   25,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

Районные средства 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800       3075,3 

Культура 0800 0801     3075,3 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000   3005,3 

Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   3005,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

библиотек в рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   3005,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2777,2 



156 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2777,2 

Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2133,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2133,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 119 644,2 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 119 644,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 200 195,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 240 195,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 244 195,1 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 244 195,1 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 П2 0 03 76240 800 33,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 850 33,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  0800 0801 П2 0 03 76240 851 9,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 851 9,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 

Уплата иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных 

объектов в Хотынецком районе (2018-2022 

годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   70,0 

Основное мероприятие   "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных 

знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   70,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия" Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   70,0 

Межбюджетные трансферты  0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 70,0 

Иные межбюджетные трансферты 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 

Районные средства 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000       14845,9 

Пенсионное обеспечение 1000 1001     897,4 

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1001 ДП 0 00 00000   897,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 

рамках внепрограммной части районного 

бюджета 1000 1001 ДП 0 00 76050   897,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 897,4 



157 

 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 897,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 897,4 

Районные средства 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 897,4 

Социальное обеспечение населения 1000 1003     372,5 

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1003 ДП 0 00 00000   0,0 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 1000 1003 ДП 0 00 51340   0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1003 ДП 0 00 51340 300 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1003 ДП 0 00 51340 320 0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 0,0 

Областные средства 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 0,0 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Устойчивое развитие сельских 

территорий Хотынецкого района на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года» 1000 1003 ПР 0 00 00000   157,0 

Софинансирование  мероприятий  за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых 

специалистов" 1000 1003  ПР 0  01 L0200   157,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1003  ПР 0  01 L0200 300 157,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1003  ПР 0  01 L0200 320 157,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 157,0 

Районные средства 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 157,0 

Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильём молодых семей 

на 2016-2020 годы» 1000 1003 П4 0 0 00000   215,5 

Софинансирование  мероприятий  за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение жильем молодых 

семей" 1000 1003  П4 0  01 L0200   215,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 215,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 215,5 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

Районные средства 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

Охрана семьи и детства 1000 1004     13022,0 



158 

 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 1000 1004 П1 0 00 00000   13022,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000   978,0 

Основное  мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 1 01 71510 300 978,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 1 01 71510 310 978,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 

Областные средства 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа" 1000 1004 П1 2 00 00000   12044,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 00000   6048,7 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение семейных 

форм устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 52600   67,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 52600 300 67,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 52600 310 67,3 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 52600 313 67,3 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 52600 313 67,3 

Обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и оборудованием в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72460   25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72460 300 25,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72460 320 25,0 



159 

 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 

Обеспечение бесплатного проезда на городском, 

пригородном (в сельской местности – на 

внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а 

также 2 раза в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа, 

обучающихся в государственных областных, 

муниципальных образовательных учреждениях 

Орловской области в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72470   21,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72470 300 21,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72470 320 21,6 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72480   5884,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 4384,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 72480 310 4384,8 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1500,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 

Закон Орловской области от 12 ноября 2008 года 

№ 832-ОЗ «О социальной поддержке граждан, 

усыновивших (удочеривших) детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 



160 

 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

Основное мероприятие "Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений " 1000 1004 П1 2 02 00000   5975,3 

Софинансирование из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попечения 

родителей лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений в рамках 

основного мероприятия "Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений " 1000 1004 П1 2 02 R0820   5975,3 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 1000 1004 П1 2 02 R0820 400 5975,3 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 R0820 410 5975,3 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 5975,3 

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 5975,3 

Основное мероприятие "Поддержка детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 

Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"   1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

Районные средства 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 1000 1006     554,0 

Непрограммная часть районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 00000   544,0 

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств районного 

бюджета в рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 76150   10,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 0 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 0 



161 

 

Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 1000 1006 ДП 0 00 76150 122                                                   

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 0,0 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 10,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 10,5 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 10,5 

Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств областного  

бюджета в рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 71600   533,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 533,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 533,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 

Муниципальная программа "Доступная среда 

для инвалидов на 2017 - 2020 годы в 

Хотынецком районе Орловской области" 1000 1006 ПМ 0 00 00000   10,0 

Основное мероприятие "Поддержка участия 

инвалидов в районных и областных конкурсах, 

выставках и фестивалях" 1000 1006 ПМ 0 01 00000   10,0 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 1000 1006 ПМ 0 01 76610   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 

Районные средства 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 



162 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100       926,5 

Физическая культура и спорт 1100 1101     926,5 

Непрограммная часть районного бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   926,5 

Непрограммная часть районного бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   926,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

внепрограммной части районного бюджета 1100 1101 ДП  0 00 76110   926,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 926,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 926,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 926,5 

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 926,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300       1,1 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 1300 1301     1,1 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 1300 1301 П3 0 00 00000   1,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 00000   1,1 

Процентные платежи по  муниципальному долгу 

в рамках основного мероприятия "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 76260   1,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 1300 1301 П3 0 03 76260 700 1,1 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 П3 0 03 76260 730 1,1 

Районные средства 1300 1301 П3 0 03 76260 730 1,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400       2839,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400 1401     2539,5 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 

Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований" 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета в 

рамках основного мероприятия "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 

Межбюджетные трансферты  1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 



163 

 

Дотации 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

Областные средства 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

Иные дотации 1400 1402     300,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0 

Основное мероприятие "Осуществление мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений"  1400 1402 П3 0 02 00000   300,0 

Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в рамках 

основного мероприятия "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений"  1400 1402 П3 0 02 76270   300,0 

Межбюджетные трансферты  1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0 

Дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0 

Иные дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 

Районные средства 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 

       

 

Приложение 13 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов районного бюджета на плановый период  

2019 и 2020 годов 

 

Тыс. рублей 

Наименование РПр Пр ЦСт ВР 2019 год 2020 год 

Итого         151528,1 150758,6 

Районные средства 1       73020,0 72235,0 

Областные средства 2       78508,1 78523,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100       21819,6 20891,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 0100 0102     1271,7 1217,0 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 00000   1271,7 1217,0 

Глава муниципального 

образования в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0102 ДП 0 00 76000   1271,7 1217,0 



164 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1271,7 1217,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1271,7 1217,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 976,7 934,7 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 976,7 934,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 295,0 282,3 

Районные средства 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 295,0 282,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 0100 0104     11967,8 11457,5 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 00000   11967,8 11457,5 

Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0104 ДП 0 00 76010   11967,8 11457,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 10280,9 9838,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 10280,9 9838,9 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 7888,4 7549,2 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 7888,4 7549,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,3 9,9 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,3 9,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2382,2 2279,8 



165 

 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2382,2 2279,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 1619,9 1554,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 1619,9 1554,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальны

х) нужд 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1619,9 1554,1 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1619,9 1554,1 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 67,0 64,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 67,0 64,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0100 0104 ДП 0 00 76010 851 23,2 22,2 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 23,2 22,2 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 25,9 24,8 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 25,9 24,8 

Уплата иных платежей 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 17,9 17,5 

Районные средства 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 17,9 17,5 

Судебная система 0100 0105     1,5 14,4 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0100 0105 ДП 0 00 00000   1,5 14,4 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 0100 0105 ДП 0 00 51200   1,5 14,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 240 1,5 14,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальны

х) нужд 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 14,4 

Областные средства 0100 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 14,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0100 0106     2337,9 2237,1 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 00000   2337,9 2237,1 

Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76010   1881,5 1800,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1582,0 1514,0 



166 

 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1582,0 1514,0 

 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1215,1 1162,9 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1215,1 1162,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 366,9 351,1 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 366,9 351,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 294,5 281,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 294,5 281,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 294,5 281,5 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 294,5 281,5 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 5,0 5,0 

Уплата иных платежей 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 5,0 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 5,0 

Контрольно-счетная палата  в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0106 ДП 0 00 76160   456,4 436,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 450,4 431,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 450,4 431,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 345,9 331 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 345,9 331 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 104,5 100 



167 

 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 104,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 6 5,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 6 5,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6 5,6 

Районные средства 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6 5,6 

Резервные фонды 0100 0111     151,5 150,8 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00 00000   151,5 150,8 

Резервные фонды  органов 

местных администраций в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0111 ДП 0 00  76020   151,5 150,8 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 151,5 150,8 

Резервные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 151,5 150,8 

Районные средства 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 151,5 150,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 0100 0113     6089,2 5814,7 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 00000   6005,1 5769,7 

Создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, за счет 

средств районного бюджета в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00  76120   92,7 88,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 83,4 79,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 83,4 79,8 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 64 61,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 64 61,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 19,4 18,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 19,4 18,6 



168 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 9,3 8,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 9,3 8,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 9,3 8,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 9,3 8,7 

Выполнение государственных 

полномочий Орловской области 

по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности 

этих комиссий за счет средств 

районного бюджета в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76130   102,1 97,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 92,8 88,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 92,8 88,8 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 71,5 68,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 71,5 68,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 21,3 20,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 21,3 20,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 9,3 8,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 9,3 8,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 9,3 8,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 9,3 8,7 

Выполнение полномочий в сфере 

трудовых отношений  за счет 

средств районного бюджета в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76140   126,7 121,1 



169 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 117,4 112,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 117,4 112,4 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 90,2 86,3 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 90,2 86,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 27,2 26,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 27,2 26,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 9,3 8,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 9,3 8,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 9,3 8,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 9,3 8,7 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76030   1178,5 1119,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1032,1 979,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1032,1 979,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1032,1 979,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1032,1 979,4 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 146,4 140,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 146,4 140,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,0 5,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,0 5,7 



170 

 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 140,4 134,4 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 140,4 134,4 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 0,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 0,0 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76040   80,3 76,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 26,8 25,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 26,8 25,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 26,8 25,6 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 26,8 25,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 44,6 42,7 

Премии и гранты 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 44,6 42,7 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 44,6 42,7 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 8,9 8,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 8,9 8,5 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 8,9 8,5 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 8,9 8,5 

Создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, за счет 

средств областного  бюджета в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71580   236,0 236,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 236,0 236,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 236,0 236,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 181,3 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 181,3 



171 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 54,7 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 54,7 

Выполнение государственных 

полномочий Орловской области 

по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности 

этих комиссий за счет средств 

областного бюджета в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71590   273,6 273,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 273,6 273,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 273,6 273,6 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 210,1 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 210,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 63,5 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 63,5 

Выполнение полномочий в сфере 

трудовых отношений  за счет 

средств областного бюджета в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 71610   233,1 233,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 233,1 233,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 233,1 233,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 179,0 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 179,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 54,1 



172 

 

государственных 

(муниципальных) органов 

Областные средства 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 54,1 

Учреждение по материально-

техническому обеспечению и 

координации деятельности 

Единой дежурно-диспетчерской 

службы, службы эксплуатации и 

технического обслуживания в 

рамках непрограммных расходов 

районного бюджета 0100 0113 ДП 0 00 76630   3682,1 3523,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0100 0113 ДП 0 00 76630 100 2698,7 2582,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 110 2698,7 2582,7 

Фонд оплаты труда учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2070,2 1981,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2070,2 1981,2 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,3 3,2 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,3 3,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 625,2 598,3 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 625,2 598,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 200 938,4 897,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 240 938,4 897,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 938,4 897,8 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 938,4 897,8 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 ДП 0 00 76630 800 45,0 43,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0113 ДП 0 00 76630 850 45,0 43,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0100 0113 ДП 0 00 76630 851 32,0 32,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 851 32,0 32,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 4,0 3,0 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 4,0 3,0 



173 

 

Уплата иных платежей 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 9,0 8,1 

Районные средства 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 9,0 8,1 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в Хотынецком районе 

на 2018-2020 годы" 0100 0113 П5 0 00  00000   22,5 25,0 

Основное мероприятие 

"Повышение квалификации 

профессиональной 

переподготовки 

муниципальных служащих "  0100 0113 П5 0 01 00000   22,5 25,0 

Реализация  мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Повышение квалификации 

профессиональной 

переподготовки муниципальных 

служащих "  0100 0113 П5 0 01 76640   22,5 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П5 0 01 76640 240 22,5 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П5 0 01 76640 244 22,5 25,0 

Районные средства 0100 0113 П5 0 01 76640 244 22,5 25,0 

Муниципальная программа 

«Развитие архивного дела в 

Хотынецком районе на 2017-

2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Развитие информационных 

технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 15,0 

Реализация   мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие информационных 

технологий"  0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 

Районные средства 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие 

экстремизму и профилактика 

терроризма на территории 

Хотынецкого района 

Орловской области на 2017-

2019 годы" 0100 0113 ПГ 0 00 00000   26,6 0,0 



174 

 

Реализация мероприятия в 

области противодействия 

терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0100 0113 ПГ 0 01 00000   26,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 200 26,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 240 26,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 0,0 

Районные средства 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений и укрепление 

общественной безопасности на 

2016 - 2020 годы" 0100 0113 П6 0 00 00000   5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 0100 0113 П6 0 01 00000   5,0 5,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 0100 0113 П6 0 01 76500   5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 200 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 240 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 П6 0 01 76500 244 5,0 5,0 

Районные средства 0100 0113 П6 0 01 76500 244 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций в 

Хотынецком районе на 2017 - 

2019 годы" 0100 0113 ПЕ 0 00 00000   10,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций" 0100 0113 ПЕ 0 01 00000   10,0 0,0 



175 

 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Проведение мероприятий по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций" 0100 0113 ПЕ 0 01 76600   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 200 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 240 10,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 0,0 

Районные средства 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

реализации мер, направленных 

на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального мира и 

согласия на территории 

Хотынецкого района на 2017 - 

2019 годы" 0100 0113 ПД 0 00 00000   5,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и 

терроризма" 0100 0113 ПД 0 01 00000   5,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и 

терроризма" 0100 0113 ПД 0 01 76590   5,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0100 0113 ПД 0 01 76590 600 5,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0100 0113 ПД 0 01 76590 610 5,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 5,0 0,0 

Районные средства 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 5,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200       370,1 369,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 0200 0203     367,4 367,4 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 00000   367,4 367,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0200 0203 ДП 0 00 51180   367,4 367,4 

Межбюджетные трансферты 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 367,4 367,4 

Субвенции 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 367,4 367,4 

Областные средства 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 367,4 367,4 

Мобилизационная подготовка 0200 0204     2,7 2,5 



176 

 

экономики 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 00000   2,7 2,5 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0200 0204 ДП 0 00 76060   2,7 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 2,7 2,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 2,7 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 2,7 2,5 

Районные средства 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 2,7 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 0400       8053,8 8052,6 

Общеэкономические вопросы 0400 0401     40,0 40,0 

Муниципальная программа 

«Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан 

на территории Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 0400 0401 ПЛ 0 0 00000   40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан 

на временные рабочие места"  0400 0401 ПЛ 0 01 00000   40,0 40,0 

Реализация   мероприятий  в 

рамках основного мероприятия 

"Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места"  0400 0401  ПЛ 0 01 76400   40,0 40,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 40,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 40,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели  0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 40,0 

Районные средства 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 40,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 0400 0405     26,8 25,6 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 00000   26,8 25,6 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0400 0405 ДП 0 00 76330   26,8 25,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 26,8 25,6 

Премии и гранты 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 26,8 25,6 

Районные средства 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 26,8 25,6 



177 

 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0400 0409     7972,0 7972,0 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 2017-

2019 годах» 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   393,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

районного значения" 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   393,2 0,0 

Реализация   мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

районного значения"  0400 0409 ПЖ 0 01 76370   393,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 200 15,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 240 15,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 0,0 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 378,2 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 378,2 0,0 

Районные средства 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 378,2 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие, ремонт и 

содержание сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

Хотынецкого района на 2017-

2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000   7578,8 7972,0 

Основное мероприятие 

"Ремонт улично-дорожной сети 

района  и автомобильных 

дорог общего пользования 

районного значения " 0400 0409 ПИ 0 01 00000   7578,8 7972,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог 

общего пользования значения» 0400 0409 ПИ 0 01 76380   7578,8 7972,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 7578,8 7972,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 7578,8 7972,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7578,8 7972,0 



178 

 

Районные средства 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7578,8 7972,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0400 0412     15,0 15,0 

Муниципальная программа 

«Развитие и поддержка малого 

и среднего 

предпринимательства в 

Хотынецком районе на 2016-

2020 годы» 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 15,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки" 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 15,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

Районные средства 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500       153,6 153,6 

Благоустройство 0500 0503     153,6 153,6 

Муниципальная программа 

"Отходы" на 2018-2020 годы 0500 0503 ПА 0 00  00000   96,8 96,8 

Основное мероприятие 

"Организация сбора и вывоза 

отходов"   0500 0503 ПА 0 01 00000   56,8 56,8 

Реализация  мероприятий в 

рамках  основного мероприятия 

"Организация сбора и вывоза 

отходов" 0500 0503 ПА 0 01 76620   56,8 56,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 56,8 56,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 56,8 

Районные средства 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 56,8 

Основное мероприятие 

"Закупка контейнеров, 

обустройство контейнерных 

площадок"   0500 0503 ПА 0 02 00000   40 40 

Реализация  мероприятий в 

рамках  основного мероприятия 

"Закупка контейнеров, 

обустройство контейнерных 

площадок"  0500 0503 ПА 0 02 76620   40 40 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПА 0 02 76620 500 40 40 

Иные межбюджетные 

трансферты 0500 0503 ПА 0 02 76620 540 40 40 

Районные средства 0500 0503 ПА 0 02 76620 540 40 40 



179 

 

Муниципальная программа 

"Содержание муниципальных 

гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе 

Орловской области на 2018-

2020 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   56,8 56,8 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальных гражданских 

кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   56,8 56,8 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Благоустройство 

муниципальных гражданских 

кладбищ" 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   56,8 56,8 

Межбюджетные трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 56,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 56,8 

Районные средства 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 56,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700       99054,5 97500,0 

Дошкольное образование 0700 0701     17753,0 17445,7 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0701 П1 0 00  00000   17753,0 17445,7 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей и 

молодежи"  0700 0701 П1 1 00 00000    17753,0 17445,7 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования"  0700 0701 П1 1 01 00000   17753,0 17445,7 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждений в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования"  0700 0701 П1 1 01 76180   7137,6 6830,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 01 01 76180 600 7137,6 6830,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0701 П1 1 01 76180 610 7137,6 6830,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7037,5 6736,3 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7037,5 6736,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0700 0701 П1 1 01 76180 612 100,1 94,0 

Районные средства 0700 0701 П1 1 01 76180 612 100,1 94,0 



180 

 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования"  0700 0701 П1 1 01 71570   10615,4 10615,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0701 П1 1 01 71570 600 10615,4 10615,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0701 П1 1 01 71570 610 10615,4 10615,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 10615,4 

Областные средства 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 10615,4 

Общее образование 0700 0702     74696,9 73707,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0702 П1 0 00 00000   74696,9 73707,5 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и 

дополнительного образования 

детей и молодежи"  0700 0702 П1 1 00 00000   74696,9 73707,5 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования"  0700 0702 П1 1 01 00000   74696,9 73707,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) школ - детских 

садов, школ начальных, 

неполных средних и средних в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования" 0700 0702 П1 1 01 76170   20914,5 20014,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 76170 600 20914,5 20014,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0702 П1 1 01 76170 610 20914,5 20014,6 



181 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20613,1 19726,1 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20613,1 19726,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0700 0702 П1 1 01 76170 612 301,4 288,5 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 76170 612 301,4 288,5 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0702 П1 1  01 71500   1656,1 1656,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1656,1 1656,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1656,1 1656,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 1656,1 

Областные средства 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 1656,1 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования"  0700 0702 П1 1 01 71570   50044,1 50044,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 71570 600 50044,1 50044,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0702 П1 1 01 71570 610 50044,1 50044,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 50044,1 



182 

 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 50044,1 

Софинансирование  расходов на 

обеспечение питанием учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, за счет средств 

районного бюджета в рамках 

основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования" 0700 0702 П1 1 01 S2410   2082,2 1992,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 2082,2 1992,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 2082,2 1992,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2082,2 1992,7 

Районные средства 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2082,2 1992,7 

Возмещение расходов бюджетов 

муниципальных образований на 

обеспечение питанием учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 0700 0702 П1 1 01 72410   0 0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0702 П1 1 01 72410 600 0 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0702 П1 1 01 72410 610 0 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 0 

Областные средства 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 0 

Дополнительное образование 

детей 0700 0703     3107,0 2981,6 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0703 П1 0 00 00000   1331,6 1274,3 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и 

дополнительного образования 

детей и молодежи"  0700 0703 П1 1 00 00000   1331,6 1274,3 



183 

 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

дополнительного  образования 

детей"  0700 0703 П1 1 01 00000   1331,6 1274,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений по 

внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования" 0700 0703 П1  0 01 76190   1331,6 1274,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0703 П1  0 01 76190 600 1331,6 1274,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0703 П1  0 01 76190 610 1331,6 1274,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0703 П1  0 01 76190 611 1327,6 1271,3 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 611 1327,6 1271,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0700 0703 П1  0 01 76190 612 4,0 3,0 

Районные средства 0700 0703 П1  0 01 76190 612 4,0 3,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района 

на 2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000   1775,4 1707,3 

Основное мероприятие  

"Предоставление услуг 

дополнительного образования 

детей в отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 00000   1775,4 1707,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений по 

внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия 

"Предоставление услуг 

дополнительного образования 

детей в отрасли культура"  0700 0703 П2  0 04 76190   1775,4 1707,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0703 П2  0 04 76190 600 1775,4 1707,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0703 П2  0 04 76190 610 1775,4 1707,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1775,4 1707,3 

Районные средства 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1775,4 1707,3 

Молодежная политика 0700 0707     639,0 628,0 

Муниципальная программа 

"Молодежь Хотынецкого 

района на 2017 - 2020 годы" 0700 0707 ПК 0 00 00000   37,0 37,0 



184 

 

Основное мероприятие 

"Духовно-нравственное 

воспитание подростков и 

молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде" 0700 0707 ПК 0 01 00000   37,0 37,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Духовно-нравственное 

воспитание подростков и 

молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде" 0700 0707 ПК 0 01 76080   37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 200 37,0 37,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 240 37,0 37,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 37,0 

Районные средства 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 37,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

образование в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 0  00 00000   357,0 341,0 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и 

дополнительного образования 

детей и молодежи" 

муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0707 П1 1  00 00000   357,0 341,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков " 0700 0707 П1 1 02  00000   357,0 341,0 

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для 

детей  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и 

подростков " 0700 0707 П1 1 02 76210   357,0 341,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0707 П1 1 02 76210 600 357,0 341,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02 76210 610 357,0 341,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0700 0707 П1 1 02 76210 612 357,0 341,0 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02 76210 612 357,0 341,0 

Субсидии на мероприятия по 

организации оздоровительной 

кампании для детей (путевки) за 

счет средств областного бюджета 

в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и 0700 0707 П1 1 02  70850   0 0 



185 

 

оздоровления детей и 

подростков" 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  70850 600 0 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0707 П1 1 02  70850 610 0 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 0 

Областные средства 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 0 

Софинансирование мероприятий 

по организации оздоровительной 

кампании для детей (путевки) за 

счет средств районного бюджета 

в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей и подростков 

" 0700 0707 П1 1 02  S0850   0 0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П1 1 02  S0850 600 0 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0707 П1 1 02  S0850 610 0 0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 0 

Районные средства 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотическими средствами и 

их незаконному обороту на 

2018-2020 годы» 0700 0707 П8 0 00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами"  0700 0707 П8 0 00 76320   15,0 15,0 

Обеспечение мероприятий по 

профилактике злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами в 

рамках основного мероприятия 

"Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами"  0700 0707 П8 0 01 76320   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 240 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальны

х) нужд 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 10,0 



186 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0700 0707 П8 0 01 76320 600 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 0700 0707 П8 0 01 76320 610 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели  0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 5,0 

Районные средства 0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание 

граждан Хотынецкого района 

на 2017 - 2021 годы" 0700 0707 ПН 0 00 00000   230,0 235,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий патриотической, 

духовно-нравственной 

направленности, пропаганда 

среди молодежи традиционных 

для российского общества 

ценностей" 0700 0707 ПН 0 01 00000   230,0 235,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных 

конкурсах, выставках и 

фестивалях" 0700 0707 ПН 0 01 76620   230,0 235,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 200 230,0 235,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 240 230,0 235,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 230,0 235,0 

Районные средства 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 230,0 235,0 

Другие вопросы в области 

образования 0700 0709     2858,6 2737,2 

Непрограммная часть 

районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 00000   2833,4 2712,0 

Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части 

районного бюджета 0700 0709 ДП 0 00 76010   2833,4 2712,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 2547,5 2438,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 2547,5 2438,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1954,6 1870,6 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1954,6 1870,6 



187 

 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 2,6 2,5 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 2,6 2,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 590,3 565,0 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 590,3 565,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 274,3 262,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 274,3 262,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 274,3 262,8 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 274,3 262,8 

Иные бюджетные ассигнования 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 11,6 11,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 11,6 11,1 

Уплата прочих налогов, сборов 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 2,6 2,6 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 2,6 2,6 

Уплата иных платежей 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 9,0 8,5 

Районные средства 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 9,0 8,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 0700 0709 П1 0 00  00000   25,2 25,2 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей и 

молодежи"  0700 0709 П1 1 00 00000    25,2 25,2 

Организация и проведение 

утренников  в муниципальных 

общеобразовательных  

учреждениях  в рамках 

основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования" 0700 0709 П1 1 01 76470   25,2 25,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 25,2 



188 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

Районные средства 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800       2754,7 2639,2 

Культура 0800 0801     2754,7 2639,2 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района 

на 2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000   2684,7 2569,2 

Основное мероприятие 

"Организация библиотечного 

обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2684,7 2569,2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) библиотек в 

рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного 

обслуживания"  0800 0801 П2 0 03 76240   2684,7 2569,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2480,1 2373,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2480,1 2373,4 

Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1904,8 1822,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1904,8 1822,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 0800 0801 П2 0 03 76240 119 575,3 550,6 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 119 575,3 550,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 200 175,6 168,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 240 175,6 168,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0800 0801 П2 0 03 76240 244 175,6 168,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 244 175,6 168,0 

Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 П2 0 03 76240 800 29,0 27,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 850 29,0 27,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  0800 0801 П2 0 03 76240 851 8,0 8,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 851 8,0 8,0 



189 

 

Уплата прочих налогов, сборов 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 9,0 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 9,0 

Уплата иных платежей 0800 0801 П2 0 03 76240 853 12,0 10,8 

Районные средства 0800 0801 П2 0 03 76240 853 12,0 10,8 

Муниципальная программа 

"Сохранение и реконструкция 

военно-мемориальных 

объектов в Хотынецком районе 

(2018-2022 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   70,0 70,0 

Основное мероприятие   

"Проведение ремонта, 

реконструкции и 

благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и 

памятных знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   70,0 70,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия" 

Проведение ремонта, 

реконструкции и 

благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и 

памятных знаков" 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   70,0 70,0 

Межбюджетные трансферты  0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 70,0 70,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 70,0 

Районные средства 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 70,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000       13798,6 13900,3 

Пенсионное обеспечение 1000 1001     800,5 766,1 

Непрограммная часть районного 

бюджета 1000 1001 ДП 0 00 00000   800,5 766,1 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в 

рамках внепрограммной части 

районного бюджета 1000 1001 ДП 0 00 76050   800,5 766,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 800,5 766,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 800,5 766,1 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 800,5 766,1 

Районные средства 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 800,5 766,1 

Социальное обеспечение 

населения 1000 1003     417,3 551,8 

Непрограммная часть 

районного бюджета 1000 1003 ДП 0 00 00000   0,0 0,0 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 

годов" 1000 1003 ДП 0 00 51340   0,0 0,0 



190 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1003 ДП 0 00 51340 300 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1003 ДП 0 00 51340 320 0,0 0,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 0,0 0,0 

Областные средства 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Хотынецкого района 

Орловской области на 2014-

2017 годы и на период до 2020 

года» 1000 1003 ПР 0 0 00000   201,8 336,3 

Софинансирование  мероприятий  

за счет средств районного 

бюджета в рамках основного 

мероприятия "Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов" 1000 1003  ПР 0  01 L0200   201,8 336,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1003  ПР 0  01 L0200 300 201,8 336,3 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1003  ПР 0  01 L0200 320 201,8 336,3 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 201,8 336,3 

Районные средства 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 201,8 336,3 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района 

«Обеспечение жильём молодых 

семей на 2016-2020 годы» 1000 1003 П4 0 0 00000   215,5 215,5 

Софинансирование  мероприятий  

за счет средств районного 

бюджета в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение 

жильем молодых семей" 1000 1003  П4 0  01 L0200   215,5 215,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 215,5 215,5 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 215,5 215,5 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 215,5 

Районные средства 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 215,5 

Охрана семьи и детства 1000 1004     12027,9 12030,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 1000 1004 П1 0 00 00000   12027,9 12030,5 

Подпрограмма 1 "Развитие 

системы дошкольного, общего 

образования и 

дополнительного образования 

детей и молодежи" 

муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 1000 1004 П1 1 00 00000   978,0 978,0 



191 

 

образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 

Основное  мероприятия 

"Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 978,0 

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования"  1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 978,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1004 П1 1 01 71510 300 978,0 978,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1000 1004 П1 1 01 71510 310 978,0 978,0 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 978,0 

Областные средства 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 978,0 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий 

прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их 

числа" 1000 1004 П1 2 00 00000   11049,9 11052,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 00000   6050,5 6053,1 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 52600   69,1 71,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1004 П1 2 01 52600 300 69,1 71,7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 52600 310 69,1 71,7 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 52600 313 69,1 71,7 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 52600 313 69,1 71,7 

Обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных 

учреждений из числа сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, единовременным 

денежным пособием, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и 

оборудованием в рамках 

основного мероприятия 1000 1004 П1 2 01 72460   25,0 25,0 



192 

 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей"  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72460 300 25,0 25,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72460 320 25,0 25,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 25,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 25,0 

Обеспечение бесплатного 

проезда на городском, 

пригородном (в сельской 

местности – на внутрирайонном) 

транспорте (кроме такси), а 

также 2 раза в год к месту 

жительства и обратно к месту 

учебы детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа, 

обучающихся в государственных 

областных, муниципальных 

образовательных учреждениях 

Орловской области в рамках 

основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 72470   21,6 21,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72470 300 21,6 21,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72470 320 21,6 21,6 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 21,6 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 21,6 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  1000 1004 П1 2 01 72480   5884,8 5884,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 4384,8 4384,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 72480 310 4384,8 4384,8 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 4384,8 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 4384,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1500,0 1500,0 



193 

 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1500,0 1500,0 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 1500,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 1500,0 

Закон Орловской области от 12 

ноября 2008 года № 832-ОЗ «О 

социальной поддержке граждан, 

усыновивших (удочеривших) 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей в 

рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей"  1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 50,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 50,0 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Областные средства 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений " 1000 1004 П1 2 02 00000   4979,4 4979,4 

Софинансирование из областного 

бюджета на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без 

попечения родителей лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений в рамках основного 

мероприятия "Предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений " 1000 1004 П1 2 02 R0820   4979,4 4979,4 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 1000 1004 П1 2 02 R0820 400 4979,4 4979,4 

Бюджетные инвестиции 1000 1004 П1 2 02 R0820 410 4979,4 4979,4 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 4979,4 4979,4 

Областные средства 1000 1004 П1 2 02 R0820 412 4979,4 4979,4 



194 

 

Основное мероприятие 

"Поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей"   1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 20,0 

Реализация   мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей"   1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Районные средства 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 1000 1006     552,9 551,9 

Непрограммная часть 

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 00000   542,9 541,9 

Выполнение полномочий в сфере 

опеки и попечительства за счет 

средств районного бюджета в 

рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 76150   9,4 8,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 9,4 8,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 9,4 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 9,4 8,4 

Районные средства 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 9,4 8,4 

Выполнение полномочий в сфере 

опеки и попечительства за счет 

средств областного  бюджета в 

рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 1000 1006 ДП 0 00 71600   533,5 533,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 533,5 533,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 533,5 533,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 409,8 



195 

 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 409,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 123,7 

Областные средства 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 123,7 

Муниципальная программа 

"Доступная среда для 

инвалидов на 2017 - 2020 годы 

в Хотынецком районе 

Орловской области" 1000 1006 ПМ 0 00 00000   10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных 

конкурсах, выставках и 

фестивалях" 1000 1006 ПМ 0 01 00000   10,0 10,0 

Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

"Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных 

конкурсах, выставках и 

фестивалях" 1000 1006 ПМ 0 01 76610   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 240 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 10,0 

Районные средства 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100       829,6 793,9 

Физическая культура и спорт 1100 1101     829,6 793,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   829,6 793,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 1100 1101 ДП 0 00 00000   829,6 793,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

рамках внепрограммной части 

районного бюджета 1100 1101 ДП  0 00 76110   829,6 793,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 829,6 793,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 829,6 793,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 829,6 793,9 



196 

 

(выполнение работ) 

Районные средства 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 829,6 793,9 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300       1,1 1,1 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 1300 1301     1,1 1,1 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2018-

2020 годы» 1300 1301 П3 0 00 00000   1,1 1,1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение своевременного 

расчета по долговым 

обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 00000   1,1 1,1 

Процентные платежи по  

муниципальному долгу в рамках 

основного мероприятия 

"Обеспечение своевременного 

расчета по долговым 

обязательствам"  1300 1301 П3 0 03 76260   1,1 1,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 1300 1301 П3 0 03 76260 700 1,1 1,1 

Обслуживание муниципального 

долга 1300 1301 П3 0 03 76260 730 1,1 1,1 

Районные средства 1300 1301 П3 0 03 76260 730 1,1 1,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400       2839,5 2839,5 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 1400 1401     2539,5 2539,5 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2018-

2020 годы» 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 2539,5 

Основное мероприятие 

"Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований" 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 2539,5 

Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета в 

рамках основного мероприятия 

"Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 2539,5 

Межбюджетные трансферты  1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 2539,5 

Дотации 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 2539,5 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 

Областные средства 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 

Иные дотации 1400 1402     300,0 300,0 



197 

 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2018-

2020 годы» 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений"  1400 1402 П3 0 02 00000   300,0 300,0 

Дотации бюджетам 

муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в 

рамках основного мероприятия 

"Осуществление мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений"  1400 1402 П3 0 02 76270   300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты  1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0 300,0 

Дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0 300,0 

Иные дотации 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

Районные средства 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

Условно утвержденные расходы 9900       1853,0 3617,0 

Условно утвержденные расходы 9900 9999     1853,0 3617,0 

Непрограммная часть районного 

бюджета 9900 9999 ДП 0 00 00000   1853,0 3617,0 

Условно утвержденные расходы 9900 9999 ДП 0 00 99880   1853,0 3617,0 

 

 

Приложение 14 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

Ведомственная структура  расходов районного бюджета на 2018 год  

тыс. рублей 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Итого: 

 
Итого 

          158648,7 

 
Районные средства 1         79148,0 

 
Областные средства 2         79500,7 

 ОТДЕЛ ПОСЕЛКОВОЙ РАБОТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 005         1477,2 

 
Районные средства 005         1477,2 

 
Областные средства 005         0,0 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100       1477,2 

 



198 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 005 0100 0104     1477,2 

 
Непрограммная часть районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 00000   1477,2 

 
Центральный аппарат в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 76010   1477,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 1462,7 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 1123,4 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 1123,4 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 1123,4 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 339,3 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 339,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 4,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 4,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 4,5 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 4,5 

 
Иные бюджетные ассигнования 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 10,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 10,0 

 
Уплата иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 070         114824,9 

 
Районные средства 070         38973,8 

 
Областные средства 070         75851,1 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 070 0100       5,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 070 0100 0113     5,0 

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 070 0100 0113 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 070 0100 0113 П6 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 070 0100 0113 П6 0 01 76500   2,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 200 2,5 

 



199 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 
Районные средства 070 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 Муниципальная программа "Создание 

условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального мира и согласия на 

территории Хотынецкого района на 2017 - 2019 

годы" 070 0100 0113 ПД 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике экстремизма и 

терроризма" 070 0100 0113 ПД 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма" 070 0100 0113 ПД 0 01 76590   2,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 200 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 240 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 0,0 

 
Районные средства 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 600 2,5 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 610 2,5 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 

 
Районные средства 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 070 0400       40,0 

 
Общеэкономические вопросы 070 0400 0401     40,0 

 Муниципальная программа «Содействие 

занятости несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 2018-2020 

годы» 070 0400 0401 ПЛ 0 0 00000   40,0 

 Основное мероприятие "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  070 0400 0401 ПЛ 0 01 00000   40,0 

 Реализация   мероприятий  в рамках основного 

мероприятия "Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места"  070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400   40,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 
Районные средства 070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 070 0700       101213,9 

 
Дошкольное образование 070 0700 0701     18617,9 

 



200 

 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 070 0700 0701 П1 0 00  00000   18617,9 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей и молодежи"  070 0700 0701 П1 1 00 00000    18617,9 

 
Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 0700 0701 П1 1 01 00000   18617,9 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0701 П1 1 01 76180   8002,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0701 П1 01 01 76180 600 8002,5 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0701 П1 1 01 76180 610 8002,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7888,3 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7888,3 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 070 0700 0701 П1 1 01 76180 612 114,2 

 
Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 612 114,2 

 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 0700 0701 П1 1 01 71570   10615,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0701 П1 1 01 71570 600 10615,4 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0701 П1 1 01 71570 610 10615,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 

 
Областные средства 070 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 

 
Общее образование 070 0700 0702     77479,8 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 070 0700 0702 П1 0 00 00000   77479,8 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0702 П1 1 00 00000   77479,8 

 
Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 0700 0702 П1 1 01 00000   77479,8 

 



201 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ 

- детских садов, школ начальных, неполных 

средних и средних в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 070 0700 0702 П1 1 01 76170   23445,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 76170 600 23445,3 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 76170 610 23445,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 76170 611 23058,6 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 611 23058,6 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 070 0700 0702 П1 1 01 76170 612 386,7 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 612 386,7 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в рамках  основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 070 0700 0702 П1 1  01 71500   1656,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1656,1 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1656,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 

 Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 0700 0702 П1 1 01 71570   50044,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 71570 600 50044,1 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 71570 610 50044,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 

 Софинансирование  расходов на обеспечение 

питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, за счет 

средств районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 070 0700 0702 П1 1 01 S2410   2334,3 

 



202 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 2334,3 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 2334,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2334,3 

 
Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2334,3 

 Возмещение расходов бюджетов муниципальных 

образований на обеспечение питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 070 0700 0702 П1 1 01 72410   0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 72410 600 0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 72410 610 0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 

 
Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 

 
Дополнительное образование детей 070 0700 0703     1495,7 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 070 0700 0703 П1 0 00 00000   1495,7 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0703 П1 1 00 00000   1495,7 

 
Основное мероприятие "Развитие системы 

дополнительного  образования детей"  070 0700 0703 П1 1 01 00000   1495,7 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0703 П1 1 01 76190   1495,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0703 П1 1 01 76190 600 1495,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0703 П1 1 01 76190 610 1495,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0703 П1 1 01 76190 611 1490,7 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 611 1490,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 070 0700 0703 П1 1 01 76190 612 5,0 

 
Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 612 5,0 

 
Молодежная политика и оздоровление детей 070 0700 0707     420,0 

 



203 

 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 070 0700 0707 П1 0  00 00000   400,0 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 070 0700 0707 П1 1  00 00000   400,0 

 Мероприятия по организации оздоровительной 

кампании для детей  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02 76210   400,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02 76210 600 400,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02 76210 610 400,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 070 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

 
Районные средства 070 0700 0707 П1 1 02 76210 612 400,0 

 Субсидии на мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей (путевки) за 

счет средств областного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02  70850   0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02  70850 600 0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02  70850 610 0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 070 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 

 
Областные средства 070 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 

 Софинансирование мероприятий по организации 

оздоровительной кампании для детей (путевки) за 

счет средств районного бюджета в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02  S0850   0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 600 0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 610 0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 

 
Районные средства 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 

 Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 2016-

2018 годы" 070 0700 0707 ПВ 0 00 00000   5,0 

 
Основное мероприятие "Совершенствование 

условий патриотического воспитания молодежи" 070 0700 0707 ПВ 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия  "Совершенствование условий 

патриотического воспитания молодежи" 070 0700 0707 ПВ 0 01 76510   2,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 0700 0707 ПВ 0 01 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0700 0707 ПВ 0 01 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 
Районные средства 070 0700 0707 ПВ 0 01 76510 244 2,5 

 



204 

 

Основное мероприятие "Организация работы с 

ветеранами ВОВ и локальных конфликтов" 070 0700 0707 ПВ 0 02 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Организация работы с ветеранами 

ВОВ и локальных конфликтов" 070 0700 0707 ПВ 0 02 76510   2,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 0700 0707 ПВ 0 02 76510 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0700 0707 ПВ 0 02 76510 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 
Районные средства 070 0700 0707 ПВ 0 02 76510 244 2,5 

 Муниципальная программа «Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному 

обороту на 2018-2020 годы» 070 0700 0707 П8 0 00 00000   15,0 

 Основное мероприятие "Профилактика 

злоупотребления наркотическими средствами 

и психотропными веществами"  070 0700 0707 П8 0 00 76320   15,0 

 Обеспечение мероприятий по профилактике 

злоупотребления наркотическими средствами и 

психотропными веществами в рамках основного 

мероприятия "Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и психотропными 

веществами"  070 0700 0707 П8 0 01 76320   15,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 200 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 240 10,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 

 
Районные средства 070 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П8 0 01 76320 600 5,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П8 0 01 76320 610 5,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 070 0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 

 
Районные средства 070 0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 

 
Другие вопросы в области образования 070 0700 0709     3200,5 

 
Непрограммная часть районного бюджета 070 0700 0709 ДП 0 00 00000   3175,3 

 Центральный аппарат в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 070 0700 0709 ДП 0 00 76010   3175,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 2856,9 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 2856,9 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2191,3 

 
Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 2191,3 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 3,8 

 



205 

 

оплаты труда 

Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 3,8 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 661,8 

 
Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 661,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 305,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 305,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 305,4 

 
Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 305,4 

 
Иные бюджетные ассигнования 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 13,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 13,0 

 
Уплата прочих налогов, сборов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 3,0 

 
Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 3,0 

 
Уплата иных платежей 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 070 0700 0709 П1 0 00 00000   25,2 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0709 П1 1 00 00000   25,2 

 
Основное мероприятие "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 

 Организация и проведение утренников  в 

муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 070 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

 
Районные средства 070 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 070 1000       13566,0 

 
Охрана семьи и детства 070 1000 1004     13022,0 

 Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-

2018 годы» 070 1000 1004 П1 0 00 00000   13022,0 

 Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» 070 1000 1004 П1 1 00 00000   978,0 

 



206 

 

Основное  мероприятия "Развитие системы 

дошкольного и общего образования"  070 1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 

 Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и общего 

образования"  070 1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 1 01 71510 300 978,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 070 1000 1004 П1 1 01 71510 310 978,0 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 

 Подпрограмма 2 "Реализация дополнительных 

гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их 

числа" 070 1000 1004 П1 2 00 00000   12044,0 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 00000   6048,7 

 Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение семейных 

форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 52600   67,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 52600 300 67,3 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 52600 310 67,3 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 52600 313 67,3 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 52600 313 67,3 

 Обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и оборудованием в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72460   25,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72460 300 25,0 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72460 320 25,0 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 070 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 

 



207 

 

Обеспечение бесплатного проезда на городском, 

пригородном (в сельской местности – на 

внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а 

также 2 раза в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа, 

обучающихся в государственных областных, 

муниципальных образовательных учреждениях 

Орловской области в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72470   21,6 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72470 300 21,6 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72470 320 21,6 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 070 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 

 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72480   5884,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72480 300 4384,8 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 72480 310 4384,8 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1500,0 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1500,0 

 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 070 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 

 Закон Орловской области от 12 ноября 2008 года 

№ 832-ОЗ «О социальной поддержке граждан, 

усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение семейных 

форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 070 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 

 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 

 Основное мероприятие "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений " 070 1000 1004 П1 2 02 00000   5975,3 

 



208 

 

Субвенция из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшихся без попечения родителей  в 

рамках основного мероприятия "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений " 070 1000 1004 П1 2 02 72950   5975,3 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 070 1000 1004 П1 2 02 72950 400 5975,3 

 
Бюджетные инвестиции 070 1000 1004 П1 2 02 72950 410 5975,3 

 Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 070 1000 1004 П1 2 02 72950 412 5975,3 

 
Областные средства 070 1000 1004 П1 2 02 72950 412 5975,3 

 Основное мероприятие "Поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"   070 1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"   070 1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

 
Районные средства 070 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 070 1000 1006     544,0 

 
Непрограммная часть районного бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 00000   544,0 

 Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств районного 

бюджета в рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 76150   10,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 100 0,0 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 120 0,0 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 0 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 121 0 

 Иные выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 0,0 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 122 0,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 0,0 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 129 0,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 10,5 

 



209 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 10,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 10,5 

 
Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 10,5 

 Выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства за счет средств областного  

бюджета в рамках  внепрограммной части  

районного бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 71600   533,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 533,5 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 533,5 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 

 
Областные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 

 
Областные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 

 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 008         6185,1 

 

Районные средства 008         3279,7 

 

Областные средства 008         2905,4 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 0100       2112,6 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 008 0100 0106     2112,6 

 
Непрограммная часть районного бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 00000   2112,6 

 Центральный аппарат в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 76010   2112,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1775,5 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1775,5 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1363,7 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1363,7 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 411,8 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 411,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 332,1 

 



210 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 332,1 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 332,1 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 332,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 5,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 5,0 

 
Уплата иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 

 
Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 008 0200       365,9 

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 008 0200 0203     365,9 

 
Непрограммная часть районного бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 00000   365,9 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 51180   365,9 

 
Межбюджетные трансферты 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 365,9 

 

Субвенции 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 365,9 

 
Областные средства 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 365,9 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400       362,6 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 008 0400 0409     362,6 

 Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 2017-2019 

годах» 008 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   362,6 

 Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 008 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   362,6 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования районного значения"  008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   362,6 

 
Межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 362,6 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 362,6 

 
Районные средства 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 362,6 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 008 0500       433,4 

 

Коммунальное хозяйство 008 0500 0502     300,0 

 Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2018 году" 008 0500 0502 ПЩ 0 00  00000   300,0 

 
Основное мероприятие "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений"  008 0500 0502 ПЩ 0 01 00000   300,0 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Улучшение качества 

водоснабжения сельских поселений " 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600   300,0 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 500 300,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 300,0 

 
Районные средства 008 0500 0502 ПЩ 0 01 76600 540 300,0 

 
Благоустройство 008 0500 0503     133,4 

 



211 

 

Муниципальная программа "Отходы" на 2018-

2020 годы 008 0500 0503 ПА 0 00  00000   56,8 

 Основное мероприятие "Организация сбора и 

вывоза отходов"   008 0500 0503 ПА 0 01 00000   56,8 

 Реализация  мероприятий в рамках  основного 

мероприятия "Организация сбора и вывоза 

отходов" 008 0500 0503 ПА 0 01 76620   56,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 56,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 

 
Районные средства 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 

 Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

создание и оборудование мест массового 

отдыха у водных объектов на территории 

Хотынецкого района в 2018 году" 008 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   19,8 

 Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья" 008 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   19,8 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья " 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   19,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 19,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 
Районные средства 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 19,8 

 Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 

2018-2020 годы" 008 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   56,8 

 
Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальных гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   56,8 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство муниципальных 

гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   56,8 

 
Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 008 0800       70,0 

 Муниципальная программа "Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных 

объектов в Хотынецком районе (2018-2020 

годы)" 008 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   70,0 

 Основное мероприятие   "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных 

знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   70,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение ремонта, 

реконструкции и благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и памятных знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   70,0 

 
Межбюджетные трансферты  008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 70,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 

 
Районные средства 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
008 13 01     1,1 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
008 13 01     1,1 

 



212 

 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 

008 13 01 П3 0 00 00000   1,1 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  
008 13 01 П3 0 01 00000   1,1 

 Процентные платежи по  муниципальному долгу в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  

008 13 01 П3 0 01 76260   1,1 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
008 13 01 П3 0 01 76260 700 1,1 

 Обслуживание муниципального долга 008 13 01 П3 0 01 76260 730 1,1 

 Районные средства 008 13 01 П3 0 01 76260 730 1,1 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 008 1400       2839,5 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 008 1400 1401     2539,5 

 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 008 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 

 Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 008 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета в 

рамках основного мероприятия "Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 008 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 

 
Межбюджетные трансферты  008 1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 

 
Дотации 008 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 

 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

 
Областные средства 008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 

 
Иные дотации 008 1400 1402     300,0 

 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 008 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0 

 Основное мероприятие "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 00000   300,0 

 Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в рамках 

основного мероприятия "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 76270   300,0 

 
Межбюджетные трансферты  008 1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0 

 
Дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0 

 
Иные дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 

 
Районные средства 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО 

РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 009         36161,5 

 
Районные средства 009         35417,3 

 
Областные средства 009         744,2 

 



213 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100       20910,4 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 009 0100 0102     1425,6 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 00000   1425,6 

 
Глава муниципального образования в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 76000   1425,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1425,6 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1425,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1094,9 

 
Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 1094,9 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 330,7 

 
Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 330,7 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 009 0100 0104     12003,4 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 00000   12003,4 

 Центральный аппарат в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 76010   12003,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 10059,8 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 10059,8 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 7717,6 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 7717,6 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 11,6 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 11,6 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2330,6 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2330,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 1878,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 1878,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1878,6 

 



214 

 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1878,6 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 65,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 65,0 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 26,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 26,0 

 
Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 29,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 29,0 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 10,0 

 
Судебная система 009 010 0105     1,5 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 010 0105 ДП 0 00 00000   1,5 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 009 010 0105 ДП 0 00 51200   1,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 010, 0105 ДП 0 00 51200 240 1,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 010 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

 
Областные средства 009 010 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 009 0100 0106     511,6 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 00000   511,6 

 
Контрольно-счетная палата  в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 76160   511,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 504,8 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 504,8 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 387,7 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 387,7 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 117,1 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 117,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 6,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 6,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6,8 

 
Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6,8 

 
Резервные фонды 009 0100 0111     158,6 

 



215 

 

Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00 00000   158,6 

 Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00  76020   158,6 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 158,6 

 
Резервные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 158,6 

 
Районные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 158,6 

 
Другие общегосударственные вопросы 009 0100 0113     6809,7 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 00000   6633,1 

 Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств районного 

бюджета в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00  76120   103,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 93,4 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 93,4 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 71,7 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 71,7 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 21,7 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 21,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 10,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 10,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 10,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 10,5 

 Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих комиссий за счет 

средств районного бюджета в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76130   113,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 102,9 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 102,9 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 79,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 79,0 

 



216 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 23,9 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 23,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 10,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 10,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 10,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 10,5 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств районного бюджета в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76140   142,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 131,6 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 131,6 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 101,1 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 101,1 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 30,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 30,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 10,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 10,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 10,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 10,5 

 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76030   1305,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1141,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1141,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1141,4 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1141,4 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 164,1 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 164,1 

 
Уплата налога на имущество организаций и 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,7 

 



217 

 

земельного налога  

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,7 

 
Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 157,4 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 157,4 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 

 Прочие выплаты по обязательствам государства в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76040   96,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 30,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 30,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 30,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 56,0 

 
Премии и гранты 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 56,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 56,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 10,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 10,0 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 10,0 

 Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, за счет средств областного  

бюджета в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71580   236,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 236,0 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 236,0 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 

 Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,0 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 

 Выполнение государственных полномочий 

Орловской области по созданию комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и 009 0100 0113 ДП 0 00 71590   273,6 

 



218 

 

организации деятельности этих комиссий за счет 

средств областного бюджета в рамках  

внепрограммной части районного бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 273,6 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 273,6 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 

 Выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений  за счет средств областного бюджета в 

рамках  внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71610   233,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 233,1 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 233,1 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 

 
Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 

 Учреждение по материально-техническому 

обеспечению и координации деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской службы, службы 

эксплуатации и технического обслуживания в 

рамках непрограммных расходов районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76630   4129,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 100 3026,9 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 110 2320,8 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2320,8 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2320,8 

 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 5,2 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 5,2 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 700,9 

 



219 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 700,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 200 1052,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 240 1052,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 1052,2 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 1052,2 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 800 50,4 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 850 50,4 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0100 0113 ДП 0 00 76630 851 35,4 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 851 35,4 

 
Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 5,0 

 
Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 10,0 

 Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе на 2017-

2021 годы» 009 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 

 Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Развитие информационных 

технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 

 Муниципальная программа «Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности в Хотынецком 

районе на 2016-2018 годы» 009 0100 0113 П9 0 00 00000   100,0 

 
Основное мероприятие "Установка приборов 

учета в муниципальном жилом фонде" 009 0100 0113 П9 0 00 76570   100,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Установка приборов учета в 

муниципальном жилом фонде" 009 0100 0113 П9 0 03 76570   100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 П9 0 03 76570 200 100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 П9 0 03 76570 240 100,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 П9 0 03 76570 244 100,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 П9 0 03 76570 244 100,0 

 



220 

 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Хотынецком районе 

на 2018-2020 годы" 009 0100 0113 П5 0 00  00000   20,0 

 Основное мероприятие "Повышение 

квалификации профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих "  009 0100 0113 П5 0 01 00000   20,0 

 Реализация  мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Повышение квалификации 

профессиональной переподготовки 

муниципальных служащих "  009 0100 0113 П5 0 01 76640   20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 П5 0 01 76640 240 20,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 П5 0 01 76640 244 20,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 П5 0 01 76640 244 20,0 

 Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории Хотынецкого района Орловской 

области на 2017-2019 годы" 009 0100 0113 ПГ 0 00 00000   26,6 

 Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ПГ 0 01 00000   26,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 200 26,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 240 26,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 

 
Районные средства 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 009 0100 0113 П6 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 009 0100 0113 П6 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 009 0100 0113 П6 0 01 76500   2,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 

 Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Хотынецком районе на 2017 - 

2019 годы" 009 0100 0113 ПЕ 0 00 00000   10,0 

 Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 009 0100 0113 ПЕ 0 01 00000   10,0 

 



221 

 

Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600   10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 200 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 240 10,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

 
Районные средства 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 

 Муниципальная программа "Создание 

условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального мира и согласия на 

территории Хотынецкого района на 2017 - 2019 

годы" 009 0100 0113 ПД 0 00 00000   2,5 

 Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике экстремизма и 

терроризма" 009 0100 0113 ПД 0 01 00000   2,5 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма и терроризма" 009 0100 0113 ПД 0 01 76590   2,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 200 2,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 240 2,5 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 

 
Районные средства 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 0200       6,4 

 
Мобилизационная подготовка экономики 009 0200 0204     6,4 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 00000   6,4 

 Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 76060   6,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 6,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 6,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

 
Районные средства 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 6,4 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400       7654,4 

 
Сельское хозяйство и рыболовство 009 0400 0405     30,0 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 00000   30,0 

 Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 76330   30,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 30,0 

 
Премии и гранты 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 30,0 

 



222 

 

Районные средства 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 30,0 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0400 0409     7609,4 

 Муниципальная программа «Развитие, ремонт 

и содержание сети автомобильных дорого 

общего пользования местного значения в 

границах Хотынецкого района на 2017-2021 

годы» 009 0400 0409 ПИ 0 00 00000   7594,4 

 
Основное мероприятие "Ремонт улично-

дорожной сети района  и автомобильных дорог 

общего пользования районного значения " 009 0400 0409 ПИ 0 01 00000   7594,4 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Ремонт улично-дорожной сети 

района и автомобильных дорог общего 

пользования значения» 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380   7594,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 7594,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 7594,4 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7594,4 

 
Районные средства 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7594,4 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Повышение безопасности дорожного 

движения в 2017-2019 годах» 009 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   15,0 

 Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

районного значения" 009 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   15,0 

 Реализация   мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования районного значения"  009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   15,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 200 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 240 15,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 

 
Районные средства 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 009 0400 0412     15,0 

 Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком районе 

на 2016-2020 годы» 009 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 

 Основное мероприятие "Предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки"  009 0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства с целью муниципальной 

поддержки" 009 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 

 



223 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

 
Районные средства 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 009 0500       150,0 

 
Коммунальное хозяйство 009 0500 0502     150,0 

 Муниципальная программа "Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения в Хотынецком районе в 

2018 году" 009 0500 0502 ПЦ 0 00 00000   150,0 

 Основное мероприятие "Промышленная 

экспертиза котлов" 009 0500 0502 ПЦ 0 01 00000   150,0 

 
Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Промышленная экспертиза котлов" 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420   150,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 240 150,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 150,0 

 
Районные средства 009 0500 0502 ПЦ 0 01 76420 244 150,0 

 
ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700       2228,6 

 
Дополнительное образование детей 009 0700 0703     1991,6 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 009 0700 0703 П2 0 00 00000   1991,6 

 Основное мероприятие  "Предоставление услуг 

дополнительного образования детей в отрасли 

культура"  009 0700 0703 П2  0 04 00000   1991,6 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений по внешкольной работе с детьми в 

рамках основного мероприятия "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 76190   1991,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 600 1991,6 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 610 1991,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1991,6 

 
Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1991,6 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 0,0 

 
Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 612 0,0 

 
Молодежная политика 009 0700 0707     237,0 

 
Муниципальная программа "Молодежь 

Хотынецкого района на 2017 - 2020 годы" 009 0700 0707 ПК 0 00 00000   37,0 

 Основное мероприятие "Духовно-нравственное 

воспитание подростков и молодежи, 

профилактика асоциальных явлений в 

молодежной среде" 009 0700 0707 ПК 0 01 00000   37,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Духовно-нравственное воспитание 

подростков и молодежи, профилактика 009 0700 0707 ПК 0 01 76080   37,0 

 



224 

 

асоциальных явлений в молодежной среде" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 200 37,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 240 37,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 

 
Районные средства 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 

 Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан Хотынецкого района на 

2017 - 2021 годы" 009 0700 0707 ПН 0 00 00000   200,0 

 Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий патриотической, 

духовно-нравственной направленности, 

пропаганда среди молодежи традиционных для 

российского общества ценностей" 009 0700 0707 ПН 0 01 00000   200,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 009 0700 0707 ПН 0 01 76620   200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 200 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 240 200,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 200,0 

 
Районные средства 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 200,0 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 0800       3005,3 

 
Культура 009 0800 0801     3005,3 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2014-2018 годы» 009 0800 0801 П2 0 00 00000   3005,3 

 
Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   3005,3 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

библиотек в рамках основного мероприятия  

"Организация библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   3005,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 009 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2777,2 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2777,2 

 
Фонд оплаты труда учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2133,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 2133,0 

 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 644,2 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 644,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 200 195,1 

 



225 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 240 195,1 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 195,1 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 195,1 

 
Иные бюджетные ассигнования 009 0800 0801 П2 0 03 76240 800 33,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 850 33,0 

 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 9,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 9,0 

 
Уплата прочих налогов, сборов 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 

 
Уплата иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 

 
Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 15,0 

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000       1279,9 

 
Пенсионное обеспечение 009 1000 1001     897,4 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 00000   897,4 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 

рамках внепрограммной части районного 

бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 76050   897,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 897,4 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 897,4 

 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 897,4 

 
Районные средства 009 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 897,4 

 
Социальное обеспечение населения 009 1000 1003     372,5 

 
Непрограммная часть районного бюджета 009 1000 1003 ДП 0 00 00000   0,0 

 Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 009 1000 1003 ДП 0 00 51340   0,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 300 0,0 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 320 0,0 

 Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 0,0 

 
Областные средства 009 1000 1003 ДП 0 00 51340 321 0,0 

 Муниципальная программа Хотынецкого 

района «Обеспечение жильём молодых семей 

на 2016-2020 годы» 009 1000 1003 П4 0 0 00000   215,5 

 Софинансирование  мероприятий  за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение жильем молодых 

семей" 009 1000 

 

 П4 0  01 L0200   215,5 

 



226 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 215,5 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 215,5 

 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

 
Районные средства 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 

 Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие сельских территорий Хотынецкого 

района на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года» 009 1000 1003 ПР 0 0 00000   157,0 

 Софинансирование  мероприятий  за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых 

специалистов" 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200   157,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 300 157,0 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 320 157,0 

 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 157,0 

 
Районные средства 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 157,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 1000 1000 1006     10,0 

 Муниципальная программа "Доступная среда 

для инвалидов на 2017 - 2020 годы в 

Хотынецком районе Орловской области" 009 1000 1006 ПМ 0 00 00000   10,0 

 Основное мероприятие "Поддержка участия 

инвалидов в районных и областных конкурсах, 

выставках и фестивалях" 009 1000 1006 ПМ 0 01 00000   10,0 

 Реализация мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Поддержка участия инвалидов в 

районных и областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610   10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 200 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 240 10,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 

 
Районные средства 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 009 1100       926,5 

 Физическая культура и спорт 009 1100 1101     926,5 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   926,5 

 Непрограммная часть районного бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   926,5 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

внепрограммной части районного бюджета 009 1100 1101 ДП  0 00 76110   926,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 926,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 926,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 926,5 

 



227 

 

Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 926,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 0,0 

 Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 612 0,0 

  

 

 

 

Приложение 15 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

Ведомственная структура  расходов районного бюджета на плановый период  

2019 и 2020 годов  

  

Тыс. 

рублей 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 

Итого 
          151528,1 150758,6 

Районные средства 1         73020,0 72235,0 

Областные средства 2         78508,1 78523,6 

ОТДЕЛ ПОСЕЛКОВОЙ РАБОТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 005         1320,6 1263,7 

Районные средства 005         1320,6 1263,7 

Областные средства 005         0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 005 0100       1320,6 1263,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 005 0100 0104     1320,6 1263,7 

Непрограммная часть районного 

бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 00000   1320,6 1263,7 

Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 005 0100 0104 ДП 0 00 76010   1320,6 1263,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 1307,6 1251,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 1004,3 961,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 1004,3 961,1 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 1004,3 961,1 



228 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 303,3 290,3 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 303,3 290,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 4,0 3,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 4,0 3,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 4,0 3,3 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 4,0 3,3 

Иные бюджетные ассигнования 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 9,0 9,0 

Уплата иных платежей 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 9,0 9,0 

Районные средства 005 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 9,0 9,0 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 070         109627,9 108135,6 

Районные средства 070         34770,9 33276,0 

Областные средства 070         74857,0 74859,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 070 0100       5,0 2,5 

Другие общегосударственные вопросы 070 0100 0113     5,0 2,5 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 070 0100 0113 П6 0 00 00000   2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 070 0100 0113 П6 0 01 00000   2,5 2,5 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 070 0100 0113 П6 0 01 76500   2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 200 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 240 2,5 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Районные средства 070 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Создание условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального мира и 

согласия на территории Хотынецкого 

района на 2017 - 2019 годы" 070 0100 0113 ПД 0 00 00000   2,5 0,0 



229 

 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма" 070 0100 0113 ПД 0 01 00000   2,5 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Проведение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма" 070 0100 0113 ПД 0 01 76590   2,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 600 2,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 610 2,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 0,0 

Районные средства 070 0100 0113 ПД 0 01 76590 612 2,5 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 070 0400       40,0 40,0 

Общеэкономические вопросы 070 0400 0401     40,0 40,0 

Муниципальная программа 

«Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 

2018-2020 годы» 070 0400 0401 ПЛ 0 0 00000   40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места"  070 0400 0401 ПЛ 0 01 00000   40,0 40,0 

Реализация   мероприятий  в рамках 

основного мероприятия 

"Трудоустройство несовершеннолетних 

граждан на временные рабочие места"  070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400   40,0 40,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 600 40,0 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 610 40,0 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели  070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 40,0 

Районные средства 070 0400 0401  ПЛ 0 01 76400 612 40,0 40,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 070 0700       97012,1 95520,7 

Дошкольное образование 070 0700 0701     17753,0 17445,7 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0701 П1 0 00  00000   17753,0 17445,7 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0701 П1 1 00 00000    17753,0 17445,7 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0701 П1 1 01 00000   17753,0 17445,7 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0701 П1 1 01 76180   7137,6 6830,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0701 П1 01 01 76180 600 7137,6 6830,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0701 П1 1 01 76180 610 7137,6 6830,3 



230 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7037,5 6736,3 

Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 611 7037,5 6736,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 070 0700 0701 П1 1 01 76180 612 100,1 94,0 

Районные средства 070 0700 0701 П1 1 01 76180 612 100,1 94,0 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и 

общего образования"  070 0700 0701 П1 1 01 71570   10615,4 10615,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0701 П1 1 01 71570 600 10615,4 10615,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0701 П1 1 01 71570 610 10615,4 10615,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 10615,4 

Областные средства 070 0700 0701 П1 1 01 71570 611 10615,4 10615,4 

Общее образование 070 0700 0702     74696,9 73707,5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0702 П1 0 00 00000   74696,9 73707,5 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0702 П1 1 00 00000   74696,9 73707,5 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0702 П1 1 01 00000   74696,9 73707,5 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) школ - детских садов, школ 

начальных, неполных средних и средних 

в рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного, общего 

и дополнительного образования" 070 0700 0702 П1 1 01 76170   20914,5 20014,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 76170 600 20914,5 20014,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 76170 610 20914,5 20014,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 070 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20613,1 19726,1 



231 

 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 611 20613,1 19726,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 070 0700 0702 П1 1 01 76170 612 301,4 288,5 

Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 76170 612 301,4 288,5 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство в рамках  

основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 070 0700 0702 П1 1  01 71500   1656,1 1656,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1  01 71500 600 1656,1 1656,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1  01 71500 610 1656,1 1656,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 1656,1 

Областные средства 070 0700 0702 П1 1  01 71500 611 1656,1 1656,1 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы дошкольного и 

общего образования"  070 0700 0702 П1 1 01 71570   50044,1 50044,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 71570 600 50044,1 50044,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 71570 610 50044,1 50044,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 50044,1 

Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 71570 611 50044,1 50044,1 

Софинансирование  расходов на 

обеспечение питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, за счет средств районного 

бюджета в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 S2410   2082,2 1992,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 600 2082,2 1992,7 



232 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 610 2082,2 1992,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2082,2 1992,7 

Районные средства 070 0700 0702 П1 1 01 S2410 611 2082,2 1992,7 

Возмещение расходов бюджетов 

муниципальных образований на 

обеспечение питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0702 П1 1 01 72410   0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0702 П1 1 01 72410 600 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0702 П1 1 01 72410 610 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 0 

Областные средства 070 0700 0702 П1 1 01 72410 611 0 0 

Дополнительное образование детей 070 0700 0703     1331,6 1274,3 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0703 П1 0 00 00000   1331,6 1274,3 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0703 П1 1 00 00000   1331,6 1274,3 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дополнительного  

образования детей"  070 0700 0703 П1 1 01 00000   1331,6 1274,3 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0703 П1 1 01 76190   1331,6 1274,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0703 П1 1 01 76190 600 1331,6 1274,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0703 П1 1 01 76190 610 1331,6 1274,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0703 П1 1 01 76190 611 1327,6 1271,3 

Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 611 1327,6 1271,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 070 0700 0703 П1 1 01 76190 612 4,0 3,0 



233 

 

Районные средства 070 0700 0703 П1 1 01 76190 612 4,0 3,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 070 0700 0707     372,0 356,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0707 П1 0  00 00000   357,0 341,0 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной 

программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 070 0700 0707 П1 1  00 00000   357,0 341,0 

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании для детей  в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02 76210   357,0 341,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02 76210 600 357,0 341,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02 76210 610 357,0 341,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 070 0700 0707 П1 1 02 76210 612 357,0 341,0 

Районные средства 070 0700 0707 П1 1 02 76210 612 357,0 341,0 

Субсидии на мероприятия по 

организации оздоровительной кампании 

для детей (путевки) за счет средств 

областного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы отдыха 

и оздоровления детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02  70850   0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02  70850 600 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02  70850 610 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 070 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 0 

Областные средства 070 0700 0707 П1 1 02  70850 612 0 0 

Софинансирование мероприятий по 

организации оздоровительной кампании 

для детей (путевки) за счет средств 

районного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы отдыха 

и оздоровления детей и подростков " 070 0700 0707 П1 1 02  S0850   0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 600 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 610 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 0 

Районные средства 070 0700 0707 П1 1 02  S0850 612 0 0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному обороту 

на 2018-2020 годы» 070 0700 0707 П8 0 00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами"  070 0700 0707 П8 0 00 76320   15,0 15,0 



234 

 

Обеспечение мероприятий по 

профилактике злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами в рамках 

основного мероприятия "Профилактика 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными 

веществами"  070 0700 0707 П8 0 01 76320   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 240 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 10,0 

Районные средства 070 0700 0707 П8 0 01 76320 244 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 070 0700 0707 П8 0 01 76320 600 5,0 5,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 070 0700 0707 П8 0 01 76320 610 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 070 0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 5,0 

Районные средства 070 0700 0707 П8 0 01 76320 612 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 

образования 070 0700 0709     2858,6 2737,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 070 0700 0709 ДП 0 00 00000   2833,4 2712,0 

Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 070 0700 0709 ДП 0 00 76010   2833,4 2712,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 100 2547,5 2438,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 120 2547,5 2438,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1954,6 1870,6 

Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 121 1954,6 1870,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 2,6 2,5 

Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 122 2,6 2,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 590,3 565,0 

Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 129 590,3 565,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 200 274,3 262,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 240 274,3 262,8 



235 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 274,3 262,8 

Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 244 274,3 262,8 

Иные бюджетные ассигнования 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 800 11,6 11,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 850 11,6 11,1 

Уплата прочих налогов, сборов 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 2,6 2,6 

Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 852 2,6 2,6 

Уплата иных платежей 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 9,0 8,5 

Районные средства 070 0700 0709 ДП 0 00 76010 853 9,0 8,5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 0700 0709 П1 0 00 00000   25,2 25,2 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи"  070 0700 0709 П1 1 00 00000   25,2 25,2 

Основное мероприятие "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 25,2 

Организация и проведение утренников  в 

муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  в рамках основного 

мероприятия "Развитие системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" 070 0700 0709 П1 1 01 00000   25,2 25,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 200 25,2 25,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 240 25,2 25,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

Районные средства 070 0700 0709 П1 1 01 76470 244 25,2 25,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 070 1000       12570,8 12572,4 

Охрана семьи и детства 070 1000 1004     12027,9 12030,5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 070 1000 1004 П1 0 00 00000   12027,9 12030,5 

Подпрограмма 1 "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" муниципальной 

программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 070 1000 1004 П1 1 00 00000   978,0 978,0 

Основное  мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 978,0 

Компенсация части родительской платы 

за содержание ребенка в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

системы дошкольного и общего 

образования"  070 1000 1004 П1 1 01 71510   978,0 978,0 



236 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 070 1000 1004 П1 1 01 71510 300 978,0 978,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 1 01 71510 310 978,0 978,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 978,0 

Областные средства 070 1000 1004 П1 1 01 71510 313 978,0 978,0 

Подпрограмма 2 "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа" 070 1000 1004 П1 2 00 00000   11049,9 11052,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 00000   6050,5 6053,1 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью в рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 52600   69,1 71,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 070 1000 1004 П1 2 01 52600 300 69,1 71,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 52600 310 69,1 71,7 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 52600 313 69,1 71,7 

Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 52600 313 69,1 71,7 

Обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных 

учреждений из числа сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, 

одеждой, обувью, мягким инвентарем и 

оборудованием в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение семейных 

форм устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72460   25,0 25,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 070 1000 1004 П1 2 01 72460 300 25,0 25,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72460 320 25,0 25,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 070 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 25,0 

Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72460 321 25,0 25,0 

Обеспечение бесплатного проезда на 

городском, пригородном (в сельской 

местности – на внутрирайонном) 

транспорте (кроме такси), а также 2 раза 

в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из их числа, обучающихся в 

государственных областных, 

муниципальных образовательных 

учреждениях Орловской области в 

рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 070 1000 1004 П1 2 01 72470   21,6 21,6 



237 

 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 070 1000 1004 П1 2 01 72470 300 21,6 21,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72470 320 21,6 21,6 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 070 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 21,6 

Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72470 321 21,6 21,6 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

семейных форм устройства детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72480   5884,8 5884,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 070 1000 1004 П1 2 01 72480 300 4384,8 4384,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 72480 310 4384,8 4384,8 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 4384,8 

Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72480 313 4384,8 4384,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 070 1000 1004 П1 2 01 72480 300 1500,0 1500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 070 1000 1004 П1 2 01 72480 320 1500,0 1500,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 070 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 1500,0 

Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72480 323 1500,0 1500,0 

Закон Орловской области от 12 ноября 

2008 года № 832-ОЗ «О социальной 

поддержке граждан, усыновивших 

(удочеривших) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в 

рамках основного мероприятия 

"Обеспечение семейных форм 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  070 1000 1004 П1 2 01 72500   50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 070 1000 1004 П1 2 01 72500 300 50,0 50,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 070 1000 1004 П1 2 01 72500 310 50,0 50,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 070 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Областные средства 070 1000 1004 П1 2 01 72500 313 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений " 070 1000 1004 П1 2 02 00000   4979,4 4979,4 



238 

 

Субвенция из областного бюджета на 

предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшихся без 

попечения родителей  в рамках 

основного мероприятия "Предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений " 070 1000 1004 П1 2 02 72950   4979,4 4979,4 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 070 1000 1004 П1 2 02 72950 400 4979,4 4979,4 

Бюджетные инвестиции 070 1000 1004 П1 2 02 72950 410 4979,4 4979,4 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 070 1000 1004 П1 2 02 72950 412 4979,4 4979,4 

Областные средства 070 1000 1004 П1 2 02 72950 412 4979,4 4979,4 

Основное мероприятие "Поддержка 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"   070 1000 1004 П1 2 03 00000   20,0 20,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Поддержка 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"   070 1000 1004 П1 2 03 76480   20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 240 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Районные средства 070 1000 1004 П1 2 03 76480 244 20,0 20,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 070 1000 1006     542,9 541,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 00000   542,9 541,9 

Выполнение полномочий в сфере опеки 

и попечительства за счет средств 

районного бюджета в рамках  

внепрограммной части  районного 

бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 76150   9,4 8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 200 9,4 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 240 9,4 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 9,4 8,4 

Районные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 76150 244 9,4 8,4 

Выполнение полномочий в сфере опеки 

и попечительства за счет средств 

областного  бюджета в рамках  

внепрограммной части  районного 

бюджета 070 1000 1006 ДП 0 00 71600   533,5 533,5 



239 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 100 533,5 533,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 120 533,5 533,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 409,8 

Областные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 121 409,8 409,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 123,7 

Областные средства 070 1000 1006 ДП 0 00 71600 129 123,7 123,7 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 008         5691,3 5232,1 

Районные средства 008         2784,4 2325,2 

Областные средства 008         2906,9 2906,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 008 0100       1881,5 1800,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 008 0100 0106     1881,5 1800,5 

Непрограммная часть районного 

бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 00000   1881,5 1800,5 

Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 008 0100 0106 ДП 0 00 76010   1881,5 1800,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 100 1582,0 1514,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 120 1582,0 1514,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1215,1 1162,9 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 121 1215,1 1162,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 366,9 351,1 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 129 366,9 351,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 200 294,5 281,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 240 294,5 281,5 



240 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 294,5 281,5 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 244 294,5 281,5 

Иные бюджетные ассигнования 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 800 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 850 5,0 5,0 

Уплата иных платежей 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 5,0 

Районные средства 008 0100 0106 ДП 0 00 76010 853 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 008 0200       367,4 367,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 008 0200 0203     367,4 367,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 00000   367,4 367,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 008 0200 0203 ДП 0 00 51180   367,4 367,4 

Межбюджетные трансферты 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 500 367,4 367,4 

Субвенции 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 367,4 367,4 

Областные средства 008 0200 0203 ДП 0 00 51180 530 367,4 367,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400       378,2 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 008 0400 0409     378,2 0,0 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в 2017-2019 годах» 008 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   378,2 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения" 008 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   378,2 0,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения"  008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   378,2 0,0 

Межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 500 378,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 378,2 0,0 

Районные средства 008 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 540 378,2 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 008 0500       153,6 153,6 

Благоустройство 008 0500 0503     153,6 153,6 

Муниципальная программа "Отходы" 

на 2018-2020 годы 008 0500 0503 ПА 0 00  00000   56,8 56,8 

Основное мероприятие "Организация 

сбора и вывоза отходов"   008 0500 0503 ПА 0 01 00000   56,8 56,8 

Реализация  мероприятий в рамках  

основного мероприятия "Организация 

сбора и вывоза отходов" 008 0500 0503 ПА 0 01 76620   56,8 56,8 

Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 500 56,8 56,8 

Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 56,8 

Районные средства 008 0500 0503 ПА 0 01 76620 540 56,8 56,8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, создание и 

оборудование мест массового отдыха у 008 0500 0503 ПЮ 0 00 00000   40 40 



241 

 

водных объектов на территории 

Хотынецкого района в 2018 году" 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья" 008 0500 0503 ПЮ 0 01 00000   40 40 

Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья " 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570   40 40 

Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 500 40 40 

Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 40 40 

Районные средства 008 0500 0503 ПЮ 0 01 76570 540 40 40 

Муниципальная программа 

"Содержание муниципальных 

гражданских кладбищ в Хотынецком 

районе Орловской области на 2018-

2020 годы" 008 0500 0503 ПЯ 0 00 00000   56,8 56,8 

Основное мероприятие 

"Благоустройство муниципальных 

гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  00000   56,8 56,8 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

"Благоустройство муниципальных 

гражданских кладбищ" 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610   56,8 56,8 

Межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 500 56,8 56,8 

Иные межбюджетные трансферты 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 56,8 

Районные средства 008 0500 0503 ПЯ 0 01  76610 540 56,8 56,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 008 0800       70,0 70,0 

Муниципальная программа 

"Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2018-2020 годы)" 008 0800 0801 ПЭ 0 00 00000   70,0 70,0 

Основное мероприятие   "Проведение 

ремонта, реконструкции и 

благоустройства воинских 

захоронений, братских могил и 

памятных знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 00000   70,0 70,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Проведение 

ремонта, реконструкции и 

благоустройства воинских захоронений, 

братских могил и памятных знаков" 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520   70,0 70,0 

Межбюджетные трансферты  008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 500 70,0 70,0 

Иные межбюджетные трансферты 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 70,0 

Районные средства 008 0800 0801 ПЭ 0 01 76520 540 70,0 70,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

008 13 01     1,1 1,1 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
008 13 01     1,1 1,1 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 

2018-2020 годы» 

008 13 01 П3 0 00 00000   1,1 1,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  
008 13 01 П3 0 01 00000   1,1 1,1 



242 

 

Процентные платежи по  

муниципальному долгу в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение 

своевременного расчета по долговым 

обязательствам"  

008 13 01 П3 0 01 76260   1,1 1,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
008 13 01 П3 0 01 76260 700 1,1 1,1 

Обслуживание муниципального долга 008 13 01 П3 0 01 76260 730 1,1 1,1 

Районные средства 008 13 01 П3 0 01 76260 730 1,1 1,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 008 1400       2839,5 2839,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 008 1400 1401     2539,5 2539,5 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 

2018-2020 годы» 008 1400 1401 П3 0 00 00000   2539,5 2539,5 

Основное мероприятие "Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований " 008 1400 1401 П3 0  01 00000   2539,5 2539,5 

Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений за счет средств 

областного бюджета в рамках основного 

мероприятия "Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований " 008 1400 1401 П3 0  01 71560   2539,5 2539,5 

Межбюджетные трансферты  008 1400 1401 П3 0  01 71560 500 2539,5 2539,5 

Дотации 008 1400 1401 П3 0  01 71560 510 2539,5 2539,5 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 

Областные средства 008 1400 1401 П3 0  01 71560 511 2539,5 2539,5 

Иные дотации 008 1400 1402     300,0 300,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 

2018-2020 годы» 008 1400 1402 П3 0 00 00000   300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 00000   300,0 300,0 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов в рамках основного 

мероприятия "Осуществление мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений"  008 1400 1402 П3 0 02 76270   300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты  008 1400 1402 П3 0 02 76270 500 300,0 300,0 

Дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 510 300,0 300,0 

Иные дотации 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

Районные средства 008 1400 1402 П3 0 02 76270 512 300,0 300,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 009         33035,3 32510,2 



243 

 

Районные средства 009         32291,1 31753,1 

Областные средства 009         744,2 757,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 009 0100       18612,5 17824,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и 

муниципального образования 009 0100 0102     1271,7 1217,0 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 00000   1271,7 1217,0 

Глава муниципального образования в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0102 ДП 0 00 76000   1271,7 1217,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 100 1271,7 1217,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 120 1271,7 1217,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 976,7 934,7 

Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 121 976,7 934,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 295,0 282,3 

Районные средства 009 0100 0102 ДП 0 00 76000 129 295,0 282,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 009 0100 0104     10647,2 10193,8 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 00000   10647,2 10193,8 

Центральный аппарат в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0104 ДП 0 00 76010   10647,2 10193,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 100 8973,3 8587,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 120 8973,3 8587,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 6884,1 6588,1 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 121 6884,1 6588,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,3 9,9 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 122 10,3 9,9 



244 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2078,9 1989,5 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 129 2078,9 1989,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 200 1615,9 1550,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 240 1615,9 1550,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1615,9 1550,8 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 244 1615,9 1550,8 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 800 58,0 55,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 850 58,0 55,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 23,2 22,2 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 851 23,2 22,2 

Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 25,9 24,8 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 852 25,9 24,8 

Уплата иных платежей 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 8,9 8,5 

Районные средства 009 0100 0104 ДП 0 00 76010 853 8,9 8,5 

Судебная система 009 010 0105     1,5 14,4 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 010 0105 ДП 0 00 00000   1,5 14,4 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 009 010 0105 ДП 0 00 51200   1,5 14,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 010, 0105 ДП 0 00 51200 240 1,5 14,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 010 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 14,4 

Областные средства 009 010 0105 ДП 0 00 51200 244 1,5 14,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 009 0100 0106     456,4 436,6 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 00000   456,4 436,6 

Контрольно-счетная палата  в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0106 ДП 0 00 76160   456,4 436,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 100 450,4 431,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 120 450,4 431,0 



245 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 345,9 331 

Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 121 345,9 331 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 104,5 100 

Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 129 104,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 200 6,0 5,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 240 6,0 5,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6,0 5,6 

Районные средства 009 0100 0106 ДП 0 00 76160 244 6,0 5,6 

Резервные фонды 009 0100 0111     151,5 150,8 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00 00000   151,5 150,8 

Резервные фонды  органов местных 

администраций в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0111 ДП 0 00  76020   151,5 150,8 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 800 151,5 150,8 

Резервные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 151,5 150,8 

Районные средства 009 0100 0111 ДП 0 00  76020 870 151,5 150,8 

Другие общегосударственные вопросы 009 0100 0113     6084,2 5812,2 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 00000   6005,1 5769,7 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

за счет средств районного бюджета в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00  76120   92,7 88,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 100 83,4 79,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 120 83,4 79,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 64,0 61,2 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 121 64,0 61,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 19,4 18,6 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 129 19,4 18,6 



246 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 200 9,3 8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 240 9,3 8,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 9,3 8,7 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76120 244 9,3 8,7 

Выполнение государственных 

полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих 

комиссий за счет средств районного 

бюджета в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76130   102,1 97,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 100 92,8 88,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 120 92,8 88,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 71,5 68,4 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 121 71,5 68,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 21,3 20,4 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 129 21,3 20,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 200 9,3 8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 240 9,3 8,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 9,3 8,7 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76130 244 9,3 8,7 

Выполнение полномочий в сфере 

трудовых отношений  за счет средств 

районного бюджета в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76140   126,7 121,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 100 117,4 112,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 120 117,4 112,4 

 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 90,2 86,3 



247 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 121 90,2 86,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 27,2 26,1 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 129 27,2 26,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 200 9,3 8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 240 9,3 8,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 9,3 8,7 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76140 244 9,3 8,7 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76030   1178,5 1119,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 200 1032,1 979,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 240 1032,1 979,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1032,1 979,4 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 244 1032,1 979,4 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 800 146,4 140,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 850 146,4 140,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,0 5,7 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 851 6,0 5,7 

Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 140,4 134,4 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 852 140,4 134,4 

Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 0,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76030 853 0,0 0,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76040   80,3 76,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 200 26,8 25,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 240 26,8 25,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 26,8 25,6 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 244 26,8 25,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 300 44,6 42,7 

Премии и гранты 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 44,6 42,7 



248 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 350 44,6 42,7 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 800 8,9 8,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 850 8,9 8,5 

Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 8,9 8,5 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76040 853 8,9 8,5 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

за счет средств областного  бюджета в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71580   236,0 236,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 100 236,0 236,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 120 236,0 236,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 181,3 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 121 181,3 181,3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,0 0,0 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 122 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 54,7 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71580 129 54,7 54,7 

Выполнение государственных 

полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности этих 

комиссий за счет средств областного 

бюджета в рамках  внепрограммной 

части районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71590   273,6 273,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 100 273,6 273,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 120 273,6 273,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 210,1 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 121 210,1 210,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 63,5 



249 

 

органов 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71590 129 63,5 63,5 

Выполнение полномочий в сфере 

трудовых отношений  за счет средств 

областного бюджета в рамках  

внепрограммной части районного 

бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 71610   233,1 233,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 100 233,1 233,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 120 233,1 233,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 179,0 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 121 179,0 179,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 54,1 

Областные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 71610 129 54,1 54,1 

Учреждение по материально-

техническому обеспечению и 

координации деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской службы, службы 

эксплуатации и технического 

обслуживания в рамках непрограммных 

расходов районного бюджета 009 0100 0113 ДП 0 00 76630   3682,1 3523,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 100 2698,7 2582,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 110 2070,2 1981,2 

Фонд оплаты труда учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2070,2 1981,2 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 111 2070,2 1981,2 

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,3 3,2 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 112 3,3 3,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 625,2 598,3 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 119 625,2 598,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 200 938,4 897,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 240 938,4 897,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 938,4 897,8 



250 

 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 244 938,4 897,8 

Иные бюджетные ассигнования 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 800 45,0 43,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 850 45,0 43,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  009 0100 0113 ДП 0 00 76630 851 32,0 32,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 851 32,0 32,0 

Уплата прочих налогов, сборов 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 4,0 3,0 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 852 4,0 3,0 

Уплата иных платежей 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 9,0 8,1 

Районные средства 009 0100 0113 ДП 0 00 76630 853 9,0 8,1 

Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе 

на 2017-2021 годы» 009 0100 0113 ПБ 0 00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  00000   15,0 15,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Развитие 

информационных технологий"  009 0100 0113 ПБ 0 01  76340   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 200 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 240 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 

Районные средства 009 0100 0113 ПБ 0 01  76340 244 15,0 15,0 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

Хотынецком районе на 2018-2020 

годы" 009 0100 0113 П5 0 00  00000   22,5 25,0 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации профессиональной 

переподготовки муниципальных 

служащих "  009 0100 0113 П5 0 01 00000   22,5 25,0 

Реализация  мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Повышение 

квалификации профессиональной 

переподготовки муниципальных 

служащих "  009 0100 0113 П5 0 01 76640   22,5 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П5 0 01 76640 240 22,5 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П5 0 01 76640 244 22,5 25,0 

Районные средства 009 0100 0113 П5 0 01 76640 244 22,5 25,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на 

территории Хотынецкого района 

Орловской области на 2017-2019 

годы" 009 0100 0113 ПГ 0 00 00000   26,6 0,0 

Реализация мероприятия в области 

противодействия терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в 009 0100 0113 ПГ 0 01 00000   26,6 0,0 



251 

 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 200 26,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 240 26,6 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 0,0 

Районные средства 009 0100 0113 ПГ 0 01 76580 244 26,6 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016 - 2020 годы" 009 0100 0113 П6 0 00 00000   2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 009 0100 0113 П6 0 01 00000   2,5 2,5 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 009 0100 0113 П6 0 01 76500   2,5 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 200 2,5 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 240 2,5 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Районные средства 009 0100 0113 П6 0 01 76500 244 2,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в Хотынецком районе на 

2017 - 2019 годы" 009 0100 0113 ПЕ 0 00 00000   10,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 009 0100 0113 ПЕ 0 01 00000   10,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Проведение 

мероприятий по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 200 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 240 10,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 0,0 

Районные средства 009 0100 0113 ПЕ 0 01 76600 244 10,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Создание условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального мира и 

согласия на территории Хотынецкого 009 0100 0113 ПД 0 00 00000   2,5 0,0 



252 

 

района на 2017 - 2019 годы" 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма" 009 0100 0113 ПД 0 01 00000   2,5 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Проведение 

мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма" 009 0100 0113 ПД 0 01 76590   2,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 200 2,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 240 2,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 0,0 

Районные средства 009 0100 0113 ПД 0 01 76590 244 2,5 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 009 0200       2,7 2,5 

Мобилизационная подготовка 

экономики 009 0200 0204     2,7 2,5 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 00000   2,7 2,5 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики 

в рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0200 0204 ДП 0 00 76060   2,7 2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 200 2,7 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 240 2,7 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 2,7 2,5 

Районные средства 009 0200 0204 ДП 0 00 76060 244 2,7 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400       7635,6 8012,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 009 0400 0405     26,8 25,6 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 00000   26,8 25,6 

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства в 

рамках  внепрограммной части 

районного бюджета 009 0400 0405 ДП 0 00 76330   26,8 25,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 300 26,8 25,6 

Премии и гранты 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 26,8 25,6 

Районные средства 009 0400 0405 ДП 0 00 76330 350 26,8 25,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 009 0400 0409     7593,8 7972,0 

Муниципальная программа 

«Развитие, ремонт и содержание сети 

автомобильных дорого общего 

пользования местного значения в 

границах Хотынецкого района на 

2017-2021 годы» 009 0400 0409 ПИ 0 00 00000   7578,8 7972,0 

Основное мероприятие "Ремонт 

улично-дорожной сети района  и 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения " 009 0400 0409 ПИ 0 01 00000   7578,8 7972,0 



253 

 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Ремонт улично-

дорожной сети района и автомобильных 

дорог общего пользования значения» 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380   7578,8 7972,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 200 7578,8 7972,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 240 7578,8 7972,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7578,8 7972,0 

Районные средства 009 0400 0409 ПИ 0 01 76380 244 7578,8 7972,0 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

2017-2019 годах» 009 0400 0409 ПЖ 0  00 00000   15,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения" 009 0400 0409 ПЖ 0 01 00000   15,0 0,0 

Реализация   мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования районного значения"  009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370   15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 200 15,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 240 15,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 0,0 

Районные средства 009 0400 0409 ПЖ 0 01 76370 244 15,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 009 0400 0412     15,0 15,0 

Муниципальная программа «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком 

районе на 2016-2020 годы» 009 0400 0412 П7 0  00 00000   15,0 15,0 

Основное мероприятие 

"Предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства с целью 

муниципальной поддержки"  009 0400 0412 П7 0 01 00000   15,0 15,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

"Предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

с целью муниципальной поддержки" 009 0400 0412 П7 0 01  76310   15,0 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0400 0412 П7 0 01  76310 800 15,0 15,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

Районные средства 009 0400 0412 П7 0 01  76310 810 15,0 15,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700       2042,4 1979,3 

Дополнительное образование детей 009 0700 0703     1775,4 1707,3 



254 

 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 009 0700 0703 П2 0 00 00000   1775,4 1707,3 

Основное мероприятие  

"Предоставление услуг 

дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 00000   1775,4 1707,3 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений по внешкольной 

работе с детьми в рамках основного 

мероприятия "Предоставление услуг 

дополнительного образования детей в 

отрасли культура"  009 0700 0703 П2  0 04 76190   1775,4 1707,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 600 1775,4 1707,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 009 0700 0703 П2  0 04 76190 610 1775,4 1707,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1775,4 1707,3 

Районные средства 009 0700 0703 П2  0 04 76190 611 1775,4 1707,3 

Молодежная политика 009 0700 0707     267,0 272,0 

Муниципальная программа 

"Молодежь Хотынецкого района на 

2017 - 2020 годы" 009 0700 0707 ПК 0 00 00000   37,0 37,0 

Основное мероприятие "Духовно-

нравственное воспитание подростков и 

молодежи, профилактика асоциальных 

явлений в молодежной среде" 009 0700 0707 ПК 0 01 00000   37,0 37,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Духовно-

нравственное воспитание подростков и 

молодежи, профилактика асоциальных 

явлений в молодежной среде" 009 0700 0707 ПК 0 01 76080   37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 200 37,0 37,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 240 37,0 37,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 37,0 

Районные средства 009 0700 0707 ПК 0 01 76080 244 37,0 37,0 

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание граждан 

Хотынецкого района на 2017 - 2021 

годы" 009 0700 0707 ПН 0 00 00000   230,0 235,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий 

патриотической, духовно-нравственной 

направленности, пропаганда среди 

молодежи традиционных для 

российского общества ценностей" 009 0700 0707 ПН 0 01 00000   230,0 235,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Поддержка 

участия инвалидов в районных и 

областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 009 0700 0707 ПН 0 01 76620   230,0 235,0 



255 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 200 230,0 235,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 240 230,0 235,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 230,0 235,0 

Районные средства 009 0700 0707 ПН 0 01 76620 244 230,0 235,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 009 0800       2684,7 2569,2 

Культура 009 0800 0801     2684,7 2569,2 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 009 0800 0801 П2 0 00 00000   2684,7 2569,2 

Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   2684,7 2569,2 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) библиотек в рамках основного 

мероприятия  "Организация 

библиотечного обслуживания"  009 0800 0801 П2 0 03 76240   2684,7 2569,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 009 0800 0801 П2 0 03 76240 100 2480,1 2373,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 110 2480,1 2373,4 

Фонд оплаты труда учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1904,8 1822,8 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 111 1904,8 1822,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 575,3 550,6 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 119 575,3 550,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 200 175,6 168,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 240 175,6 168,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 175,6 168,0 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 244 175,6 168,0 

Иные бюджетные ассигнования 009 0800 0801 П2 0 03 76240 800 29,0 27,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 850 29,0 27,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 8,0 8,0 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 851 8,0 8,0 

Уплата прочих налогов, сборов 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 9,0 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 852 9,0 9,0 

Уплата иных платежей 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 12,0 10,8 



256 

 

Районные средства 009 0800 0801 П2 0 03 76240 853 12,0 10,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000       1227,8 1327,9 

Пенсионное обеспечение 009 1000 1001     800,5 766,1 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 00000   800,5 766,1 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках внепрограммной 

части районного бюджета 009 1000 1001 ДП 0 00 76050   800,5 766,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 300 800,5 766,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 310 800,5 766,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 009 1000 1001 ДП 0 00 76050 312 800,5 766,1 

Районные средства 009 1000 1001 ДП 0 0 76050 312 800,5 766,1 

Социальное обеспечение населения 009 1000 1003     417,3 551,8 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Обеспечение 

жильём молодых семей на 2016-2020 

годы» 009 1000 1003 П4 0 0 00000   215,5 215,5 

Софинансирование  мероприятий  за 

счет средств районного бюджета в 

рамках основного мероприятия 

"Обеспечение жильем молодых семей" 009 1000 

 

 П4 0  01 L0200   215,5 215,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 300 215,5 215,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 320 215,5 215,5 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 215,5 

Районные средства 009 1000 1003  П4 0  01 L0200 322 215,5 215,5 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Хотынецкого района на 

2014-2017 годы и на период до 2020 

года» 009 1000 1003 ПР 0 0 00000   201,8 336,3 

Софинансирование  мероприятий  за 

счет средств районного бюджета в 

рамках основного мероприятия 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов" 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200   201,8 336,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 300 201,8 336,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 320 201,8 336,3 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 201,8 336,3 

Районные средства 009 1000 1003  ПР 0  01 L0200 322 201,8 336,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики 1000 1000 1006     10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Доступная среда для инвалидов на 

2017 - 2020 годы в Хотынецком районе 

Орловской области" 009 1000 1006 ПМ 0 00 00000   10,0 10,0 



257 

 

Основное мероприятие "Поддержка 

участия инвалидов в районных и 

областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 009 1000 1006 ПМ 0 01 00000   10,0 10,0 

Реализация мероприятий в рамках 

основного мероприятия "Поддержка 

участия инвалидов в районных и 

областных конкурсах, выставках и 

фестивалях" 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 240 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 10,0 

Районные средства 009 1000 1006 ПМ 0 01 76610 244 10,0 10,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 009 1100       829,6 793,9 

Физическая культура и спорт 009 1100 1101     829,6 793,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   829,6 793,9 

Непрограммная часть районного 

бюджета 009 1100 1101 ДП 0 00 00000   829,6 793,9 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в 

рамках внепрограммной части районного 

бюджета 009 1100 1101 ДП  0 00 76110   829,6 793,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 600 829,6 793,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 610 829,6 793,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 829,6 793,9 

Районные средства 009 1100 1101 ДП  0 00 76110 611 829,6 793,9 

Условно утвержденные расходы   9900       1853 3617 

Условно утвержденные расходы   9900 9999     1853 3617 

Непрограммная часть районного 

бюджета   9900 9999 ДП 0 00 00000   1853 3617 

Условно утвержденные расходы   9900 9999 ДП 0 00 99880   1853 3617 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



258 

 

Приложение 16 

 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" 

      Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  

на 2018 год 

      

  

Тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование программ РП ПР ЦСТ Сумма 

1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 0000 0000 П1 0 00 00000 111040,6 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 

общего образования и дополнительного 

образования детей и молодежи" в рамках 

муниципальной программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 0000 0000 П1 1 00 00000 98996,6 

  

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 

общего образования и дополнительного образования 

детей и молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 0700 0000 П1 1 00 00000 98018,6 

  

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, 

общего образования и дополнительного образования 

детей и молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 2014-2018 

годы» 1000 1004 П1 1 00 00000 978,0 

1.2. 

Подпрограмма "Реализация дополнительных 

гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их 

числа" муниципальной программы Хотынецкого 

района «Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 2 00 00000 12044,0 

2 

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0000 0000 П2 0 00 00000 4996,9 

  

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2014-

2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000 1991,6 

  

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2014-

2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000 3005,3 

3 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 0000 0000 П3 0 00 00000 2840,6 

  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого района 

на 2018-2020 годы» 1400 0000 П3 0 00 00000 2839,5 

  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого района 

на 2018-2020 годы» 1300 0000 П3 0 00 00000 1,1 



259 

 

4 

Муниципальная программа Хотынецкого района 

«Обеспечение жильём молодых семей на 2016-

2020 годы» 1000 1003 П4 0 00 00000 215,5 

5 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком районе на 

2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0 00 00000 15,0 

6 

Муниципальная программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному 

обороту на 2018-2020 годы» 0700 0707 П8 0 00 00000 15,0 

7 

Муниципальная программа «Развитие архивного 

дела в Хотынецком районе на 2017-2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000 15,0 

8 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 2017-2019 

годах» 0400 0409 ПЖ 0 00 00000 377,6 

9 

Муниципальная программа «Развитие, ремонт и 

содержание сети автомобильных дорого общего 

пользования местного значения в границах 

Хотынецкого района на 2017-2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000 7594,4 

10 

Муниципальная программа «Содействие 

занятости несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 2018-2020 

годы» 0400 0401 ПЛ 0 00 00000 40,0 

11 

Муниципальная программа "Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2018-2022 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000 70,0 

12 

Муниципальная программа "Развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в сфере 

теплоснабжения в Хотынецком районе в 2018 

году" 0500 0502 ПЦ 0 00 00000 150,0 

13 

Муниципальная программа "Улучшение 

водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2018 году" 0500 0502 ПЩ 0 00 00000 300,0 

14 

Муниципальная программа "Отходы" на 2018-

2020 годы 0500 0503 ПА 0 00 00000 56,8 

15 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах, создание 

и оборудование мест массового отдыха у водных 

объектов на территории Хотынецкого района в 

2018 году" 0500 0503 ПЮ 0 00 00000 19,8 

16 

Муниципальная программа "Содержание 

муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области на 2018-

2020 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000 56,8 

17 

Муниципальная программа «Об 

энергосбережении и повышении энергетической 

эффективности в Хотынецком районе на 2016-

2018 годы» 0100 0113 П9 0 00 00000 100,0 

18 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в Хотынецком районе на 

2018-2020 годы" 0100 0113 П5 0 00 00000 20,0 

19 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 0100 0113 П6 0 00 00000 5,0 

20 

Муниципальная программа "Военно-

патриотическое воспитание молодежи на 2016-

2018 годы" 0700 0707 ПВ 0 00 00000 5,0 

21 

Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории Хотынецкого района Орловской 

области на 2017-2019 годы" 0100 0113 ПГ 0 00 00000 26,6 



260 

 

22 

Муниципальная программа "Создание условий 

для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального мира и согласия на 

территории Хотынецкого района на 2017 - 2019 

годы" 0100 0113 ПД 0 00 00000 5,0 

23 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций в Хотынецком районе на 2017 - 2019 

годы" 0100 0113 ПЕ 0 00 00000 10,0 

24 

Муниципальная программа "Молодежь 

Хотынецкого района на 2017 - 2020 годы" 0700 0707 ПК 0 00 00000 37,0 

25 

Муниципальная программа "Доступная среда 

для инвалидов на 2017 - 2020 годы в Хотынецком 

районе Орловской области" 1000 1006 ПМ 0 00 00000 10,0 

26 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание граждан Хотынецкого района на 2017 

- 2021 годы" 0700 0707 ПН 0 00 00000 200,0 

27 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий Хотынецкого 

района на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года" 1000 1003 ПР 0 00 00000 157,0 

  Итого:       128379,6 

 

 

Приложение 17 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря  2017 г. № 48-РС 

"О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальных программ на 2019 - 2020 годы 

       

  

  

Тыс. 

рублей 

№ 

п/п Наименование программ РП ПР ЦСТ 2019 год 2020 год 

1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 0000 0000 П1 0 00 00000 106191,6 104824,2 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0000 0000 П1 1 00 00000 95141,7 93771,7 

  

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 0700 0000 П1 1 00 00000 94163,7 92793,7 



261 

 

  

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей и 

молодежи" в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района 

«Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2014-2018 годы» 1000 1004 П1 1 00 00000 978,0 978,0 

1.2. 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительных гарантий прав детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа" муниципальной программы 

Хотынецкого района «Развитие 

образования в Хотынецком районе на 

2014-2018 годы» 1000 1004 П1 2 00 00000 11049,9 11052,5 

2 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0000 0000 П2 0 00 00000 4460,1 4276,5 

  

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0700 0703 П2 0 00 00000 1775,4 1707,3 

  

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на 

2014-2018 годы» 0800 0801 П2 0 00 00000 2684,7 2569,2 

3 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого района на 

2018-2020 годы» 0000 0000 П3 0 00 00000 2840,6 2840,6 

  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2018-2020 годы» 1400 0000 П3 0 00 00000 2839,5 2839,5 

  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2018-2020 годы» 1300 0000 П3 0 00 00000 1,1 1,1 

4 

Муниципальная программа 

Хотынецкого района «Обеспечение 

жильём молодых семей на 2016-2020 

годы» 1000 1003 П4 0 00 00000 215,5 215,5 

5 

Муниципальная программа «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком 

районе на 2016-2020 годы» 0400 0412 П7 0 00 00000 15,0 15,0 

6 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному обороту 

на 2018-2020 годы» 0700 0707 П8 0 00 00000 15,0 15,0 

7 

Муниципальная программа «Развитие 

архивного дела в Хотынецком районе 

на 2017-2021 годы» 0100 0113 ПБ 0 00 00000 15,0 15,0 

8 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в 2017-2019 годах» 0400 0409 ПЖ 0 00 00000 393,2 0,0 



262 

 

9 

Муниципальная программа 

«Развитие, ремонт и содержание сети 

автомобильных дорого общего 

пользования местного значения в 

границах Хотынецкого района на 

2017-2021 годы» 0400 0409 ПИ 0 00 00000 7578,8 7972,0 

10 

Муниципальная программа 

«Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан на 

территории Хотынецкого района на 

2018-2020 годы» 0400 0401 ПЛ 0 00 00000 40,0 40,0 

11 

Муниципальная программа 

"Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в 

Хотынецком районе (2018-2022 годы)" 0800 0801 ПЭ 0 00 00000 70,0 70,0 

12 

Муниципальная программа 

"Отходы" на 2018-2020 годы 0500 0503 ПА 0 00 00000 96,8 96,8 

13 

Муниципальная программа 

"Содержание муниципальных 

гражданских кладбищ в Хотынецком 

районе Орловской области на 2018-

2020 годы" 0500 0503 ПЯ 0 00 00000 56,8 56,8 

14 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

Хотынецком районе на 2018-2020 

годы" 0100 0113 П5 0 00 00000 22,5 25,0 

15 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

укрепление общественной 

безопасности на 2016-2020 годы" 0100 0113 П6 0 00 00000 5,0 5,0 

16 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на 

территории Хотынецкого района 

Орловской области на 2017-2019 

годы" 0100 0113 ПГ 0 00 00000 26,6 0,0 

17 

Муниципальная программа 

"Создание условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального мира и 

согласия на территории Хотынецкого 

района на 2017 - 2019 годы" 0100 0113 ПД 0 00 00000 5,0 0,0 

18 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в Хотынецком районе на 

2017 - 2019 годы" 0100 0113 ПЕ 0 00 00000 10,0 0,0 

19 

Муниципальная программа 

"Молодежь Хотынецкого района на 

2017 - 2020 годы" 0700 0707 ПК 0 00 00000 37,0 37,0 

20 

Муниципальная программа 

"Доступная среда для инвалидов на 

2017 - 2020 годы в Хотынецком районе 

Орловской области" 1000 1006 ПМ 0 00 00000 10,0 10,0 



263 

 

21 

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание граждан 

Хотынецкого района на 2017 - 2021 

годы" 0700 0707 ПН 0 00 00000 230,0 235,0 

22 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий Хотынецкого района на 

2014-2017 годы и на период до 2020 

года" 1000 1003 ПР 0 00 00000 201,8 336,3 

  Итого:       122536,3 121085,7 

 

 

Приложение 18 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Хотынецкого 

района Орловской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Тыс. рублей 

Наименование показателя 
2018 год 

 

2019 год 2020 год 

Всего доходы 7972,0 7972,0 7972,0 

Налоговые доходы Дорожного фонда Хотынецкого 

района Орловской области 
7972,0 7972,0 7972,0 

Всего расходы 7972,0 7972,0 7972,0 

Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения района 

7972,0 7972,0 7972,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



264 

 

Приложение 19 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение субвенций поселениям на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

 

Тыс. рублей 

№ п/п Наименование 2018 год 2019 год 2020 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

55,5 55,7 55,7 

2 Администрация Алехинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

42,1 42,2 42,2 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

47,2 47,4 47,4 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

49,8 50,0 50,0 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

33,0 33,2 33,2 

6 Администрация Меловского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

56,2 56,5 56,5 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

24,3 24,4 24,4 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области 

57,8 58,0 58,0 

 ВСЕГО 365,9 367,4 367,4 

 

 

                    

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                             



265 

 

Приложение 20 

к решению Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. №48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Распределение субвенций на предоставление дотаций бюджетам                                                                                                

поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в рамках муниципальной 

программы Хотынецкого района «Управление муниципальными финансами в Хотынецком 

районе на 2018 – 2020 годы» 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                

Тыс. рублей                                                                        

№ 

п/п 

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

419,7 419,0 417,8 

2 Администрация Алехинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

205,2 207,0 208,7 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

95,8 93,5 92,3 

4 Администрация Ильинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

299,0 297,7 297,2 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

0,0 0,0 0,0 

6 Администрация Меловского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

571,8 570,0 567,7 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской 

области 

188,4 189,3 189,2 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области 

759,6 763,0 766,6 

 ВСЕГО 2539,5 2539,5 2539,5 

 

 

 

 



266 

 

Приложение 21 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2017-2019 

годах» 

 

                                                                                                                                     Тыс. рублей                                                                                                                           

№ п/п Наименование  2018 год 2019 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

40,2 42,0 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

74,0 77,2 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

49,3 51,4 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

22,9 23,8 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

61,3 63,9 

6 Администрация Меловского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

55,8 58,2 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

31,5 32,9 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

27,6 28,8 

 Всего 362,6 378,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



267 

 

Приложение 22 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

  

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы Хотынецкого района «Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в Хотынецком районе (2018-2022 годы)» 

  

Тыс. рублей 

№ 

п/п 

  Наименование  2018 год 2019 год 2020 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

3,0 0,0 2,0 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

4,0 4,0 4,0 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

4,0 46,0 32,0 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

36,0 8,0 15,0 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

4,0 2,0 5,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

4,0 4,0 4,0 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

5,0 2,0 4,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области 

10,0 4,0 4,0 

 Всего 70,0 70,0 70,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



268 

 

Приложение 23 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. №48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

  

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы  "Улучшение водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Хотынецкого района в 2018 году" 

  

                                                                                                                           

№ п/п Наименование  Сумма,  

тыс. рублей 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

55,0 

2 Администрация Алехинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

30,0 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

45,0 

4 Администрация Ильинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

40,0 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

30,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

35,0 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

30,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

35,0 

 Всего 300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



269 

 

Приложение 24 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы «Отходы» на 2018-2020 годы 

 

Тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование 2018 год 2019 год 2020 год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

9,2 19,2 9,2 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

6,1 16,1 6,1 

3 Администрация Богородицкого сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

6,8 6,8 16,8 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

8,2 18,2 8,2 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

5,0 15,0 5,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

8,9 8,9 18,9 

7 Администрация Студеновского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

3,0 3,0 13,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского 

сельского поселения Хотынецкого района 

Орловской области 

9,6 9,6 19,6 

 ВСЕГО 56,8 96,8 96,8 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



270 

 

Приложение 25 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы "Обеспечение безопасности людей на водных объектах, создание 

и оборудование мест массового отдыха у водных объектов на территории Хотынецкого 

района в 2018 году" 

 

 

№ п/п Наименование Сумма, 

тыс. руб. 

1 Администрация Аболмасовского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

1,5 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

1,5 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

1,5 

4 Администрация Ильинского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

9,3 

5 Администрация Краснорябинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

1,5 

6 Администрация Меловского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области 

1,5 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

1,5 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

1,5 

 ВСЕГО 19,8 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



271 

 

Приложение 26 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных средств: иные межбюджетные трансферты на реализацию 

муниципальной программы  "Содержание муниципальных гражданских кладбищ в 

Хотынецком районе Орловской области 

 на 2018-2020 годы"  

 

                                                                                                                                                                                   

Тыс. рублей 

№ п/п Наименование 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 Администрация Аболмасовского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

9,2 9,2 9,2 

2 Администрация Алехинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

6,1 6,1 6,1 

3 Администрация Богородицкого сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

6,8 6,8 6,8 

4 Администрация Ильинского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

8,2 8,2 8,2 

5 Администрация Краснорябинского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

5,0 5,0 5,0 

6 Администрация Меловского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

8,9 8,9 8,9 

7 Администрация Студеновского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области 

3,0 3,0 3,0 

8 Администрация Хотимль-Кузменковского сельского 

поселения Хотынецкого района Орловской области 

9,6 9,6 9,6 

 ВСЕГО 56,8 56,8 56,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



272 

 

Приложение 27 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Хотынецкого района на 2018 год 

 

                                                                                                                                       Тыс. рублей 

Муниципальные внутренние заимствования 1037,0 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы                                                                       

1037,0 

Привлечение средств                                                                      1037,0 

Погашение основной суммы задолженности 0,0 

 

 

 

Приложение 28 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 г. № 48-РС 

«О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Хотынецкого района на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

                                                                                                                                       Тыс. рублей 

 2019 год 2020 год 

Муниципальные внутренние заимствования 1141,0 1123,0 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы                                                                       

1141,0 1123,0 

Привлечение средств                                                                      1141,0 1123,0 

Погашение основной суммы задолженности 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



273 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 49-РС 

 

 

О порядке реализации правотворческой 

инициативы граждан в Хотынецком 

районе  Орловской области  

 

В целях регулирования порядка реализации правотворческой инициативы граждан, 

проживающих на территории Хотынецкого района Орловской области, в соответствии со 

статьей 26 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава 

Хотынецкого района Орловской области Хотынецкий районный Совет народных депутатов    

р е ш и л: 

  1.Принять прилагаемое Положение о порядке реализации правотворческой 

инициативы граждан в Хотынецком районе Орловской области. 

  2.  Признать утратившим силу постановление Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 29 ноября 2005 года № 22-РС «О принятии муниципальных правовых 

актов, регулирующих участие граждан в осуществлении местного самоуправления и иные 

вопросы организации местного самоуправления в Хотынецком районе». 

 

  3. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА                                                                      

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                   

С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



274 

 

Приложение  

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов 

от  1 декабря  2017 года №  49-РС 

 

Положение  

о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Хотынецком районе 

Орловской области 

 

Статья 1. Общие положения 

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 13 Устава Хотынецкого района Орловской области 

устанавливает порядок реализации правотворческой инициативы граждан в Хотынецком 

районе Орловской области (далее – правотворческая инициатива). 

2. Правотворческая инициатива может быть реализована группой граждан путем 

внесения в орган местного самоуправления Хотынецкого района Орловской области или 

должностному лицу местного самоуправления Хотынецкого района Орловской области (далее 

– орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления) проекта 

муниципального правового акта по вопросам местного значения муниципального района. 

 

Статья 2. Формирование инициативной группы граждан  

1. Для реализации правотворческой инициативы формируется инициативная группа 

граждан (далее – инициативная группа) в количестве не менее 100 человек из числа граждан, 

обладающих избирательным правом. 

2. Решение о создании инициативной группы принимается на основе свободного 

волеизъявления граждан на собраниях по месту жительства и оформляется протоколом в 

произвольной форме с указанием места, количества участников, даты проведения собрания, 

принятой общей формулировки правотворческой инициативы, решения о создании 

инициативной группы. Протокол подписывается председателем и секретарем, которые 

выбираются из числа собравшихся граждан, с указанием их фамилии, имени, отчества, места 

жительства. 

3. При создании инициативной группы определяются уполномоченные представители, 

которые будут представлять инициативную группу в органе местного самоуправления или 

перед должностным лицом местного самоуправления при внесении и рассмотрении проекта 

муниципального правового акта. 

Статья 3. Порядок выдвижения правотворческой инициативы 

1.  Инициативная группа вносит в орган местного самоуправления или должностному 

лицу местного самоуправления, в компетенцию которого входит принятие муниципального 

правового акта, следующие документы: 

- сопроводительное письмо; 

- проект муниципального правового акта; 

- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости принятия 

муниципального правового акта, его целей и основных положений; 

- финансово-экономическое обоснование (в случае внесения проекта муниципального 

правового акта, реализация которого потребует дополнительных материальных и иных 

затрат); 

- список членов инициативной группы граждан с личными подписями, с указанием 

фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса места жительства; 



275 

 

- список уполномоченных представителей инициативной группы с указанием их 

фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса места жительства; 

- протокол собрания, на котором было принято решение о создании инициативной 

группы граждан для реализации правотворческой инициативы. 

Документы регистрируются органом местного самоуправления или должностным 

лицом местного самоуправления в день их подачи путем проставления на втором экземпляре 

сопроводительного письма регистрационного штампа. 

2. Орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления в 

течение 10 дней со дня регистрации документов, представленных инициативной группой, 

проводят их проверку на соответствие требованиям действующего законодательства и 

настоящего Положения.   

По результатам проверки органом местного самоуправления или должностным лицом 

местного самоуправления принимается одно из следующих решений: 

- о соответствии представленных инициативной группой документов требованиям 

действующего законодательства и настоящего Положения, о чем инициативная группа 

граждан уведомляется в письменном виде в течение 3 дней с момента принятия такого 

решения; 

- о возврате представленных инициативной группой документов.  

3. В случае если представленные на рассмотрение органа местного самоуправления или 

должностного лица местного самоуправления документы не соответствуют требованиям 

действующего законодательства и части 1 настоящей статьи, документы возвращаются 

уполномоченным представителям инициативной группы с мотивированным отказом в 

принятии документов в течение 3 дней с момента принятия решения о возврате. 

4. Отказ в принятии документов не является препятствием для повторного внесения 

инициативной группой проекта муниципального правового акта в порядке реализации 

правотворческой инициативы при условии устранения допущенных нарушений. 

 

Статья 4. Порядок рассмотрения правотворческой инициативы в органе местного 

самоуправления или должностным лицом местного самоуправления 

1. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации 

правотворческой инициативы, подлежит обязательному рассмотрению органом местного 

самоуправления или должностным лицом местного самоуправления, в компетенцию которого 

входит принятие соответствующего правового акта, в течение 30 дней со дня его регистрации.  

Указанный проект рассматривается в соответствии с установленными требованиями, 

регламентирующими порядок принятия соответствующих муниципальных правовых актов. 

 

2. Орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления за 

10 дней до даты рассмотрения проекта муниципального правового акта в письменной форме 

уведомляет уполномоченных представителей инициативной группы о дате, времени и месте 

рассмотрения внесенного ими проекта муниципального правового акта и обеспечивает 

уполномоченным представителям инициативной группы возможность изложения своей 

позиции при рассмотрении указанного проекта. 

3.  Если принятие муниципального правового акта, проект которого внесен в порядке 

реализации правотворческой инициативы, относится к компетенции Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов, указанный проект должен быть рассмотрен на открытом 

заседании Хотынецкого районного Совета народных депутатов.  

 

Статья 5. Решение по результатам рассмотрения правотворческой инициативы 

1. Решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового 

акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы граждан (далее – 



276 

 

решение), должно быть мотивированным. В случае отказа в принятии такого правового акта 

решение должно содержать основания отказа. 

2. Решение не позднее 7 дней со дня его принятия должно быть доведено в письменной 

форме до сведения внесшей его инициативной группы граждан через её уполномоченных 

представителей, опубликовано в бюллетене «Хотынецкий муниципальный вестник» и 

размещено на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).  

 

  

 

ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 50-РС 

 

О порядке организации и проведения  

публичных слушаний органами местного  

самоуправления Хотынецкого района 

Орловской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Хотынецкого района Орловской области Хотынецкий районный Совет народных депутатов  

р е ш и л: 

1. Принять прилагаемое Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний органами местного самоуправления Хотынецкого района Орловской области. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу изменений и 

дополнений, вносимых в Устав Хотынецкого района Орловской области и затрагивающих 

положения о публичных слушаниях. 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                      

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                  

 С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


277 

 

Приложение  

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов 

от  1 декабря  2017 года №  50-РС 

 

 

Положение  

о порядке организации и проведения публичных слушаний органами местного 

самоуправления Хотынецкого района Орловской области 

 

Статья 1. Общие положения 

1. Настоящее Положение определяет в соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Хотынецкого района Орловской области порядок 

организации и проведения публичных слушаний органами местного самоуправления 

Хотынецкого района Орловской области. 

2. Публичные слушания проводятся для обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов Хотынецкого района Орловской области по вопросам местного значения 

(далее – муниципальные правовые акты) с участием жителей Хотынецкого района Орловской 

области (далее – район). 

3. Источником финансирования расходов на проведение публичных слушаний является 

бюджет Хотынецкого района Орловской области (далее – районный бюджет). 

 

Статья 2. Вопросы, выносимые на публичные слушания 

1. На публичные слушания должны выноситься: 

1) проект Устава района, а также проект решения Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, 

когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) 

Орловской области или законов Орловской области в целях приведения данного устава в 

соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

2) проект районного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития района; 

4) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и 

проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства 

территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы 

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки; 

5) вопросы о преобразовании района, за исключением случаев, если в соответствии со 

статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования района 

требуется получение согласия населения района, выраженного путем голосования либо на 

сходах граждан.  

2. Публичные слушания по вопросам, указанным в пункте 4 части 1 настоящей статьи, 

организуются и проводятся в порядке, установленном решением Хотынецкого районного 

Совета народных депутатов от 30 апреля 2015 года № 22-РС «Об утверждении Положений о 



278 

 

порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам, регулирующим 

градостроительство на территории сельских поселений Хотынецкого района Орловской 

области». 

3. На публичные слушания могут также выноситься иные вопросы местного значения и 

проекты муниципальных правовых актов, требующие учета интересов населения района. 

4. В случаях проведения публичных слушаний по вопросам, предусмотренным частью 

1 настоящей статьи, не допускается принятие муниципального правового акта, проект 

которого выносится на публичные слушания, до получения соответствующими органами 

местного самоуправления результатов публичных слушаний, а в случае подачи ходатайства о 

проведении публичных слушаний по инициативе населения района – с момента подачи 

ходатайства до получения результатов публичных слушаний либо до отклонения ходатайства. 

 

Статья 3. Инициатива проведения публичных слушаний 

1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения района, Хотынецкого 

районного Совета народных депутатов (далее – районный Совет) или главы Хотынецкого 

района Орловской области (далее – глава района). 

2. Население района реализует своё право на инициативу по проведению публичных 

слушаний через инициативную группу численностью не менее 7 человек (далее – 

инициативная группа), которая формируется гражданами самостоятельно на добровольной 

основе из числа жителей района, обладающих активным избирательным правом на выборах в 

органы местного самоуправления. 

3. Инициативная группа считается созданной со дня принятия решения о её создании. 

Указанное решение оформляется протоколом первого заседания инициативной группы, 

который подписывается всеми членами инициативной группы. 

4. Для поддержки инициативы проведения публичных слушаний по инициативе 

населения района необходимо наличие подписей жителей района, обладающих активным 

избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления, в количестве не менее 

100 подписей. 

Подписи в поддержку проведения публичных слушаний собираются посредством 

внесения их в подписные листы. Подписной лист должен содержать: 

- фамилию, имя, отчество гражданина; 

- год рождения (в возрасте 18 лет на день сбора подписи – дополнительно день и месяц 

рождения); 

- адрес места жительства; 

- серию и номер паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его 

документа.  

Каждая страница подписного листа должна быть заверена членами инициативной 

группы или их председателем в случае его избрания. 

Расходы, связанные со сбором подписей, несет инициативная группа. 

5. После окончания сбора подписей инициативная группа вносит в районный Совет 

следующие документы: 

1) заявление с указанием проекта муниципального правового акта, предлагаемого к 

вынесению на публичные слушания, и обоснованием необходимости его вынесения на 

публичные слушания; 

2) протокол первого заседания инициативной группы; 

3) сведения о членах инициативной группы (фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа, 

адрес места жительства, личная подпись); 

4) подписи жителей в поддержку инициативы проведения публичных слушаний, 

оформленные в виде подписных листов. 



279 

 

6. Срок рассмотрения заявления инициативной группы районным Советом не может 

превышать 30 дней со дня его поступления в районный Совет. 

7. По результатам рассмотрения заявления инициативной группы районный Совет 

принимает решение о назначении публичных слушаний по соответствующему проекту 

муниципального правового акта либо отказывает в принятии такого решения. 

8. Районный Совет вправе отказать в назначении публичных слушаний по следующим 

основаниям: 

- представленные документы не соответствуют требованиям настоящего Положения; 

- если поставленный вопрос не относится к компетенции органов местного 

самоуправления; 

- если предложения по проекту муниципального правового акта, выносимого на 

публичные слушания, противоречат действующему законодательству и муниципальным 

правовым актам. 

 

Статья 4. Назначение публичных слушаний 

1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или районного Совета, 

назначаются районным Советом, а по инициативе главы района – главой района. 

Решение о назначении публичных слушаний в зависимости от того, кто выступает 

инициатором их проведения, принимается в форме: 

- решения районного Совета; 

- постановления администрации Хотынецкого района Орловской области (далее – 

администрация района). 

2. В правовом акте о назначении публичных слушаний указываются: 

1) вопросы, выносимые на публичные слушания; 

2) дата проведения публичных слушаний; 

3) время и место проведения публичных слушаний; 

4) адрес, по которому могут направляться предложения и замечания по вопросам, 

обсуждаемым на публичных слушаниях; 

5) средства массовой информации, официальный сайт Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru), где будет опубликован (обнародован) проект муниципального 

правового акта, выносимого на публичные слушания. 

3. Правовой акт о назначении публичных слушаний, а также проект муниципального 

правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет (www.hot-adm.ru) не позднее, чем за 10 дней до даты проведения 

публичных слушаний, если иной срок не установлен законодательством Российской 

Федерации. 

 

Статья 5. Организация подготовки и проведения публичных слушаний 

1. В целях организации подготовки и проведения публичных слушаний: 

- председатель районного Совета возлагает подготовку и проведение публичных 

слушаний на постоянную депутатскую комиссию районного Совета, к компетенции которой 

относится выносимый на публичные слушания вопрос (далее – комиссия районного Совета); 

- глава района возлагает подготовку и проведение публичных слушаний на отраслевой 

орган или структурное подразделение администрации района (далее – отраслевой орган 

(структурное подразделение) администрация района), к компетенции которого относится 

выносимый на публичные слушания вопрос. 

2. Комиссия районного Совета или отраслевой орган (структурное подразделение) 

администрации района в ходе подготовки к публичным слушаниям: 

http://www.hot-adm.ru/
http://www.hot-adm.ru/


280 

 

1) обеспечивают опубликование (обнародование): 

- проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания; 

- информации о проведении публичных слушаний с указанием темы публичных 

слушаний, инициатора их проведения, даты, времени и места проведения публичных 

слушаний; 

2) определяют место и время проведения публичных слушаний с учетом количества 

участников и возможности свободного доступа для жителей района и представителей средств 

массовой информации; 

3) проводят анализ документов, представленных участниками публичных слушаний; 

4) составляют список лиц, участвующих в публичных слушаниях, включая 

приглашенных лиц; 

5) определяют докладчиков (содокладчиков); 

6) организуют подготовку итогового документа и его опубликование (обнародование). 

3. Заинтересованные лица, депутаты районного Совета не позднее, чем за 5 дней до дня 

проведения публичных слушаний вправе направлять в комиссию районного Совета или 

отраслевой орган (структурное подразделение) администрации района свои предложения и 

замечания по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания. 

4. На основании поступивших предложений и замечаний комиссией районного Совета 

или отраслевым органом (структурным подразделением) администрации района 

подготавливается проект протокола публичных слушаний. 

5. Предложения и замечания, поступившие после указанного в части 3 настоящей 

статьи срока и во время публичных слушаний, вносятся в протокол публичных слушаний и 

учитываются при подготовке протокола публичных слушаний. 

 

Статья 6. Участники публичных слушаний 

1. Председательствующий: 

1) председательствующим на публичных слушаниях может быть председатель 

районного Совета, глава района или иные назначенные ими лица; 

2) председательствующий ведет публичные слушания, избирает секретаря, следит за 

порядком обсуждения вопросов повестки дня публичных слушаний, при необходимости 

вправе принять меры по удалению нарушителей порядка обсуждения вопросов из помещения, 

в котором проводятся публичные слушания. 

2. Секретарь: 

1) организует подготовку протокола, в котором указываются: 

- дата и время (в часах и минутах) проведения публичных слушаний; 

- содержание вопроса (вопросов), вынесенного (вынесенных) на публичные слушания; 

- предложения по каждому вопросу, высказанные на публичных слушаниях либо 

представленные в письменной форме до их начала; 

- итоги обсуждения каждого предложения по каждому вопросу; 

- результаты голосования, если по отдельным вопросам публичных слушаний 

проводилось голосование среди участников публичных слушаний, c указанием вопросов, по 

которым проводилось голосование; 

2) осуществляет иную деятельность по поручению председательствующего на 

публичных слушаниях. 

3. Другие участники: 

1) участниками публичных слушаний с правом выступления являются приглашенные 

жители района, представители трудовых коллективов, общественных объединений, 

уполномоченные члены инициативных групп, внесшие аргументированные предложения к 

проекту муниципального правового акта, депутаты районного Совета, должностные лица 

администрации района; 



281 

 

2) участвовать в публичных слушаниях без права выступления, но с правом задавать 

вопросы по усмотрению председательствующего на публичных слушаниях, могут все 

заинтересованные жители района, представители средств массовой информации. 

4. Обязательному приглашению к участию в публичных слушаниях подлежат 

представители политических партий и иных общественных объединений, осуществляющих 

свою деятельность на территории района, а также руководители организаций, действующих 

на территории района в сфере, соответствующей теме публичных слушаний, а в случае 

проведения публичных слушаний по инициативе населения района – члены данной 

инициативной группы. 

5. В зависимости от количества заинтересованных лиц, изъявивших желание 

участвовать в публичных слушаниях, заинтересованным лицам, но не менее чем первым 15 

(пятнадцати), известившим соответствующие органы местного самоуправления района, 

должно быть обеспечено участие в публичных слушаниях.  

При наличии свободных мест заинтересованным лицам не может быть отказано в 

участии в публичных слушаниях. 

 

Статья 7. Проведение публичных слушаний 

1. Председательствующий открывает публичные слушания и оглашает их тему, 

перечень вопросов, выносимых на обсуждение, инициаторов публичных слушаний, основания 

и причины их проведения, предложения по порядку проведения публичных слушаний, 

избирает секретаря. 

2. Затем слово предоставляется представителю комиссии районного Совета либо 

отраслевого органа (структурного подразделения) администрации района, отвечавших за 

подготовку и проведение публичных слушаний, или участнику публичных слушаний для 

доклада по обсуждаемому вопросу (до 30 минут), после чего следуют вопросы участников 

публичных слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и в письменной форме. 

После этого время для выступления предоставляется участникам публичных слушаний 

(до 10 минут). 

3. По окончании выступления каждого участника публичных слушаний с 

аргументацией своих предложений (или по истечении предоставленного времени) 

председательствующий дает возможность иным участникам публичных слушаний задать 

уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и предоставляет 

дополнительное время для ответов на вопросы. Время, отведенное для ответов на вопросы, не 

может превышать времени основного выступления. 

4. В зависимости от количества желающих выступить на публичных слушаниях 

председательствующий может ограничить время выступления любого из выступающих 

участников публичных слушаний. 

5. Все желающие выступить на публичных слушаниях берут слово только с разрешения 

председательствующего. 

В любом случае право выступления на публичных слушаниях должно быть 

предоставлено представителям некоммерческих организаций, специализирующихся по 

вопросам, вынесенным на публичные слушания, политических партий, имеющих местные 

отделения на территории района, а также лицам, заранее уведомившим организаторов 

публичных слушаний путем отправления письма о намерении выступить. 

 

6. Продолжительность публичных слушаний определяется характером обсуждаемых 

вопросов. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных 

слушаниях и об их продолжении в другое время. 

7. На публичных слушаниях ведется протокол, который подписывается 

председательствующим и секретарем публичных слушаний. 



282 

 

В протоколе публичных слушаний в обязательном порядке должны быть отражены 

позиции и мнения участников публичных слушаний по каждому из обсуждаемых вопросов, 

высказанные ими в ходе публичных слушаний. 

8. Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения или 

присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний. 

Изменения позиций участников публичных слушаний отражаются в протоколе публичных 

слушаний. 

9. По итогам публичных слушаний составляется протокол в окончательной форме. 

Протокол подписывается председательствующим и секретарем в течение 5 дней с даты 

проведения публичных слушаний. 

10. Предложения к проекту муниципального правового акта, поступившие до начала 

публичных слушаний и в ходе их проведения, включаются в протокол публичных слушаний. 

11. Предложения к проекту муниципального правового акта, поступившие после 

окончания публичных слушаний, не рассматриваются и в протокол не включаются. 

12. По результатам публичных слушаний по отдельным вопросам могут приниматься 

итоговые решения. Решения принимаются открытым голосованием большинством голосов от 

числа участников публичных слушаний. 

 

Статья 8. Результаты публичных слушаний 

1. Комиссия районного Совета или отраслевой орган (структурное подразделение) 

администрации района осуществляют опубликование (обнародование) результатов публичных 

слушаний не позднее 10 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний. 

Опубликование результатов публичных слушаний осуществляется в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник», обнародование – путем размещения на информационных стендах, 

досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории района, в 

течение не менее 7 дней. Одновременно с опубликованием (обнародованием) результаты 

публичных слушаний размещаются на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru).  

2. В зависимости от того, по чьей инициативе проводились публичные слушания, 

протокол публичных слушаний передается комиссией районного Совета или отраслевым 

органом (структурным подразделением) администрации района соответственно в районный 

Совет или главе района для учета отраженных в нём предложений при принятии 

муниципального правового акта или рассмотрении вопроса, вынесенного на публичные 

слушания. 

3. Проект муниципального правового акта, вынесенный на публичные слушания, 

рассматривается соответствующим органом местного самоуправления в срок не позднее 60 

дней со дня проведения публичных слушаний. 

4. В случае назначения публичных слушаний районным Советом материалы публичных 

слушаний хранятся в районном Совете. 

5. В случае назначения публичных слушаний главой района материалы публичных 

слушаний хранятся в администрации района. 

 

Статья 9. Особенности проведения публичных слушаний по проекту Устава района, 

проекту решения районного Совета о внесении изменений и дополнений в Устав района 

1. Публичные слушания по проекту Устава района, а также проекту решения районного 

Совета о внесении изменений и дополнений в Устав района могут быть назначены по 

инициативе населения района, районного Совета, главы района. 

2. Решение районного Совета о назначении публичных слушаний по проекту Устава 

района, проекту решения районного Совета о внесении изменений и дополнений в Устав 

района (далее – проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав района) должно 



283 

 

быть принято не позднее чем за 35 дней до даты рассмотрения районным Советом проекта 

Устава района, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав района. 

3. Решение районного Совета о назначении публичных слушаний по проекту Устава 

района, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав района, а также проект 

Устава района, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав района не 

позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава района, внесении 

изменений и дополнений в Устав района подлежат официальному опубликованию в 

бюллетене «Хотынецкий муниципальный вестник» с одновременным опубликованием 

установленного районным Советом порядка учета предложений по проекту Устава района, 

проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав района, а также порядка 

участия граждан в его обсуждении. 

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета 

предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав района, а 

также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав района вносятся 

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Орловской области или законов 

Орловской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами. 

4. Публичные слушания по проекту Устава района, проекту решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав района проводятся не ранее чем через 20 дней со дня 

опубликования решения о назначении публичных слушаний. 

5. Результаты публичных слушаний по проекту Устава района, проекту решения о 

внесении изменений и дополнений в Устав района подлежат опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» или обнародованию путем размещения на 

информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных 

на территории района, в течение не менее 7 дней, а также размещению на официальном сайте 

Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru) в течение 5 дней со дня утверждения 

протокола публичных слушаний председательствующим. 

 

Статья 10. Особенности проведения публичных слушаний по проекту районного 

бюджета и отчету о его исполнении 

1. Проект районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и отчет 

о его исполнении (далее – проект районного бюджета (отчет о его исполнении)) подлежат 

обсуждению на публичных слушаниях с учетом особенностей, предусмотренных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами, законами Орловской 

области, Уставом района, муниципальным нормативным правовым актом о бюджетном 

процессе в районе. 

2. Решение о назначении публичных слушаний по проекту районного бюджета (отчету 

о его исполнении) принимается районным Советом в течение 10 дней после внесения 

указанных проекта (отчета) в районный Совет и публикуется в порядке, установленном 

частью 3 статьи 4 настоящего Положения, вместе с проектом районного бюджета (отчетом о 

его исполнении), документами и материалами, представляемыми в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации одновременно с проектом бюджета (отчетом). 

3. Публичные слушания по проекту районного бюджета (отчету о его исполнении) 

проводятся не ранее 10 дней со дня опубликования проекта районного бюджета (отчета о его 

исполнении) и не позднее 2 дней до первого рассмотрения районным Советом проекта 

районного бюджета (отчета о его исполнении). 

http://www.hot-adm.ru/


284 

 

4. Результаты публичных слушаний по проекту районного бюджета (отчету о его 

исполнении) подлежат опубликованию (обнародованию) в порядке и в сроки, установленные в 

части 5 статьи 9 настоящего Положения. 

 

 
ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 51-РС 

 

О порядке назначения и проведения 

конференции граждан (собрания делегатов) 

на территории Хотынецкого района  

Орловской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Хотынецкого района Орловской области Хотынецкий районный Совет народных депутатов   

р е ш и л: 

1. Принять прилагаемое Положение о порядке назначения и проведения конференции 

граждан (собрания делегатов) на территории Хотынецкого района Орловской области. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                      

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                   

С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

Приложение 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов 

от  1 декабря 2017 года № 51-РС 

 

Положение о порядке назначения и проведения  

конференции граждан (собрания делегатов) на территории Хотынецкого района Орловской 

области 

 Статья 1. Общие положения  

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Хотынецкого района Орловской области и определяет 



285 

 

порядок назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания 

делегатов по месту их жительства на территории Хотынецкого района Орловской области 

(далее – район) для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления 

района в случаях, предусмотренных частью 2 настоящей статьи. 

2. В тех случаях, когда выносимый на рассмотрение граждан вопрос затрагивает 

интересы более 500 граждан, имеющих право на участие в собрании граждан, или когда созыв 

собрания граждан затруднен, полномочия собрания граждан осуществляет конференция 

граждан (собрание делегатов).  

3. Конференция граждан (собрание делегатов) (далее – конференция граждан) является 

формой реализации прямого волеизъявления, посредством которой граждане Российской 

Федерации путем избрания делегатов от соответствующей части территории района 

(населенного пункта, улицы, жилого дома и других территорий) участвуют в решении 

вопросов местного значения.  

4.  Конференция граждан может проводиться как на всей территории района, так и на 

его части. 

5. Конференция граждан может проводиться по инициативе населения района, 

Хотынецкого районного Совета народных депутатов (далее – районный Совет), главы 

Хотынецкого района Орловской области (далее – глава района). 

6. Расходы, связанные с подготовкой и проведением конференции граждан, 

возлагаются на инициатора проведения конференции граждан. Подготовка и проведение 

конференции граждан по инициативе районного Совета или главы района осуществляются за 

счет средств районного бюджета. 

  

Статья 2. Участие граждан в конференции граждан 

1. Участие граждан в конференции граждан является добровольным и свободным. 

Никто не вправе оказывать принудительное воздействие на граждан с целью их участия или 

неучастия в конференции граждан, а также на их свободное волеизъявление во время 

проведения конференции граждан. 

2. В конференции граждан принимают участие граждане, обладающие избирательным 

правом и постоянно проживающие на территории района. 

3. Граждане равноправны в осуществлении права на участие в конференции граждан.  

 

Статья 3. Назначение и подготовка конференции граждан, проводимой по инициативе 

населения района 

1. Подготовку проведения конференции граждан по инициативе населения района 

осуществляет инициативная группа граждан. 

2. Конференция граждан, проводимая по инициативе населения района, назначается 

районным Советом при условии обращения в районный Совет инициативной группы граждан, 

обладающих избирательным правом и постоянно проживающих на территории района или 

той его части, где предполагается проведение конференции граждан, в количестве не менее 20 

человек с представлением в районный Совет письменного заявления о назначении 

конференции граждан, в котором должно быть указано: 

1) место, дата, время, цель проведения конференции граждан; 

2) перечень предполагаемых к обсуждению вопросов местного значения; 

3) перечень должностных лиц, участие которых предполагается в конференции 

граждан; 

4) сведения о членах инициативной группы граждан (фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, серия, номер и дата выдачи паспорта гражданина Российской Федерации или 

заменяющего его документа, адрес места жительства); 



286 

 

5) в случае если конференция граждан будет проводиться не на всей территории 

района, то указывается та часть территории района, делегаты от которой будут участвовать в 

конференции граждан; 

6) норма представительства делегатов конференции граждан; 

7) финансово-экономическое обоснование (в случае вынесения на конференцию 

граждан вопроса местного значения, реализация которого повлечет или может повлечь 

снижение доходов или увеличение расходов районного бюджета либо отчуждение 

муниципального имущества), подписанное членами инициативной группы граждан. 

3. Письменное заявление о назначении конференции граждан подписывается всеми 

членами инициативной группы граждан. 

4.  Норма представительства делегатов конференции граждан, проводимой по 

инициативе населения района, устанавливается инициативной группой граждан с учетом 

численности граждан, имеющих право на участие в конференции граждан. 

5. Районный Совет в течение 30 дней со дня получения письменного заявления 

инициативной группы граждан о назначении конференции граждан обязан принять одно из 

следующих решений: 

1) о назначении конференции граждан; 

2) об отказе в назначении конференции граждан. 

Указанные решения районного Совета подлежат опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет (www.hot-adm.ru) в течение 3 рабочих дней с момента их вынесения. 

6. В решении районного Совета о назначении конференции граждан указываются: 

1) место, дата, время проведения конференции граждан; 

2) выносимые на обсуждение вопросы местного значения; 

3) часть территории района, делегаты от которой участвуют в конференции граждан (в 

случае если конференция граждан проводится не на всей территории района); 

4) норма представительства делегатов конференции граждан на основании сведений, 

представленных в письменном заявлении инициативной группы граждан о назначении 

конференции граждан. 

Решение районного Совета об отказе в назначении конференции граждан должно 

содержать мотивированное обоснование такого отказа. 

7. Инициативная группа граждан письменно уведомляется районным Советом о 

принятом решении о назначении (об отказе в назначении) конференции граждан в течение 5 

дней со дня принятия указанного решения. 

8. Дата и время проведения конференции граждан назначаются районным Советом с 

учетом пожеланий инициативной группы граждан в удобное для жителей района время, при 

этом дата проведения конференции граждан не может быть назначена ранее 15 дней и позднее 

45 дней со дня принятия районным Советом решения о назначении конференции граждан. 

9. Районный Совет отказывает в назначении конференции граждан в следующих 

случаях: 

1) в случае нарушения инициативной группой граждан требований настоящего 

Положения; 

2) в случае если выносимый на конференцию граждан вопрос в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» не отнесен к перечню вопросов местного 

значения муниципального района. 

10. Районный Совет не может назначить конференцию граждан, если инициативной 

группой граждан заявлено проведение собрания граждан. 

11. Органы местного самоуправления района в пределах своей компетенции оказывают 

содействие гражданам в предоставлении помещений для проведения конференции граждан. 

http://www.hot-adm.ru/


287 

 

 

Статья 4. Назначение и подготовка конференции граждан, проводимой по инициативе 

районного Совета, главы района 

1. Конференция граждан, проводимая по инициативе районного Совета или главы 

района, назначается соответственно районным Советом или главой района. 

Решение о назначении конференции граждан в зависимости от того, кто выступает 

инициатором её проведения, принимается в форме: 

- решения районного Совета; 

- постановления администрации Хотынецкого района Орловской области (далее – 

администрация района). 

2. В решении районного Совета, в постановлении администрации района о назначении 

конференции граждан указываются: 

1) место, дата, время проведения конференции граждан; 

2) выносимые на обсуждение вопросы местного значения; 

3) часть территории района, делегаты от которой участвуют в конференции граждан (в 

случае если конференция граждан проводится не на всей территории района); 

4) норма представительства делегатов конференции граждан; 

5) ответственные за организацию подготовки конференции граждан. 

3. Решение районного Совета, постановление администрации района о назначении 

конференции граждан подлежат опубликованию в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет 

(www.hot-adm.ru)  не менее чем за 3 дня до дня проведения конференции граждан. 

4. Организацию подготовки конференции граждан, проводимой по инициативе 

районного Совета или главы района, председатель районного Совета возлагает на постоянную 

депутатскую комиссию районного Совета, глава района – на отраслевой орган или 

структурное подразделение администрации района, к компетенции которых относятся 

выносимые на обсуждения вопросы местного значения (далее – органы, ответственные за 

подготовку конференции граждан). 

5. Органы, ответственные за подготовку конференции граждан, организуют 

оповещение населения района о проведении конференции граждан, оказывают помощь в 

организации собраний граждан по месту их жительства, на которых выбираются делегаты 

конференции граждан, готовят помещение для проведения конференции граждан, 

обеспечивают конференцию граждан канцелярскими принадлежностями и техническими 

средствами, изготавливают необходимые бланки, решают иные вопросы организационного, 

кадрового и материально-технического обеспечения подготовки и проведения конференции 

граждан.  

6. Норма представительства делегатов конференции граждан, проводимой по 

инициативе районного Совета, главы района, устанавливается районным Советом, главой 

района по предложению органов, ответственных за подготовку конференции граждан, с 

учетом численности граждан, имеющих право на участие в конференции граждан. 

 

Статья 5. Порядок избрания делегатов конференции граждан 

 

1. Избрание делегатов конференции граждан осуществляется на собрании жителей 

района, постоянно проживающих на территории проведения конференции граждан (далее – 

собрание по выбору делегатов). Представители органов местного самоуправления района 

вправе принимать участие в подготовке и проведении собраний по выбору делегатов. 

2. Делегаты конференции граждан избираются от равного числа граждан, имеющих 

право на участие в конференции граждан, путем открытого голосования (поднятием руки) не 

позднее 7 дней до начала работы конференции граждан. 

http://www.hot-adm.ru/


288 

 

3. Выборы делегатов конференции граждан считаются состоявшимися, если в 

открытом голосовании приняли участие более половины из числа граждан, проживающих на 

данной территории района, обладающих избирательным правом. 

4. Избранным делегатом считается кандидат в делегаты конференции граждан, 

набравший наибольшее число голосов от числа граждан, принявших участие в открытом 

голосовании. 

5. Собрание по выбору делегатов может давать делегатам наказы, обязывающие их 

занимать при голосовании на конференции граждан определенную позицию. Наказы 

делегатам оформляются протоколом собрания по выбору делегатов. 

6. Документом, подтверждающим полномочия делегата конференции граждан, 

является протокол собрания по выбору делегатов, подписанный председателем и секретарем 

собрания по выбору делегатов, к которому прикладываются листы регистрации участников 

собрания по выбору делегатов.  Без приложения листов регистрации участников собрания по 

выбору делегатов протокол собрания по выбору делегатов считается недействительным. 

7. Протокол собрания по выбору делегатов с приложением листов регистрации 

участников собрания по выбору делегатов передается председателем собрания по выбору 

делегатов не позднее 5 рабочих дней со дня проведения собрания по выбору делегатов в 

районный Совет (если конференция граждан проводится по инициативе населения района или 

районного Совета) или главе района (если конференция граждан проводится по инициативе 

главы района).  

 

Статья 6. Проведение конференции граждан 

1. Перед открытием конференции граждан проводится регистрация делегатов 

конференции граждан в листах регистрации делегатов конференции граждан под роспись при 

предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или документа, заменяющего 

паспорт гражданина Российской Федерации, с указанием фамилии, имени, отчества, даты 

рождения, адреса места жительства делегата конференции граждан. В листах регистрации 

делегатов конференции граждан указываются границы части территории района, население 

которой представляет соответствующий делегат. 

2. Регистрацию делегатов конференции граждан осуществляют лица, уполномоченные 

органом, ответственным за подготовку конференции граждан, либо члены инициативной 

группы граждан (в случае проведения конференции граждан по инициативе населения 

района). 

3. Возникшие при регистрации делегатов конференции граждан разногласия 

отражаются в протоколе конференции граждан. 

4. В зависимости от того, кто выступал инициатором проведения конференции 

граждан, открывать конференцию граждан может: 

- председатель районного Совета; 

- глава района; 

- уполномоченный член инициативной группы граждан. 

5. После оглашения итогов регистрации делегатов конференции граждан лицо, 

открывшее конференцию граждан, ставит на обсуждение вопрос об избрании из числа 

делегатов конференции граждан председателя (с правом решающего голоса) и секретаря 

конференции граждан и проводит по ним открытое голосование (путем поднятия руки). 

Председатель и секретарь конференции граждан приступают к исполнению своих 

обязанностей немедленно после избрания. Лицу, открывшему конференцию граждан, 

помогают вести подсчет голосов во время такого голосования лица, проводившие 

регистрацию делегатов конференции граждан. 

6. Конференция граждан считается правомочной, если в ней приняли участие не менее 

двух третей делегатов, избранных на собраниях по выбору делегатов. 



289 

 

7. Представители органов местного самоуправления района и должностные лица 

местного самоуправления района, а также иные лица, приглашенные на конференцию 

граждан, вправе участвовать в конференции граждан с правом совещательного голоса. 

8. Органы местного самоуправления района и должностные лица местного 

самоуправления района, инициативные группы граждан обязаны: 

1) обеспечивать в пределах своей компетенции соблюдение общественного порядка и 

безопасности граждан при проведении конференции граждан; 

2) требовать от участников конференции граждан соблюдения общественного порядка 

и регламента проведения данного мероприятия. Лица, не подчинившиеся законным 

требованиям организатора конференции граждан, могут быть удалены с места проведения 

конференции граждан; 

3) приостанавливать или прекращать конференцию граждан в случае совершения 

участниками конференции граждан противоправных действий; 

4) довести до сведения МО МВД России «Хотынецкое» информацию о месте, дате, 

времени проведения конференции граждан, предполагаемом количестве участников 

конференции граждан. 

9. В случае если в ходе работы конференции граждан выявлены нарушения 

действующего законодательства, конференция граждан вправе принять решение о передаче 

соответствующих материалов в правоохранительные органы. 

 

Статья 7. Протокол конференции граждан 

1. Секретарем конференции граждан ведется протокол конференции граждан, в 

котором указываются: 

1) место, дата, время проведения конференции граждан; 

2) инициатор проведения конференции граждан; 

3) фамилия, имя, отчество председателя и секретаря конференции граждан; 

4) количество делегатов, которые должны участвовать в конференции граждан; 

5) количество зарегистрированных делегатов; 

6) присутствующие на конференции граждан представители органов местного 

самоуправления района; 

7) формулировка рассматриваемых вопросов местного значения; 

8) фамилии, имена, отчества выступавших на конференции граждан; 

9) краткое содержание выступлений по рассматриваемому вопросу (если не 

прикладываются тексты выступлений); 

10) итоги голосования по каждому вопросу (количество делегатов, принявших участие 

в голосовании, «за», «против», «воздержались»); 

11) формулировка принятого решения конференции граждан. 

2. Протокол конференции граждан утверждается решением конференции граждан и 

подписывается председателем и секретарем конференции граждан. Перед утверждением 

указанный протокол зачитывается председателем конференции граждан участникам 

конференции граждан (кроме краткого содержания выступлений). 

 

3. Протокол конференции граждан в зависимости от инициатора проведения 

конференции граждан не позднее 10 дней со дня проведения конференции граждан передается 

в орган местного самоуправления или  должностному лицу местного самоуправления района. 

4. К протоколу конференции граждан прилагаются листы регистрации делегатов 

конференции граждан, без которых протокол конференции граждан признается 

недействительным.  

 

Статья 8. Решения конференции граждан 



290 

 

1. Решения на конференции граждан принимаются путем открытого голосования 

простым большинством голосов от числа зарегистрированных делегатов конференции 

граждан. 

2. Решение конференции граждан вступает в силу с момента официального оглашения 

результатов открытого голосования либо в ином порядке, установленном конференцией 

граждан. 

3. Решения, принятые конференцией граждан по вопросам местного значения, носят 

рекомендательный характер и учитываются органами местного самоуправления и 

должностными лицами местного самоуправления района при рассмотрении соответствующих 

вопросов. 

Статья 9. Обращения конференции граждан 

1. По рассматриваемым вопросам на конференции граждан могут быть приняты 

обращения конференции граждан. 

2. Обращение конференции граждан принимается путем открытого голосования 

простым большинством голосов от числа зарегистрированных делегатов конференции 

граждан. 

3.  Обращения, принятые конференцией граждан по вопросам, находящимся в ведении 

органов местного самоуправления или должностных лиц местного самоуправления района, 

направляются районным Советом или администрацией района в письменной форме в 

соответствующие органы местного самоуправления или должностным лицам местного 

самоуправления района не позднее 15 дней со дня поступления в районный Совет или 

администрацию района протокола конференции граждан. 

Обращения конференции граждан подлежат обязательному рассмотрению органами 

местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления района, к 

компетенции которых отнесено решение содержащихся в них вопросов, с направлением в 

установленном порядке письменных ответов авторам обращений.  

 

Статья 10. Итоги конференции граждан 

1.  Районный Совет (в случае если конференция граждан проводилась по инициативе 

населения района), органы, ответственные за организацию подготовки конференции граждан 

(в случае если конференция граждан проводилась по инициативе районного Совета или главы 

района) публикуют итоги конференции граждан в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и размещают на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-

adm.ru) не позднее 10 рабочих дней со дня проведения конференции граждан. 

2. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления 

района, инициативные группы граждан при необходимости информируют жителей района о 

ходе исполнения решений конференции граждан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/
http://www.hot-adm.ru/


291 

 

ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 52-РС 

 
О порядке назначения и проведения 

опроса граждан в Хотынецком районе 

Орловской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Орловской области от 4 марта 2016 года № 1918-ОЗ «О порядке назначения и проведения 

опроса граждан в муниципальных образованиях Орловской области», Уставом Хотынецкого 

района Орловской области Хотынецкий районный Совет народных депутатов  р е ш и л: 

1. Принять прилагаемое Положение о порядке назначения и проведения опроса 

граждан в Хотынецком районе Орловской области. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                      

Е. Е. НИКИШИН 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                   

С. А. ПРУСАКОВ 

 

 

Приложение 

к решению Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов 

от 1 декабря  2017 года №  52-РС 

 

Положение о порядке назначения и проведения  

опроса граждан в Хотынецком районе Орловской области 

 

Статья 1. Общие положения 

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон), Законом Орловской области от 4 марта 2016 года 

№ 1918-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 

образованиях Орловской области» (далее – Закон Орловской области), Уставом Хотынецкого 

района Орловской области устанавливает порядок назначения и проведения опроса граждан в 

Хотынецком районе Орловской области (далее – район). 



292 

 

2. Опрос граждан (далее также – опрос) является формой непосредственного участия 

населения в осуществлении местного самоуправления и проводится на всей территории 

района или на части его территории для выявления мнения населения и его учета при 

принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного 

самоуправления района, а также органами государственной власти. 

3. В опросе имеют право участвовать жители района или той части района, на 

территории которой будет проводиться опрос, обладающие избирательным правом. 

4. Результаты опроса носят рекомендательный характер. 

5. Жители района участвуют в опросе на основе равного и прямого волеизъявления. 

Каждый житель района участвует в опросе непосредственно и обладает одним голосом. 

 

Статья 2. Инициатива проведения опроса и порядок её рассмотрения 

1. Опрос граждан может проводиться по инициативе: 

1) Хотынецкого районного Совета народных депутатов (далее – районный Совет) или 

главы Хотынецкого района Орловской области (далее – глава района) – по вопросам местного 

значения; 

2) органов государственной власти Орловской области – для учета мнения граждан при 

принятии решений об изменении целевого назначения земель района для объектов 

регионального и межрегионального значения. 

2. Если с инициативой проведения опроса выступает районный Совет, то им 

принимается решение о необходимости проведения опроса, в котором указываются:  

- мотивы опроса;  

- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 

опроса;  

- территория опроса;  

- предполагаемая дата проведения опроса. 

3. Инициаторы проведения опроса, указанные в части 1 настоящей статьи, за 

исключением районного Совета (далее – инициатор проведения опроса), направляют в 

районный Совет ходатайство о проведении опроса (далее также – ходатайство), содержащее 

сведения, указанные в части 2 настоящей статьи. 

4. Ходатайство о проведении опроса рассматривается районным Советом в следующем 

порядке: 

1) председатель районного Совета поручает рассмотрение ходатайства постоянной 

депутатской комиссии в соответствии с её компетенцией; 

2) рассмотрение ходатайства осуществляется в течение 15 дней с момента его 

регистрации; 

3) по результатам рассмотрения ходатайства постоянная депутатская комиссия готовит 

проект решения районного Совета о назначении опроса граждан либо проект решения об 

отказе в назначении опроса граждан. 

 

Статья 3. Решение о назначении опроса граждан (об отказе в назначении опроса 

граждан) 

1. Районный Совет принимает решение о назначении опроса граждан (об отказе в 

назначении опроса граждан) в течение 30 дней со дня поступления к нему ходатайства о 

проведении опроса либо принятия им решения о необходимости проведения опроса. 

2. Решение о назначении опроса граждан (об отказе в назначении опроса граждан) 

считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов районного 

Совета, присутствующих на заседании районного Совета. 



293 

 

3. В случае принятия районным Советом решения об отказе в назначении опроса 

граждан копия вышеуказанного решения в течение 3 рабочих дней со дня его принятия 

направляется районным Советом инициатору проведения опроса. 

4. В решении районного Совета о назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 

опроса; 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 

5) минимальная численность жителей района, участвующих в опросе; 

6) территория опроса граждан (если опрос проводится на части территории района, 

указывается наименование городского или сельского поселения). 

5. Максимальный срок проведения опроса не должен превышать 60 календарных дней. 

6. Решение о назначении опроса граждан подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в бюллетене «Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на 

официальном сайте Хотынецкого района в сети «Интернет» (www.hot-adm.ru) не менее чем за 

10 дней до даты проведения опроса. 

 

Статья 4. Комиссия по проведению опроса 

1. В целях организации и проведения опроса районный Совет формирует комиссию по 

проведению опроса (далее также – комиссия). 

2. Комиссия назначается районным Советом в количестве 3 – 15 человек в зависимости 

от территории проведения опроса на основе предложений инициаторов проведения опроса, 

общественных объединений, жителей района. 

Деятельность членов комиссии осуществляется на общественных началах. 

3. В состав комиссии в обязательном порядке включаются представители районного 

Совета, администрации Хотынецкого района Орловской области (далее – администрация 

района), также по согласованию могут включаться представители органов местного 

самоуправления городского и сельских поселений и общественности территории, на которой 

проводится опрос.  

4. Председатель комиссии избирается открытым голосованием на первом заседании из 

числа членов комиссии. 

5. Деятельность комиссии осуществляется на основе коллегиальности. Заседание 

комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины от 

установленного числа членов комиссии. 

6. Комиссия: 

1) организует исполнение настоящего Положения при проведении опроса и 

обеспечивает его соблюдение; 

2) осуществляет контроль за соблюдением права жителей района на участие в опросе; 

3) не менее чем за 10 дней до проведения опроса оповещает жителей района о дате, 

времени, сроках, методике проведения опроса, вопросе (вопросах), предлагаемом 

(предлагаемых) при проведении опроса, форме опросного листа, своем местонахождении, 

номере телефона и иных необходимых сведениях; 

4) обеспечивает изготовление опросных листов по форме, указанной в приложении к 

настоящему Положению; 

5) проводит опрос путем сбора подписей жителей района, обладающих избирательным 

правом, в опросных листах при подворном (поквартирном) обходе домов, находящихся на 

территории проведения опроса; 

6) устанавливает итоги опроса; 

http://www.hot-adm.ru/


294 

 

7) по вопросам материально-технического и организационного обеспечения 

сотрудничает с ответственным структурным подразделением администрации района; 

8) осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением. 

 

7. Комиссия в рамках своей компетенции взаимодействует с органами местного 

самоуправления и должностными лицами местного самоуправления района, общественными 

объединениями, средствами массовой информации. 

8. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется ответственным структурным подразделением администрации района, 

назначаемым главой района в трехдневный срок с момента принятия решения о назначении 

опроса районным Советом.  

9. Полномочия комиссии прекращаются после официального опубликования 

(обнародования) результатов рассмотрения опроса районным Советом или главой района. 

 

Статья 5. Опросный лист 

1. При проведении опроса используются опросные листы по форме, установленной в 

приложении к настоящему Положению. 

2. В опросном листе точно воспроизводятся текст вопроса и возможные варианты 

волеизъявления («за» или «против») жителей, принявших участие в опросе (далее также – 

опрашиваемый), под которыми помещаются пустые квадраты для соответствующих отметок. 

Вопросы должны быть сформулированы четко, ясно и не допускать возможности их 

различного толкования. 

3. При вынесении на опрос нескольких вопросов опросные листы оформляются на 

каждый вопрос отдельно. 

4. Опросный лист должен иметь свободное место для внесения данных об 

опрашиваемом: 

1) фамилия, имя, отчество; 

2) год рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно число и месяц рождения); 

3) адрес места жительства; 

4) серия и номер паспорта или документа, его заменяющего; 

5) подпись опрашиваемого. 

5. Данные об опрашиваемом вносятся им в опросный лист самостоятельно, при этом 

использование карандаша не допускается. 

6. Опросный лист должен содержать разъяснения о порядке его заполнения. 

В левом нижнем углу опросного листа указываются фамилия, имя, отчество члена 

комиссии, осуществлявшего сбор подписей жителей района, проставляются его подпись и 

дата её внесения. 

 

Статья 6. Установление результатов опроса 

1. В течение 7 дней со дня окончания срока проведения опроса комиссия обобщает 

опросные листы, подводит итоги опроса и оформляет их протоколом об итогах опроса. 

2. В протоколе об итогах опроса указываются: 

1) формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса; 

2) дата и место проведения опроса; 

3) кем проводился опрос; 

4) минимальная численность жителей района, участвующих в опросе, установленная в 

решении о назначении опроса граждан; 

5) общее число жителей района, обладающих избирательным правом; 

6) число жителей, принявших участие в опросе; 



295 

 

7) процентное соотношение жителей, принявших участие в опросе, к минимальной 

численности жителей района, участвующих в опросе, установленной в решении о назначении 

опроса граждан; 

8) процентное соотношение жителей, принявших участие в опросе, к числу жителей, 

обладающих избирательным правом; 

9) число жителей, принявших участие в опросе, высказавшихся по позиции «за» по 

вопросу, вынесенному на опрос; 

10) процентное соотношение жителей, принявших участие в опросе, высказавшихся по 

позиции «за» по вопросу, вынесенному на опрос, к жителям, принявшим участие в опросе; 

11) число жителей, принявших участие в опросе, высказавшихся по позиции «против» 

по вопросу, вынесенному на опрос; 

12) процентное соотношение жителей, принявших участие в опросе, высказавшихся по 

позиции «против» по вопросу, вынесенному на опрос, к жителям, принявшим участие в 

опросе; 

13) результаты опроса. 

3. Если опрос проводился по нескольким вопросам, то подсчет голосов и составление 

протокола об итогах опроса производятся отдельно по каждому вопросу. 

4. Протокол об итогах опроса составляется в одном экземпляре и подписывается всеми 

членами комиссии в течение 3 рабочих дней со дня его оформления. К протоколу об итогах 

опроса прилагаются сброшюрованные и пронумерованные опросные листы, жалобы, 

заявления граждан о нарушениях при проведении опроса. 

5. Протокол об итогах опроса с приложенными к нему опросными листами, жалобами, 

заявлениями граждан о нарушениях при проведении опроса в течение 3 рабочих дней со дня 

его подписания направляется комиссией в районный Совет. Копия протокола об итогах опроса 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется комиссией инициатору 

проведения опроса. 

6. Опрос считается состоявшимся, если число жителей, принявших участие в опросе, 

превышает или соответствует установленной в решении районного Совета о назначении 

опроса минимальной численности жителей района, участвующих в опросе. 

7. Опрос считается несостоявшимся, если число жителей, принявших участие в опросе, 

составляет менее минимальной численности жителей района, участвующих в опросе, 

установленной в решении районного Совета о назначении опроса. 

8. В случае, если опрос считается несостоявшимся, проводится повторный опрос в 

порядке, установленном Законом Орловской области и настоящим Положением, и в срок не 

позднее 20 дней со дня поступления протокола об итогах опроса в районный Совет. 

9. Вопрос, выносимый на опрос, считается одобренным, если за него высказались более 

половины жителей, принявших участие в опросе. 

10. Сведения о результатах опроса подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию) в бюллетене «Хотынецкий муниципальный вестник» и размещению на 

официальном сайте Хотынецкого района в сети «Интернет» (www.hot-adm.ru) в течение 10 

дней со дня поступления протокола об итогах опроса в районный Совет. 

 

Статья 7. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

опроса граждан 

1. В соответствии с частью 7 статьи 31 Федерального закона и частью 1 статьи 9 Закона 

Орловской области финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

опроса граждан, проводимого по инициативе органов местного самоуправления района, 

осуществляется за счет средств районного бюджета. 

2. В случае проведения опроса по инициативе органов государственной власти 

Орловской области финансовое обеспечение мероприятий, связанных с подготовкой и 

http://www.hot-adm.ru/


296 

 

проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных законом Орловской области об областном бюджете 

на соответствующий финансовый год и плановый период, на указанные цели. 

 

  

Приложение 

к Положению о порядке назначения и проведения 

опроса граждан в Хотынецком районе Орловской 

области 

 

Форма опросного листа: 

 

Опросный лист 

 

    Вопрос, выносимый на опрос: ______________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Дата проведения опроса: _______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

 

Ф.И.О.  

 

Год рождения (в 

возрасте 18 лет - 

дополнительно 

число и месяц 

рождения)  

 

 

Адрес места 

жительства  

 

Серия и номер 

паспорта или 

документа, его 

заменяющего  

 

Подпись 

опрашиваемого  

     

 

 

Поставьте любой знак в квадрате под словом «ЗА» или «ПРОТИВ»                      в 

соответствии с Вашим выбором: 

 

                                                  «ЗА»                                          «ПРОТИВ» 

 
┌──────────────────────────┐      ┌────────────────────────────┐ 

                                                        │                                                                       │        │                                                                              │ 

└──────────────────────────┘      └────────────────────────────┘ 

 

 

 

Член комиссии по проведению опроса: 

 

_______________________________________   ____________   _________ 
                        (фамилия, имя, отчество)                                        (подпись)                  (дата)  

 

 

  

 

 



297 

 

 ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 54-РС 

 

О принятии в муниципальную собственность 

Хотынецкого района движимого 

государственного имущества Орловской 

области  

 

              В соответствии с Законом Орловской области от 5 февраля 2010 года  №1023-ОЗ «О 

порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Орловской области 

в муниципальную собственность  и приема объектов муниципальной собственности, 

безвозмездно передаваемых в государственную собственность Орловской области», 

распоряжением Правительства Орловской области от 27 июля 2017 года № 301-р, актом 

приема-передачи от 5 сентября 2017 года Хотынецкий районный Совет народных депутатов   

р е ш и л: 

            1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность Хотынецкого района 

движимое государственное имущество Орловской области согласно приложению. 

        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник»  и размещению на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет  (www. hot-adm.ru). 

             

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                                           

Е. Е. НИКИШИН  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                          

С.А. ПРУСАКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



298 

 

Приложение 

к решению Хотынецкого районного  

Совета народных депутатов 

от 1 декабря 2017 года  № 54-РС 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого государственного имущества Орловской области, 

безвозмездно принимаемого в муниципальную собственность Хотынецкого района 

 

 

№ Наименование имущества Количество, 

шт. 

Цена за 

единицу, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

 

1 2 3 4 5 

1. 
Книга Владимира Ермакова «В поисках 

утраченной метафизики», эссе 
5 376,40 1 882,00 

2. 
Книга Михаила Турбина  «Неушедшее 

время мое», рассказы 
10 224,00 2 240,00 

3. «Орёл литературный», альманах, выпуск 12  10 251,50 2 515,00 

4. 
Книга Антонины Сытниковой «Ромашковое 

поле», стихотворения 
10 126,50 1 265,00 

5. 
Книга Седойкина К.А. «И.Ф.Тибо-

Бриниоль» 
10 357,40 3 574,00 

 
 

ХОТЫНЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

          

                                                                             Принято на десятом    заседании  

                                                                                         районного Совета народных депутатов 

 

1 декабря 2017 г.                                                                № 55-РС        

 

О внесении изменений в Положение 

о районной трёхсторонней комиссии по  

регулированию социально-трудовых отношений 

 

         В целях приведения Положения о районной трёхсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений, утвержденного решением Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 8 ноября 2016 года №15-РС, в соответствие с Трудовым кодексом 

Российской Федерации и Законом Орловской области от 6 июня 2016 года № 1950-ОЗ «О 

социальном партнерстве в сфере труда в Орловской области» Хотынецкий районный Совет 

народных депутатов р е ш и л: 

           1. Внести в Положение о районной трёхсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений, утвержденное решением Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов от 8 ноября 2016 года №15-РС, следующие изменения: 

            1) Пункт 2, статьи 1, изложить в следующей редакции: 



299 

 

           «2) комиссии для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта 

коллективного договора, заключения коллективного договора, контроля за его 

выполнением.»; 

            2) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

          «8) осуществлять взаимодействие с Орловской областной трехсторонней комиссией по 

регулированию социально-трудовых отношений, территориальными трехсторонними 

комиссиями по регулированию социально-трудовых отношений других муниципальных 

образований Орловской области, территориальными отраслевыми комиссиями по 

регулированию социально-трудовых отношений Хотынецкого района, двухсторонними 

комиссиями организаций по всем вопросам регулирования социально-трудовых отношений и 

развития социального партнерства.». 

            2. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (hot-adm.ru). 

 

 ГЛАВА   РАЙОНА                                                                        

Е. Е. НИКИШИН                                                                

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                          

С. А. ПРУСАКОВ                 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 5 декабря 2017 г.                                                                                                № 424 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в 

государственной собственности или 

муниципальной собственности, на 

территории Хотынецкого района на 2018 

год 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года 

№772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 

приказа Департамента промышленности, связи и торговли Орловской области от 7 июля 2017 

года №77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской 

области», пунктом 21 части 1 статьи 7 Устава Хотынецкого района Орловской области, 

проектами схем размещения нестационарных торговых объектов городского и сельских 



300 

 

поселений Хотынецкого района Орловской области, а также в целях предоставления равных 

возможностей торговым субъектам в осуществлении предпринимательской деятельности, 

обеспечения безопасных услуг торговли, упорядочения размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Хотынецкого района администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности 

или муниципальной собственности, на территории Хотынецкого района на 2018 год согласно 

приложению. 

2. Управлению организационно-правовой работы администрации района (Л. А. 

Булгакова) опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru.). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социально-экономическим вопросам, начальника отдела по 

экономике, предпринимательству и торговле администрации района А. Н. Целковскую. 

 

  ГЛАВА РАЙОНА  

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


301 

 

 Приложение  

к постановлению администрации района 

от5 декабря 2017г. № 424 

 

 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,  

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности,  

на территории Хотынецкого района на 2018 год 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Городское поселение Хотынец 

1. Киоск 

 

пгт. Хотынец, ул. Ленина 

(возле здания «Столовой» 

ПОСПО «Гермес 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Непродовольстве

нные товары 

12 Понедельник -  

воскресенье 

с 9:00 до 18:00 

с 12.09.2016 

по 12.09.2021 

2. Павильон пгт. Хотынец, пер. Батова 

(территория напротив 

жилого дома Горбуновой 

О. А.) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары  

21 Понедельник -  

воскресенье 

с 8:00 до 18:00 

с 23.03.2017 

по 22.03.2022 

Аболмасовское сельское поселение 

3. Павильон 

 

с. Воейково 

ул. Центральная 

муниципальная 

собственность 

Продовольственн

ые товары, 

30 с 8:00 до18:00 

перерыв 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 



302 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

(площадка между бывшим 

зданием МКДОУ 

Аболмасовский детский 

сад «Солнышко» и 

зданием ОС Воейково 

ОФПС Орловской 

области ФЛ ФГУП 

«Почта России») 

непродовольстве

нные товары 

с 13.00 до 15.00 

Суббота и 

воскресенье 

с 8:00 до 14:00 

4. Автомагазин 

1 

с. Мощеное 

 (площадка возле здания 

по ул. Садовая, д.47) 

 

государственная 

собственность не 

разграничена 

 

 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 вторник 

11.00 - 12.00 

 

 

 

 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 

п. Красная Поляна 

(площадка возле здания 

ПОСПО «Гермес») 

 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 вторник 

10.00 - 11.00 

 

 

 

 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 

д. Аболмасово государственная Продовольственн 20 Вторник, с 01.01.2018 



303 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

(площадка около бывшего 

здания школы д.36) 

собственность не 

разграничена 

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

четверг, 

суббота 

15.00 – 17.00 

по 31.12.2018 

 

  д. Абросимово 

(площадка возле дома 

Парфеновой Н.В. и 

Леляковой З.Н.  

по ул. Макара Савичева, 

д.12, д.24) 

 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 Вторник, 

четверг, 

суббота 

15.00 – 17.00 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 

д. Назаровка 

(площадка возле дома    

д.5) 

 

 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 Вторник, 

четверг, 

суббота 

15.00 – 17.00 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 

с. Воейково 

ул. Центральная 

государственная 

собственность не 

Продовольственн

ые товары в 

20 Вторник, 

четверг, 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 



304 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

площадка возле д.67 и 

д.74 

 

 

разграничена промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

суббота 

15.00 – 17.00 

 

Алехинское сельское поселение 

5. Автомагазин 

2 

д. Алехино 

(площадь перед 

Алехинским СК) 

 

 

 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Непродовольстве

нные товары 

25 Среда 

10.00-14.00 

01.01.2018-

31.12.2018 

Богородицкое сельское поселение 

6. Киоск с. Горки 

(площадка напротив 

поворота МТФ 

с. Горки) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары 

(быстрое 

питание – 

пирожки, кофе, 

чай) 

 

6,25 круглосуточно с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

7. Автомагазин 

3 

с. Пятницкое  

(площадка возле дома 

Минаковой Н. К.) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

25 

 

 

 

Понедельник 

с 12:00-13:00 

01.01.2018-

31.12.2018 



305 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

 

 

 

  д. Баздрево 

(площадка по 

ул. Вишневой около 

д.№6) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

25 Понедельник 

с 11:00-12:00 

01.01.2018-

31.12.2018 

с. Горки 

(площадка по  

ул. Колхозной около 

д.№3) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

25 Понедельник 

с 10:00-11:00 

01.01.2018-

31.12.2018 

д. Маяки 

(площадка по  

ул. Садовой около дома 

№9) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

25 Понедельник 

с 14:00-15:00 

01.01.2018-

31.12.2018 



306 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

температурным 

режимом 

хранения 

  д. Прилепы 

(площадка по  

ул. Луговая около дома 

№8) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

25 Понедельник 

с 15:00-16:00 

01.01.2018-

31.12.2018 

  с. Вербник 

(площадка по  

ул. Свободы около дома 

№11) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

25 Понедельник 

с 13:00-14:00 

01.01.2018-

31.12.2018 

Ильинское сельское поселение 

8. Павильон д.Булатово-1, д.47 муниципальная 

собственность 

продовольственн

ые и 

непродовольстве

нные товары 

70 понедельник-

воскресенье 

9:00-18:00 

01.12.2016-

01.12.2021 

Краснорябинское сельское поселение 



307 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

        

Меловское сельское поселение 

9. Автомагазин 

4 

 

с. Меловое 

 (площадка  

напротив дома 

Никишиной М. Д.,   около 

здания Меловского ФАП) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 четверг 

14.00-15.00 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

10. Автомагазин 

1 

д. Чертовое  

(площадка возле дома 

Александрова В. А.) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 Вторник, 

четверг, 

суббота 

14.00-15.00 

 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 

Студеновское сельское поселение 

        

Хотимль-Кузменковское сельское поселение 

11. Автомагазин 

1 

д. Строево 

 (площадка возле дачи  

Гомонова С. И.) 

 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

20 Вторник, 

суббота 

11.00 - 14.00 

 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 



308 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

 

 

 

д. Скворцово  

(площадка возле здания 

магазина ПОСПО 

«Гермес») 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 Вторник, 

суббота 

11.00 - 14.00 

 

 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

  д. Жудре  

(площадка возле дома 

Семизельникова В. И.) 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Продовольственн

ые товары в 

промышленной 

упаковке в 

соответствии с 

температурным 

режимом 

хранения 

20 Вторник, 

суббота 

11.00 - 14.00 

 

 

 

 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 

12. Автомагазин 

2 

п. Жудерский 

(площадка напротив 

здания ООО «Любава» 

 

государственная 

собственность не 

разграничена 

Непродовольстве

нные товары 

25 Вторник  

10.00 – 12.00 

с 01.01.2018 

по 31.12.2018 

 

д. Хотимль-Кузменково государственная Непродовольстве 55 Вторник  с 01.01.2018 



309 

 

№ 

предпола

гаемого                      

к 

размеще

нию 

нестацио

нарного 

торговог

о 

объекта 

Тип                   

нестационарн

ого торгового 

объекта  

(павильон,  

киоск, летнее 

кафе и иные) 

месторасположение 

(адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Вид собственности 

земельного участка, 

здания, строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагается 

расположить 

нестационарный 

торговый 

объект 

(государственная, 

муниципальная) 

Предполагаемый 

ассортимент 

реализуемых 

товаров 

 

Предоставляем

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

Режим 

работы 

нестационарног

о 

торгового 

объекта 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого 

торгового 

объекта 

(месяц, год) 

(площадка на территории   

с 3-х этажными домами) 

собственность не 

разграничена 

нные товары 10.00 – 12.00 по 31.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



310 

 

 Приложение 

к Схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,  

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности 

на территории Хотынецкого района на 2018 год 

 

Графическое изображение 

 расположения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,  

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности 

на территории Хотынецкого района на 2018 год 

 

Городское поселение Хотынец 

1.        2.        

Номер на схеме Адрес Обозначение 

1 пгт.Хотынец.пер. Батова       - нестационарные торговые объекты (киоски, павильоны) 

2 пгт.Хотынец.ул. Ленина 

 

 



311 

 

Аболмасовское сельское поселение  

 

          



312 

 

1.   2.     3.     

         4.       5.      6.      
                                         



313 

 

 

 

 

 

Номер на схеме Адрес Обозначение 

1 с. Мощеное        - Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков,  

       павильонов) 2 п. Красная Поляна 

3 д. Абросимово 

4 д. Аболмасово 

5 д. Назаровка 

6 с. Воейково 



314 

 

 

Алехинское сельское поселение 

 

 1.   
 

 

 

Номер на схеме Адрес  Обозначение 

1 д. Алехино  

- Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков, павильонов) 

 

 

 

 

 



315 

 

Богородицкое сельское поселение 

 

 

 
 

 

 

 

 



316 

 

1.  2.     3.    

4.      5.      6.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер на схеме Адрес Обозначение 

1 с. Пятницкое        - Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков,  

       павильонов) 2 д.Маяки 

3 д. Прилепы 

4 с.Вербник 

5 с.Горки 

6 д.Баздрево 



317 

 

Ильинское сельское поселение  

 

 



318 

 

 

 

Меловское сельское поселение 

1.              2.    

 

 

 

Номер на схеме Адрес  Обозначение 

1 

 

с. Меловое               - Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков, павильонов) 

 

2 д. Чертовое 

 

 

 

 

 

 



319 

 

Хотимль-Кузменковское сельское поселение 

 

 1.  2.  3.  



320 

 

  4.               5.       
 

Номер на схеме Адрес  Обозначение 

1 д. Строево  

             - Нестационарные торговые объекты (за исключением киосков, павильонов) 

 2 д. Скворцово 

3 д. Жудре 

4 п. Жудерский 

5 д. Хотимль-Кузменково 

 



321 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

5 декабря                                                                                                                № 425 

 

Об утверждении плана размещения ярмарок 

на территории Хотынецкого района на 2018 

год 

 

 

В целях создания условий для обеспечения жителей Хотынецкого района услугами 

торговли, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28 декабря 2009 года    №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и подпунктом 5 пункта 3 

Порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области, 

утвержденного постановлением Правительства Орловской области от 5 марта 2011 года № 

68, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план размещения ярмарок на территории Хотынецкого 

района на 2018 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет 

(www.hot-adm.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по социально-экономическим вопросам, начальника отдела по 

экономике, предпринимательству и торговле администрации района А. Н. Целковскую. 

 

   

ГЛАВА РАЙОНА 

 Е. Е. НИКИШИН 
 

 

 

 

 

 

 

 



322 

 

  Приложение 

к постановлению администрации района 

от 5 декабря 2017г. № 425 

 

 

 

ПЛАН 

 размещения ярмарок на территории Хотынецкого района на 2018 год 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

ярмарки 

Вид ярмарки по 

характеру 

деятельности 

Специализация ярмарки 

по классам товаров 

Режим работы, в 

т.ч. срок (период) 

проведения 

ярмарки 

Место проведения 

ярмарки 

Организатор 

ярмарки 

Администратор 

ярмарки 

1. Универсальная  Универсальная  Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

ежедневно (кроме 

понедельника)  

с 8.00 до 13.00 

Орловская область, 

пгт. Хотынец, ул. 

Чапаева 

 

Отдел поселковой 

работы 

администрации 

района  

Чадаев Ю. Ю. 

8 (48642)  

2-11-07 

МУП «Виалан» 

Абрахина З. В. 

8-953-475-28-87 

2. «Прощай 

масленица» 

Тематическая 

(праздничная) 

Продовольственные 

товары 

11 .02. 2018 г. Орловская область, 

пгт. Хотынец, ул. 

Чапаева 

 

Отдел поселковой 

работы 

администрации 

района  

Чадаев Ю. Ю. 

8 (48642)  

2-11-07 

МУП «Виалан» 

Абрахина З. В. 

8-953-475-28-87 

3. «Троицкие 

хороводы» 

Тематическая 

(праздничная) 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

27.05. 2018г. Орловская область, 

Хотынецкий район,  

пос. Жудерский 

 

Администрация 

района 

Целковская А. Н 

8 (48642) 

 2-11-54 

Администрация 

района 

Целковская А. Н 

8 (48642) 

 2-11-54 

4. «День района» Тематическая 

(праздничная) 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

10.08. 2018г. Орловская область, 

пгт. Хотынец, ул. 

Ленина 

Администрация 

района 

Целковская А. Н 

Администрация 

района 

Целковская А. Н 



323 

 

 8 (48642) 

 2-11-54 

8 (48642) 

 2-11-54 

5. «Золотая осень» Тематическая 

(праздничная) 

Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

22.09. 2018г. Орловская область, 

пгт. Хотынец, ул. 

Чапаева 

 

Отдел поселковой 

работы 

администрации 

района  

Чадаев Ю. Ю. 

8 (48642)  

2-11-07 

МУП «Виалан» 

Абрахина З. В. 

8-953-475-28-87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



324 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

6 декабря 2017 г.                                                                                                 № 431 

О проведении открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Орловская область, Хотынецкий район, 

пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 17 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным 

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 

домом», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным по адресу: Орловская область, Хотынецкий район, 

пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 17. 

           2. Утвердить прилагаемое извещение, конкурсную документацию к открытому 

конкурсу по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Орловская область, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 17. 

           3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна хлебороба», в 

бюллетене «Хотынецкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru). 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела поселковой работы администрации района Ю. Ю. Чадаева. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

                                                                                                                          

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

8 декабря 2017 г.                                                                                                № 434  

 

О проведении публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Хотимль-

Кузменковского сельского поселения 

Хотынецкого района Орловской области  

 

           Рассмотрев подготовленный Управлением градостроительства, архитектуры и 

землеустройства Орловской области проект внесения изменений в текстовую часть Правил 

землепользования и застройки Хотимль-Кузменковского сельского поселения Хотынецкого 

района орловской области, утвержденных решением Хотынецкого районного Совета 

http://www.hot-adm.ru/


325 

 

народных депутатов от 20 июля 2017 года № 31-РС, руководствуюсь статьями 31 и 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Орловской области от 

10 ноября 2014 года № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами 

государственной власти Орловской области», Уставом Хотынецкого района Орловской 

области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по 

проектам правил землепользования и застройки сельских поселений Хотынецкого района 

Орловской области, принятым решением Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов от 30 апреля 2015 года № 22-РС, постановлением администрации района от 8 

июля 2015 года № 231 «О комиссии по землепользованию и застройке Хотынецкого района 

Орловской области», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Провести 20 декабря 2017 года в 11-00 часов в здании дома культуры, 

расположенного по адресу: Орловская область, Хотынецкий район, п. Жудерский, ул. 

Школьная, д. 9, публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Хотимль-Кузменковского сельского поселения Хотынецкого 

района Орловской области в части дополнения градостроительного регламента 

территориальной зоны СХ-1 «зона сельскохозяйственных угодий и занятые основными 

объектами сельскохозяйственного назначения» условно разрешенным видом разрешенного 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства», в целях строительства жилого 

дома в границах земельного участка с кадастровым номером 57:03:0270101:164, 

расположенного по адресу: Орловская область, Хотынецкий район, п. Жудерский (далее – 

публичные слушания). 

           2. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на Комиссию по 

землепользованию и застройке Хотынецкого района Орловской области. 

           3. Комиссии по землепользованию и застройке Хотынецкого района Орловской 

области обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных 

слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний. 

           4. Установить, что заинтересованные лица могут предварительно ознакомиться с 

информацией по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Хотимль-Кузменковского сельского поселения Хотынецкого района Орловской области в 

отделе архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

района в рабочие дни с 9-00 до 18-00 часов (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов) по 

адресу: пгт. Хотынец, ул. Ленина, д. 40, кабинет № 13, и на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет (www.hot-adm.ru). 

           5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет 

(www.hot-adm.ru). 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/
http://www.hot-adm.ru/


326 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

8 декабря 2017 г.                                                                                                      № 435 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15 ноября 2017 

года № 387 «О проведении комплексных 

обследований населенных пунктов 

Хотынецкого района, подвергшихся 

радиоактивному загрязнению вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС» 

 

           В связи с необходимостью внесения изменений в состав рабочей группы по 

проведению ежегодного комплексного обследования населенных пунктов Хотынецкого 

района, подвергшихся радиоактивному загрязнению вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района от 15 ноября 2017 

года № 387 «О проведении комплексных обследований  населенных пунктов  Хотынецкого 

района, подвергшихся радиоактивному загрязнению вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС» следующие изменения: 

           - вывести из состава Рабочей группы А.В. Исаева; 

           - ввести в состав Рабочей группы О.М. Коростелеву – главного специалиста по ГО, 

ЧС и мобработе администрации Хотынецкого района. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района А.Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 декабря 2017 г.                                                                                                      № 438 

 

О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников муниципальных 

образовательных организаций, утвержденное 

постановлением администрации района от 31 

августа 2011 года № 387 

 

           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Орловской 

области от 28 декабря 2004 года № 468-ОЗ «Об оплате труда работников государственных 

учреждений Орловской области», администрация района: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://www.hot-adm.ru/


327 

 

           1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций, утвержденное постановлением администрации района от 31 августа 2011 года 

№ 387 (далее – Положение), следующие изменения: 

           1) пункт 26 приложения 9 к Положению дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания:  

           «5) в связи с профессиональными и общероссийскими праздниками в размере 5000 

рублей.». 

           2. Финансовому отделу администрации района (М. Л. Дадыкина) обеспечить 

финансирование расходов по оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций района в пределах средств, предусмотренных решением районного Совета 

народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

           3. Руководителям муниципальных образовательных организаций района внести 

соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций. 

           4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет 

(www.hot-adm.ru). 

           5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

декабря 2017 года. 

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социально-экономическим вопросам, начальника отдела по 

экономике, предпринимательству и торговле администрации района А. Н. Целковскую. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е.Е. НИКИШИН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

8 декабря 2017 г.                                                                                                      № 441 

 

О принятии муниципальной программы  

«Развитие культуры Хотынецкого района на 

2018-2022 годы» 

 

В целях развития сферы культуры в Хотынецком районе, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

администрации района          от 20 августа 2012 года № 367 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хотынецкого 

района и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных  программ  

Хотынецкого района»,   администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1.  Принять  прилагаемую муниципальную  программу «Развитие культуры Хотынецкого 

района на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа). 

 2.  Финансовому отделу администрации района  (М. Л. Дадыкина) предусмотреть в 

районном бюджете необходимое финансирование для реализации муниципальной 

программы. 

           3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет  

(www.hot-adm.ru). 

http://www.hot-adm.ru/
http://www.hot-adm.ru/


328 

 

          4.  Признать утратившим силу постановление администрации района от 9 октября 2013 

года № 427 «Об утверждении муниципальной программы Хотынецкого района «Развитие 

культуры Хотынецкого района на  2014–2018 годы». 

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социально-экономическим вопросам, начальника отдела по 

экономике, предпринимательству и торговле администрации района А. Н. Целковскую. 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                         

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от 13 декабря 2017 г. № 441 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

 

 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

 

Отдел культуры 

администрации района 

 

   _____________ 

 

Е. А. Бобрикова 

 

 

 

 

Год составления проекта муниципальной программы – 2017 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела культуры 

администрации Хотынецкого района 

 

 

 

Е. А. Бобрикова 

 

 

 

т. 2 15 78 

 

 

 

kulthot@yandex.ru 

 

 

 

 



329 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие культуры Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

 

Наименование  

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Хотынецкого района на 2018-2022 годы» (далее - 

Программа) 

Ответственный  

исполнитель  

Программы 

Отдел культуры администрации Хотынецкого района (далее 

- отдел культуры) 

Цели  

Программы 

1) Сохранение модели библиотечного – информационного  

обслуживания населения района, обеспечивающей 

конституционные права граждан на свободный и 

оперативный доступ к информации, приобщая к ценностям 

культуры, практическим и фундаментальным знаниям; 

2) совершенствование системы оказания муниципальных 

услуг в сфере культуры и отраслевого образования 

 

Основные задачи 

Программы 

Задачами Программы являются: 

1) развитие библиотечного дела, совершенствование 

системы  информационно-библиотечного обслуживания; 

2) развитие системы дополнительного образования детей в 

сфере искусства и культуры, поддержка молодых дарований 

 

Целевые индикаторы и 

показатели  

Программы 

Целевыми индикаторами Программы в сфере культуры 

являются: 

1) процент охвата  населения библиотечным 

обслуживанием; 

2) увеличение обновляемости фонда библиотек; 

3) процент охвата детского населения занятиями в детских 

школах искусств; 

4) количество учащихся, принявших участие в областных, 

межрегиональных и международных конкурсах 

Этапы и сроки реализации 

Программы 

2018-2022 годы. 

Этапы реализации не предусмотрены 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

Программы  

Предполагаемый объём финансирования Программы из 

районного бюджета составит  26309,1  тыс. рублей, в том 

числе по годам:    

2018 год – 5193,5 тыс. руб.     

2019 год -  4 656,7 тыс. руб.;                                                       

2020 год -  4 473,1 тыс. руб.;     

2021 год  - 6 010,4 тыс. руб.;    

2022 год  - 5 975,4 тыс. руб.; 

Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт 

средств районного бюджета могут ежегодно 

корректироваться  в соответствии с финансовыми 

возможностями районного бюджета на соответствующий 

 финансовый год 

 

Ожидаемые  1) Повышение эффективности расходования финансовых 



330 

 

результаты  

реализации  

Программы  

средств;         

2) бесперебойное функционирование существующих 

учреждений культуры, укрепление материально-

технической, кадровой базы и финансирование в полном 

объеме;      

3) обеспечение конституционных прав граждан на 

свободный и оперативный доступ к информации, 

приобщение к ценностям культуры; 

4) сохранение и развитие системы дополнительного 

образования в сфере искусства и культуры, поддержка 

творчески одаренных детей и молодежи района 

 

 

1.Общая характеристика сферы реализации Программы, включая описание текущего 

состояния, основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития 

 

Важным фактором социально-экономического и политического развития 

российского общества является стабильное развитие сферы культуры: сохранение 

культурных и нравственных ценностей, межрегиональных и межнациональных связей, а 

также укрепление духовного единства российского общества. 

Государственная политика в сфере культуры направлена на развитие и реализацию 

культурного и духовного потенциала каждой личности и общества в целом. По мере 

развития личности растут потребности в ее творческом самовыражении, освоении 

накопленных обществом культурных и духовных ценностей, необходимость которых 

требует адекватного развития сферы культуры в целом и ее отдельных отраслей.  

          Муниципальная программа «Развитие культуры Хотынецкого района на 2018-2022 

годы» является логическим продолжением муниципальной программы Хотынецкого района 

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2014-2018 годы», сохраняет непрерывность 

процесса формирования культурной политики на территории муниципального образования. 

Муниципальная программа рассматривает сферу культуры в качестве ключевого фактора, 

определяющего направление развития района, ориентирована на оптимизацию развития 

отрасли.  

           Муниципальная программа определяет приоритеты развития культуры района на 

ближайшие пять лет и включает организационно-методические, управленческие, 

информационные  мероприятия, направленные на  развитие библиотечного развитие 

 дополнительного образования в сфере культуры и искусства, создание условий для 

предоставления качественных услуг, оказываемых учреждениями культуры для населения.  

            Районный бюджет обеспечивает заработную плату работников учреждений культуры, 

содержание зданий, их соответствие требованиям пожарной безопасности, хозяйственные 

расходы. К сожалению, недостаточное количество средств закладывается бюджетом на 

ремонтные работы. В настоящее время капитальный ремонт учреждений культуры - одна из 

первоочередных проблем. 

1) Развитие библиотечного дела, совершенствование системы  информационно-

библиотечного обслуживания. 

       На территории района последовательно реализуется политика поддержки и развития 

библиотечного  и информационного обслуживания всех групп населения, которая 

осуществляется централизованной библиотечной системой с книжным фондом 117372 

экземпляров.  

      Муниципальное бюджетное учреждение культуры - межпоселенческая централизованная 

библиотечная система Хотынецкого района включает в свою структуру: Центральная 



331 

 

районная библиотека, Центральная детская библиотека, 9 библиотек-филиалов, 

расположенных в сельской местности.   

         На территории района проживает 9,5 тыс. человек. Библиотечным обслуживанием 

охвачено 57,3% населения.  

Не смотря на то, что в настоящее время наиболее востребованным средством 

получения информации является электронные средства информации, работники библиотек 

не сдают своих позиций, активно работая со своим читателем и привлекая новых, начиная с 

дошкольного возраста. Из общего числа читателей две трети составляют дети и подростки в 

возрасте от 7 до 17 лет.  

Читатели библиотек получают во временное пользование печатные издания и другие 

виды изданий из фонда библиотеки, пользуются библиографическим и справочно-

информационным обслуживанием, принимают участие в мероприятиях, проводимых 

работниками библиотек.  

         Читатели отдаленных населенных пунктов обслуживаются  на передвижках и пунктах 

выдачи. Инвалиды, ветераны, пенсионеры, не имеющие возможности посещать библиотеку, 

пользуются услугами «Надомного абонемента».  

          В рамках культурно-просветительской деятельности для жителей района ежегодно 

проводится более сотни мероприятий различного уровня и тематики, благотворительные 

акции, оказывается методическая помощь и информационная поддержка учебно-

воспитательного процесса педагогам школ района. В работе библиотек используются 

разнообразные формы. На базе библиотек проводятся методические семинары, презентации 

новых книг. 

С 2005 года в Хотынецкой центральной библиотеке  работает «Общественный центр 

деловой и правовой информации». С этого дня населению района предоставляется 

свободный доступ к правовой информации на основе использования современных 

информационных технологий: справочная правовая система «Консультант Плюс», 

электронные энциклопедии, электронные словари, правовая база администрации Орловской 

области. Также в центре осуществляется: информационный поиск в сети ИНТЕРНЕТ по 

интересующим темам, поиск законов и нормативно-правовых актов в правовых базах данных 

в режиме запрос-ответ, текстов и графических изображений, сканирование, информационная 

поддержка в помощь учебному процессу. 

В настоящее время техническая возможность подключения к сети Интернет во всех 

библиотеках есть. Существует необходимость приобретения компьютерного оборудования 

для его функционирования в 5 библиотеках.  

Требуется капитальный ремонт здания Центральной районной библиотеки. 

         2) Развитие системы дополнительного образования детей в сфере искусства и 

культуры, поддержка молодых дарований. 

  Система художественного образования в районе складывалась на протяжении многих 

десятилетий. 

          В МБУДО «Хотынецкая детская школа  искусств»  обучается около 180 детей и 

подростков в возрасте от 7 до 15 лет. Учреждение является центром эстетического 

воспитания, музыкального и художественного образования в районе. Имеются отделения: 

театральное, хореографическое, изобразительного искусства, инструментальное 

исполнительство, музыкальный фольклор.  

         Педагогический коллектив  представлен молодыми и опытными специалистами с  

высшим специальным образованием. Школа имеет высокий рейтинг среди  учреждений  

дополнительного образования региона, является постоянным лидером областных, 

межрегиональных и  международных конкурсов. 

         При школе организованы и успешно  участвуют в концертной   деятельности ансамбль 

гитаристов, оркестр русских народных инструментов, хореографический коллектив 

«Полесские дробушки»,  фольклорный коллектив «Калинка». 



332 

 

        На базе школы проводятся различные конкурсы, фестивали, выставки, в которых 

принимают участие дети школьного возраста и молодежь. Лучшие музыканты и художники 

представляют наш район на областных и региональных смотрах, конкурсах, фестивалях, где 

становятся лауреатами и дипломантами. Ежемесячно в течение каждого учебного года 

проводятся выездные тематические лекции-концерты для учащихся общеобразовательных 

школ района, а также детских садов. Через совместные концертные выступления, классные 

конкурсы, оказание помощи в пошиве костюмов для школьных коллективов поддерживается 

тесная связь с родителями школ. 

          Участие преподавателей и учащихся системы художественного образования района в 

зональных, областных и межрегиональных конкурсах является хорошей базой для 

повышения квалификации кадров культуры и искусства. 

         Дальнейшая работа по реализации дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в области искусства требует создания условий для 

художественного образования, эстетического воспитания, духовно-нравственного развития 

детей. Важное значение придается уровню профессионального мастерства педагогов, 

внедрению в работу прогрессивных методик обучения и воспитания. В обучении 

учитываются запросы учащихся и их родителей.  

  Современное эстетическое развитие личности требует расширения предоставляемых 

услуг, что предполагает открытие новых специализаций и отделений в учреждение 

дополнительного образования. Важным аспектом формирования специалистов является 

участие их в системе конкурсных, фестивальных и творческих испытаний различных 

уровней и направленности, что требует постоянного вложения финансовых средств. 

Большой проблемой учреждения дополнительного образования является развитие 

материальной базы. В первую очередь, это потребность в новых музыкальных инструментах. 

Также реализация новых предпрофессиональных образовательных программ требует 

серьёзных технических ресурсов.  

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы,  цели, 

задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание 

основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов ее 

реализации 

 

 2.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы. 

 Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы основаны на 

следующих нормативных правовых актах: 

          Конституции Российской Федерации;  

          распоряжении Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года №1662-р 

«О концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на 

период до 2020 года»; 

         Федеральном законе от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

Федеральном законе от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

«Основах законодательства Российской Федерации о культуре», утверждённых 

Верховным Советом Российской Федерации 9 октября 1992 года № 3612-1; 

 Федеральном законе от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;  

Законе Орловской области от 6 февраля 2006 года № 579-ОЗ «О библиотечном деле в 

Орловской области»; 

           распоряжении Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года 

№326-р «Об утверждении Стратегии государственной культурной политики на период до 

2030 года»;   



333 

 

           распоряжении Правительства Орловской области от 9 июня 2016 года №252-р 

«Об утверждении Стратегии государственной культурной политики Орловской области на 

период до 2030 года»;  

            постановлении администрации района от 31 января 2017 года №27«Об утверждении 

Стратегии муниципальной  культурной политики Хотынецкого района на период до 2030 

года и  плана мероприятий по её реализации». 

 2.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач. 

          Цели Программы: 

           1) Сохранение модели библиотечного – информационного  обслуживания населения 

района, обеспечивающей конституционные права граждан на свободный и оперативный 

доступ к информации, приобщая к ценностям культуры, практическим и фундаментальным 

знаниям; 

           2) совершенствование системы оказания муниципальных услуг в сфере культуры и 

отраслевого образования 

        Исходя из целей  Программы задачами Программы являются: 

       1) развитие библиотечного дела, совершенствование системы  информационно-

библиотечного обслуживания; 

       2) развитие системы дополнительного образования детей в сфере искусства и культуры, 

поддержка молодых дарований. 

       В качестве основных показателей, характеризующих реализацию Программы, 

определены следующие индикаторы: 

        1) процент охвата  населения библиотечным обслуживанием; 

        2) увеличение обновляемости фонда библиотек; 

        3) процент охвата детского населения занятиями в детских школах искусств; 

       4) количество учащихся, принявших участие в областных, межрегиональных и 

международных конкурсах. 

         Оценка эффективности реализации  Программы производится ежегодно на основе 

использования системы целевых индикаторов и показателей по приоритетным направлениям 

Программы. 

         Оценка текущей эффективности реализации Программы производится путем сравнения 

фактически достигнутых значений целевых индикаторов за соответствующий год с 

утвержденными на год значениями целевых индикаторов. 

          Достижение цели, поставленной в Программе, возможно при полном и своевременном 

финансировании программных мероприятий, направленных на решение поставленных задач. 

Сведения о показателях (индикаторах) и их значениях Программы представлены в 

приложении 1 к Программе.  

        Программа включает в себя разработку основных мероприятий на  реализацию 

основных мер по повышению посещений библиотек, приведение учреждений 

дополнительного образования в соответствие с современными требованиями к их 

техническому оснащению и качеству предоставляемых услуг, разработку нормативно-

правовых основ сферы культуры,  Вышеперечисленные мероприятия должны сформировать 

основу для достижения цели и задач Программы.  

        В результате реализации Программы ожидаются следующие результаты: 

       1) повышение эффективности расходования финансовых средств;         

       2) бесперебойное функционирование существующих учреждений культуры, укрепление 

материально-технической, кадровой базы и финансирование в полном объеме;      

      3) обеспечение конституционных прав граждан на свободный и оперативный доступ к 

информации, приобщение к ценностям культуры; 

       4) сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере искусства и 

культуры, поддержка творчески одаренных детей и молодежи района. 



334 

 

Система программных мероприятий увязанных с целью и задачами Программы, 

основных мероприятий, представлены в приложении 2  к Программе.  

          2.3. Сроки реализации Программы. 

        Реализация Программы рассчитана на период с 2018 по 2022 годы. Программа считается 

завершенной после выполнения плана программных мероприятий в полном объеме. 

Основанием для досрочного прекращения реализации Программы являются 

следующие аспекты: 

         - отсутствие бюджетных средств на реализацию Программы на очередной финансовый 

год полностью или частично; 

         -  низкая эффективность программных мероприятий; 

         - возникновение иных обстоятельств, препятствующих реализации Программы. 

 

4. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств районного бюджета. В ходе 

реализации Программы в связи с уточнением отдельных мероприятий объемы 

финансирования мероприятий могут корректироваться с учетом утвержденных расходов 

районного бюджета. 

Прогнозируемый объем расходов, необходимый для реализации Программы за счет средств 

районного бюджета, составит 26309,1  тыс. рублей, в том числе по годам:  

          в 2018 году – 5193,5 тыс. рублей;    

          в 2019 году -  4 656,7 тыс. рублей;                                               

          в 2020 году -  4 473,1 тыс. рублей;     

          в 2021 году  - 6 010,4 тыс. рублей;    

          в 2022 году  - 5 975,4 тыс. рублей.  

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств районного бюджета с 

распределением по годам и исполнителям представлены в приложении 3, приложении 4  к  

Программе. 

 

 



335 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  «Развитие культуры      

Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы  

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

 

 

 

№ Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица  

измерения 

Значения показателей 

базовое  

значение 

2017 год 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1. Процент охвата  населения библиотечным 

обслуживанием 

 

% 57,3 57,5 57,8 58,1 58,3 58,5 

2. Увеличение обновляемости фонда библиотек % 0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 

3. Процент охвата детского населения занятиями 

в детских школах искусств 

 

% 18,3 18,5 19,1 19,5 19,8 20,0 

4. Количество обучающихся, принявших 

участие в областных, межрегиональных и 

международных конкурсах 

человек 71 73 78 85 90 95 

 

  

 

 

 

 

 



336 

 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  «Развитие культуры      

Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

 

 

Перечень основных задач муниципальной программы  

«Развитие культуры Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

 

№ 
Наименование основной  

задачи 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат  

(краткое описание) 

Связь с показателями 

(индикаторами) 

подпрограммы 
начала  

реализации 

окончания  

реализации 

1. Развитие библиотечного дела, 

совершенствование системы  

информационно-библиотечного 

обслуживания; 

Администрация  

Хотынецкого 

района, 

МБУК –МЦБС 

Хотынецкого 

района  

 

Ежегодно  

с 1 января 

отчетного 

года 

Ежегодно 

до  

31 декабря 

отчетного 

года 

Пополнение, обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов 

Увеличение 

обновляемости фонда 

библиотек (число 

поступлений к общему 

фонду) до 1% в год 

2. Развитие системы дополнительного 

образования детей в сфере 

искусства и культуры, поддержка 

молодых дарований 

Администрация  

Хотынецкого 

района, 

 МБОУ ДО 

ХДШИ 

 

Ежегодно  

с 1 января 

отчетного 

года 

Ежегодно 

до  

31 декабря 

отчетного 

года 

Сохранение и развитие 

системы 

дополнительного 

образования в сфере 

искусства и культуры, 

поддержка творчески 

одаренных детей и 

молодежи района 

Увеличение доли 

детского населения, 

обучающегося в детской 

школе искусств до 20% 

от общего числа детского 

населения 



337 

 

 

  

 

    

 

 

 Приложение 3 

к муниципальной программе  «Развитие культуры  

Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хотынецкого района                                                                                                                                                        

на 2018-2022 годы» за счет средств районного бюджета 

 

 

   

№ п/п  Мероприятия программы Коды бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

  

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2018год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

1 
Всего по программе,          из 

них:          

5193,5 4 656,7 4 473,1 6 010,4 5 975,4 

  

областной бюджет                   
  



338 

 

районный бюджет         4996,9 4 460,1 4 276,5 5 813,8 5 778,8   

внебюджетные источники         196,6 196,6 196,6 196,6 196,6   

                        

                        

Задача 1. Развитие библиотечного дела, совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания. 

  

    

Основное мероприятие 1 Проведение капитального 

ремонта здания Центральной 

районной библиотеки 

009 0801   611           

  

областной бюджет                     

районный бюджет                     

 внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 2 

Проведение текущего ремонта 

здания (краска, пиломатериал) 

009 0801 П200376 611           

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

 внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 3 Энергосберегающие 

мероприятия в т.ч. 

009 0801 П200376 611           

  

приобретение ламп дневного 

света 

009 0801 П200376 240           

  

приобретение светильников 009 0801 П200376 240             

установка светильников 009 0801 П200376 240             



339 

 

изготовление сметы для 

установки светильников 

009 0801 П200376 240           

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

 внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 4  Получение  межбюджетных 

трансфертов на 

комплектование книжных 

фондов   

009 0801 П817632 611           

  

областной бюджет 009 0801 П817632 240             

районный бюджет                     

 внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 5 Пополнение книжного фонда 

библиотек 

009 0801 П200376 612 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 6 Пополнение фонда 

периодическими изданиями 

009 0801 П200376 611       5,0 5,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240       5,0 5,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 7 Организация фотовыставок 009 0801 П200376 611             

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     



340 

 

Основное мероприятие 8 

Модернизация компьютерного 

програмного обеспечения  

009 0801 П200376 611           

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 9 Обеспечение  

противопожарной 

безопасности, в т.ч. 

009 0801 П200376 240 10,8 10,8 10,8 46,0 17,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 10,8 10,8 10,8 46,0 17,0   

внебюджетные источники                     

9.1. техническое обслуживание 

пожарной сигнализации 

009 0801 П200376 240 10,8 10,8 10,8 11,0 12,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 10,8 10,8 10,8 11,0 12,0   

внебюджетные источники                     

9.2. пропитка чердачных помещений 009 0801 П200376 240       35,0   

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240       35,0     

внебюджетные источники                     

9.3. приобретение огнетушителей 009 0801 П200376 240         5,0 

  

областной бюджет                 5,0   

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     



341 

 

Основное мероприятие 10  Проведение праздников, 

конкурсов 

009 0801 П200376 240       2,0 3,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240       2,0 3,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 11 Повышение квалификации 

библиотечных работников 

009 0801 П200376 240       10,0   

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240       10,0     

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 12 Заработная плата работникам 

учреждения 

009 0801 П200376 611 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 111 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8   

внебюджетные источники                     

12.1. Заработная плата  009 0801 П200376 110 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 111 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 13 Начисления на выплаты по 

оплате труда 

009 0801 П200376 611 644,2 575,3 550,5 883,6 883,6 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376   644,2 575,3 550,5 883,6 883,6   

внебюджетные источники                     

13.1. Начисления на выплаты по 

оплате труда работникам 

учреждения 

009 0801 П200376 110 644,2 575,3 550,5 883,6 883,6 

  



342 

 

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 110 644,2 575,3 550,5 883,6 883,6   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 14 Обеспечение участия в 

семинарах, на консульта-

ционных днях; посещения 

библиотек-филиалов  

009 0801 П200376 611       2,0 2,0   

  

  

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     

14.1. командировочные расходы 009 0801 П200376 240             

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     

14.2. транспортные расходы для 

доставки книг в села 

009 0801 П200376 240       2,0 2,0   

                    

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240       2,0 2,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 15 Обеспечение доступа   к 

интернет-ресурсам 

009 0801 П200376 611 21,6 21,2 21,2 22,0 23,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 21,6 21,2 21,2 22,0 23,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 16 Пользование услугами связи 009 0801 П200376 611 10,8 8,4 8,4 9,0 10,0 

  



343 

 

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 10,8 8,4 8,4 9,0 10,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 17 Пособие по уходу за ребенком 

до трех лет 

009 0801 П200376 611           

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 112             

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 18 

Содержание имущества, в т.ч. 

009 0801 П200376 611 14,6 14,6 9,6 12,5 19,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 14,6 14,6 14,6 12,5 19,0   

внебюджетные источники                     

18.1. Вывоз мусора 009 0801 П200376 240 2,4 2,4 2,4 2,5 3,0   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 244 2,4 2,4 2,4 2,5 3,0   

внебюджетные источники                     

18.2. Дератизация 009 0801 П200376 240             

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     

18.3. Техническое обслуживание  

газового оборудования 

009 0801 П200376 244 5,0 5,0 5,0 5,5 6,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 244 5,0 5,0 5,0 5,5 6,0   

внебюджетные источники                     

18.4. Обследование вент. каналов 009 0801 П200376 244 2,2 2,2 2,2 2,5 3,0   



344 

 

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 2,2 2,2 2,2 2,5 3,0   

внебюджетные источники                     

18.5. Электроизмерительные работы 009 0801 П200376 244 5,0 5,0     5,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 244 5,0 5,0     5,0   

внебюджетные источники                     

18.6. Заправка, ремонт картриджей               2,0 2,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240       2,0 2,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 19 Пользование коммунальными 

услугами      

009 0801 П200376 240 136,2 136,2 136,2 138,0 140,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 136,2 136,2 136,2 138,0 140,0   

внебюджетные источники                     

19.1. Поставка природного газа 009 0801 П200376 240 112,2 112,2 112,2 113,0 114,0   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 112,2 112,2 112,2 113,0 114,0   

внебюджетные источники                     

19.2. Энергоснабжение 009 0801 П200376 240 24,0 24,0 24,0 25,0 26,0   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 24,0 24,0 24,0 25,0 26,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 20 Получение услуг 009 0801 П200376 240 4,1     10,5 4,5 
  



345 

 

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 244             

внебюджетные источники                     

20.1. Переаттестация 

ответственных за газовое 

хозяйство 

009 0801 П200376 240 2,6     3,0 3,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 2,6     3,0 3,0   

внебюджетные источники                     

20.2. 

Аттестация ответственных по 

охране труда 

009 0801 П200376 240 1,5     1,5 1,5 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 244 1,5     1,5 1,5   

внебюджетные источники                     

20.3. 

Обучение сотрудников по44ФЗ 

009 0801 П200376 244       6,0   

  

федеральный бюджет                     

областной бюджет     П200376               

районный бюджет 009 0801 П200376 244       6,0     

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 21 Уплата земельного налога 009 0801 П200376 851 12,8 8,4 5,0 12,5 13,0   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 851 12,8 8,4 5,0 12,5 13,0   

внебюджетные источники                     



346 

 

Основное мероприятие 22 Оплата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

009 0801 П200376 851 5,2     3,0 4,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 851 5,2     3,0 4,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 23 Оснащение приборами учета 

(приобретение счетчиков) 

009 0801 П200376 240       3,0   

  

федеральный бюджет                     

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240       3,0     

внебюджетные источники           
        

  

Основное мероприятие 24 Улучшение материально-

технической базы 

        6,0     4,0 4,0 

  

областной бюджет 009 0801 П817632 240             

районный бюджет 009 0801 П200376 240 6,0     4,0 4,0   

внебюджетные источники 009 0000 0000000 000             

24.1. Приобретение дневников, 

карточек, формуляров 

009 0801 П200376 240 1,0     1,0 1,0 

  

федеральный бюджет                     

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 1,0     1,0 1,0   

внебюджетные источники                     

24.2. Приобретение бланков 009 0801 П200376 240             

областной бюджет                     



347 

 

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     

24.3. Приобретение канцелярских 

принадлежностей 

        5,0     3,0 3,0 

  

областной бюджет 009 0801 П817632 240             

районный бюджет 009 0801 П200376 244 5,0     3,0 3,0   

внебюджетные источники 009 0000 0000000 000             

24.4. Приобретение стульев, столов, 

шкафов 

009 0801 П200376 240           

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 25 Приобретение хозяйственных 

материалов 

009 0801 П200376 240 1,0     1,0 1,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240 1,0     1,0 1,0   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 26 Оплата госпошлины 009 0801 П200376 850             

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 850             

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 27 Приобретение моющих, 

чистящих средств 

009 0801 П200376 240           

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0801 П200376 240             

внебюджетные источники                     



348 

 

Основное мероприятие 28 Приобретение компьютерной 

техники 

009 0801 ДП05146 240           

  

областной бюджет 009 0801 ДП05146 240             

районный бюджет                     

внебюджетные источники                     

  Итого  по задаче 1:         3 005,3 2684,7 2569,2 4094,9 4059,9   

областной бюджет                     

районный бюджет         3 005,3 2684,7 2569,2 4094,9 4059,9   

внебюджетные источники                     

  
            

        
  

Задача 2.Поддержка и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства.   

Основное мероприятие 1 

Проведение текущего ремонта 

здания (краска, пиломатериал) 009 0702 П117619 611   

        

  

  областной бюджет                     

  районный бюджет 009 0702 П117619 611             

   внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 2 
Заключение договоров с 

соответствующими 

организациями для 

проведения ремонта 009 0702 П117619 611   

        

  

  областной бюджет                     

  районный бюджет 009 0702 П117619 611             

   внебюджетные источники 000 0000 0000000 000             



349 

 

Основное мероприятие 3 

Приобретение, реконструкция, 

модернизация, дооборудование 

основных средств         

86,0 86,0 86,0 86,0 86,0 

  

  областной бюджет                     

  районный бюджет 009 0702 П117619 612             

  внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0   

Основное мероприятие 4 Заработная плата  009 0702 П117619 611 1 513,4 1 348,4 1 297,2 1 297,2 1 297,2   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611 1 513,4 1 348,4 1 297,2 1 297,2 1 297,2   

внебюджетные источники                     

4.1. АУП 009 0702 П117619 611 273,7 242,7 233,5 233,5 233,5   

  областной бюджет                     

  районный бюджет 009 0702 П117619 611 273,7 242,7 233,5 233,5 233,5   

  внебюджетные источники                     

4.2. Педагогический персонал 009 0702 П117619 611 1 134,4 1 011,3 972,9 972,9 972,9   

  областной бюджет                     

  районный бюджет 009 0702 П117619 611 1 134,4 1 011,3 972,9 972,9 972,9   

  внебюджетные источники                     

4.3. Обслуживающий персонал 009 0702 П117619 611 105,3 94,4 90,8 90,8 90,8   

  областной бюджет                     

  районный бюджет 009 0702 П117619 611 105,3 94,4 90,8 90,8 90,8   

  внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 5. Прочие выплаты 009 0702 П117619 611 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8   



350 

 

внебюджетные источники           
        

  

Основное мероприятие 6 Начисления на выплаты по 

оплате труда 009 0702 П117619 611 457,0 407,2 391,7 391,7 391,7   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611 457,0 407,2 391,7 391,7 391,7   

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 7 Выплата ежемесячной 

денежной компенсации 

педагогическим работникам 

государственных 

образовательных учреждений 

в целях содействия их 

обеспечению 

книгоиздательской 

продукцией и периодическими 

изданиями 009 0702 П117619 612   

        

  

  областной бюджет                     

  районный бюджет 009 0702 П117619 612             

  внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 8 Командировочные расходы                     

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 612             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000             

8.1. Суточные в командировке                     

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 612             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000             

8.2. проезд в командировку                     

областной бюджет                     



351 

 

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники                     

8.3 Проживание в сл.командировке                   

  

областной бюджет                     

районный бюджет                     

внебюджетные источники                     

Основное мероприятие 9 Повышение квалификации 

работников 
009 0702 П117619 611 11,4 10,0 8,6 20,2 20,2   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611 11,4 10,0 8,6 20,2 20,2   

внебюджетные источники                     

 Основное мероприятие 10 Услуги связи 009 0702 П117619 611 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3   

Основное мероприятие 11 Услуги по содержанию 

имущества 
000 0000 0000000 000 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8   

областной бюджет                     

районный бюджет                     

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8   

11.1. Вывоз мусора  МУП "Виалан" 000 0000 0000000 000 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2   

областной бюджет                     

районный бюджет                     

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2   



352 

 

11.2. Дезинсекция, дератизация ФБУЗ 

"Центр гигиены и эпидемиологии 

в Орловской области" 
000 0000 0000000 000 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4   

областной бюджет                     

районный бюджет                     

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4   

11.3. Обслуживание сайта 000 0000 0000000 000 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

областной бюджет                     

районный бюджет                     

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

11.4. Ремонт музыкальных 

инструментов 

000 0000 0000000 000 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

  

областной бюджет                     

районный бюджет                     

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5   

Основное мероприятие 12 Прочие услуги 000 0000 0000000 000 22,7 22,7 22,7 22,7 22,7   

областной бюджет                     

районный бюджет                     

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 22,7 22,7 22,7 22,7 22,7   

12.1. Прочие услуги  009 0702 П117619 611 21,6 21,6 21,6 21,6 21,60   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 21,6 21,6 21,6 21,6 21,60   

12.2. Подписка на газету 000 0000 0000000 000 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1   

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1   



353 

 

 Основное мероприятие 13 Негативное воздействие на 

окружающую среду, 

госпошлин, пеней 
009 0702 П117619 611 

          

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000             

 Основное мероприятие 14 Канцелярские 

принадлежности 

000 0000 0000000 000 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0   

 Основное мероприятие 15 Хозяйственные материалы 

(моющие, чистящие средства) 

000 0000 0000000 000 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8   

Основное мероприятие 16 Пополнение библиотечного 

фонда 

000 0000 0000000 000 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет         
          

  

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

Основное мероприятие 17 Увеличение стоимости 

материальных запасов 009 0702 П117619 611 

          

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000             



354 

 

Основное мероприятие 18 Транспортные услуги 

(автотранспортные услуги для 

подвоза детей на мероприятия, 

конкурсы, праздники) 

000 0000 0000000 000 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

  

областной бюджет                     

районный бюджет 009 0702 П117619 611             

внебюджетные источники 000 0000 0000000 000 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   

  Итого по задаче 2:         2188,2 1 972,0 1 903,9 1 915,5 1915,50 
  

  областной бюджет                     

  районный бюджет         1991,6 1 775,4 1 707,3 1 718,9 1718,9   

  внебюджетные источники         196,6 196,6 196,6 196,6 196,6   

        

  

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



355 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Развитие культуры 

Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного,  внебюджетных источников на 

реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры Хотынецкого района на 2018-2022 годы» 

                  
№ п/п  Мероприятия программы Исполнители 

мероприятий 

программы 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 2018год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Всего по программе,          из них:  

  26 309,1 5 193,5 4 656,7 4 473,1 6 010,4 5 975,4 

областной бюджет             

районный бюджет 25 326,1 4 996,9 4 460,1 4 276,5 5 813,8 5 778,8 

 внебюджетные источники 983,0 196,6 196,6 196,6 196,6 196,6 

                  

                  

Задача 1. Развитие библиотечного дела, совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания. 

  



356 

 

Основное 

мероприятие 1 
Проведение капитального 

ремонта здания Центральной 

районной библиотеки 

МКУК-МЦБС             

областной бюджет             

районный бюджет             

 внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 2 Проведение текущего ремонта 

здания (краска, пиломатериал) 

МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

 внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 3 
Энергосберегающие 

мероприятия в т.ч. 

МКУК-МЦБС 0,0           

приобретение ламп дневного 

света 
            

приобретение светильников 0,0           

установка светильников             

изготовление сметы для 

установки светильников 
            

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

 внебюджетные источники             



357 

 

Основное 

мероприятие 4 
 Получение  межбюджетных 

трансфертов на комплектование 

книжных фондов   

МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет 0,0           

районный бюджет             

 внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 5 
Пополнение книжного фонда 

библиотек 

МКУК-МЦБС 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

областной бюджет             

районный бюджет 25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 6 Пополнение фонда 

периодическими изданиями 

МКУК-МЦБС 10,0       5,0 5,0 

областной бюджет 0,0           

районный бюджет 10,0       5,0 5,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 7 Организация фотовыставок 

МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 8 
Модернизация компьютерного 

программного обеспечения  

МКУК-МЦБС 0,00           

областной бюджет             



358 

 

районный бюджет 0,00           

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 9 
Обеспечение  противопожарной 

безопасности, в т.ч. 

МКУК-МЦБС 95,4 10,8 10,8 10,8 46,0 17,0 

областной бюджет             

районный бюджет 95,4 10,8 10,8 10,8 46,0 17,0 

внебюджетные источники             

9.1. техническое обслуживание 

пожарной сигнализации 

55,4 10,8 10,8 10,8 11,0 12,0 

областной бюджет             

районный бюджет 55,4 10,8 10,8 10,8 11,0 12,0 

внебюджетные источники             

9.2. пропитка чердачных помещений 35,0       35,0   

областной бюджет             

районный бюджет 35,0       35,0   

внебюджетные источники             

9.3. приобретение огнетушителей 5,0         5,0 

областной бюджет             

районный бюджет 5,0         5,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 10 
 Проведение праздников, 

конкурсов 

МКУК-МЦБС 5,0       2,0 3,0 

областной бюджет             

районный бюджет 5,0       2,0 3,0 



359 

 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 11  
Повышение квалификации 

библиотечных работников 

МКУК-МЦБС 10,0       10,0   

областной бюджет             

районный бюджет 10,0       10,0   

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 12 
Заработная плата работникам 

учреждения 

МКУК-МЦБС 11 712,3 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8 

областной бюджет             

районный бюджет 11 712,3 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8 

внебюджетные источники             

12.1. Заработная плата  МКУК-МЦБС 11 712,3 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8 

областной бюджет             

районный бюджет 11 712,3 2 133,0 1 904,8 1 822,9 2 925,8 2 925,8 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 13 
Начисления на выплаты по 

оплате труда 

МКУК-МЦБС 3 537,2 644,2 575,3 550,5 883,6 883,6 

областной бюджет             

районный бюджет 3 537,2 644,2 575,3 550,5 883,6 883,6 

внебюджетные источники             

13.1. Начисления на выплаты по оплате 

труда работникам учреждения 

МКУК-МЦБС 3 537,2 644,2 575,3 550,5 883,6 883,6 

областной бюджет             

районный бюджет 3 537,2 644,2 575,3 550,5 883,6 883,6 

внебюджетные источники             

Основное Обеспечение участия в МКУК-МЦБС 4,0       2,0 2,0 



360 

 

мероприятие 14 семинарах, на консульта-

ционных днях; посещения 

библиотек-филиалов  

областной бюджет             

районный бюджет 4,0       2,0 2,0 

внебюджетные источники             

14.1. Командировочные расходы МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

14.2. Транспортные расходы для 

доставки книг  

МКУК-МЦБС 4,0       2,0 2,0 

            

областной бюджет             

районный бюджет 4,0       2,0 2,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 15 
Обеспечение доступа   к 

интернет-ресурсам 

МКУК-МЦБС 109,0 21,6 21,2 21,2 22,0 23,0 

областной бюджет 0,0           

районный бюджет 109,0 21,6 21,2 21,2 22,0 23,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 16 
Пользование услугами связи МКУК-МЦБС 46,6 10,8 8,4 8,4 9,0 10,0 

областной бюджет             

районный бюджет 46,6 10,8 8,4 8,4 9,0 10,0 



361 

 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 17 
Пособие по уходу за ребенком до 

трех лет 

МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 18 Содержание имущества, в т.ч. 

МКУК-МЦБС 70,3 14,6 14,6 9,6 12,5 19,0 

областной бюджет             

районный бюджет 75,3 14,6 14,6 14,6 12,5 19,0 

внебюджетные источники             

18.1. Вывоз мусора МКУК-МЦБС 12,7 2,4 2,4 2,4 2,5 3,0 

областной бюджет             

районный бюджет 12,7 2,4 2,4 2,4 2,5 3,0 

внебюджетные источники             

18.2. Дератизация МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

18.3. Техническое обслуживание  

газового оборудования 

МКУК-МЦБС 26,5 5,0 5,0 5,0 5,5 6,0 

областной бюджет             

районный бюджет 26,5 5,0 5,0 5,0 5,5 6,0 

внебюджетные источники             

18.4. Обследование вент. каналов МКУК-МЦБС 12,1 2,2 2,2 2,2 2,5 3,0 

областной бюджет             



362 

 

районный бюджет 12,1 2,2 2,2 2,2 2,5 3,0 

внебюджетные источники             

18.5. Электроизмерительные работы МКУК-МЦБС 15,0 5,0 5,0     5,0 

областной бюджет             

районный бюджет 15,0 5,0 5,0     5,0 

внебюджетные источники             

18.6. Заправка, ремонт картриджей МКУК-МЦБС 4,0       2,0 2,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет             

районный бюджет 4,0       2,0 2,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 19 
Пользование коммунальными 

услугами      

МКУК-МЦБС 686,6 136,2 136,2 136,2 138,0 140,0 

областной бюджет             

районный бюджет 686,6 136,2 136,2 136,2 138,0 140,0 

внебюджетные источники             

19.1. Поставка природного газа МКУК-МЦБС 563,6 112,2 112,2 112,2 113,0 114,0 

областной бюджет             

районный бюджет 563,6 112,2 112,2 112,2 113,0 114,0 

внебюджетные источники             

19.2. Энергоснабжение МКУК-МЦБС 123,0 24,0 24,0 24,0 25,0 26,0 

областной бюджет             

районный бюджет 123,0 24,0 24,0 24,0 25,0 26,0 

внебюджетные источники             



363 

 

Основное 

мероприятие 20 
Получение услуг МКУК-МЦБС 19,1 4,1     10,5 4,5 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

20.1. Переаттестация ответственных 

за газовое хозяйство 

МКУК-МЦБС 8,6 2,6     3,0 3,0 

областной бюджет             

районный бюджет 8,6 2,6     3,0 3,0 

внебюджетные источники             

20.2. 

Аттестация ответственных по 

охране труда 

МКУК-МЦБС 4,5 1,5     1,5 1,5 

областной бюджет             

районный бюджет 4,5 2     1,5 1,5 

внебюджетные источники             

20.3. 

Обучение сотрудников по 44 ФЗ 

МКУК-МЦБС 6,0       6,0   

федеральный бюджет             

областной бюджет             

районный бюджет 6,0       6,0   

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 21 
Уплата земельного налога МКУК-МЦБС 51,7 12,8 8,4 5,0 12,5 13,0 

областной бюджет             

районный бюджет 51,7 12,8 8,4 5,0 12,5 13,0 

внебюджетные источники             



364 

 

Основное 

мероприятие 22 
Оплата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

МКУК-МЦБС 12,2 5,2     3,0 4,0 

областной бюджет             

районный бюджет 12,2 5,2     3,0 4,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 23 
Оснащение приборами учета 

(приобретение счетчиков) 

МКУК-МЦБС 3,0       3,0   

областной бюджет             

районный бюджет 3,0       3,0   

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 24 
Улучшение материально-

технической базы 

МКУК-МЦБС 14,0 6,0     4,0 4,0 

областной бюджет             

районный бюджет 14,0 6,0     4,0 4,0 

внебюджетные источники             

24.1. Приобретение дневников, 

карточек, формуляров 

МКУК-МЦБС 3,0 1,0     1,0 1,0 

областной бюджет             

районный бюджет 3,0 1,0     1,0 1,0 

внебюджетные источники             

24.2. Приобретение бланков МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             



365 

 

24.3. Приобретение канцелярских 

принадлежностей 

МКУК-МЦБС 11,0 5,0     3,0 3,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет             

районный бюджет 11,0 5,0     3,0 3,0 

внебюджетные источники             

24.4. Приобретение стульев, столов, 

шкафов 

МКУК-МЦБС 0,0           

федеральный бюджет             

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 25 
Приобретение хозяйственных 

материалов 

МКУК-МЦБС 3,0 1,0     1,0 1,0 

областной бюджет             

районный бюджет 3,0 1,0     1,0 1,0 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 26 
Оплата пени , штрафов, 

госпошлин 

МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 27 
Приобретение моющих, 

чистящих средств 

МКУК-МЦБС 0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             



366 

 

Основное 

мероприятие 28 
Приобретение компьютерной 

техники 

МКУК-МЦБС 0,0           

федеральный бюджет             

областной бюджет 0,0           

районный бюджет             

внебюджетные источники             

  Итого  по задаче 1:   16 414,0 3005,3 2684,7 2569,2 4094,9 4059,9 

областной бюджет             

районный бюджет 16 414,0 3005,3 2684,7 2569,2 4094,9 4059,9 

внебюджетные источники             

  

Задача 2.Поддержка и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства. 
Основное 

мероприятие 1 
Проведение текущего ремонта 

здания (краска, пиломатериал) 

МБОУДО- 

«Хотынецкая 

детская школа 

искусств» 

(далее-

МБОУДО -

ХДШИ) 

0,0 

          

областной бюджет             

районный бюджет             

 внебюджетные источники 0,0           

Основное 

мероприятие 2 
Заключение договоров с 

соответствующими 

организациями для проведения 

ремонта 

МБОУДО-

ХДШИ 
0,0           

областной бюджет             

районный бюджет             

 внебюджетные источники 0,0           



367 

 

Основное 

мероприятие 3 
Приобретение, реконструкция, 

модернизация, дооборудование 

основных средств 

МБОУДО-

ХДШИ 
430,0 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 430,0 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0 

Основное 

мероприятие 4 
Заработная плата  МБОУДО-

ХДШИ 
6 753,4 1 513,4 1 348,4 1 297,2 1 297,2 1 297,2 

областной бюджет             

районный бюджет 6 753,1 1 513,4 1 348,1 1 297,2 1 297,2 1 297,2 

внебюджетные источники             

4.1. АУП МБОУДО-

ХДШИ 

1 216,9 273,7 242,7 233,5 233,5 233,5 

областной бюджет             

районный бюджет 1 216,9 273,7 242,7 233,5 233,5 233,5 

внебюджетные источники             

4.2. Педагогический персонал МБОУДО-

ХДШИ 

5 064,4 1 134,4 1 011,3 972,9 972,9 972,9 

областной бюджет             

районный бюджет 5 064,4 1 134,4 1 011,3 972,9 972,9 972,9 

внебюджетные источники             

4.3. Обслуживающий персонал МБОУДО-

ХДШИ 

472,1 105,3 94,4 90,8 90,8 90,8 

областной бюджет             

районный бюджет 472,1 105,3 94,4 90,8 90,8 90,8 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 5 
Прочие выплаты МБОУДО-

ХДШИ 
49,0 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 

областной бюджет             

районный бюджет 49,0 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 

внебюджетные источники             



368 

 

Основное 

мероприятие 6 
Начисления на выплаты по 

оплате труда 

МБОУДО-

ХДШИ 
2 039,3 457,0 407,2 391,7 391,7 391,7 

областной бюджет             

районный бюджет 2 039,3 457,0 407,2 391,7 391,7 391,7 

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 7 
Выплата ежемесячной денежной 

компенсации педагогическим 

работникам государственных 

образовательных учреждений в целях 

содействия их обеспечению 

книгоиздательской продукцией и 

периодическими изданиями 

МБОУДО-

ХДШИ 
0,0           

областной бюджет 0,0           

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 8 
Командировочные расходы МБОУДО-

ХДШИ 
0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 0,0           

8.1. Суточные в командировке МБОУДО-

ХДШИ 

0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 0,0           

8.2. проезд в командировку МБОУДО-

ХДШИ 

0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 0,0           



369 

 

8.3. 

Проживание в сл.командировке 

МБОУДО-

ХДШИ 

0,0 
          

федеральный бюджет             

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники             

Основное 

мероприятие 9 
Повышение квалификации 

работников 

МБОУДО-

ХДШИ 
70,4 11,4 10,0 8,6 20,2 20,2 

областной бюджет             

районный бюджет 70,4 11,4 10,0 8,6 20,2 20,2 

внебюджетные источники 0,0           

Основное 

мероприятие 10 
Услуги связи МБОУДО-

ХДШИ 
166,5 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 166,5 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

 Основное 

мероприятие 11 
Услуги по содержанию 

имущества 

МБОУДО-

ХДШИ 
69,0 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 69,0 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 

11.1. Вывоз мусора  МУП "Виалан" МБОУДО-

ХДШИ 

21,0 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 21,0 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 



370 

 

11.2. Дезинсекция, дератизация ФБУЗ 

"Центр гигиены и эпидемиологии в 

Орловской области" 

МБОУДО-

ХДШИ 12,0 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 12,0 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 

11.3. Обслуживание сайта МБОУДО-

ХДШИ 

18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 

11.4. Ремонт музыкальных 

инструментов 

МБОУДО-

ХДШИ 

17,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

областной бюджет             

районный бюджет             

внебюджетные источники 17,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Основное 

мероприятие 12 
Прочие услуги МБОУДО-

ХДШИ 
113,5 22,7 22,7 22,7 22,7 22,7 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 113,5 22,7 22,7 22,7 22,7 22,7 

12.1. Прочие услуги МБОУДО-

ХДШИ 

108,0 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 108,0 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 

12.2. Подписка на газету МБОУДО-

ХДШИ 

5,5 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 

федеральный бюджет             

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           



371 

 

внебюджетные источники 5,5 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 

 Основное 

мероприятие 13 
Негативное воздействие на 

окружающую среду, 

госпошлина, пеня 

МБОУДО-

ХДШИ 
0,0           

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 0,0           

 Основное 

мероприятие 14 Канцелярские принадлежности 

МБОУДО-

ХДШИ 
65,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 65,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 

 Основное 

мероприятие 15 
Хозяйственные материалы 

(моющие, чистящие средства) 

МБОУДО-

ХДШИ 
39,0 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 

областной бюджет             

районный бюджет 0,0           

внебюджетные источники 39,0 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 

Основное 

мероприятие 16 
Пополнение библиотечного 

фонда 

МБОУДО-

ХДШИ 
25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

областной бюджет             

районный бюджет             

внебюджетные источники 25,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Основное 

мероприятие 17 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

МБОУДО-

ХДШИ 
0,0           

федеральный бюджет             

областной бюджет             



372 

 

районный бюджет             

внебюджетные источники 0,0           

Основное 

мероприятие 18 
Транспортные услуги МБОУДО-

ХДШИ 
75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет             

районный бюджет             

внебюджетные источники 75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

  Итого по задаче 2: МБОУДО-

ХДШИ 
9 895,1 2 188,2 1 972,0 1 903,9 1 915,5 1 915,5 

областной бюджет 0,0           

районный бюджет 8 912,1 1 991,6 1 775,4 1 707,3 1 718,9 1 718,9 

внебюджетные источники 983,0 196,6 196,6 196,6 196,6 196,6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



373 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 декабря 2017 г.                                                                                                      № 442 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными  

финансами Хотынецкого района на 2018-2020 годы» 

 

         В связи с необходимостью внесения изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами Хотынецкого района на 2018-2020 годы», 

принятую постановлением администрации района  от 6 сентября 2017 года № 280 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Хотынецкого района на 2018-2020 годы» (далее – муниципальная программа), принятую 

постановлением администрации района от 6 сентября 2017 года № 280, следующие 

изменения:  

           1) в паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое обеспечение 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

реализации программы 

 

 

Финансирование программы осуществляется за счет 

средств районного бюджета в соответствии с решением 

Хотынецкого районного Совета народных депутатов 

(далее - Совет народных депутатов) о районном 

бюджете на соответствующий финансовый год и 

уточняется в процессе исполнения бюджета района и 

при его формировании на очередной финансовый год. 

Общий объем финансирования программы составляет 

8 524,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год-2 840, 6 тыс. рублей; 

2019 год-2 841,7 тыс. рублей; 

2020 год-2 841,8  тыс. рублей. 

 

»; 

 

 2) раздел 5 муниципальной программы «Обоснование  объема  финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы изложить в следующей редакции:   

 

      « 5.Обоснование объема  финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы. 

 

 Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы на весь период 

действия, 8 524,1тыс. рублей, в том числе: 

2018 год -  2 840,6 тыс. рублей; 

2019 год -  2 841,7 тыс. рублей; 

2020 год -  2 841,8 тыс. рублей. 

Объемы  бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при формировании  

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 



374 

 

Информация о ресурсном обеспечении реализации  Программы за счет средств 

областного и районного бюджетов по годам реализации представлена в приложении 4 к 

Программе. »; 

         3) приложение 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 

Программы за счет средств  бюджета»  изложить в новой редакции  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                             

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



375 

 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от 14 декабря 2017 года № 442 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств  бюджета 

Стат

ус 

Наименование      

Программы,        

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель  

Программы, основного 

мероприятия, 

главные распорядители 

средств районного бюджета 

(далее также – ГРБС) по 

Программе 

Код бюджетной классификации 
Расходы  (тыс. рублей)  

по годам реализации 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
всего по  

Программе 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Прог

рамм

а 

Управление муниципальными 

финансами Хотынецкого 

района на 2018-2020 годы, 

всего, в т.ч. 

Финансовый отдел 

администрации Хотынецкого 

района Орловской области 

008 Х Х Х 8524,1 2840,6 2841,7 2841,8 

 -областной бюджет Х 008 Х Х Х 7618,5 2539,5 2539,5 2539,5 

 -районный бюджет Х 008 Х Х Х 905,6 301,1 302,2 302,3 

 Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

района 

Финансовый отдел 

администрации Хотынецкого 

района Орловской области 

008 1401 П300171560 511 7618,5 2539,5 2539,5 2539,5 

 Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений района    

Финансовый отдел 

администрации Хотынецкого 

района Орловской области 

008 1402 П300176270 512 900,00 300,00 300,00 300,00 



376 

 

 Обеспечение своевременного 

расчета по долговым 

обязательствам (расходы на 

обслуживание муниципального 

долга) 

Финансовый отдел 

администрации Хотынецкого 

района Орловской области 

008 1301 П300376260 730 5,6 1,1 2,2 2,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



377 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 декабря 2017 г.                                                                                                      № 453 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в сфере 

теплоснабжения в Хотынецком районе в 

2017 году» 

 

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

решением Хотынецкого районного Совета народных депутатов от 31 декабря 2016 года № 

34-РС «О районном бюджете на 2017 год», в целях корректировки объемов финансирования 

муниципальной программы «Развитие системы коммунальной инфраструктуры в сфере 

теплоснабжения в Хотынецком районе в 2017 году», утвержденной постановлением 

администрации района от 15 сентября 2016 года № 297, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы коммунальной 

инфраструктуры в сфере теплоснабжения в Хотынецком районе в 2017 году и на плановый 

период 2018 и 2019 годов», утвержденную постановлением администрации района от 15 

сентября 2016 года № 297 (далее – Программа), следующие изменения: 

           1) в позиции паспорта Программы «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы» цифру «70,0» заменить цифрой «0»; 

           2) во втором абзаце раздела 5 «Обоснование объема финансирования ресурсов» цифру 

«70,0» заменить цифрой «0»; 

           3) в приложениях 1, 2 к Программе в позиции «Муниципальная программа «Развитие 

системы коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения в Хотынецком районе в 

2017 году» строку «Промышленная экспертиза котлов» исключить; 

           4) в приложениях 3, 4 к Программе в позиции «Промышленная экспертиза котлов» 

цифру «70,0» заменить цифрой «0». 

           2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет 

(www.hot.adm.ru). 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot.adm.ru/


378 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 декабря 2017 г.                                                                                                      № 455 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Молодежь Хотынецкого 

района на 2017-2020 годы» 

 

           В связи с необходимостью внесения изменений в муниципальную программу 

«Молодежь Хотынецкого района на 2017-2020 годы», принятую постановлением 

администрации района от 24 марта 2017 года № 76, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Хотынецкого района на 2017-2020 

годы», принятую постановлением администрации района от 24 марта 2017 года № 76 (далее 

– Программа), следующие изменения: 

           1) титульный лист Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

           2) в паспорте Программы: 

           а) в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Менеджер по работе с молодежью, 

физической культуре и туризму администрации района» заменить словами «Отдел 

образования администрации района»; 

           б) в позиции «Соисполнители программы» исключить слова «отдел образования 

администрации района»; 

           3) приложения 2,3,4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социально-экономическим вопросам, начальника отдела по 

экономике, предпринимательству и торговле администрации района А. Н. Целковскую. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hot-adm.ru/


379 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации района  

от 18 декабря 2017 года № 455  

 

«Приложение  

к постановлению администрации района  

от 24 марта 2017 года № 76 

 

Муниципальная программа 

«Молодежь Хотынецкого района на 2017-2020 годы» 

 

 

Ответственный исполнитель  

муниципальной программы: 

 

Отдел образования администрации  

района                                                                                                 ____________ Л. М. Зарубина 

 

 

Год составления муниципальной программы – 2017 

 

Отдел образования 

администрации района 

Зарубина 

Любовь Михайловна 

(48642) 

2-11-04 

». 



380 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации района  

от 18 декабря 2017 года № 455 

 

«Приложение 2  

к муниципальной программе  

«Молодёжь Хотынецкого района на 2017-2020 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия Ответственный исполнитель Начало 

реализации 

Окончание 

реализации 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 

1. Основное мероприятие 1: организационно-кадровая работа, формирование системы молодежного актива 

1.1. Участие в коллегиальных и рабочих 

совещаниях управления молодежной 

политики Департамента внутренней 

политики Орловской области 

Заместитель главы 

администрации района по 

социально-экономическим 

вопросам, начальник отдела 

по экономике, 

предпринимательству и 

торговле администрации 

района 

2017 г. 2020 г. Осуществление руководства и 

контроля за реализацией 

государственной молодежной 

политики и туризма 

1.2. Проведение рабочих совещаний с 

исполнителями мероприятий 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Разработка и представление на 

утверждение в установленном 

порядке проектов планов 

реализации муниципальной 

молодежной политики и туризма. 

Совершенствование и развитие 

муниципальных правовых актов, 

регулирующих вопросы, 



381 

 

касающиеся молодежной 

политики в районе 

1.3. Участие в совещаниях при главе 

Хотынецкого района, заседаниях 

Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов, постоянно 

действующих депутатских комиссиях 

Хотынецкого районного Совета 

народных депутатов 

Отдел образования 

администрации района, БУ 

ОО «КЦСОН Хотынецкого 

района» (по согласованию) 

2017 г 2020 г. Осуществление взаимодействия и 

координации работы 

государственных и общественных 

организаций в реализации 

молодежных и муниципальных 

программ 

1.4. Сотрудничество со средствами 

массовой информации 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. 

 Основное мероприятие 2: духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодежи 

2.1. Организация и проведение 

мероприятий, посвященных выводу 

Советских войск из Афганистана 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района, МКУК МЦБС 

Хотынецкого района 

2017 г 2020 г. Увелчение числа подростков и 

молодежи, участвующих в 

мероприятиях, посвященных 

памятным датам 

2.2 Культурно-спортивные мероприятия 

среди допризывной молодёжи, 

посвящённые памяти Омельчука А. 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. 

2.3. Проведение праздничных мероприятий 

в канун празднования 9 мая 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. 

2.4. Организация и проведение встреч 

молодежи и подростков с ветеранами 

боевых действий «Встречи поколений» 

Отдел образования 

администрации района, 

МКУК МЦБС Хотынецкого 

района 

2017 г 2020 г. 

2.5. Орагизация и проведение автопробегов 

по местам боевой славы 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. 

2.6. Организация и проведение Отдел образования 2017 г 2017 г 



382 

 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню защитника 

Отечества 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2.7. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню России 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. 

2.8. Проведение мероприятий, посвященных 

Дню Контитуции России 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. 

2.9. Проведение торжественных 

мероприятий с молодежью, 

посвященных Дню района 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. 

2.10. Организация и проведение районного 

Дня призывника в период весенней и 

осенней призывных кампаний 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г. 2020 г. Уменьшение числа уклонистов от 

службы по призыву в 

Вооруженных силах Российской 

Федерации 

2.11. Участие в областных молодежных 

спортивно-туристических слетах 

военно-патриотической направленности 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Приобщение большего 

количества подростков и 

молодежи к активному отдыху 

2.12. Проведение районных военно-полевых 

сборов 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа школьников, 

участвующих в военно-

спортиных играх 

 Основное мероприятие 3: профилактика асоциальных явлений в молодежной среде 

3.1. Проведения районных соревнований 

среди юношей Клуба «Кожаный мяч» 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа спортсменов и 

талантливой молодежи, 

участвующей в активной жизни 

района 

3.2. Районная военно-спортивная игра Отдел образования 2017 г 2020 г. Увеличение числа школьников, 



383 

 

«Зарница» администрации района участвующих в военно-

спортиных играх 

3.3. Организация рейлов по местам досуга и 

отдыха подростков и молодежи 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района, комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав администрации 

района 

2017 г 2020 г. Выявление несовершеннолетних, 

находящихся в социально 

опасном положении, а также не 

опсещающих или систематически 

пропускающих по 

неуважительным прияинам 

занятия в образовательных 

организациях, принятие мер по их 

воспитанюи получению ими 

общего образования 

3.4. Проведение профилактических 

мероприятий, посвященных Дню 

борьбы  со СПИДом 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа 

информированных школьников и 

молодежи о пагубном влиянии на 

человеческий организм 

наркотиков, алкоголя и 

табакокурения 

3.5. Проведение выездных концертов для 

молодежи района 

Отдел культуры 

администрации района 

2017 г 2020 г. Пропаганда творческой 

деятельности мастеров 

декоративно-прикладного 

творчества в подростково-

молодежной среде 

3.6. Выпуск статей в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» 

профилактической направленности 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Обновление стендов, уголков 

профилактической 

направленности 

3.7. Обследование семей социального риска Отдел образования 

администрации района, 

комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав администрации 

2017 г 2020 г. Выявление семей, находящихся в 

социально опасном положении и 

оказание им помощи в обучении 

и воспитании детей 



384 

 

района 

3.8. Проведение комплекса спортивных 

мероприятий под эгидой «Спорт и 

наркотики – не совместимы» 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа спортсменов и 

талантливой молодежи, 

участвующей в активной жизни 

района 

3.9. Проведение смотров-конкурсов в 

общеобразовательных организациях 

района на лучшую антирекламу по 

алкоголю и наркотикам 

Отдел образования 

администрации района, 

комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав администрации 

района 

2017 г 2020 г. Обновление стендов, уголков 

профилактической 

направленности 

3.10. Организация и проведение бесед, 

лекций, диспутов профилактической 

направленности асоциальных явлений и 

здорового образа жизни 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района, комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав администрации 

района 

2017 г 2020 г. Осуществление мер по 

реализации программ и методик, 

направленных на формирование 

законопослушного поведения 

молодежи 

 Основное меропритияе 4: социальная поддержка молодых семей, талантливой молодежи и молодежных ининциатив 

4.1. Организация и проведение новогодних 

и рождественских праздников 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа спортсменов и 

талантливой молодежи, 

участвующей в активной жизни 

района 

4.2. Организация и проведение вечеров 

встреч выпускников в 

общеобразовательных организациях 

района 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа спортсменов и 

талантливой молодежи, 

участвующей в активной жизни 

района 

4.3. Организация и проведение 

праздничных мероприятий, 

посвященных Международному 

женскому дню 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. 



385 

 

4.4. Организация и проведение мероприятий 

в рамках международного 

фольклорного праздника «Троицкие 

хороводы» 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г. 2020 г. 

4.5. Организация и проведенеи 

мероприятий, посвященных Дню 

молодежи России 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. Вовлечение большего количества 

подростков и молодежи в 

общественные объединения 

4.6. Участие в организации и проведении 

молодежного фестиваля бардовской 

песни 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. 

4.7. Проведение районной спртакиады 

молодых семей «Папа, мама, я – 

спортивная семья» среди 

общеобразовательных организаций 

района 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа спортсменов и 

талантливой молодежи, 

участвующей в активной жизни 

района 

4.8. Организация и проведение конкурса 

детских рисунков «Моя семья» среди 

общеобразовательных организаций 

района 

Отдел образования 

администрации района 

2017 г 2020 г. Обновление стендов, уголков 

профилактической 

направленности 

4.9. Оргнаизация и проведение 

праздничных мероприятий, 

посвященных проводам русской зимы 

«Прощай, широкая масленица!» 

Отдел образования 

администрации района, отдел 

культуры администрации 

района 

2017 г 2020 г. Увеличение числа молодежных 

объединений, участвующих в 

молодежных акциях и 

мероприятиях 

 

 

 

 

 

 



386 

 

Приложение 3  

к муниципальной программе «Молодежь Хотынецкого 

района на 2017-2020 годы» 

 

ОСНОВНЫЕ МЕРЫ ПРАВОВГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ И  

КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/п 

Вид нормативного правового 

акта 

Основные положения нормативно-

правового акта 

Ответственный исполнитель и 

соисполнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

правового акта 

1 2 3 4 5 

 Постановление администрации 

Хотынецкого района 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Молодежь Хотынецкого 

района на 2017-2020 годы» 

Отдел образования администрации 

района 

По мере 

необходимости 

 

 

 

Приложение 4 

 к муниципальной программе «Молодежь Хотынецкого 

района на 2017-2020 годы» 

 

РЕСУРСНОЕ  

ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 

Статус  Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнитель 

основного 

мероприятия, 

распорядителя 

средств районного 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации (тысю рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 

по 

муници

пальной 

програм

Первы

й год 

реализ

ации 

2017 

Второй 

год 

реализац

ии 2018 

год 

Третий 

год 

реализ

ации 

2019 

Заверша

ющий 

год 

реализац

ии 



387 

 

бюджета (далее 

ГРБС) по 

муниципальной 

программе 

ме год год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  ВСЕГО х х х х 148,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

Муниципальна

я программа 

«Молодежь 

Хотынецкого 

района на 

2017-2020 

годы» 

Культурно-спортивные 

мероприятия среди 

допризывной 

молодежи, 

посвященные памяти 

Омельчука А. 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 8,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Проведение 

праздничных 

мероприятий в канун 

празднования 9 мая 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 8,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Организация и 

проведение встреч 

молодежи и подростков 

с ветеранами боевых 

действий «Встречи 

поколений» 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 4,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Организация и 

проведение 

автопробегов по местам 

боевой славы 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Организация и 

проведение 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Отдел 

образования 

администрации 

района, отдел 

культуры 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 10,0 2,5 2,5 2,5 2,5 



388 

 

защитника Отечества администрации 

района 

Проведение 

торжественных 

мероприятий с 

молодежью, 

посвященных Дню 

района 

Отдел 

образования 

администрации 

района, отдел 

культуры 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Организация и 

проведение районного 

Дня призывника в 

период весенней и 

осенней призывныйх 

кампаний 

Отдел 

образования 

администрации 

района, отдел 

культуры 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

Участие в областных 

молодежных 

спортивно-

туристических слетах 

военно-патриотической 

направленности 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Проведения районных 

соревнований среди 

юношей Клуба 

«Кожаный мяч» 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 8,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Проведение комплекса 

спортивных 

мероприятий под 

эгидой «Спорт и 

наркотики – не 

Отдел 

образования 

администрации 

района, отдел 

культуры 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 8,0 2,0 2,0 2,0 2,0 



389 

 

совместимы» администрации 

района 

Организация и 

проведение новогодних 

и рождественских 

праздников 

Отдел 

образования 

администрации 

района, отдел 

культуры 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Организация и 

проведение 

мероприятий в рамках 

международного 

фольклорного 

праздника «Троицкие 

хороводы» 

Отдел 

образования 

администрации 

района, отдел 

культуры 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

16,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

молодежи России 

Отдел 

образования 

администрации 

района, отдел 

культуры 

администрации 

района 

070 0707 ПК00

1760

8 

244 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

». 

 

 

 

 

 

 



390 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 декабря 2017 г.                                                                                                      № 459 

 

Об устверждении Порядка проведения 

конкурсного отбора мероприятий, 

инициированных гражданами, для 

включения в муниципальные программы 

Хотынецкого района Орловской области в 

рамках проекта «Народный бюжет» в 

Орловской области 

 

           Руководствуясь постановлением Правительства Орловской области от 2 октября 2017 

года № 412 «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» в Орловской 

области», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурсного отбора мероприятий, 

инициированных гражданами, для включения в муниципальные программы Хотынецкого 

района Орловской области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет 

(www.hot.adm.ru). 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социально-экономическим вопросам, начальника отдела по 

экономике, предпринимательству и торговле администрации района А. Н. Целковскую. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

Приложение  

к постановлению администрации района  

от 20 декабря 2017 года № 459 

 

Порядок проведения конкурсного отбора мероприятий,  

инициированных гражданами, для включения в муниципальные программы Хотынецкого 

района Орловской области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области 

 

           1. Порядок проведения конкурсного отбора мероприятий, инициированных 

гражданами, для включения в муниципальные программы Хотынецкого района Орловской 

области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области (далее – Порядок) 

устанавливает правила конкурсного отбора социально значимых мероприятий, 

инициированных гражданами, для включения в муниципальные программы Хотынецкого 

района Орловской области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области в 

целях последующего участия в региональном конкурсном отборе мероприятий, 

инициированных гражданами и включенных в муниципальные программы, в рамках проекта 

«Народный бюджет» в Орловской области (далее соответственно – конкурсный отбор, 

мероприятия). 

           2. Организатором конкурсного отбора является админитсрация Хотынецкого района 

Орловской области (далее – администрация района), от имени которой выступает рабочая 

группа (далее также – организатор конкурсного отбора). 

          3. Численный и перснальный состав рабочей группы утверждается распоряжением 

администрации района. 

http://www.hot.adm.ru/


391 

 

           Рабочая группа формируется в следующем составе: 

           председатель рабочей группы; 

           заместитель председателя рабочей группы; 

           секретарь рабочей группы; 

           члены рабочей группы (не менее трех человек). 

           Замена члена рабочей группв производится путем внесения изменений в распоряжение 

администрации района о создании рабочей группы. 

           4. Организатор конкурсного отбора осуществляет следующие функции: 

           определяет дату проведения конкурсного отбора; 

           готовит извещение о проведении конкурсного отбора, публикует его в бюллетене 

«Хотынцекий муниципальный вестник» и размещает на официальном сайте Хотынецкого 

района в сети Интернет (www.hot-adm.ru) в соответствии с пунктом 4 статьи 1057 

Гражданского кодекса Российской Федерации; 

           обеспечивает прием (с указанием даты и времени поступления) , учет и хранение 

поступивших от инициативных групп граждан заявок на участие в конкурсном отборе (далее 

соответственно – участники конкурсного отбора, заявка) и прилагаемых к ним документов; 

           принимает решение о допуске (отказе в допуске) мероприятия к участию в 

конкурсном отборе; 

           осуществляет техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии по отбору 

мероприятий, инициированных гражданами, для включения в муниципальные программы 

Хотынецкого района Орловской области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской 

области (далее – конкурсная комиссиия); 

           доводит до сведения участников конкурсного отбора его результаты; 

           вносит предложения главе Хотынецкого района Орловской области (далее – глава 

района) о включении мероприятий в муниципальные программы Хотынецкого района 

орловской области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области. 

           5. Проведение конкурсного отбора осуществляет конкурсная комиссия, состав которой 

приведен в приложении 1 к Порядку. 

           6. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции: 

           рассматривает и оценивает заявки и прилагаемые к ним документы участников 

конкурсного отбора; 

           принимает решение о мероприятиях, прошедших (не прошедших) конкурсный отбор; 

           формирует перечень мероприятий, пршедших конкурсный отбор (далее – перечень 

мероприятий); 

           направляет перечень мероприятий организатору конкурсного отбора. 

           7. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом. В состав конкурсной 

комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной 

комиссии, секретарь куонкурсной комиссии и иные члены конкурсной комиссии. 

           Заседания конкурсной комиссии проводятся под руководством председателя 

конкурсной комиссии. 

           В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя конкурсной комиссии, в случае отсутствия заместителя 

председателя конкурсной комиссии – один из членов конкурсной комиссии по поручению 

председателя конкурсной комиссии. 

           8. Председатель конкурсной комиссии: 

           1) организует деятельность конкурсной комиссии, председательствует на ее 

заседаниях; 

           2) определяет порядок рассмотрения вопросов заседаний конкурсной комиссии; 

           3) определяет дату, время и место проведения заседаний конкурсной комиссии; 

4) подписывает протокол заседания конкурсной комиссии и иные документы 

конкурсной комиссии; 

5) дает поручения заместителю конкурсной комиссии, секретарю конкурсной 

комиссии и иным членам конкурсной комиссии. 

http://www.hot-adm.ru/


392 

 

Секретарь конкурсной комиссии: 

1) организует подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии; 

2) информирует членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения ее 

заседаний не позднее чем за 2 рабочих дня до дня проведения заседания конкурсной 

комиссии; 

3) ведет протокол заседания конкурсной комиссии; 

4) выполняет поручения председателя конкурсной комиссии, заместителя 

председателя конкусрной комиссии. 

Во время отсутствия секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет один 

из членов конкурсной комиссии, назначенный председательствующим на заседании 

конкурсной комиссии. 

Члены конкурсной комиссии: 

1) принимают участие в подготовке вопросов, выносимых на заседания конкурсной 

комиссии; 

2) присутствуют на заседаниях конкурсной комиссии, участвуют в обсуждении 

рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений. 

 9. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствуют не менее 2/3 ее членов. 

10. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым 

большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии. При 

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании 

конкурсной комиссии. 

11. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом заседания конкурсной 

комиссии, который подписывается председательствующим и секретарем конкурсной 

комиссии в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания. 

12. Для участия в конкурсном отборе участники конкурсного отбора направляют 

организатору конкурсного отбора в срок, указанный в извещении о проведении конкурсного 

отбора, заявки по форме, приведенной в приложении 2 к Порядку. 

На каждое мероприятие представляется отдельная заявка. К заявке прилагаются: 

1) протокол собрания инициативной группы граждан, на котором было инициировано 

внесение предложений по мероприятиям и определен уровень софинансирования со 

стророны населения, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, с указанием 

председателя инициативной группы, уполномоченного на подписание заявки; 

2) договор (договоры) пожертвования от имени населения, юридических лиц или 

индивидуальных предпринимателей. 

Для муниципального района размер софинансирования со стороны населения, 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и местного бюджета, а также 

максимально допустимая стоимость мероприятия с учетом всех источников 

софинансирования установлены подпунктом 1 пункта 11 постановления Правительства 

Орловской области от 2 октября 2017 года № 412 «Об утверждении Положения о проекте 

«Народный бюджет» в Орловской области». 

13. Заявка с прилагаемыми документами регистрируется организатором конкурсного 

отбора в день ее поступления с указанием даты и времени поступления. 

Заявки с прилагаемыми к ним документами, представленные инициативными 

группами граждан после окончания срока их приема, указанного в извещении о проведении 

конкурсного отбора, не допускаются к конкурсному отбору и возвращаются организатором 

конкурсного отбора адресатам не позднее 5 рабочих дней со дня их регистрации. 

14. В течение 5 рабочих дней со дня окончания прима заявок организатор 

конкурсного отбора рассматривает предстваленные заявки с прилагаемыми документами и 

принимает решение о допуске мероприятия к участию в конкурсном отборе или об отказе в 

допуске мероприятия к участию в конкурсном отборе. 

15. Решение об отказе в допуске мероприятия к участию в конкурсном отборе 

приниматеся в случае: 



393 

 

представления заявки и прилагаемых к ней документов, содержащих недостоверную 

информацию; 

предоставления неполного пакета документов, установленных пунктом 12 Порядка; 

несоблюдения условий и требований Порядка. 

16. В случае отсутствия оснований, указанных в пункте 15 Порядка, организатор 

конкурсного отбора принимает решение о допуске мероприятия к участию в конкурсном 

отборе и направляет в конкурсную комиссию заявки и прилагаемые к нми документы в срок, 

указанный в пункте 14 настоящего Порядка. 

В случае наличия оснований, указанных в пункте 15 Порядка, рабочая группа 

принимает решение об отказе в допуске мероприятия к участию в конкурсном отборе. 

17. Участникам конкурсного отбора, в отношении которых принято решение об оказе 

в допуске мероприятия к участию в конкурсном отборе, организатор конкурсного отбора в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляет 

уведомление с указанием причин, послуживших основанием для отказа в допуске 

мероприятия к участию в конкусрном отборе, и возвращает поданные ими заявки и 

прилагаемые документы. 

18. Участники конкусрного отбора до принятия конкурсной комиссией решения, 

указанного в пункте 20 Порядка, имеют право отозвать свою заявку и отказаться отучастия в 

конкурсном отборе, сообщив об этом письменно организатору конкурсного отбора. 

19. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение, оценку мероприятий на 

соответствие указанным в приложении 3 к Порядку критериям конкурсного отбора 

мероприятий, инициинированных гражданами, для включения в муниципальные программы 

Хотынецкого района Орловской области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской 

области (далее – критерии конкурсного отбора мероприятий) в течение 10 рабочих дней со 

дня их поступления в конкурсную комиссию от организатора конкурсного отбора. 

При поступлении в рамках конкурсного отбора одной заявки она признается 

победителем при соблюдении условий конкурсного отбора. 

20. Конкурсная комиссия в срок, указанный в пункте 19 Порядка, принимает решение 

о мероприятиях, прошедших (не прошедших) конкурсный отбор. 

Прошедшими конкурсный отбор считаются мероприятия, соответствующие 

одновременно следующим условиям: 

мероприятия, набравшие наибольшее количество баллов в соответствии с критериями 

конкусрного отбора мероприятий, указанными в приложении 3 к Порядку; 

мероприятия, на реализацию которых суммарный объем средств, необходимых к 

выделению из районного бюджета, предусмотренных районным бюджетом на данные цели, 

не превышает объем бюджетных ассигнований на соответствующий год. 

21. Конкурсная комиссия в срок, указанный в пункте 19 Порядка, формирует перечень 

прошедших конкурсный отбор мероприятий с указанием объема финансирования из 

районного бюджета, со стороны населения, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и направляет его организатору конкурсного отбора. Перечень прошедших 

конкурсный отбор мероприятий подписывается председателем конкурсной комисс и 

секретарем конкурсной комиссии. 

22. В случае если мероприятия набирают равное количество баллов, конкурсная 

комиссия включает в перечень прошедших конкурсный отбор мероприятий те мероприятия, 

заявки по которым поступили ранее по сроку. 

23. Организатор конкурсного отбора в течение 5 рабочих дней со дня получения 

перечня прошедших конкурсный отбор мероприятий вносит предложения главе района о 

включении мероприятий в муниципальные программы Хотынецкого района Орловской 

области в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области и доводит до сведения 

участников конкурмсного отбора решение конкурсной комиссии. 

24. Заявки с прилагаемыми документами, прошедшие и не прошедшие конкурсный 

отбор, участникам конкурсного отбора не возвращаются, за исключением договоров 

пожертвования от имени населения, юридических лиц или индивидуальных 



394 

 

предпринимателей, которые возвращаются участникам конкурсного отбора организатором 

конкурсного отбора в течение 15 рабочих дней со дня принятия конкурсной комиссией 

решения, указанного в пункте 20 Порядка. 

 

Приложение 1  

к Порядку проведения конкурсного отбора 

мероприятий, инициированных гражданами, для 

включения в муниципальные программы 

Хотынецкого района Орловской области в 

рамках проекта «Народный бюджет» в 

Орловской области 

 

 

Состав конкурсной комиссии  

по отбору мероприятий, инициированных гражданами, для включения  

в муниципальные программы Хотынецкого района Орловской области  

в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области 

 

 

Е. Е. Никишин - глава Хотынецкого района Орловской области, 

председатель конкурсной комиссии 

 

М. Л. Дадыкина - начальник финансового отдела администрации района 

 

Н. Е. Нестерова - начальник отдела по управлению имуществом 

администрации района 

 

члены конкурсной комиссии:  

 

О. М. Абрамова - начальник юридического отдела управления 

организационно-правовой работы администрации района 

 

Е. А. Бобрикова - начальник отдела культуры администрации района 

 

А. М. Доронина - председатель Общественной палаты Хотынецкого 

района (по согласованиию) 

 

Л. М. Зарубина - начальник отдела образования администрации района 

 

Г. А. Ломакина - начальник отдела архитектуры, строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

района 

 

Л. В. Прошкина - председатель комиссии по бюджету и налоговой 

политике Хотынецкого районного Совета народных 

депутатов (по осгласованию) 

 

 

 

 

 

 

 



395 

 

Приложение 2  

к Порядку проведения конкурсного отбора 

мероприятий, инициированных гражданами для 

включения в муниципальные программы 

Хотынецкого района Орловской области в 

рамках проекта «Народный бюджет»  

в Орловской области 

 

 

Заявка  

для участия в конкурсном отборе мероприятий,  

инициированных гражданами, для включения в муниципальные программы Хотынецкого 

района Орловской области в рамках проекта «Народный бюджет»  в Орловской области 

 

1. Название мероприятия: _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ . 

2. Место реализации мероприятия: 

2.1. Населенный пункт: __________________________________________________________ . 

2..2. Поселение: _________________________________________________________________ . 

3. Сведения об инициативной группе: 

название, организационная форма: ________________________________________________ , 

руководитель: __________________________________________________________________ . 
                                                                                             (Ф.И.О.) 

контактный телефон: ___________________________ , e-mail__________________________ . 

4. Тип объекта, на котором проводится мероприятие: 

объект коммунальной инфратруктуры мунициплаьной собственности (система 

водоснабжения, газоснабжения, водоотведения и так далее); 

внутрипоселенческая дорога. Тротуар, придомовая территория, находящаяся в 

муниципальной собственности; 

муниципальный объект образования, культуры, физической культуры и спорта; 

территория населенного пункта, парк, спортивная и детская площадка, места массового 

отдыха, расположенные на муниципальных земельных участках. 

5. Характеристика мероприятия в соответствии с критериями отбора: 

5.1. Бюджет мероприятия: 

5.1.1. Предполагаемая общая стоимость мероприятия: _________________________ тыс. руб. 

5.1.2. Софинансирование со стороны населения, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей: _______________________________________________________ тыс. руб. 

5.2. Актуальность проблемы, на решение которой направлен проект: 

средняя; 

высокая. 

5.3. Социальная эффективность реализации мероприятия: 

5.3.1. Планируемые результаты реализации мероприятия для населения: 

создание новых объектов; 

восстановление существующих объектов. 

5.3.2. Благополучатели: 

количество прямых благополучателей: ______________________________________ человек. 

6. Ожидаемый срок реализации мероприятия: _______________________________________ . 

7. Дополнительная информация и комментарии: _____________________________________ . 

 

Председатель инициативной группы населения: ______________________________________ 
                                                                                                                   (подпись, Ф.И.О.) 
 

Дата: ___ _______________ 20 __ года 



396 

 

Приложение 3  

к Порядку конкурсного отбора 

мероприятий, инициированных гражданами 

для включения в муниципальные 

программы Хотынецкого района 

Орловской области в рамках проекта 

«Нардный бюджет» в Орловской области 

 

 

Критерии конкурсного отбора мероприятий,  

инициированнх гражданами, для включения в муниципальные программы  

Хотынецкого района Орловской области в рамках проекта  

«Народный бюджет» в Орловской области 

 

№ Критерии Максимальный 

балл 

1 2 3 

1. Уровень софинансирования программы со стороны населения, 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (в процентах): 

в пределах уровня софинансирования, предусмотренного подпунктом 

1 пункта 11 Положения о проекте «Народный бюджет» в Орловской 

области, утвержденного постановлением Правительства Орловской 

области от 2 октября 2017 года № 412, - 5 баллов; 

сверх уровня софинансирования, предусмотренного подпунктом 1 

пункта 11 Положения о проекте «Народный бюджет» в Орловской 

области, - 15 баллов 

15 

2. Степень эффективности участия населения в реализации проекта. 

Стоимость проекта на одного прямого благополучателя: 

до 250 рублей – 10 баллов; 

от 250 до 500 рублей – 9 баллов; 

от 500 до 700 рублей – 8 баллов; 

от 700 до 1200 рублей – 7 баллов; 

от 1200 до 1700 рублей – 6 баллов; 

от 1700 до 2200 рублей – 5 баллов; 

от 2200 до 2700 рублей – 4 балла; 

от 2700 до 3200 рублей – 3 балла; 

от 3200 до 3700 рублей – 2 балла; 

от 3700 и более- 1 балл. 

10 

3. Актуальность (острота) проблемы (с учетом влияния на жизненно 

важные потребности человека): 

средняя – 3 балла; 

высокая – 7 баллов. 

7 

4. Планируемые результаты реализации проекта для населения: 

создание новых объектов – 6 баллов; 

восстановление существующих объектов – 5 баллов 

6 

5. Количество прямых благополучателей от  реализации программы: 

до 100 человек – 1 балл; 

от 100 до 200 человек – 2 балла; 

от 200 до 500 человек – 3 балла; 

от 500 до 1000 человек – 4 балла; 

более 1000 человек – 17 баллов. 

17 

Всего (максимальное количество баллов) 55 



397 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 декабря 2017 г.                                                                                                      № 460 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в Хотынецком районе 

на 2018–2022 годы» 

 

         В соответствии с постановлением администрации района от 20 августа 2012 года №367 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Хотынецкого района и Методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ Хотынецкого района», а также в целях эффективного развития 

образования, администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Развитие образования в Хотынецком районе 

на 2018–2022 годы» (далее – Программа) согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Финансовому отделу администрации района  (М. Л. Дадыкина) при подготовке 

проектов районного бюджета на соответствующие годы     предусматривать бюджетные 

ассигнования для реализации мероприятий Программы в соответствии с доходными 

источниками районного бюджета. 

 3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 01 ноября 2013 

года № 467 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы». 

 4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий          

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                заместителя 

главы администрации района по социально-экономическим                вопросам, начальника 

отдела по экономике, предпринимательству и торговле              администрации района А. Н. 

Целковскую. 

 

ГЛАВА РАЙОНА                                                                         

Е. Е. НИКИШИН 

 

 

Приложение 

 к постановлению администрации района  

от 20 декабря 2017 г. № 460 

 

 

 

Муниципальная программа  

«Развитие образования в Хотынецком районе на 2018 -2022 годы» 

  

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы: 

 

Отдел образования 

администрации района                     ________________             Л. М. Зарубина 

 

http://www.hot-adm.ru)/


398 

 

 

Год составления проекта муниципальной программы – 2017 год 

 

 

Начальник отдела образования администрации района: 

Зарубина Любовь Михайловна, (48642) 2-11-04 

 

 

Паспорт 

 муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018-

2022 годы» 

 Наименование 

муниципальной  

программы 

Муниципальная программа «Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2018 -2022 годы» (далее также - Программа) 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Отдел образования администрации Хотынецкого района Орловской 

области (далее – отдел образования администрации района) 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей и молодёжи в Хотынецком 

районе на 2018-2022 годы». 

2. Подпрограмма 2 «Реализация дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» муниципальной программы  

«Развитие образования в Хотынецком районе на 2018 - 2022 годы». 

Цели муниципальной 

программы 

Создание оптимальных условий для обеспечения доступного, 

качественного и конкурентоспособного образования вне 

зависимости от места жительства и доходов обучающихся и 

воспитанников 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Удовлетворение потребностей детей и молодежи в получении 

дошкольного, общего (включая коррекционное),  дополнительного 

образования. 

2. Укрепление материально-технической базы и ресурсного 

обеспечения системы образования. 

3. Сохранение и укрепление здоровья обучающихся на основе 

совершенствования спортивно-оздоровительных комплексов 

образовательных организаций и совершенствования организации 

питания. 

4. Совершенствование системы кадрового обеспечения отрасли. 

5. Повышение социального статуса педагогических работников. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1)обеспечение качества образовательных услуг, соответствующего 

современным требованиям; 

2) количество классов общеобразовательных школ, перешедших на 

федеральные государственные образовательные стандарты; 

3) оснащенность компьютерной техникой и программным 

обеспечением; 

4) оснащенность школьных библиотек от их общего количества 

по району; 

5) увеличение удельного веса лиц, сдавших единый государственный 

экзамен, от числа выпускников, участвовавших в едином 

государственном экзамене; 



399 

 

6) обеспечение школьников услугами дополнительного образования; 

7) количество обучающихся, принявших участие в олимпиадах 

муниципального, регионального и всероссийского уровней; 

8) доля обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций, принявших участие в реализации дополнительных 

образовательных программ профилактической направленности; 

9) доля педагогических работников системы образования района, 

принявших участие в творческих конкурсах педагогического 

мастерства; 

10) доля муниципальных образовательных организаций,  

оснащенных системами видеонаблюдения. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2018 - 2022 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

642 553,0  тыс. рублей, из них: 

343,6 тыс. рублей - федеральный бюджет; 

444 971,8 тыс. рублей - областной бюджет; 

197 237,6 тыс. рублей  - районный бюджет, 

 в том числе по годам: 

2018 –  121 398,3 тыс.  рублей; 

2019 -  107 851,1 тыс. рублей; 

2020 –  106 481,1 тыс.  рублей; 

2021 – 166 242,4 тыс. рублей; 

2022 –   140 580,1 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий программы за счёт средств 

бюджетов всех уровней могут ежегодно корректироваться  в 

соответствии с финансовыми возможностями районного бюджета на 

соответствующий  финансовый год. 

Ожидаемые  

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

1) улучшение обеспечения качества образовательных услуг, 

соответствующего современным требованиям; 

2) развитие системы оценки качества образования в условиях 

формирования независимой оценки качества образования; 

3) увеличение удельного веса лиц, сдавших единый 

государственный экзамен, от числа выпускников, участвовавших в 

едином государственном экзамене; 

4) увеличение количества обучающихся, принявших участие в 

олимпиадах муниципального, регионального и всероссийского 

уровней; 

5) обеспечение школьников услугами дополнительного образования; 

6) создание доступной, эффективной, открытой и востребованной 

модели непрерывного профессионального роста работников 

образования; 

7) увеличение доли педагогических работников системы 

образования района, принявших участие в творческих конкурсах 

педагогического мастерства; 

8) улучшение обеспечения качества воспитательной работы; 

9) увеличение доли обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций, принимающих участие в реализации дополнительных 

образовательных программ профилактической направленности 

 



400 

 

Паспорт  

Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей и молодёжи в Хотынецком районе на 2018-2022 годы» 

 

 Наименование 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

подпрограмма «Развитие системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей и молодёжи в Хотынецком 

районе на 2018-2022 годы» (далее также - Подпрограмма) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Отдел образования администрации Хотынецкого района Орловской 

области (далее – отдел образования администрации района) 

Цели подпрограммы Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного 

образования равных возможностей для современного 

качественного образования и позитивной социализации детей 

Задачи подпрограммы 1. Формирование образовательной сети и финансово-

экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ 

населения к услугам дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей. 

2. Модернизация содержания образования и образовательной 

среды для обеспечения готовности выпускников 

общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и 

деятельности в высокотехнологичной экономике. 

3. Создание современной инфраструктуры неформального 

образования для формирования у обучающихся социальных 

компетенций, гражданских установок, культуры здорового образа 

жизни 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Удельный вес численности воспитанников дошкольных 

образовательных организаций в возрасте от 3 до 7 лет, 

охваченных образовательными программами, соответствующими 

федеральному государственному образовательному стандарту 

дошкольного образования. 

2. Доля педагогических и руководящих работников 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

прошедших в течение последних трех лет повышение 

квалификации или профессиональную переподготовку, в общей 

численности педагогических и руководящих работников 

дошкольных образовательных организаций. 

3. Доля детей и подростков, охваченных услугами общего 

образования, от общего количества детей и подростков, имеющих 

показания к обучению. 

4. Удельный вес численности обучающихся в образовательных 

организациях общего образования в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами в общей 

численности обучающихся в образовательных организациях 

общего образования. 

5. Обеспечение доступности качественного образования для 

детей, нуждающихся в подвозе (от числа обучающихся, 

нуждающихся в подвозе). 

6. Доля детей, получающих специальное (коррекционное) 

образование, от общего числа несовершеннолетних, 

нуждающихся в предоставлении данной услуги. 



401 

 

7. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных питанием. 

8. Количество пищеблоков общеобразовательных организаций, в 

которых осуществлялось обновление технологического 

оборудования и мебели. 

9. Количество работников системы питания общеобразовательных 

организаций, прошедших курсы повышения квалификации. 

10. Охват детей в возрасте 5 - 18 лет программами 

дополнительного образования (удельный вес численности детей, 

получающих услуги дополнительного образования, в общей 

численности детей в возрасте 5 - 18 лет). 

11. Охват детей 7 - 17 лет различными формами отдыха. 

12. Охват детей 7 - 17 лет отдыхом в загородных оздоровительных 

организациях. 

13. Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и 

подлежащих оздоровлению, охваченных различными формами 

отдыха. 

14. Удельный вес численности детей-инвалидов, обучающихся по 

программам общего образования на дому с использованием 

дистанционных образовательных технологий, в общей 

численности детей-инвалидов, которым не противопоказано 

обучение. 

15. Удельный вес численности детей, занимающихся в 

спортивных кружках, организованных на базе 

общеобразовательных организаций, в общей численности 

обучающихся в общеобразовательных организациях  

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в один этап с 2018 по 2022 год 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

579 006,8  тыс. рублей, из них: 

0,0 тыс. рублей - федеральный бюджет; 

381 869,2 тыс. рублей - областной бюджет; 

197 137,6 тыс. рублей  - районный бюджет,  

в том числе по годам: 

2018 –  108 689,7 тыс.  рублей; 

2019 -  95 141,7 тыс. рублей; 

2020 –  93 771,7 тыс.  рублей; 

2021 – 153 532,9 тыс. рублей; 

2022 –   127 870,7 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые  

результаты реализации 

подпрограммы 

1. Будет обеспечено выполнение государственных гарантий 

общедоступности и бесплатности дошкольного и общего 

образования, в том числе специального (коррекционного). 

2. Всем обучающимся независимо от места жительства будет 

обеспечен доступ к современным условиям обучения. 

3. Старшеклассники получат возможность обучаться по 

образовательным программам профильного обучения. 

4. Будет сокращен разрыв в качестве образования между наиболее 

и наименее успешными школами. 

5. Увеличится охват детей программами дополнительного 

образования детей. 



402 

 

6. Будут созданы условия для успешной реализации 

стратегических направлений развития системы отдыха и 

оздоровления детей посредством повышения качества и 

эффективности предоставляемых детям и подросткам 

оздоровительных услуг. 

7. Всем детям-инвалидам будет предоставлена возможность 

освоения образовательных программ общего образования с 

использованием дистанционных образовательных технологий. 

 

I. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым 

методом 

           Модернизация и инновационное развитие - единственный путь, который позволит 

России стать конкурентным обществом в современном мире, обеспечить достойную жизнь 

всем гражданам российского общества. В условиях решения стратегических задач 

важнейшими качествами личности становятся инициативность, способность творчески 

мыслить и находить нестандартные решения, умение выбирать профессиональный путь, 

готовность обучаться в течение всей жизни. 

          Муниципальная программа «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018-2022 

годы» (далее - Программа) является логическим продолжением муниципальной программы 

«Развитие образования в  Хотынецком районе на 2014-2018 годы», сохраняет непрерывность 

процесса формирования качества образования на территории муниципального образования. 

Программа рассматривает сферу образования в качестве ключевого фактора, определяющего 

направление развития образования, ориентирована на оптимизацию развития отрасли.  

           Образовательные организации являются важным элементом в этом процессе. Главные 

задачи современной системы образования - раскрытие способностей каждого обучающегося, 

воспитание порядочного человека, личности, готовой к жизни в высокотехнологичном, 

конкурентном мире. Обучение должно быть построено так, чтобы выпускники могли 

самостоятельно ставить и достигать серьезных целей, умело реагировать на разные 

жизненные ситуации. 

           В условиях приоритетной поддержки образования со стороны государства необходимо 

стремиться обеспечить эффективное использование ресурсов - человеческих, 

информационных, материальных, финансовых.   Приоритетными направлениями развития 

муниципальной системы образования были и остаются: 

- повышение качества и доступности всех уровней муниципальной системы 

образования; 

- создание эффективной системы оценки качества образования; 

- совершенствование роли учителя как ключевой фигуры в реализации 

государственной политики в области образования, рост уровня его заработной платы; 

- совершенствование ресурсного обеспечения муниципальной системы образования; 

- создание творческой среды для выявления одаренных детей, системы 

сопровождения талантливой молодежи. 

           В Хотынецком районе (далее - район) создана и эффективно действует 

многоуровневая система образования, основанная на использовании современных методик и 

программ. Сеть образовательных организаций насчитывает 13 единиц: 7 средних, 1 

основную  общеобразовательную школу, в которых обучается 965 человек, Дом детского 

творчества, 4 дошкольные образовательные организации, которые посещают 410 человек. 

           В общеобразовательных организациях района в 2017 - 2018 учебном году по 

программам профильного обучения занимаются 20,7 % школьников 10-11 классов.    

           В рамках информатизации образования школы обеспечены 100 компьютерами, 

имеющими выход в сеть Интернет. 

В рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в школы 

было поставлено учебное и учебно-наглядное оборудование. 



403 

 

           Реализация программы «Сельский школьный автобус» позволила обеспечить подвоз 

285 учащихся к месту учебы. В школы получено 11 автобусов на общую сумму 11 787, 5 тыс. 

руб. 

           Одним из приоритетных направлений развития системы образования района является 

формирование у детей и подростков мотивации к здоровому образу жизни. В большинстве 

школ созданы условия для организации физического воспитания: спортивные залы - 7; 

плоскостные сооружения (спортивные площадки) - 8; стадионы - 5. За период 2014-2017 

годов были отремонтированы спортивные залы в Краснорябинской, Ильинской, 

Богородицкой, Жудерской школах. Созданы спортивные клубы  в Богородицкой, Ильинской, 

Жудерской, Хотынецкой школах. Открытые плоскостные сооружения оснащены 

оборудованием в Ильинской, Богородицкой, Хотынецкой школах. На данные мероприятия 

были израсходованы денежные средства в размере 5 248,2 тыс. руб.  

В Юрьевской школе спортивный зал требует ремонта. 

          Во всех школах района введены уроки физической культуры в количестве 3 часов в 

неделю для учащихся 1-11 классов с охватом детей всех физкультурных групп здоровья. 

 С 2014 по 2017 годы созданы условия, позволяющие совместно обучать детей - 

инвалидов и детей, не имеющих нарушения развития в Хотынецкой, Богородицкой школах. 

Объём финансирования составил 4 718,0 тыс. руб. 

Так же муниципальная программа позволила провести капитальный ремонт 

Хотынецкой школы (12 500,0 тыс. руб.), капитальный ремонт кровли  в Богородицкой школе 

(2 584,6 тыс.руб.), обустроено тёплое санитарно-бытовое помещение здания «Центр 

психолого-медико-социального сопровождения» филиала МБОУ - Хотынецкой СОШ (168,1 

тыс.руб.). 

В 2016 году введён в эксплуатацию  детский сад на 40 мест в с. Воейково. 

Для обеспечения безопасности обучающихся во всех образовательных организациях 

района установлены металлические решётки на окна, установлено ограждение территории 

школы. На данные мероприятия выделены денежные средства в размере 3 387, 3 тыс. руб. 

Проведен ремонт канализации в Ильинской школе и в дошкольной группе данной школы, 

Богородицкой школах.  

         Еще одно важное направление в системе образования за последние три года - создан 

механизм оценки качества образования. Основным составляющим государственной 

(итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных школ стал единый 

государственный экзамен (далее - ЕГЭ). Результаты проведенного в районе ЕГЭ позволяют 

говорить о стабильной положительной динамике в подготовке выпускников. Необходимо 

совершенствовать систему оценки качества образования. На сегодняшний день в отделе 

образования  проводится мониторинг обеспечения проведения и подведения итогов 

государственных экзаменов. 

           В этой связи необходимо дальнейшее организационное, методическое и 

технологическое совершенствование данного направления деятельности. 

           В последние годы в районе создается система поиска, поддержки и сопровождения 

талантливых детей. Ежегодно проводятся школьный и районный этапы предметных 

олимпиад, творческие конкурсы, выставки. 

          Для совершенствования работы по выявлению и поддержке одаренных школьников и 

талантливой молодежи необходимо ежегодное увеличение количества участников 

муниципальных, региональных и всероссийских предметных олимпиад школьников, 

проведение районного конкурса социальных проектов и т.д.  

           Ключевой фигурой в реализации государственной политики в области образования 

является учитель. В системе образования района трудятся 185  педагогических работников. 

           Инновационный характер осуществляемых перемен в образовании требует повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки работников образования. Ежегодно 

более 90 специалистов проходят различные виды курсовой подготовки. За последние 5 лет 

произошли серьезные изменения в обучении руководящих и педагогических работников. 

Возрос заказ на методическое сопровождение инновационной деятельности образовательных 



404 

 

организаций и педагогов. Большое внимание уделяется внедрению федеральных 

государственных образовательных стандартов. 100 % педагогических работников прошли 

специальный курс обучения и эффективно внедряют полученные знания в учебную 

деятельность. 

           Для диссеминации передового педагогического опыта необходимо шире использовать 

такие формы работы, как школы-лаборатории, мастер-классы, дискуссионные клубы, 

профессиональные конкурсы и т. д. 

           Беспокоит проблема старения педагогических кадров. В районе из 130 учителей - 101 

человек в возрасте от 40 до 65 лет и более. Необходимо совершенствовать работу по 

привлечению молодых специалистов в образовательные организации.   

         Реализация муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком районе 

на 2014-2018 годы» позволила частично преодолеть спад в отрасли, добиться развития и 

увеличения объемов финансирования образования, сформулировать ключевые направления 

развития отрасли. Применение программно-целевого метода позволило добиться хороших 

результатов в развитии сферы образования в районе за прошедшие годы. 

           Удалось сформировать нормативно-правовую базу, обеспечивающую реализацию 

государственной образовательной политики в сфере образования. Производятся 

мониторинговые исследования состояния и развития муниципальной системы образования, 

обеспечивается статистическая отчетность.  

           Разработана нормативно-правовая база работы муниципальных общеобразовательных 

организаций по новой отраслевой системе оплаты труда. Все работники школ переведены на 

оплату труда по новой системе. 

           За время реализации программы были внедрены различные модели профильного 

обучения, которое является серьезным ресурсом развития системы общего образования и в 

наибольшей степени позволяет удовлетворить индивидуальные образовательные запросы 

учащихся. 

           На III ступени обучения (10-11 классы) в районе в 2017-2018 учебном году обучается 

58 человек, из них 12 человек (20,7 % от общего количества обучающихся на III ступени 

обучения) обучаются в классах с профильным обучением. 

           К сожалению, только в Хотынецкой школе удалось организовать профильное 

обучение. В проекте Программы планируется продолжение внедрения механизма 

организации профильного обучения на основе индивидуальных учебных планов 

обучающихся, введения программ модульного обучения. 

           В рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2014-2018 годы» недостаточно эффективно удалось реализовать 

мероприятия по укреплению материально-технической базы образовательных организаций в 

связи с недостаточным финансированием. Недостаточно укомплектованы современным 

оборудованием компьютерные классы, а имеющаяся оргтехника не отвечает современным 

требованиям. Требует замены не отвечающая требованиям СанПиНа имеющаяся школьная 

мебель. Не оснащены необходимым оборудованием медицинские кабинеты. Особое 

внимание следует уделить оборудованию технологическим и холодильным оборудованием, а 

также мебелью школьные пищеблоки и столовые.  

В течение всего этапа необходимо выполнить следующие мероприятия: 

Проведение ремонта канализации в дошкольной группе Ильинской школы, ремонт кровли в 

дошкольных группах Ильинской, Хотимль-Кузменковской школах, в детском саду «Ёлочка», 

замена окон в дошкольных группах Ильинской, Хотимль-Кузменковской школах, в детском 

саду «Ёлочка», замена электропроводки в детском саду «Ёлочка». 

           Вышеперечисленные мероприятия являются актуальными для развития системы 

образования в настоящее время, поэтому необходимо продолжить их реализацию в 2018-

2022 годах в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2018-2022 годы». 

Реализация Программы будет способствовать: 

- нормативно-правовому обеспечению отрасли; 

http://base.garant.ru/28500648/#1000
http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1000


405 

 

- обеспечению доступа населения к информационным ресурсам и включению района 

в единое информационное пространство в сфере образования; 

- созданию системы непрерывного образования, ориентированной на использование 

новых технологий, повышению уровня профессионального мастерства работников 

образования; 

- концентрации бюджетных средств на приоритетных направлениях развития 

образования, привлечению других источников финансирования. 

          При разработке муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2018-2022 годы» анализировались следующие документы и нормативно-правовые 

акты: 

- материалы заседания Государственного Совета Российской Федерации; 

- указы Президента Российской Федерации В. В. Путина. 

        Необходимость концептуального подхода к развитию образования в районе обусловлена 

тем, что проблемы в области образования носят системный характер, так как за последние 

несколько лет в экономике и социуме района произошли существенные изменения: 

изменилась демографическая ситуация, наблюдается сокращение количества обучающихся и 

воспитанников в организациях муниципальной системы образования, рынок труда района 

предъявляет дополнительные требования к качеству образования выпускников организаций 

профессионального образования. 

           Проведенный анализ состояния системы образования позволил выявить ряд проблем, 

которые являются препятствием для её эффективного функционирования и успешного 

развития: 

           1. В последнее время наблюдается нарастающее противоречие между емкостью сети 

образовательных организаций и реальным контингентом учащихся. 

           2. Для муниципальной сети общеобразовательных организаций характерна 

неравномерность территориального распределения общеобразовательных организаций 

повышенного уровня подготовки (оснащение современным учебным оборудованием, 

наличие профильных классов). Из общего числа организаций лишь одна отвечает данным 

характеристикам и находится в районном центре. Существующие проблемы недостаточного 

обеспечения ресурсной базы снижают и возможности получения качественных 

образовательных услуг для учащихся сельских школ в местах их проживания. Иными 

словами, затрудняется решение задачи обеспечения доступности качественного образования. 

           3. Сравнительный анализ показателей, характеризующих контингент учащихся в 

существующей сети общеобразовательных организаций, свидетельствует о том, что 

количество классов на старшей ступени обучения и их средняя наполняемость не позволяют 

организовать профильное обучение на основе индивидуальных учебных планов учащихся, 

но условия есть. 

Среди других причин слабой готовности существующей сети общеобразовательных 

организаций к реализации вышеуказанного стратегического приоритета развития районной 

системы образования можно назвать: 

- слабую ресурсную готовность образовательных организаций к введению 

профильного обучения; 

- недостаточная эффективность существующих механизмов обеспечения сетевого 

взаимодействия между муниципальными образовательными учреждениями. 

           4. Ведущим направлением является создание современных условий работы для 

учителя, улучшение материально-технической базы, современное оборудование кабинетов, 

увеличение скорости сети Интернет, возможность проводить видеоуроки, конференции.  

           Программно-целевой метод показал свою эффективность в проведении мероприятий 

по модернизации системы образования Хотынецкого района и по готовности системы 

образования к адекватным ответам на экономические и социальные вызовы времени. 

           В этой связи использование программно-целевого метода позволит сконцентрировать 

финансовые ресурсы на программных мероприятиях, ориентированных на реализацию 

первоочередных направлений деятельности системы образования. 



406 

 

         Приняты и успешно реализуются: 

Государственная программа Орловской области «Образование в Орловской области»; 

Муниципальная программа «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018-

2022 годы». 

           В случае отказа от использования программно-целевого метода образовательные 

организации района в рамках текущего финансирования не смогут эффективно осуществлять 

мероприятия по совершенствованию качества образовательных услуг. 

           Также вероятными последствиями отказа от использования программно-целевого 

метода могут стать: 

- разрозненность действий органов местного самоуправления и образовательных 

организаций, влекущая снижение их ответственности и появление бессистемности в 

решении стоящих задач в сфере образования; 

-   неэффективное использование бюджетных средств. 

           В условиях экономического кризиса устойчивое развитие сферы образования 

невозможно обеспечить без внедрения эффективных механизмов государственно-

общественной поддержки. 

           Предложенные программные показатели и индикаторы сложились на основании 

данных по показателям результативности деятельности муниципальных образовательных 

организаций, анализа исполнения муниципальной программы «Развитие образования 

Хотынецкого района на 2014-2018 годы». 

           В целях получения информации планируется использовать формы статистической 

отчетности и мониторинговых исследований по определенным направлениям развития 

системы образования. 

           Основанием для разработки Муниципальной программы «Развитие образования в 

Хотынецком районе на 2018 -2022 годы» являются: 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 года №1015 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего и среднего общего образования»; 

Закон Орловской области от 22 августа 2005 года № 529-ОЗ «О гарантиях прав 

ребенка в Орловской области»; 

Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

Закон Орловской области от 6 сентября 2013 г. № 1525-ОЗ «Об образовании в 

Орловской области»; 

Закон Орловской области от 7 ноября 2007 года № 718-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления Орловской области полномочиями по выплате компенсации части 

родительской платы за содержание детей в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования»; 

постановление Правительства Орловской области от 28 декабря 2012 года                  

№ 500 «Об утверждении государственной  программы Орловской области  «Образование в 

Орловской области на 2013-2020 годы»; 

постановление администрации Хотынецкого района от 20 августа 2012 года №367 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Хотынецкого района и Методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ Хотынецкого района». 

Решение поставленных задач обеспечивается результатами реализации входящих  в 

Программу двух подпрограмм.  

Перечень подпрограмм Программы и основных мероприятий подпрограмм 

Программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов, а также сведения 

о взаимосвязи мероприятий и результатов их выполнения с показателями (индикаторами) 

Программы приведены в приложении 1 к Программе. 

http://base.garant.ru/28500648/#1000
http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1000
http://base.garant.ru/28500529/
http://base.garant.ru/28500718/
http://base.garant.ru/28516896/


407 

 

Последовательность решения задач и выполнения подпрограмм и их мероприятий 

определяется ответственным исполнителем государственной программы в соответствии с 

процедурами управления реализацией государственной программы. 

Подпрограммы и состав основных мероприятий подпрограмм могут 

корректироваться по мере решения задач муниципальной программы. 

 

II. Цели и задачи Программы с указанием сроков и этапов ее реализации 

  

           Общей целью Программы является создание условий для наиболее успешной 

реализации стратегических направлений развития системы образования района, 

направленных на повышение качества и эффективности предоставляемых образовательных 

услуг. 

           Целями Программы являются: 

1) совершенствование механизмов муниципальной системы оценки качества 

образования; 

2) обеспечение всеобщего доступа к современным информационным 

образовательным ресурсам, внедрение программ дистанционного обучения; 

3) совершенствование учительского корпуса района; 

4) совершенствование системы поддержки талантливых детей; 

5) приведение учебно-материальной базы муниципальных образовательных 

организаций в соответствие с современными требованиями; 

6) создание организационного обеспечения системы образования; 

7) обеспечение безопасности обучающихся, учебных организаций и образовательного 

процесса в современных условиях. 

           Задачами Программы являются: 

1) формирование системы оценки качества образования; 

2) создание условий для обучения детей с ОВЗ; 

3) формирование муниципального заказа на подготовку педагогических кадров; 

4) совершенствование районной системы выявления, сопровождения и поддержки 

талантливых детей; 

5) повышение качества проводимой профилактической работы, развитие 

муниципальной системы воспитательной работы; 

6) оснащение муниципальных образовательных организаций современным и учебно-

наглядным оборудованием; 

7) оснащение школьных библиотек учебными методическими пособиями; 

8) создание информационного обеспечения для обучения детей в условиях 

федеральных государственных образовательных стандартов; 

9) оснащение  муниципальных образовательных организаций оборудованием, 

обеспечивающим безопасность обучающихся. 

         Программа будет реализовываться в 2018 - 2022 годах в два этапа: 

- подготовительный этап (2018 -2019 годы); 

- основной этап (2020 - 2022 годы).  

Для оценки эффективности реализации Программы предлагается использовать 

целевые индикаторы и показатели результативности, представленные в приложении 1 к 

Программе. 

  

III. Система программных мероприятий 

           В основу механизма формирования и реализации мероприятий Программы заложены 

следующие принципы: 

- консолидации средств для развития приоритетных направлений сферы образования 

в районе; 

- обеспечения эффективного использования средств районного бюджета в 

соответствии с установленными целями Программы. 

http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1100


408 

 

           Мероприятия Программы должны носить самостоятельный характер. Особое 

внимание будет уделено исключению дублирования мероприятий, выполняемых в рамках 

других разрабатываемых и действующих районных программ. 

           При разработке мероприятий Программы учитываются основные цели и задачи в 

сфере образования, требующие наибольшего внимания со стороны государственных органов. 

К ним относятся: 

           1. Мероприятия, направленные на совершенствование механизмов муниципальной 

системы оценки качества образования. 

           Данное направление предусматривает: приобретение программных продуктов, научно-

методического обеспечения, информационный мониторинг условий и качества обучения 

школьников. 

           2. Обеспечение всеобщего доступа к современным информационным образовательным 

ресурсам, внедрение программ дистанционного обучения.  

           Данное направление предусматривает создание условий для организации 

дистанционного обучения детей-инвалидов. 

           3. Мероприятия по совершенствованию учительского корпуса района.  

           Данное направление предусматривает формирование муниципального целевого заказа 

на подготовку педагогических кадров, мероприятия, направленные на совершенствование 

системы повышения квалификации специалистов системы образования, организацию и 

проведение районного этапа всероссийского конкурса «Учитель года», проведение 

творческих конкурсов педагогического мастерства. 

           4. Совершенствование системы поддержки талантливых детей.  

           Данное направление предусматривает мероприятия, направленные на 

совершенствование муниципальной системы выявления, сопровождения и поддержки 

талантливых детей: организацию и проведение районных,  участие в областных и 

всероссийских конкурсах детского творчества, проведение конкурсов социальных проектов, 

проведение олимпиад муниципального, участие в олимпиадах регионального и 

всероссийского уровней; повышение качества проводимой профилактической работы. 

           5. Приведение учебно-материальной базы образовательных организаций в 

соответствие с современными требованиями. 

           Данное направление предусматривает: оснащение муниципальных образовательных 

организаций и базовых школ современным учебным и учебно-наглядным оборудованием, 

пополнение школьных библиотечных фондов для работы с учащимися, оснащение 

библиотек учебными, методическими пособиями, медиа-, видеоресурсами, приобретение 

комплектов учебной мебели. 

           6. Мероприятия, направленные на организационное обеспечение системы 

образования. 

           Данное направление предусматривает разработку и опубликование публичных 

докладов о деятельности муниципальных образовательных организаций, доклада «О 

состоянии системы образования в районе»". 

           7. Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности учащихся, учебных 

организаций и образовательного процесса в современных условиях. 

           Для реализации данного направления планируется установка систем внутреннего и 

наружного видеонаблюдения.   

           Система мероприятий Программы представлена в приложении 2 к Программе. 

Индикаторы результативности мероприятий представлены в приложении 1 к Программе. 

           В целях разработки мероприятий Программы заказчик осуществляет: 

- привлечение к разработке целевых показателей образовательные организации 

общего образования, дополнительного образования, общественные организации; 

- анализ источников финансирования программных мероприятий и возможности 

привлечения к их реализации широкого круга исполнителей; 

- мониторинг эффективности реализации программных мероприятий на основе 

утвержденного перечня целевых показателей; 

http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1200
http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1100


409 

 

- внесение на основании данных мониторинга изменений в перечень и содержание 

программных мероприятий, а также в их ресурсное обеспечение; 

- ежегодное уточнение целевых показателей и затрат на программные мероприятия с 

учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств. 

 

IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

           При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались реальная 

ситуация в бюджетной сфере на федеральном, региональном и муниципальном уровнях, 

высокая экономическая и социальная значимость проблемы, а также реальная возможность 

ее решения при федеральной и  региональной поддержке и вовлечении в совместную 

деятельность всех участников реализации Программы. 

           Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

федерального, областного и районного бюджетов. 

           Объемы финансирования Программы за счет средств федерального и регионального 

бюджетов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном 

порядке при формировании проектов федерального и регионального бюджетов на 

соответствующий год исходя из реальных возможностей. 

           Финансовое обеспечение Программы будет осуществляться согласно перечню 

мероприятий Программы. Финансирование мероприятий Программы, осуществляемых за 

счет средств районного бюджета, ежегодно уточняется постановлением администрации 

Хотынецкого района. 

           По предварительным прогнозным данным общий объем финансирования Программы 

рассчитан в ценах соответствующих лет и составляет  642 553,0  тыс.  рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета -  343,6 тыс.  рублей; 

средства областного бюджета – 444 971,8 тыс. рублей; 

средства районного бюджета -   197 237,6  тыс. рублей 

           Структура финансирования Программы представлена в приложении 3 к Программе. 

           Финансирование мероприятий, включенных в Программу, предполагается направить 

на: 

1) совершенствование механизмов муниципальной системы оценки качества 

образования; 

2) укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций; 

3) приобретение учебной литературы по общеобразовательным и специальным 

дисциплинам; 

4) проведение районных и участие в областных и всероссийских конкурсах, 

олимпиадах; 

5) научно-исследовательскую работу в области образования; 

6) приобретение учебного и учебно-наглядного оборудования для обеспечения 

обучения по современным требованиям; 

7) обеспечение безопасности учащихся, учебных организаций и образовательного 

процесса в современных условиях. 

           Прогнозные объемы финансирования Программы по всем источникам 

финансирования и видам расходов представлены в приложении 3 к Программе. 

           Структура финансирования Программы по бюджетополучателям представлена в 

приложении 4 к Программе. 

           Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на 

реализацию Программы, осуществляют отдел образования, финансовый отдел 

администрации района.  

             

V. Механизм реализации Программы, управление реализацией 

 и мониторинг Программы 

http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1300
http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1300
http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1400


410 

 

           Успех реализации Программы зависит от четкого и слаженного взаимодействия 

заказчика, руководителя и ответственного исполнителя Программы, совместная работа 

которых заложена в основу механизма реализации Программы. 

           Руководитель Программы в своих действиях по обеспечению реализации Программы 

подотчетен заказчику Программы и по его поручению: 

1) осуществляет текущее управление реализацией Программы; 

2) несет ответственность за своевременную и качественную реализацию Программы, 

осуществляет управление ее исполнителями, обеспечивает эффективное использование 

средств, выделяемых на ее реализацию; 

3) ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, 

состав исполнителей; 

4) обеспечивает своевременное, в соответствии с установленными сроками, 

представление в финансовый отдел администрации района полной и достоверной 

информации о ходе реализации Программы; 

5) несет ответственность за своевременность и достоверность представляемой 

информации об эффективности реализации Программы; 

6) в целях обеспечения информационной открытости деятельности исполнителей 

Программы размещает информацию о ходе реализации Программы, результатах 

мониторинга Программы в средствах массовой информации и сети Интернет. 

           Руководитель Программы также осуществляет взаимодействие с федеральными и 

региональными органами государственной власти и другими участниками Программы по 

вопросам реализации Программы. 

           Ежегодно руководитель Программы отчитывается перед заказчиком Программы о 

ходе исполнения Программы, соблюдении сроков и качестве выполнения ее мероприятий. 

           Ответственный исполнитель Программы, которым является начальник отдела  

образования администрации района: 

- участвует в реализации Программы и отвечает за выполнение ее основных 

направлений; 

- участвует в подготовке договоров (соглашений, контрактов) на выполнение 

программных мероприятий; 

- в установленном порядке контролирует использование финансовых средств, 

выделенных на реализацию программных мероприятий; 

- по заданию руководителя Программы участвует в подготовке отчетных материалов 

по вопросам реализации Программы; 

- несет ответственность за своевременное представление полной и достоверной 

информации о ходе выполнения программных мероприятий. 

           Программа считается завершенной, и ее финансирование прекращается после 

завершения сроков реализации Программы, выполнения всех программных мероприятий или 

достижения целей Программы. Руководитель Программы, при необходимости, вносит в 

финансовый отдел администрации района предложения (с обоснованиями) о продлении 

срока реализации Программы. 

           Внесение изменений и дополнений, досрочное прекращение Программы 

осуществляется постановлением администрации Хотынецкого района. Изменения в объемы 

финансирования Программы осуществляются постановлением администрации Хотынецкого 

района с одновременным внесением изменений в районный бюджет на соответствующий 

финансовый год. 

           Программа носит межведомственный характер. К участию в реализации Программы 

привлекаются заинтересованные организации различных форм собственности. 

           Обеспечение координации деятельности участников Программы и заинтересованных 

организаций различных форм собственности осуществляет руководитель Программы. 

           Ожидаемая эффективность реализации Программы будет оцениваться путем 

проведения мониторинга, который осуществляется ежегодно. Посредством мониторинга 

можно проанализировать промежуточные итоги реализации Программы в области 



411 

 

образования, проследить тенденции развития, определить слабые места, на которые следует 

обратить особое внимание. 

Его проведение помогает увидеть в цифрах итог проделанной за год работы, оценить 

эффективность программных мероприятий, рекламных кампаний, публикаций в прессе и 

прочих мероприятий. Мониторинг позволяет получить максимально полную и достоверную 

информацию без использования оценочных и приблизительных расчетов. 

 Для оценки эффективности реализации Программы используется порядок, 

утверждённый постановлением администрации Хотынецкого района от 20 августа 2012 года 

№367 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Хотынецкого района и Методических указаний по разработке и 

реализации муниципальных программ Хотынецкого района». 

 

VI. Оценка социально-экономической эффективности Программы 

            Методикой оценки эффективности Программы, позволяющей оценить эффект 

(результат) проведенных мероприятий, является достижение целевых показателей 

(процентов) реализации Программы, в том числе по годам. 

           Программа носит социальный характер, результаты реализации ее мероприятий будут 

оказывать влияние на различные стороны жизни района и общества на протяжении 

длительного времени. В частности, она позволит добиться следующих позитивных 

изменений: 

1) обеспечение доступности качественного общего образования; 

2) поэтапный переход на новый уровень образования на основе информационных 

технологий; 

3) создание условий для сохранения и укрепления здоровья школьников, воспитание 

культуры здоровья, здорового образа жизни; 

4) развитие системы оценки качества образования в условиях формирования 

независимой оценки качества образования; 

5) создание условий для улучшения организации качества воспитательного процесса; 

6) расширение возможности получения образования детьми с ограниченными 

возможностями здоровья; 

7) формирование кадрового педагогического потенциала района, создание условий 

для привлечения молодых специалистов; 

8) повышение социального статуса работников сферы образования; 

9) создание благоприятных условий для привлечения в сферу образования 

дополнительных внебюджетных ресурсов. 

           Результатами реализации Программы станут создание условий для эффективной 

деятельности системы образования района и рационального использования ее финансовых, 

материальных и кадровых ресурсов, наиболее успешной реализации стратегических 

направлений развития муниципальной системы образования, направленных на повышение 

качества и эффективности предоставляемых образовательных услуг. 



412 

 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в Хотынецком районе 

на 2018-2022 годы» 

  

Целевые индикаторы и показатели результативности муниципальной программы «Развитие образования  

в Хотынецком районе на 2018-2022 годы» 

Цели и задачи Целевые индикаторы Единица 

измерения 

Показатели результативности 

Базовый 

2017 г. 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Общая цель - создание условий для наиболее успешной реализации стратегических направлений развития системы образования района, 

направленных на повышение качества предоставляемых образовательных услуг                               

Цель 1. Совершенствование механизмов муниципальной системы оценки качества образования                                     

Задача 

Развитие системы оценки 

качества образования в 

условиях формирования 

независимой оценки 

качества образования 

Удельный вес лиц, сдавших единый 

государственный экзамен не менее чем 

по 3 предметам, от числа выпускников, 

участвовавших в едином 

государственном экзамене 

% 97 97,5 98 98,5 99 99,5 

Цель 2. Обеспечение всеобщего доступа к современным информационным образовательным ресурсам, внедрение программ дистанционного 

обучения 

Задача. 

Создание условий для 

дистанционного обучения 

детей-инвалидов 

Доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для дистанционного 

обучения 

% 8 10 13 23 30 37 

Цель 3. Совершенствование учительского корпуса района 

Задача. 

Выявление и поддержка 

педагогических кадров с 

целью диссеминации 

передовой педагогической 

деятельности и 

стимулирования творчески 

Доля педагогических работников 

системы образования района, 

принявших участие в творческих 

конкурсах педагогического мастерства 

 

% 8 10 11 12 13 14 

http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1000


413 

 

работающих учителей. 

Цель 4. Совершенствование системы поддержки талантливых детей 

Задача 1.  

Совершенствование 

муниципальной системы 

выявления, сопровождения 

и поддержки талантливых 

детей 

Доля обучающихся, принявших 

участие в олимпиадах, конкурсах, 

выставках муниципального, 

регионального и всероссийского 

уровней 

% 60 62 64 66 68 70 

Задача 2. 

Повышение качества 

проводимой 

профилактической работы, 

развитие муниципальной 

системы воспитательной 

работы 

Доли обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций, 

принимающих участие в реализации 

дополнительных образовательных 

программ профилактической 

направленности 

% 70 72 74 76 78 80 

Цель 5. Приведение учебно-материальной базы в соответствие с современными требованиями 

Задача.  

Оснащение муниципальных 

образовательных 

организаций современным 

учебно-наглядным 

оборудованием 

Обеспечение качества образовательных 

услуг, соответствующего современным 

требованиям 

% 45 50 55 60 65 70 

Цель 6. Создание организационного обеспечения системы образования 

Задача. 

Создание информационного 

обеспечения для введения 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов. 

Количество классов 

общеобразовательных школ, 

перешедших на федеральные 

государственные  образовательные 

стандарты. 

Единицы 28 38 48 58 68 78 

Цель 7.Заработная плата и начисления на заработную плату, прочие выплаты работникам 

Задача.  

Обеспечение работников 

ОУ гарантированными 

Доля муниципальных образовательных 

организаций, обеспеченных выплатами 

% 100 100 100 100 100 100 



414 

 

выплатами. 

Цель 8. Ремонт и реставрация 

Задача. Ремонт и 

реставрация всего 

 

Доля муниципальных образовательных 

организаций, прошедших ремонт 

единиц 8 9 10 10 10 10 

Цель 9. Оздоровление школьников в каникулярный период 

 

Задача. Организация 

оздоровления школьников в 

летний период 

 

 

Доля школьников, прошедших 

оздоровление в летний период 

% 72 75 78 83 90 100 

10. Обеспечение безопасности учащихся 

Задача. Оснащение 

образовательных 

организаций 

оборудованием, 

обеспечивающим 

безопасность учащихся  

Доля образовательных организаций, 

обеспечивающих безопасность 

учащихся 

% 83 85 90 92 96 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



415 

 

     Приложение 2 

к постановлению администрации района                                                                  

от 20 декабря 2017 года № 460                                        

«Приложение 2   к муниципальной программе 

«Развитие образования в Хотынецком районе на 

2018 - 2022 годы 

     

     

     

ПОДПРОГРАММА 1 «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ДОШКОЛЬНОГО, ОБЩЕГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

И МОЛОДЁЖИ НА 2018-2022 ГОДЫ» 

   

№ п/п прграмные мероприятия Исполнители 

мероприятий 

программы 

Планируемый объём финансирования Ожидаемый 

результат от 

реализации всего по 

программе 

2018,0 2019,0 2020,0 2021,0 2022,0 

1 2 3 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10 

Общая цель -  создание условий для наиболее успешной реализации стратегических направлений развития системы образования Хотынецкого 

района. Направленных на повышение качества предоставляемых образовательных услуг 

  Всего по подпрограмме   579006,8 108689,7 95141,7 93771,7 153532,9 127870,7   

  из них                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   381869,2 72986,7 63293,6 63293,6 100328,8 81966,4   

  районный бюджет   197137,6 35703,0 31848,1 30478,1 53204,1 45904,3   

Цель 1. Совершенствование механизмов муниципальной системы оценки качества образования 

  Задача. 

Развитие системы оценки качества 

образования в условиях 

формирования 

независимой оценки качества 

образования, всего 

  110,0 10,0 20,0 20,0 30,0 30,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   110,0 10,0 20,0 20,0 30,0 30,0   



416 

 

1,1 Обеспечение процедуры 

единого государственного 

экзамена, всего 

  57,0 7,0 10,0 10,0 15,0 15,0   

                    

                    

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет :                                                           

МБОУ - Хотынецкая СОШ  

  57,0 7,0 10,0 10,0 15,0 15,0   

1,2 Обеспечение апробации 

государственной (итоговой) 

аттестации выпускников за курс 

основного общего образования в 

новой форме, всего  

  53,0 3,0 10,0 10,0 15,0 15,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет :                                 

МБОУ - Хотынекая СОШ                                                     

  53,0 3,0 10,0 10,0 15,0 15,0   

Цель 2. Обеспечение всеобщего доступа к современным информационным образовательным ресурсам, внедрение программ дистанционного 

обучения 

  Задача. Создание условий для  

обучениядетей с ОВЗ, всего 

  710,8 260,8 0,0 0,0 450,0 0,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   622,7 208,7 0,0 0,0 414,0 0,0   

  районный бюджет                                                              88,1 52,1 0,0 0,0 36,0 0,0   

2.1. Текущий ремонт, всего   700,1 250,1 0,0 0,0 450,0 0,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   614,1 200,1 0,0 0,0 414,0 0,0   



417 

 

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   414,0 0,0 0,0 0,0 414,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   200,1 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              86,0 50,0 0,0 0,0 36,0 0,0   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   36,0 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.2 Приобретение оборудования, всего   10,7 10,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   8,6 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   8,6 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   2,1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   2,1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

Цель 3. Совершенствование учительского корпуса района 

  Задача. Выявление и поддержка 

педагогических кадров с целью 

диссеминации передовой 

педагогической деятельности и 

стимулирования творчески 

работающих учителей, всего 

  112,0 19,0 19,0 19,0 27,0 28,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              112,0 19,0 19,0 19,0 27,0 28,0   



418 

 

3,1 Проведение районного конкурса 

"Лучший педагогический 

работник" ("Лучший учитель", 

"Лучший воспитатель"), всего 

  19,0 3,0 3,0 3,0 5,0 5,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              19,0 3,0 3,0 3,0 5,0 5,0   

3,2 Проведение районного конкурса 

"Учитель года", всего 

  18,0 3,0 3,0 3,0 4,0 5,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              18,0 3,0 3,0 3,0 4,0 5,0   

3,3 Участие в областном конкурсе 

"Учитель года", всего 

  19,0 3,0 3,0 3,0 5,0 5,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              19,0 3,0 3,0 3,0 5,0 5,0   

3.4.  Участие во всероссийском 

конкурсе "Учитель года", всего 

  29,0 5,0 5,0 5,0 7,0 7,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              29,0 5,0 5,0 5,0 7,0 7,0   

3,5 Проведение районного конкурса 

"Воспитатель года", всего 

  15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   



419 

 

3,6 Проведение районного конкурса 

"Сердце отдаю детям", всего 

  12,0 2,0 2,0 2,0 3,0 3,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              12,0 2,0 2,0 2,0 3,0 3,0   

Цель 4. Совершенствование системы поддержки талантливых детей 

  Задача 1. Совершенствование 

муниципальной системы 

выявления, сопровождения и 

поддержки талантливых детей, 

всего 

  177,0 34,2 34,2 34,2 37,2 37,2   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              177,0 34,2 34,2 34,2 37,2 37,2   

4.1.1 Проведение районных предметных 

олимпиад, всего 

  17,0 3,0 3,0 3,0 4,0 4,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              17,0 3,0 3,0 3,0 4,0 4,0   

4.1.2 Выплаты премий главы района 

медалистам, победителям 

международных, всероссийских и 

региональных конкурсов, всего 

  15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   



420 

 

4.1.3 Участие детей в международных, 

всероссийских, региональных 

конкурсах, фестивалях, выставках, 

олимпиадах, всего 

  12,0 2,0 2,0 2,0 3,0 3,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              12,0 2,0 2,0 2,0 3,0 3,0   

4.1.4 Проведение конкурса социальных 

проектов "Я - гражданин России", 

всего 

  3,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              3,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,0   

4.1.5 Организация и проведение 

районных этапов конкурсов 

школьных сочинений, всего 

  3,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              3,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,0   

4.1.6 Проведение районной Елки главы 

района, всего 

  126,0 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет                                                              126,0 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2   



421 

 

  Задача 2. 

Повышение качества 

проводимой профилактической 

работы, развитие муниципальной 

системы воспитательной 

работы, всего 

  15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

4.2.1 Проведение конкурсов и 

фестивалей детского творчества, 

всего 

  15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  в т.ч.                 

  ДДТ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

Цель 5. Приведение учебно-материальной базы образовательных учреждений в соответствие с современными требованиями 

  Приведение учебно-материальной 

базы ОУ в соответствие с 

совпременными требованиями всего 

ОО 7891,0 2072,8 897,8 898,1 2084,0 1938,3   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   2645,4 1393,2 314,4 314,7 312,4 310,7   

  районный бюджет   5245,6 679,6 583,4 583,4 1771,6 1627,6   

5.1 Учебные расходы (333 руб. на 1 

обучающегося)  всего 

  2408,0 1155,8 314,4 314,7 312,4 310,7   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   2408,0 1155,8 314,4 314,7 312,4 310,7   



422 

 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   1409,9 675,5 183,6 183,6 183,6 183,6   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   113,9 53,9 15,0 15,0 15,0 15,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   280,8 135,3 37,6 37,6 36,0 34,3   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  106,5 53,9 12,7 13,3 13,3 13,3   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   143,9 68,3 18,9 18,9 18,9 18,9   

  МБОУ- Жудерская СОШ   135,5 63,5 18,0 18,0 18,0 18,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   169,4 80,2 22,3 22,3 22,3 22,3   

  МБОУ - Студеновская ООШ   48,1 25,2 6,3 6,0 5,3 5,3   

  районный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

5.2 Пополнение библиотечных фондов  

всего 

  220,0 0,0 0,0 0,0 110,0 110,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   220,0 0,0 0,0 0,0 110,0 110,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   10,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   10,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0   

5.3 Оснащение МОУ современным 

учебно наглядным оборудованием 

всего 

  490,0 0,0 0,0 0,0 345,0 145,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет, всего, в т.ч.                                                              490,0 0,0 0,0 0,0 345,0 145,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   30,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  30,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0   



423 

 

  МБОУ - Студеновская ООШ   10,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0   

5.4 Приобретение для муниципальных 

образовательных учреждений 

современного учебно-лабораторного 

оборудования 

  174,0 0,0 0,0 0,0 87,0 87,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет, всего, в т.ч.                                                              174,0 0,0 0,0 0,0 87,0 87,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   10,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   4,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0   

5.5 Компьютеризация МОУ всего   405,0 0,0 0,0 0,0 175,0 230,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет всего, в т.ч.   405,0 0,0 0,0 0,0 175,0 230,0   

  в т.ч.                 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   140,0 0,0 0,0 0,0 70,0 70,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   120,0 0,0 0,0 0,0 20,0 100,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   20,0 0,0 0,0 0,0 20,0     

  МБОУ - Жудерская СОШ   120,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   40,0     15,0 15,0 10,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   35,0         35,0   

5.6 Приобретение спортивного 

инвентаря всего 

  315,0 5,0 0,0 0,0 155,0 155,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   0,0             

  районный бюджет всего, в т.ч.   315,0 5,0 0,0 0,0 155,0 155,0   

  в т.ч.                 



424 

 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   0,0             

  МБОУ- Жудерская СОШ   15,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0   

  ДДТ   40,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0   

5.7 Пополнение материальных запасов   1166,4 261,6 190,8 190,8 261,6 261,6   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет всего, в т.ч.   1166,4 261,6 190,8 190,8 261,6 261,6   

  в т.ч.                 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   190,0 50,0 20,0 20,0 50,0 50,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   79,0 15,8 15,8 15,8 15,8 15,8   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   106,8 25,6 15,0 15,0 25,6 25,6   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  155,6 35,2 25,0 25,0 35,2 35,2   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   160,0 36,0 26,0 26,0 36,0 36,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  ДДТ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   80,0 20,0 10,0 10,0 20,0 20,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   

5.8 Приобретение основных средств   1643,0 299,0 299,0 299,0 373,0 373,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет всего, в т.ч.   1643,0 299,0 299,0 299,0 373,0 373,0   

  в т.ч.                 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   501,5 100,5 100,5 100,5 100,0 100,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   71,0 17,0 17,0 17,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   130,0 30,0 30,0 30,0 20,0 20,0   



425 

 

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  170,1 36,7 36,7 36,7 30,0 30,0   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ-Жудерская СОШ   205,6 35,2 35,2 35,2 50,0 50,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   225,3 35,1 35,1 35,1 60,0 60,0   

  ДДТ   12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   175,0 25,0 25,0 25,0 50,0 50,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   60,0 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   67,0 2,0 2,0 2,0 30,5 30,5   

5.9 Приобретение оборудования для 

актового зала 

  200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет всего, в т.ч.   200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0   

  в т.ч.   0,0             

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   200,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0   

5.10 Приобретение кухонной посуды   225,0 35,0 35,0 35,0 60,0 60,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   225,0 35,0 35,0 35,0 60,0 60,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   175,0 25,0 25,0 25,0 50,0 50,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

5.11 Приобретение столовой посуды   386,6 58,4 58,6 58,6 105,0 106,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   386,6 58,4 58,6 58,6 105,0 106,0   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   175,0 25,0 25,0 25,0 50,0 50,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   35,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0   

  МБОУ-Жудерская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   55,0 5,0 5,0 5,0 20,0 20,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   



426 

 

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   24,8 4,8 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ-Студеновская ООШ   36,8 6,6 6,6 6,6 8,0 9,0   

5.12 Оснащение открытого 

плоскостного сооружения 

  158,0 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   145,4 145,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   145,4 145,4 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   12,6 12,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   12,6 12,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

5.13 Создание школьного спортивного 

клуба 

  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   92,0 92,0           

  районный бюджет   8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   8,0 8,0           

Цель 6. Создание организационного обеспечения системы образования 

  Задача 1.  Анализ системы 

образования в Хотынецком районе, 

всего 

  15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

Цель 7.Заработная плата и начисления на заработную плату, прочие выплаты работникам 

  Заработная плата, начисления на 

заработную плату, прочие выплаты 

работникам 

  431333,5 84218,8 76700,4 75419,6 100867,8 101306,4   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   341963,3 68360,1 61460,8 61460,5 78711,4 79150,0   

  районный бюджет   89370,2 15858,7 15239,6 13959,1 22156,4 22156,4   

1 ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА ВСЕГО ОО 330691,0 64460,2 59319,5 58235,3 74338,0 74338,0   



427 

 

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   265107,6 52726,9 47546,2 47549,3 58642,6 58642,6   

  районный бюджет   65583,4 11733,3 11773,3 10686,0 15695,4 15695,4   

7.1.1 Заработная плата педагогических 

работников всего  

  226217,6 44718,8 40526,9 40526,9 50222,5 50222,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   222263,1 43927,9 39736,0 39736,0 49431,6 49431,6   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   58584,8 11779,2 10255,0 10255,0 13147,8 13147,8   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   19025,6 3673,0 3573,0 3573,0 4103,3 4103,3   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   24643,0 4797,0 4679,0 4679,0 5244,0 5244,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  21681,6 4560,0 3573,0 3573,0 4987,8 4987,8   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   20181,0 3381,0 3281,0 3281,0 5119,0 5119,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   17900,4 3459,0 3359,0 3359,0 3861,7 3861,7   

  МБОУ - Ильинская СОШ   18766,0 4068,0 3281,0 3281,0 4068,0 4068,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   10415,0 2093,0 1993,0 1993,0 2168,0 2168,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   20740,6 4075,0 3856,0 3856,0 4476,8 4476,8   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   2745,4 560,0 500,0 500,0 592,7 592,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   4400,1 867,7 800,0 800,0 966,2 966,2   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   3179,6 615,0 586,0 586,0 696,3 696,3   

  районный бюджет   3954,5 790,9 790,9 790,9 790,9 790,9   

  ДДТ   3954,5 790,9 790,9 790,9 790,9 790,9   

7.1.2 Заработная плата АУП всего   32618,5 6587,7 5635,7 5595,7 7399,7 7399,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   28888,5 6009,7 5017,7 5017,7 6421,7 6421,7   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   7815,5 1593,1 1402,0 1402,0 1709,2 1709,2   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   2430,3 534,1 434,0 434,0 514,1 514,1   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   3095,5 644,1 544,0 544,0 681,7 681,7   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  2849,0 584,2 484,0 484,0 648,4 648,4   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   2672,3 514,3 414,0 414,0 665,0 665,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   2104,6 451,0 351,0 351,0 475,8 475,8   



428 

 

  МБОУ - Ильинская СОШ   2598,2 548,2 448,0 448,0 577,0 577,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   1179,6 272,0 172,0 172,0 281,8 281,8   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   2710,0 582,0 482,0 482,0 582,0 582,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   385,5 77,1 77,1 77,1 77,1 77,1   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   595,5 119,1 119,1 119,1 119,1 119,1   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   452,5 90,5 90,5 90,5 90,5 90,5   

  районный бюджет   3730,0 578,0 618,0 578,0 978,0 978,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   336,0 19,2 59,2 19,2 119,2 119,2   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   201,5 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3   

  ДДТ   1171,5 194,3 194,3 194,3 294,3 294,3   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   1044,0 168,8 168,8 168,8 268,8 268,8   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   977,0 155,4 155,4 155,4 255,4 255,4   

7.1.3 Заработная плата обслуживающего 

персонала всего 

ОО 71854,9 13153,7 13156,9 12112,7 16715,8 16715,8   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   13956,0 2789,3 2792,5 2795,6 2789,3 2789,3   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   466,5 91,4 94,6 97,7 91,4 91,4   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   914,5 182,9 182,9 182,9 182,9 182,9   

  МБОУ - Ильинская СОШ   914,5 182,9 182,9 182,9 182,9 182,9   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   914,5 182,9 182,9 182,9 182,9 182,9   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   228,5 45,7 45,7 45,7 45,7 45,7   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   7317,0 1463,4 1463,4 1463,4 1463,4 1463,4   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   914,5 182,9 182,9 182,9 182,9 182,9   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   1371,5 274,3 274,3 274,3 274,3 274,3   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   914,5 182,9 182,9 182,9 182,9 182,9   

  районный бюджет   57898,9 10364,4 10364,4 9317,1 13926,5 13926,5   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   17398,6 3200,8 3200,8 2800,0 4098,5 4098,5   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   468,0 93,6 93,6 93,6 93,6 93,6   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   7387,6 1321,9 1321,9 1100,0 1821,9 1821,9   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  7417,4 1321,9 1321,9 1100,0 1836,8 1836,8   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   6704,0 1201,0 1201,0 1100,0 1601,0 1601,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   4981,2 876,0 876,0 876,0 1176,6 1176,6   

  МБОУ - Ильинская СОШ   7610,0 1382,0 1382,0 1282,0 1782,0 1782,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   2136,5 307,3 307,3 307,3 607,3 607,3   



429 

 

  ДДТ   543,2 86,2 86,2 86,2 142,3 142,3   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   9458,2 1711,8 1711,8 1611,0 2211,8 2211,8   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   2872,8 554,7 554,7 454,0 654,7 654,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   4311,8 802,7 802,7 702,0 1002,2 1002,2   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   4008,2 705,3 705,3 605,0 996,3 996,3   

2 Начисления на заработную плату 

всего 

ОО 94055,2 17069,4 14717,6 14524,4 23871,9 23871,9   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   70737,7 13062,1 11340,1 11340,1 17497,7 17497,7   

  районный бюджет    23317,5 4007,3 3377,5 3184,3 6374,2 6374,2   

7.2.1. Начисления на заработную плату 

педагогическмх работников всего. 

ОО 59407,0 10525,0 9377,0 9377,0 15064,0 15064,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   58512,5 10386,1 9238,1 9238,1 14825,1 14825,1   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   14375,2 2122,0 2156,0 2156,0 3970,6 3970,6   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   5128,4 1009,0 909,0 909,0 1150,7 1150,7   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   6033,7 1048,3 909,0 909,0 1583,7 1583,7   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  6143,7 1177,1 977,0 977,0 1506,3 1506,3   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   5592,3 900,1 800,1 800,1 1546,0 1546,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   4700,6 856,2 756,0 756,0 1166,2 1166,2   

  МБОУ - Ильинская СОШ   5158,0 1000,0 850,0 850,0 1229,0 1229,0   

  МКОУ - Студеновская ООШ   2705,4 532,0 432,0 432,0 654,7 654,7   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   5694,0 1130,0 930,0 930,0 1352,0 1352,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   865,0 169,0 169,0 169,0 179,0 179,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   1210,6 257,4 200,0 200,0 276,6 276,6   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   905,6 185,0 150,0 150,0 210,3 210,3   

  районный бюджет   894,5 138,9 138,9 138,9 238,9 238,9   

  ДДТ   894,5 138,9 138,9 138,9 238,9 238,9   

7.2.2 Начисления на заработную плату  

АУП всего                                                                                                                         

в т.ч. 

ОО 9492,7 2129,5 1555,5 1555,5 2126,1 2126,1   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   8015,2 1834,0 1260,0 1260,0 1830,6 1830,6   



430 

 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   2228,0 495,6 350,0 350,0 516,2 516,2   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   776,5 155,3 155,3 155,3 155,3 155,3   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   537,6 188,0 86,2 86,2 88,6 88,6   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  777,4 195,8 95,0 95,0 195,8 195,8   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   798,4 155,0 120,0 120,0 201,7 201,7   

  МБОУ- Жудерская СОШ   619,2 136,0 90,0 90,0 151,6 151,6   

  МБОУ - Ильинская СОШ   702,0 164,0 95,0 95,0 174,0 174,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   416,2 82,0 82,0 82,0 85,1 85,1   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   727,4 175,8 100,0 100,0 175,8 175,8   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   116,5 23,3 23,3 23,3 23,3 23,3   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   179,5 35,9 35,9 35,9 35,9 35,9   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   136,5 27,3 27,3 27,3 27,3 27,3   

  районный бюджет   1477,5 295,5 295,5 295,5 295,5 295,5   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   61,0 12,2 12,2 12,2 12,2 12,2   

  МБОУ - Студеновская ООШ   180,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0   

  ДДТ   445,0 89,0 89,0 89,0 89,0 89,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   385,5 77,1 77,1 77,1 77,1 77,1   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   406,0 81,2 81,2 81,2 81,2 81,2   

7.2.3 Начисления на заработную плату 

обслуживающего персонала  в т.ч. 

ОО 25155,5 4414,9 3785,1 3591,9 6681,8 6681,8   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   4210,0 842,0 842,0 842,0 842,0 842,0   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   138,0 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   276,0 55,2 55,2 55,2 55,2 55,2   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   276,0 55,2 55,2 55,2 55,2 55,2   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   69,0 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8   

  МБОУ - Ильинская СОШ   276,0 55,2 55,2 55,2 55,2 55,2   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   2209,0 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   276,0 55,2 55,2 55,2 55,2 55,2   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   414,0 82,8 82,8 82,8 82,8 82,8   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   276,0 55,2 55,2 55,2 55,2 55,2   

  районный бюджет   20945,5 3572,9 2943,1 2749,9 5839,8 5839,8   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   4993,3 864,7 853,2 800,0 1237,7 1237,7   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   1470,8 221,6 200,0 200,0 424,6 424,6   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   2060,5 320,1 320,0 320,0 550,2 550,2   



431 

 

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  1864,1 354,7 200,0 200,0 554,7 554,7   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   1584,1 283,7 183,0 150,0 483,7 483,7   

  МБОУ- Жудерская СОШ   1176,5 155,3 155,3 155,3 355,3 355,3   

  МБОУ - Ильинская СОШ   1690,0 338,0 138,0 138,0 538,0 538,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   617,0 83,4 83,4 83,4 183,4 183,4   

  ДДТ   215,0 43,0 43,0 43,0 43,0 43,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   2774,2 609,2 468,0 361,0 668,0 668,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   682,5 95,7 95,7 95,7 197,7 197,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   913,5 102,7 102,7 102,7 302,7 302,7   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   904,0 100,8 100,8 100,8 300,8 300,8   

7.3.1 Вознаграждение за выполнение 

функций классного руководителя; 

всего 

ОО 6118,0 1223,6 1223,6 1223,6 1223,6 1223,6   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет всего,                                                                                          

в т.ч. 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет всего,                                                                

в т.ч. 

  6118,0 1223,6 1223,6 1223,6 1223,6 1223,6   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   2707,0 541,4 541,4 541,4 541,4 541,4   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   385,5 77,1 77,1 77,1 77,1 77,1   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   968,5 193,7 193,7 193,7 193,7 193,7   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  368,5 73,7 73,7 73,7 73,7 73,7   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   480,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   454,0 90,8 90,8 90,8 90,8 90,8   

  МБОУ - Ильинская СОШ   574,5 114,9 114,9 114,9 114,9 114,9   

  МБОУ - Студеновская ООШ   180,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0   

  районный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

7.3.2 Начисления на выплаты за 

вознограждения за классное 

руководство всего,                                                             

в т.ч. 

ОО 1851,0 369,5 372,9 369,5 369,5 369,5   

  федеральный бюджет всего,                                                                                          

в т.ч. 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет всего,                                                                

в т.ч. 

  1851,0 369,5 372,9 369,5 369,5 369,5   



432 

 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   817,5 163,5 163,5 163,5 163,5 163,5   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   116,4 23,3 23,3 23,3 23,3 23,3   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   299,2 58,5 65,2 58,5 58,5 58,5   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  108,7 22,3 19,7 22,3 22,3 22,3   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   145,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   137,1 27,4 27,4 27,4 27,4 27,4   

  МБОУ - Ильинская СОШ   173,8 34,7 35,0 34,7 34,7 34,7   

  МБОУ - Студеновская ООШ   53,3 10,9 9,8 10,9 10,9 10,9   

  районный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

7.4 Ежемесячные компенсационные 

выплаты по уходу за ребёнком до 3-

х лет всего 

ОО 36,0 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   36,0 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2   

  МБОУ - Хотимль-кузменковская 

СОШ 

  6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   3,0 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2   

7.5 Расходы, связанные с оплатой 

проезда, командировочные расходы 

всего 

ОО 433,3 110,9 81,6 81,6 79,6 79,6   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   433,3 110,9 81,6 81,6 79,6 79,6   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   98,7 38,7 15,0 15,0 15,0 15,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   40,0 12,0 8,0 8,0 6,0 6,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   45,6 12,0 8,4 8,4 8,4 8,4   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  37,0 17,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   134,0 12,0 30,5 30,5 30,5 30,5   

  МБОУ - Студеновская ООШ   19,0 5,0 3,5 3,5 3,5 3,5   



433 

 

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   51,0 11,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   8,0 3,2 1,2 1,2 1,2 1,2   

7.6 компенсация части родительской 

платы всего 

  5328,6 978,0 978,0 978,0 978,0 1416,6   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   5328,6 978,0 978,0 978,0 978,0 1416,6   

  МБОУ - Краснорябинская СОШ   280,0 56,0 56,0 56,0 56,0 56,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   335,5 67,1 67,1 67,1 67,1 67,1   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  344,5 65,1 65,1 65,1 65,1 84,1   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   280,5 56,1 56,1 56,1 56,1 56,1   

  МБОУ - Ильинская СОШ   430,5 80,7 80,7 80,7 80,7 107,7   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   2493,3 435,9 435,9 435,9 435,9 749,7   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   305,5 61,1 61,1 61,1 61,1 61,1   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   465,5 80,4 80,4 80,4 80,4 143,9   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   393,3 75,6 75,6 75,6 75,6 90,9   

  районный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  8. Ремонт и реставрация                  

  Задача. Ремонт и реставрация всего ОО 25305,1 1640,8 219,7 224,1 21958,5 1262,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   20582,5 1251,2 0,0 0,0 18858,3 473,0   

  районный бюджет   4722,6 389,6 219,7 224,1 3100,2 789,0   

8.1 Текущий ремонт всего ОО 3812,8 180,0 180,0 180,0 2452,8 820,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   2444,9 0,0 0,0 0,0 1971,9 473,0   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   1272,9 0,0   0,0 1209,9 63,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОш 

  820,0 0,0 0,0 0,0 410,0 410,0   

  МБОУ - Хотынецкая  СОШ   352,0 0,0 0,0 0,0 352,0 0,0   

  районный бюджет   1367,9 180,0 180,0 180,0 480,9 347,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   640,0 80,0 80,0 80,0 200,0 200,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   147,9 0,0 0,0 0,0 140,9 7,0   



434 

 

  МБОУ - Богородицкая СОШ   135,0 25,0 25,0 25,0 30,0 30,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   145,0 15,0 15,0 15,0 50,0 50,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0   

8.2 Изготовление и экспертиза ПСД ОО 275,6 67,8 39,7 44,1 62,0 62,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   275,6 67,8 39,7 44,1 62,0 62,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  40,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   32,0 6,0 6,0 6,0 7,0 7,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   43,6 11,8 3,7 8,1 10,0 10,0   

  ДДТ   0,0   0,0 0,0 0,0 0,0   

8.3 Покраска фасада здания школы ОО 1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   880,0 0,0 0,0 0,0 880,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   880,0 0,0     880,0     

  районный бюджет   120,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   120,0 0,0     120,0     

8.4. Капитальный ремонт  кровли  всего ОО 2244,8 0,0 0,0 0,0 2244,8 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   2053,0 0,0 0,0 0,0 2053,0 0,0   

  МБОУ - Богородицкая   СОШ   900,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  736,0   0,0   736,0     

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   417,0 0,0   0,0 417,0     

  районный бюджет   191,8 0,0 0,0 0,0 191,8 0,0   

  МБОУ - Богородицкая   СОШ   100,0 0,0   0,0 100,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОш 

  58,8       58,8     



435 

 

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   33,0 0,0   0,0 33,0     

8.5 Капитальный ремонт здания 

школы 

ОО 15066,9 0,0 0,0 0,0 15066,9 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   13291,0 0,0 0,0 0,0 13291,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   267,4 0,0 0,0 0,0 267,4 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая   СОШ   13023,6 0,0 0,0 0,0 13023,6 0,0   

  районный бюджет   1775,9 0,0 0,0 0,0 1775,9 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   36,5 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   1775,9 0,0 0,0 0,0 1775,9 0,0   

8.6 Замена окон ОО 1112,0 0,0 0,0 0,0 732,0 380,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   662,4 0,0 0,0 0,0 662,4 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  662,4     0,0 662,4     

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   150,0       150,0     

  районный бюджет   449,6 0,0 0,0 0,0 69,6 380,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  57,6     0,0 57,6     

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   12,0       12,0     

  МБОУ - Студеновская ООШ   380,0         380,0   

8.7 Благоустройство школьного 

стадиона 

  433,0 33,0 0,0 0,0 400,0 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   433,0 33,0 0,0 0,0 400,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   433,0 33,0   0,0 400,0     

8.8 Текущий ремонт спортивного зала   1360,0 1360,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   1251,2 1251,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   1251,2 1251,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   108,8 108,8 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   108,8 108,8 0,0 0,0 0,0 0,0   



436 

 

8.9 Замена дверей    195,0 0,0 0,0 0,0 0,0 195,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   195,0 0,0 0,0 0,0 0,0 195,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   195,0         195,0   

9. Оздоровление школьников в каникулярный период 

  Задача. Организация оздоровления 

школьников в летний период 

ОО 1851,0 357,0 357,0 341,0 398,0 398,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0   

  районный бюджет   1651,0 317,0 317,0 301,0 358,0 358,0   

9.1 Организация отдыха детей в 

загородных лагерях всего 

ОО 400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  районный бюджет   200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

9.2 Организация питания в 

пришкольном летнем 

оздоровительном лагере всего 

  1451,0 277,0 277,0 261,0 318,0 318,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



437 

 

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1451,0 277,0 277,0 261,0 318,0 318,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   487,3 90,3 90,3 86,3 110,2 110,2   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   186,3 33,3 33,3 30,3 44,7 44,7   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   238,6 44,2 44,2 41,2 54,5 54,5   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  123,5 25,3 25,3 22,3 25,3 25,3   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   127,0 25,6 25,6 24,6 25,6 25,6   

  МБОУ- Жудерская СОШ   91,5 18,3 18,3 18,3 18,3 18,3   

  МБОУ - Ильинская СОШ   151,3 29,7 29,7 29,7 31,1 31,1   

  МБОУ - Студеновская ООШ   45,5 10,3 10,3 8,3 8,3 8,3   

10. Обеспечение безопасности учащихся 

  Задача. Оснащение 

образовательных учреждений 

оборудованием, 

обеспечивающим 

безопасность учащихся всего 

ОО 5226,3 298,8 237,1 347,7 3323,8 1018,9   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   5226,3 298,8 237,1 347,7 3323,8 1018,9   

10.1 Установка автоматического 

турникета всего 

ОО 840,0 0,0 0,0 0,0 590,0 250,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   840,0 0,0 0,0 0,0 590,0 250,0   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   40,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   50,0         50,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0   



438 

 

10.2 Установка оборудования системы 

видио наблюдения всего 

ОО 800,0 0,0 0,0 0,0 600,0 200,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   800,0 0,0 0,0 0,0 600,0 200,0   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   100,0         100,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0   

10.3 Приобретение ученической мебели, 

соответствующей росту учащихся. 

Дооборудование дошкольных групп 

всего 

ОО 1363,5 146,5 117,0 200,0 475,0 425,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1363,5 146,5 117,0 200,0 475,0 425,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   350,0 0,0 0,0 50,0 150,0 150,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   40,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   260,0 30,0 30,0 0,0 100,0 100,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  40,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   30,0     0,0 30,0     

  МБОУ- Жудерская СОШ   150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   170,0 10,0 10,0 50,0 50,0 50,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   220,0 50,0 20,0 50,0 50,0 50,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   93,5 6,5 17,0 20,0 25,0 25,0   



439 

 

10.4 Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

чердачных помещений 

ОО 257,5 50,0 42,5 70,0 30,0 65,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   257,5 50,0 42,5 70,0 30,0 65,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   70,0 35,0 0,0 0,0 0,0 35,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   42,5   12,5   15,0 15,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   15,0         15,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   30,0 15,0     15,0     

10.5 Проверка качества огнезащитной 

обработки деревянных 

конструкций чердачных 

помещений 

ОО 209,8 61,2 36,5 36,6 37,7 37,8   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   209,8 61,2 36,5 36,6 37,7 37,8   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   19,0 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  18,4 3,4 3,5 3,5 4,0 4,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   18,4 3,4 3,5 3,5 4,0 4,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   11,0 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4   

  МБОУ-Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  ДДТ   25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   18,0 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   13,5 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   41,5 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3   

10.6 Установка пандуса ОО 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0   

  в т.ч.                 



440 

 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-кузменковская СОш   25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0   

10.7 Вывод сигналов о срабатывании 

установок пожарной сигнализации 

на пульт 01 центра управления в 

кризисных ситуациях 

ОО 205,5 41,1 41,1 41,1 41,1 41,1   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   205,5 41,1 41,1 41,1 41,1 41,1   

  МБОУ - Краснорябинская  СОШ   205,5 41,1 41,1 41,1 41,1 41,1   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   190,0 36,0 37,0 38,0 39,0 40,0   

10.8 Установка ограждения по 

периметру школы 

  1300,0 0,0 0,0 0,0 1300,0 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1300,0 0,0 0,0 0,0 1300,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   300,0       300,0     

11. Обеспечение санитарно-эпидемиологического состояния учебных учреждений и образовательного процесса в современных условиях 

  Задача.Обеспечение санитарно-

эпидемиологического состояния 

учебных учреждений и 

образовательного процесса в 

современных условиях всего 

ОО 1844,0 362,9 366,1 366,7 372,6 375,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



441 

 

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1844,0 362,9 366,1 366,7 372,6 375,7   

11,1 Обеспечение санитарно-

эпидемиологического состояния ОУ 

ОО 625,2 122,5 123,7 123,7 126,8 128,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   625,2 122,5 123,7 123,7 126,8 128,5   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   133,5 26,7 26,7 26,7 26,7 26,7   

  МБОУ- Жудерская СОШ   54,5 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   114,0 22,8 22,8 22,8 22,8 22,8   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  94,4 17,2 18,1 18,1 20,0 21,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   72,0 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4   

  МБОУ - Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   60,3 11,3 11,6 11,6 12,6 13,2   

  ДДТ   11,5 2,2 2,2 2,2 2,4 2,5   

11.2 Вывоз мусора ОО 643,2 127,3 128,0 128,6 129,3 130,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   643,2 127,3 128,0 128,6 129,3 130,0   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   216,5 43,3 43,3 43,3 43,3 43,3   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  43,1 7,8 8,2 8,6 9,0 9,5   

  МБОУ - Ильинская СОШ   60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0   

  МБОУ-Жудерская СОШ   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   84,0 16,8 16,8 16,8 16,8 16,8   

  МБОУ - Студеновская ООШ   27,6 5,0 5,3 5,5 5,8 6,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   106,0 21,2 21,2 21,2 21,2 21,2   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   21,0 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2   

11.3 Откачка нечистот всего ОО 495,6 98,0 98,6 98,6 99,9 100,5   



442 

 

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   495,6 98,0 98,6 98,6 99,9 100,5   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ-Жудерская СОШ   20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   76,5 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  38,2 7,0 7,3 7,3 8,1 8,5   

  МБОУ - Студеновская ООШ   27,4 5,0 5,3 5,3 5,8 6,0   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   183,5 36,7 36,7 36,7 36,7 36,7   

  МБОУ - Ильинская СОШ   35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   

  ДДТ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

11.4 Утилизация люминисцентных ламп ОО 80,0 15,1 15,8 15,8 16,6 16,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   80,0 15,1 15,8 15,8 16,6 16,7   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   11,0 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   6,5 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  18,0 3,0 3,5 3,5 4,0 4,0   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   16,5 3,0 3,2 3,2 3,5 3,6   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   3,0 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6   

12. Обеспечение пожарной безопасности учебных учреждений и образовательного процесса в современных условиях 

  Задача. Обеспечение пожарной 

безопасности ОУ 

ОО 8463,4 1227,2 1137,4 966,1 3855,2 1277,5   

  в т.ч.                 



443 

 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   8463,4 1227,2 1137,4 966,1 3855,2 1277,5   

12,1 Ежемесячная оплата за 

обслуживание кнопок всего 

ОО 1987,6 384,6 305,5 305,5 494,4 497,6   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1987,6 384,6 305,5 305,5 494,4 497,6   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   532,5 130,5 70,5 70,5 130,5 130,5   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   39,2 7,8 7,8 7,8 7,8 8,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   9,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 
  39,0 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   39,0 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8   

  МБОУ -Жудерская СОШ   325,9 73,3 53,0 53,0 73,3 73,3   

  МБОУ - Ильинская СОШ   96,0 18,0 19,0 19,0 20,0 20,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   194,8 28,0 28,0 28,0 54,0 56,8   

  ДДТ   44,8 8,6 8,8 8,8 9,2 9,4   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   230,8 38,0 38,0 38,0 58,4 58,4   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   170,6 26,0 26,0 26,0 46,3 46,3   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   185,6 25,0 25,0 25,0 55,3 55,3   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   80,4 12,0 12,0 12,0 22,2 22,2   

12.2 Техническое обслуживание 

пожарной сигнализации всего 

  805,9 188,0 110,7 110,7 196,5 200,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   805,9 188,0 110,7 110,7 196,5 200,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   163,4 37,8 25,0 25,0 37,8 37,8   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   66,8 15,6 10,0 10,0 15,6 15,6   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   96,0 24,0 12,0 12,0 24,0 24,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская   168,5 41,0 15,0 15,0 47,5 50,0   



444 

 

СОШ 

  МБОУ - Юрьевская СОШ   72,8 15,6 13,0 13,0 15,6 15,6   

  МБОУ- Жудерская СОШ   56,0 12,0 10,0 10,0 12,0 12,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   72,0 18,0 9,0 9,0 18,0 18,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   61,5 14,4 7,0 7,0 16,1 17,0   

  ДДТ   48,9 9,6 9,7 9,7 9,9 10,0   

.12.3 Мониторинг систем удалённой 

пожарной сигнализации всего 

  1511,5 296,4 297,7 297,7 307,9 311,8   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1511,5 296,4 297,7 297,7 307,9 311,8   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   240,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   264,0 52,8 52,8 52,8 52,8 52,8   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  257,6 48,0 48,0 48,0 55,6 58,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   143,9 26,4 27,7 27,7 30,3 31,8   

  ДДТ   126,0 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2   

12.4 Техническое обслуживание кнопки 

экстренного вызова полиции 

  625,3 124,7 124,9 124,9 125,3 125,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   625,3 124,7 124,9 124,9 125,3 125,5   

  ДДТ   28,8 5,4 5,6 5,6 6,0 6,2   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   223,5 44,7 44,7 44,7 44,7 44,7   

  МБОУ-Ильинская СОШ   186,5 37,3 37,3 37,3 37,3 37,3   

  МБОУ - Жудерская СОШ   186,5 37,3 37,3 37,3 37,3 37,3   

12.5 Замена электропроводки и 

установка электрических приборов 

всего 

  2811,5 102,5 183,0 8,0 2509,0 9,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



445 

 

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   2811,5 102,5 183,0 8,0 2509,0 9,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая  СОШ   1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   17,0 3,0 3,0 3,0 4,0 4,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   45,0 0,0 30,0 5,0 5,0 5,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   99,5 99,5           

12.6 Электроизмерительные работы   505,0 94,4 96,6 100,3 110,1 103,6   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   505,0 94,4 96,6 100,3 110,1 103,6   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   74,0 14,8 14,8 14,8 14,8 14,8   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  60,5 10,5 11,0 12,0 13,0 14,0   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   14,4 2,8 2,8 2,8 3,0 3,0   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   14,0 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8   

  МБОУ - Студеновская ООШ   42,1 6,5 6,7 6,9 15,0 7,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   73,0 14,0 14,0 15,0 15,0 15,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   27,0 4,0 5,0 6,0 6,0 6,0   

  ДДТ   32,5 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   41,0 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   41,5 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   43,5 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   41,5 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3   

12.7 Испытание пожарных лестниц   47,6 13,6 6,0 6,0 15,0 7,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   47,6 13,6 6,0 6,0 15,0 7,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  31,6 5,6 6,0 6,0 7,0 7,0   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   16,0 8,0     8,0     



446 

 

12.8 Приобретение и поверка 

огнетушителей 

  96,0 6,0 0,0 0,0 80,0 10,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   96,0 6,0 0,0 0,0 80,0 10,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   80,0       80,0     

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   10,0         10,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   6,0 6,0           

12.9 Обучение ответственных за 

пожарную безопасность 

  48,0 12,0 8,0 8,0 12,0 8,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   48,0 12,0 8,0 8,0 12,0 8,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   8,0 4,0     4,0     

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

12.10 Замена люминисцентных ламп   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

13. Подготовка к отопительному сезону 

  Задача. Мероприятия по подготовке 

ОУ к отопительному сезону. 

Проведение отопительного сезона 

ОО 3075,1 646,4 546,9 606,0 676,4 599,4   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   3075,1 646,4 546,9 606,0 676,4 599,4   

13,1 ТО МГТ "Урицкмежрайгаз"   421,9 82,3 83,0 83,7 85,8 87,1   



447 

 

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   421,9 82,3 83,0 83,7 85,8 87,1   

  МБОУ- Жудерская СОШ   52,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   75,5 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   75,5 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1   

  МБОУ-Ильинская СОШ   102,0 20,0 20,0 20,0 21,0 21,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   116,4 21,6 22,3 23,0 24,1 25,4   

13,2 Проверка контуров заземления и 

поверка дымоходов всего 

  243,3 45,6 47,8 49,0 50,3 50,6   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   243,3 45,6 47,8 49,0 50,3 50,6   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   29,8 5,5 5,7 5,9 6,2 6,5   

  МБОУ - Краснорябинская СОШ   52,0 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   32,0 5,0 6,0 7,0 7,0 7,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   41,0 7,0 8,0 8,0 9,0 9,0   

  МБОУ-Жудерская СОШ   53,5 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7   

13,3 ТО котельной ООО УПНР всего   1074,0 212,3 213,4 214,1 216,4 217,8   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1074,0 212,3 213,4 214,1 216,4 217,8   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   119,0 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   123,7 24,5 24,8 24,8 24,8 24,8   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   119,0 23,8 23,8 23,8 23,8 23,8   

  МБОУ- Жудерская СОШ   118,5 23,7 23,7 23,7 23,7 23,7   

  МБОУ - Ильинская СОШ   87,0 17,0 17,0 17,0 18,0 18,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   131,8 24,5 25,3 26,0 27,3 28,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0   



448 

 

13.4 Переаттестация, обучение 

операторов котельной всего 

  92,2 18,0 18,2 18,4 18,6 19,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   92,2 18,0 18,2 18,4 18,6 19,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   22,2 4,0 4,2 4,4 4,6 5,0   

13.5 Обучение ответственных по 

энергоустановкам всего 

  45,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   45,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

13.6 Страхование котельной всего   222,0 44,0 44,0 44,0 45,0 45,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   222,0 44,0 44,0 44,0 45,0 45,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   222,0 44,0 44,0 44,0 45,0 45,0   

13.7 Приобретение газового, теплового  

оборудования всего 

  312,0 65,0 15,0 50,0 132,0 50,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   312,0 65,0 15,0 50,0 132,0 50,0   

  МБОУ- Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  50,0 50,0           

  МБОУ - Студеновская ООШ   10,0     0,0 10,0     

  МБОУ - Богородицкая СОШ   50,0         50,0   



449 

 

  МБОУ-Ильинская СОШ   50,0     50,0       

  МБОУ - Жудерская СОш   152,0 15,0 15,0 0,0 122,0 0,0   

13.8 Обучение ответственных за 

тепловое. газовое хозяйство всего 

  72,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   72,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5   

  МБОУ - Ильинская СОШ   12,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5   

  МБОУ - Студеновская ООШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

13.9 Техобслуживание приборов учета 

тепловой энергии 

  90,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   90,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  90,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0   

13.10 Промывка системы отопления   75,0 55,0 0,0 20,0 0,0 0,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   75,0 55,0 0,0 20,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

13.11 ТО газового оборудования 

котельной 

  418,7 83,0 83,3 83,6 84,1 84,7   

  в т.ч.                 



450 

 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   418,7 83,0 83,3 83,6 84,1 84,7   

  МБОУ - Студеновская ООШ   56,2 10,5 10,8 11,1 11,6 12,2   

  МБОУ - Ильинская СОШ   89,0 17,8 17,8 17,8 17,8 17,8   

  МБОУ - Краснорябинская СОШ   89,0 17,8 17,8 17,8 17,8 17,8   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   82,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   102,0 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   82,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   82,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5   

13.12 Поверка сигнализаторов 

загазованности 

  8,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   8,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7   

  МБОУ - Жудерская СОШ   8,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7   

14. Информационно - коммуникационные технологии 

  Задача. Мероприятия по 

организации работы 

информационно 

коммуникационных технологий 

ОО 4328,7 892,8 787,0 790,9 926,3 931,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   4328,7 892,8 787,0 790,9 926,3 931,7   

14,1 Оплата за услуги связи и интернет 

всего 

  2069,7 410,6 411,7 413,5 415,8 418,1   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   2069,7 410,6 411,7 413,5 415,8 418,1   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   771,0 154,2 154,2 154,2 154,2 154,2   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   105,5 21,1 21,1 21,1 21,1 21,1   



451 

 

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  111,0 21,0 21,0 22,0 23,0 24,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   105,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   87,0 17,4 17,4 17,4 17,4 17,4   

  МБОУ - Ильинская СОШ   115,0 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   103,8 19,2 20,0 20,5 21,5 22,6   

  ДДТ   98,9 19,2 19,5 19,8 20,1 20,3   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   243,0 48,6 48,6 48,6 48,6 48,6   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   25,5 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   61,0 12,2 12,2 12,2 12,2 12,2   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   123,0 24,6 24,6 24,6 24,6 24,6   

14,2 Програмное обеспечение  

СБИСвсего 

  308,5 49,0 63,5 64,0 65,5 66,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   308,5 49,0 63,5 64,0 65,5 66,5   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   37,0 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   32,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5   

  МБОУ- Жудерская СОШ   14,0 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   15,0 3,5 3,5 3,5 4,0 4,0   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   15,0 3,5 3,5 3,5 4,0 4,0   

  ДДТ   25,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,5   

  МБОУ-Ильинская СОШ   15,0 3,5 3,5 3,5 4,0 4,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   36,5 6,5 7,0 7,5 7,5 8,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   27,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   29,0 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   17,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   17,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   26,5 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3   

14,3 Обслуживание сайта всего   238,0 41,3 48,9 49,0 49,1 49,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   238,0 41,3 48,9 49,0 49,1 49,7   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   



452 

 

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБОУ- Жудерская СОШ   14,8 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБОУ - Ильинская СОШ   14,8 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБОУ - Студеновская ООШ   21,4 4,0 4,2 4,3 4,4 4,5   

  ДДТ   20,5 4,0 4,0 4,0 4,0 4,5   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   18,5 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7   

14,4 Продление прав на программы для 

ЭВМ всего 

  165,5 30,5 31,5 33,0 34,5 36,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   165,5 30,5 31,5 33,0 34,5 36,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  60,0 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

  МБОУ-Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   20,5 3,5 3,5 4,0 4,5 5,0   

  ДДТ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

14,5 Обслуживание, подписка 1 С 

Бухгалтерия всего 

  1488,5 349,7 219,7 219,7 349,7 349,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1488,5 349,7 219,7 219,7 349,7 349,7   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   



453 

 

  МБОУ - Юрьевская СОШ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБОУ- Жудерская СОШ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  ДДТ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБОУ-Ильинская СОШ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБОУ - Студеновская ООШ   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   114,5 26,9 16,9 16,9 26,9 26,9   

14,6 Продление лицензионных прав в 

домене 

  58,5 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   58,5 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБОУ-Жудерская СОШ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  ДДТ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБОУ-Ильинская СОШ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБОУ - Студеновская ООШ   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   4,5 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9   

15. Коммунальные платежи 

  Задача. Организация оплаты 

платежей за коммунальные услуги 

ОО 44782,3 8773,7 7170,6 7181,6 10757,9 10898,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



454 

 

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   44782,3 8773,7 7170,6 7181,6 10757,9 10898,5   

15,1 Электропотребление всего   13438,9 2249,2 2233,3 2236,5 3348,4 3371,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   13438,9 2249,2 2233,3 2236,5 3348,4 3371,5   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   2967,0 513,4 513,4 513,4 713,4 713,4   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   743,3 120,3 120,3 120,3 191,2 191,2   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   879,5 160,3 160,3 160,3 199,1 199,5   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  1372,9 211,3 211,3 211,3 360,5 378,5   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   862,5 132,5 132,5 132,5 232,5 232,5   

  МБОУ- Жудерская СОШ   669,8 101,8 101,8 101,8 182,2 182,2   

  МБОУ - Ильинская СОШ   980,0 176,0 176,0 176,0 226,0 226,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   251,4 47,9 47,9 49,3 51,8 54,5   

  ДДТ   317,4 60,0 61,8 63,6 65,0 67,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   2123,2 373,0 373,0 373,0 502,1 502,1   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   1187,0 195,0 195,0 195,0 301,0 301,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   856,8 105,0 105,0 105,0 270,9 270,9   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   228,1 52,7 35,0 35,0 52,7 52,7   

15,2 Теплоэнергия   18765,7 3763,3 3110,6 3115,5 4356,2 4420,1   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   18765,7 3763,3 3110,6 3115,5 4356,2 4420,1   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   7960,5 1687,3 1218,3 1218,3 1918,3 1918,3   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  5101,0 959,0 780,0 780,0 1259,5 1322,5   

  ДДТ   833,4 167,0 162,3 167,2 168,0 168,9   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   4870,8 950,0 950,0 950,0 1010,4 1010,4   

15,3 Газопотребление всего   11384,4 2528,8 1591,1 1591,1 2811,4 2862,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   11384,4 2528,8 1591,1 1591,1 2811,4 2862,0   



455 

 

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   1488,1 345,7 225,5 225,5 345,7 345,7   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   2793,0 618,2 450,8 450,8 618,2 655,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   990,0 238,0 138,0 138,0 238,0 238,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   1126,5 258,9 158,9 158,9 274,9 274,9   

  МБОУ - Ильинская СОШ   1075,1 255,1 155,0 155,0 255,0 255,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   1060,2 238,0 138,0 138,0 266,2 280,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   1415,0 233,0 133,0 133,0 458,0 458,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   844,7 203,9 103,9 103,9 216,5 216,5   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   591,8 138,0 88,0 88,0 138,9 138,9   

15,4 Водоснабжение   1193,3 232,4 235,6 238,5 241,9 244,9   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1193,3 232,4 235,6 238,5 241,9 244,9   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   219,0 43,8 43,8 43,8 43,8 43,8   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   180,6 33,8 35,3 36,4 37,1 38,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  136,9 24,8 26,0 27,3 28,7 30,1   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   195,0 39,0 39,0 39,0 39,0 39,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   70,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   58,2 10,8 11,1 11,5 12,1 12,7   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   68,2 13,4 13,4 13,4 14,0 14,0   

  ДДТ   21,4 4,0 4,2 4,3 4,4 4,5   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   190,5 38,1 38,1 38,1 38,1 38,1   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   53,5 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7   

16. Налоговые платежи 

  Налоговые платежи всего ОО 4354,7 822,3 822,3 822,3 943,9 943,9   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   4354,7 822,3 822,3 822,3 943,9 943,9   

16.1 Земельный налог всего   3784,7 708,3 708,3 708,3 829,9 829,9   

  в т.ч.   0,0             

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   3784,7 708,3 708,3 708,3 829,9 829,9   



456 

 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   1656,8 291,0 291,0 291,0 391,9 391,9   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   405,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  283,5 56,7 56,7 56,7 56,7 56,7   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   78,0 15,6 15,6 15,6 15,6 15,6   

  МБОУ - Ильинская СОШ   205,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   131,5 26,3 26,3 26,3 26,3 26,3   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   536,4 99,0 99,0 99,0 119,7 119,7   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   68,0 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   88,5 17,7 17,7 17,7 17,7 17,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   32,0 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4   

16.2 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду всего 

  314,0 62,8 62,8 62,8 62,8 62,8   

  в т.ч.   0,0             

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   314,0 62,8 62,8 62,8 62,8 62,8   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   26,0 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   8,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7   

  МБОУ - Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МКОУ - Студеновская ООШ   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  ДДТ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   54,0 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   9,5 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

16.3 Транспортный налог   256,0 51,2 51,2 51,2 51,2 51,2   

  в т.ч.   0,0             

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



457 

 

  районный бюджет   256,0 51,2 51,2 51,2 51,2 51,2   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   128,0 25,6 25,6 25,6 25,6 25,6   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   28,5 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   15,5 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  28,5 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   15,5 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1   

  МБОУ - Ильинская СОШ   35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

17. Обеспечение питанием обучающихся 

  Задача. Организация горячего 

питания в МОУ всего 

  19070,4 4067,9 3560,6 3471,1 3985,4 3985,4   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   8675,7 1733,5 1478,4 1478,4 1992,7 1992,7   

  районный бюджет   10394,7 2334,4 2082,2 1992,7 1992,7 1992,7   

17.1 Организация питания учащихся и 

воспитанников в ОУ 

  19070,4 4067,9 3560,6 3471,1 3985,4 3985,4   

  всего                 

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   8675,7 1733,5 1478,4 1478,4 1992,7 1992,7   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   987,3 173,3 173,3 173,3 233,7 233,7   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   5143,1 1064,3 852,0 852,0 1187,4 1187,4   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   411,7 78,9 78,9 78,9 87,5 87,5   

  МБОУ-Жудерская СОШ   488,2 93,2 93,2 93,2 104,3 104,3   

  МБОУ-Ильинская СОШ   549,6 100,2 90,2 90,2 134,5 134,5   

  МБОУ-Юрьевская СОШ   453,8 87,6 70,2 70,2 112,9 112,9   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   440,6 85,2 80,6 80,6 97,1 97,1   

  МБОУ - Студеновская ООШ   201,4 50,8 40,0 40,0 35,3 35,3   

  районный бюджет   10394,7 2334,4 2082,2 1992,7 1992,7 1992,7   

  в т.ч.                 

  МБОУ-Богородицкая СОШ   1218,1 273,3 243,7 233,7 233,7 233,7   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   6143,0 1364,3 1216,5 1187,4 1187,4 1187,4   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   469,3 108,9 97,9 87,5 87,5 87,5   

  МБОУ-Жудерская СОШ   555,4 128,2 114,3 104,3 104,3 104,3   

  МБОУ-Ильинская СОШ   710,1 162,1 144,5 134,5 134,5 134,5   



458 

 

  МБОУ-Юрьевская СОШ   599,5 137,9 122,9 112,9 112,9 112,9   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ   497,3 108,9 97,1 97,1 97,1 97,1   

  МБОУ - Студеновская ООШ   202,0 50,8 45,3 35,3 35,3 35,3   

18. Иные мероприяти, прочие услуги 

  Задача. Организация бесперебойной 

работы ОУ 

  13213,9 2978,3 2259,6 2257,3 2832,9 2833,8   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   13213,9 2978,3 2259,6 2257,3 2832,9 2833,8   

18.1 Госпошлина за изменения в 

учредительные документы, за 

регистрацию учредительных 

документов всего 

  320,0 70,0 60,0 60,0 70,0 60,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   320,0 70,0 60,0 60,0 70,0 60,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  ДДТ   70,0 20,0 10,0 10,0 20,0 10,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

18.2 Организация подвоза учащихся   7799,5 1737,5 1266,0 1266,0 1762,5 1767,5   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



459 

 

  районный бюджет   7799,5 1737,5 1266,0 1266,0 1762,5 1767,5   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   3100,0 700,0 500,0 500,0 700,0 700,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   610,5 143,5 90,0 90,0 143,5 143,5   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   1850,0 450,0 250,0 250,0 450,0 450,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  535,0 100,0 100,0 100,0 115,0 120,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   930,0 186,0 186,0 186,0 186,0 186,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   774,0 158,0 140,0 140,0 168,0 168,0   

18.3 Содержание автопарка   1682,1 346,4 307,0 307,0 360,7 361,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   1682,1 346,4 307,0 307,0 360,7 361,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   556,8 125,6 90,0 90,0 125,6 125,6   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   161,5 32,3 32,3 32,3 32,3 32,3   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   291,8 62,6 52,0 52,0 62,6 62,6   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  247,0 40,9 47,7 47,7 55,2 55,5   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   205,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   145,0 29,0 29,0 29,0 29,0 29,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   

18.4 Мониторинг единая национальная 

диспетчерская система -Орел" 

  391,9 76,6 77,8 78,4 78,8 80,3   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   391,9 76,6 77,8 78,4 78,8 80,3   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   120,0 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   72,0 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   78,0 15,6 15,6 15,6 15,6 15,6   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  42,9 7,8 8,0 8,6 9,0 9,5   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   39,0 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8   

  МБОУ - Ильинская СОШ   40,0 7,0 8,0 8,0 8,0 9,0   



460 

 

18.6 Организация проведения  

утренников 

  75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  ДДТ   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

18.7 Заправка и ремонт компьютерной 

техники 

  423,1 73,9 69,7 69,7 75,8 82,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   423,1 73,9 69,7 69,7 75,8 82,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  93,3 16,3 16,5 16,5 22,0 22,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   21,8 3,6 4,2 4,2 4,8 5,0   

  ДДТ   31,0 9,0 4,0 4,0 4,0 10,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   9,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   9,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   9,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8   

18.8 Работы по срочному трудовому 

договору 

  30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  в т.ч.                 



461 

 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

18.9 Приобретение газет, журналов, 

бланков 

  275,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   275,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   110,5 22,1 22,1 22,1 22,1 22,1   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   39,5 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9   

  МБОУ - Ильинская СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

18.10 Приобретение канцелярских 

товаров 

  549,0 107,0 109,0 109,0 112,0 112,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   549,0 107,0 109,0 109,0 112,0 112,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0   

  МБОУ  Краснорябинская СОШ   59,0 11,8 11,8 11,8 11,8 11,8   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  64,0 10,0 12,0 12,0 15,0 15,0   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   

  ДДТ   26,0 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   



462 

 

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

18.11 Поверка  измерителей 

артериального давления. Весов. 

Счётчиков 

  245,1 50,6 46,5 51,5 47,9 48,6   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   245,1 50,6 46,5 51,5 47,9 48,6   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   113,0 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  44,0 8,0 8,6 8,6 9,3 9,5   

  МБОУ - Студеновская ООШ   33,1 6,0 6,3 6,3 7,0 7,5   

  МБОУ-Богородицкая СОШ   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   

  ДДТ   10,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0   

18.12 Обучение ответственного по охране 

труда 

  135,6 29,5 24,2 24,9 31,0 26,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   135,6 29,5 24,2 24,9 31,0 26,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   6,0 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0   

  МБОУ-Жудерская СОШ   6,0 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0   

  МБОУ-Хотимль-Кузменковская СОШ    14,0 2,0 2,5 3,0 3,0 3,5   

  МБОУ - Краснорябинская СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   22,1 4,0 4,2 4,4 4,5 5,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   7,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5   

  ДДТ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

18.13 Обучение медицинской, 

диетической сестры 

  18,5 14,0 4,5 0,0 0,0 0,0   



463 

 

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   18,5 14,0 4,5 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ-Жудерская СОШ   7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   11,5 7,0 4,5 0,0 0,0 0,0   

18.14 Приобретение медицинской 

аптечки 

  164,3 32,6 33,1 32,6 33,0 33,0   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   164,3 32,6 33,1 32,6 33,0 33,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  2,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

  МБОУ- Жудерская СОШ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

  МБОУ - Ильинская СОШ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   11,3 2,1 2,1 2,1 2,5 2,5   

  ДДТ   5,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"   10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"   20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0   

18.15 ТО холодильного оборудования 

всего 

  29,5 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9   

  в т.ч.                 

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   29,5 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9   

  МБОУ-Хотынецкая СОШ   29,5 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9   

18.16 Медицинские осмотры работников 

всего 

  795,5 156,1 157,3 159,1 161,0 162,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



464 

 

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   795,5 156,1 157,3 159,1 161,0 162,0   

  МБОУ-Краснорябинская СОШ   62,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  132,5 24,0 25,0 26,5 28,0 29,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   43,0 8,1 8,3 8,6 9,0 9,0   

  МБОУ - Богородицкая СОШ   125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   81,0 16,2 16,2 16,2 16,2 16,2   

  МБОУ - Юрьевская СОШ   125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   211,5 42,3 42,3 42,3 42,3 42,3   

  ДДТ   15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

  МБДОУ - детский сад "Алёнушка"   194,0 38,8 38,8 38,8 38,8 38,8   

  МБДОУ - детский сад "Лесовичок"     4,9 4,9 4,9 4,9 4,9   

  МБДОУ - детский сад "Солнышко"     7,7 7,7 7,7 7,7 7,7   

  МБДОУ - детский сад "Ёлочка"     7,1 7,1 7,1 7,1 7,1   

18.17 Спецоценка рабочих мест всего   153,5 97,0 17,5 12,0 13,0 14,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   153,5 97,0 17,5 12,0 13,0 14,0   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  61,5 11,0 11,5 12,0 13,0 14,0   

  МБОУ - Студеновская ООШ   12,0 6,0 6,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

18.18 Услуги нотариуса всего   25,1 4,0 5,1 5,2 5,3 5,5   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   25,1 4,0 5,1 5,2 5,3 5,5   

  МБОУ - Хотимль-Кузменковская 

СОШ 

  11,1 2,0 2,1 2,2 2,3 2,5   

  МБОУ - Студеновская ООШ   14,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0   

18.19 Энергетический паспорт всего   101,2 101,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

  федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

  районный бюджет   101,2 101,2 0,0 0,0 0,0 0,0   

  МБОУ - Жудерская СОШ   50,6 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0   



465 

 

  МБОУ - Хотынецкая СОШ   50,6 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0   

                    

 

 

 

 

 

 

 



466 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в Хотынецком районе 

на 2018-2022 годы» 

  

Структура финансирования муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018-2022 годы» 

  

Источники и 

направления 

расходов 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 642553,0 121398,3 107851,1 106481,1 166242,3 140580,1 

из них:  

федеральный бюджет 343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной бюджет 444971,8 85606,9 75914,2 75914,2 112949,4 94587,0 

районный  бюджет 197237,6 35723 31868,1 30498,1 53224,1 45924,3 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

из общего объема       

Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0 

Прочие расходы, всего 642553,0 121398,3 107851,1 106481,1 166242,3 140580,1 

из них:  

федеральный бюджет 343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной бюджет 444971,8 85606,9 75914,2 75914,2 112949,4 94587,0 

районный бюджет 197237,6 35723 31868,1 30498,1 53224,1 45924,3 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

  

 

 

 

http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1000


467 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в Хотынецком районе 

на 2018-2022 годы» 
Структура финансирования муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком районе   

на 2018 -2022 годы» по бюджетополучателям 

 

 Источники и направления 

расходов 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 642553,0 121398,3 107851,1 106481,1 166242,3 140580,1 

из них:  

федеральный бюджет 343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной бюджет 444971,8 85606,9 75914,2 75914,2 112949,4 94587,0 

районный бюджет 197237,6 35723 31868,1 30498,1 53224,1 45924,3 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

из общего объема       

Администрация Хотынецкого района 642553,0 121398,3 107851,1 106481,1 166242,3 140580,1 

из них:       

федеральный бюджет 343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной бюджет 444971,8 85606,9 75914,2 75914,2 112949,4 94587,0 

районный  бюджет 197237,6 35723 31868,1 30498,1 53224,1 45924,3 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Прочие расходы, всего 642553,0 121398,3 107851,1 106481,1 166242,3 140580,1 

з них:       

федеральный бюджет 343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной бюджет 444971,8 85606,9 75914,2 75914,2 112949,4 94587,0 

районный бюджет 197237,6 35723 31868,1 30498,1 53224,1 45924,3 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 Расходы на проведение программных мероприятий носят прогнозный характер и определены на основе опыта проведения подобных мероприятий в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018-2022 годы» с корректировкой ценовой динамики и исходя из целей Программы. 

Обзор документа. Программа принята в целях создания условий для наиболее успешной реализации стратегических направлений развития системы образования района, 

направленных на повышение качества и эффективности предоставляемых образовательных услуг. 

http://www.garant.ru/hotlaw/orel/277756/#1000
http://base.garant.ru/28500648/#1000


468 

 

 

Паспорт  

Подпрограммы 2 «Реализация дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей» муниципальной программы  

«Развитие образования в Хотынецком районе на 2018 - 2022 годы» 

 

Наименование 

Подпрограммы 

Подпрограмма «Реализация дополнительных гарантий прав детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком 

районе на 2018 - 2022 годы» (далее также - Подпрограмма) 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Администрация Хотынецкого района Орловской области (далее – 

администрация района) 

Соисполнители 

Подпрограммы 

Отдел образования администрации района 

Отдел по управлению имуществом администрации района 

Финансовый отдел администрации района 

Цель Подпрограммы Реализация дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

Задачи 

Подпрограммы 

1. Обеспечение своевременных выплат на содержание подопечных и 

приемных детей, вознаграждений приемным родителям.  

2. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по договорам найма специализированными 

жилыми помещениями специализированного жилищного фонда.  

3. Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, воспитывающихся в замещающих семьях. 

Целевые индикаторы 

и показатели 

Подпрограммы 

1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, воспитывающихся в семьях граждан 

Российской Федерации (ежегодно 20%). 

2. Доля освоенных выделенных бюджетных средств на 

приобретение жилых помещений специализированного жилищного 

фонда района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (ежегодно 100%). 

3. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями 

(ежегодно не менее 12% от общей численности детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих 

право на обеспечение жилыми помещениями в отчетном 

финансовом году). 

4. Доля лиц из числа детей-сирот, имеющих право, обратившихся и 

обеспеченных единовременной выплатой на ремонт жилых 

помещений, закрепленных за ними на правах собственности 

(ежегодно 100%). 

5. Доля лиц из числа приемных родителей и опекунов, охваченных 



469 

 

 

выплатами ежемесячного пособия на содержание ребенка в 

опекунских и приемных семьях и вознаграждения приемным 

родителям за каждого взятого на воспитание в семью ребенка 

(ежегодно 100%). 

6. Доля лиц из числа детей-сирот, обеспеченных единовременными 

денежными пособиями при выпуске из муниципальных 

образовательных учреждений Орловской области при поступлении 

на обучение по очной форме в образовательные учреждения 

начального, среднего и высшего профессионального образования и 

при их трудоустройстве (ежегодно 100%). 

7. Доля лиц, имеющих право, обратившихся и обеспеченных 

единовременным пособием при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью (ежегодно 100%). 

8. Доля граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обратившихся и 

обеспеченных единовременной выплатой усыновителям (ежегодно 

100%). 

9. Доля нуждающихся детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обеспеченных выплатой на 

проезд на городском, пригородном транспорте, а также 2 раза в год 

к месту жительства и обратно к месту учебы (ежегодно 100%) 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 

 

Подпрограмма реализуется в один этап с 2018 по 2022 год 

Объем бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

Подпрограммы – 63546,2 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 343,6 тыс. рублей;  

областной бюджет – 63102,6 тыс. рублей; 

районный бюджет – 100 тыс. рублей; 

в том числе по годам реализации Подпрограммы: 

2018 – 12708,6 тыс. рублей; 

2019 – 12709,4 тыс. рублей; 

2020 – 12709,4 тыс. рублей; 

2021 – 12709,4 тыс. рублей; 

2022 – 12709,4 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

1) совершенствование социальной адаптации детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к семейным 

отношениям ежегодно на 5%; 

2) увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, устроенных в замещающие семьи; 

3) освоение выделенных бюджетных средств на приобретение 

жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей и лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в размере 100 %; 

4) обеспечение жилыми помещениями не менее 50% от общего 

количества нуждающихся детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 



470 

 

 

оставшихся без попечения родителей; 

5) реализация 100% мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

6) реализация 100% мер социальной поддержки граждан Российской 

Федерации, принявших на воспитание в семью детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

1. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы,  

описание основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития 

  

 В соответствии с Законами Орловской области от 6 декабря 2007 года N 732-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

Орловской области в сфере опеки и попечительства» и от 6 декабря 2007 года N 727-ОЗ «О 

дополнительных гарантиях жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» администрация Хотынецкого района Орловской 

области (далее – администрация района) наделена отдельными государственными 

полномочиями в сфере опеки и попечительства.  

На 13 декабря 2017 года на учете в администрации района состоят 54 детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из них:  

 под опекой (попечительством) – 33 детей;  

 в 8 приемных семьях воспитывается 21 детей. 

В последние годы количество детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, 

семьи опекунов и попечителей, стабильно. Этому способствует обеспечение своевременных 

выплат на содержание подопечных и приемных детей. Выплаты на содержание детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляются путем ежемесячных 

начислений денежных средств опекунам, попечителям, приемным родителям на основании 

распоряжений о назначении денежного содержания детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях. Перечисление денежных 

средств производится на счета подопечных. Ежемесячные начисления вознаграждения      

приемным родителям, взявших на воспитание в семьи детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, осуществляются на основании заключенного договора с приемными 

родителями.  

Количество детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, семьи опекунов и 

попечителей, приемных семей в таблице:  

Показатель 2018 

год 

2019 

год  

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 Количество приемных семей, шт.  8 8 8 7 7 

2 Количество детей в приемных семьях, чел.  21 20 20 20 15 

3 Количество детей находящихся под опекой и 

попечительством, чел. 

37 34 33 29 26 

 

Количество жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, по договорам социального найма и найма 

специализированных жилых помещений муниципального специализированного жилищного 

фонда за 2018 – 2022 годы, представлено в таблице: 



471 

 

 

Показатель 2018 

год 

2019 

год  

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 Количество жилых помещений, предоставленных 

по договорам социального найма (ед.)  

- - - - - 

2 Количество жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда, 

предоставленных по договорам найма 

специализированных жилых помещений (ед.) 

7 7 7 7 7 

 

Реализация Подпрограммы будет способствовать снижению количества детей, 

устраиваемых в государственные учреждения, обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также положительной динамике количества детей, 

устроенных в семью.  

Одним из основных путей эффективности развития семейных форм устройства в 

области является создание комплексной системы государственной помощи семьям, 

принявшим детей-сирот на воспитание в семью. 

В качестве первоочередных мер по государственной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи, определены: 

1. Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью в размере 16 350,33 рублей (начиная с 1 января 2017 года) 

в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей», подлежащего ежегодной индексации на уровень 

инфляции, установленный Федеральным законом о федеральном бюджете на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

2. Выплата единовременного пособия в размере 50,0 тыс. рублей (начиная с 1 января 

2017 года) при усыновлении ребенка в соответствии с Законом Орловской области от 12 

ноября 2008 года N 832-ОЗ «О социальной поддержке граждан, усыновивших (удочеривших) 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с финансированием выплаты из 

областного бюджета. 

3. Выплата ежемесячного пособия на содержание ребенка в опекунских и приемных 

семьях в размере 6360,87 рубля и вознаграждения приемным родителям, за каждого взятого 

на воспитание в семью ребенка в размере 5434,77 рублей в месяц (начиная с 1 января 

2017 года) в соответствии с Законом Орловской области от 22 августа 2005 года N 529-ОЗ «О 

гарантиях прав ребенка в Орловской области», подлежащих ежегодной индексации на 

уровень инфляции, установленный Федеральным законом о федеральном бюджете на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

4. Выплата единовременного денежного пособия выпускникам муниципальных 

образовательных учреждений Орловской области из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем и 

оборудованием при поступлении на обучение по очной форме в образовательные 

учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования в сумме 

13057,09 рублей - для девушек, 10699,73 рублей - для юношей, при их трудоустройстве 

соответственно – 51968,9 рубля и 43914,79 рубля и единовременным денежным пособием в 

размере 500 рублей (начиная с 1 января 2017 года) в соответствии с Законом Орловской 

области от 22 августа 2005 года N 529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской области», 

постановлением Правительства Орловской области от 26 сентября 2011 года N 332 «Об 

утверждении Порядка обеспечения выпускников муниципальных образовательных 

учреждений Орловской области из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, единовременным денежным пособием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и 

garantf1://10001162.0/
garantf1://28400832.0/
garantf1://28400529.0/
garantf1://28400529.0/
garantf1://28412731.0/


472 

 

 

оборудованием», постановлением Правительства Орловской области от 6 мая 2011 года 

N 136 «О дополнительных мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в областных государственных 

образовательных учреждениях», подлежащих ежегодной индексации на уровень инфляции, 

установленный Федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий 

финансовый год и плановый период. 

5. Обеспечение бесплатного проезда на городском, пригородном (в сельской 

местности - на внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а также 2 раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

размере 300 рублей (начиная с 1 января 2017 года) в соответствии с Законом Орловской 

области от 22 августа 2005 года N 529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской области», 

постановлением Правительства Орловской области от 15 июня 2011 года N 180 «О мерах по 

обеспечению бесплатного проезда на городском, пригородном (в сельской местности-на 

внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а также 2 раза в год к месту жительства и 

обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

государственных областных, муниципальных образовательных учреждениях Орловской 

области». 

Важной составляющей является обеспечение жилищных прав детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, в рамках чего предусмотрены: 

1) единовременная выплата на ремонт жилых помещений, закрепленных на правах 

собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере не 

менее 50,0 тыс. рублей в соответствии с Законом Орловской области от 22 августа 2005 года 

N 529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской области»; 

2) обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 

соответствии с Законом Орловской области от 6 декабря 2007 года N 727-ОЗ «О 

дополнительных гарантиях жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей». 

Несмотря на принимаемые меры, существует ряд основных проблем: 

1) недостаточная эффективность имеющихся механизмов обеспечения и защиты прав 

и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

2) социальная исключенность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики  

в сфере реализации Подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач,  

 описание основных ожидаемых конечных результатов Подпрограммы,  

сроков и контрольных этапов реализации Подпрограммы 

 

garantf1://28410696.0/
garantf1://28400529.0/
garantf1://28411460.0/
garantf1://28400529.0/
garantf1://28400727.0/


473 

 

 

Приоритетами политической деятельности государства в последние годы являются 

укрепление семьи, поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, их 

воспитание в семейном окружении.  

 Приоритетными формами устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, остаются семейные формы: усыновление (удочерение), опека (попечительство), 

приемная семья. Жизнь в семье дает возможность адекватной социализации, наблюдения за 

образцами детско-родительских отношений и чувство «тыла» в самостоятельной жизни. 

Задача по обеспечению достойного уровня жизни подопечных реализуется посредством 

государственной поддержки на содержание таких детей, которое ежемесячно выплачивается 

опекунам, попечителям и приемным родителям. Указанная выше мера направлена на то, 

чтобы ребенок гармонично развивался, полноценно питался, занимался дополнительным 

образованием.  

 Основной целью Подпрограммы является реализация дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения на территории муниципального образования Хотынецкий 

район Орловской области (далее – район).  

 Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи:  

1) обеспечение своевременных выплат на содержание подопечных и приемных детей, 

вознаграждений приемным родителям;  

2) обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 

специализированными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда;  

3) увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

воспитывающихся в замещающих семьях.  

Целевыми индикаторами Подпрограммы служат такие показатели как: 

1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

воспитывающихся в семьях граждан Российской Федерации. 

2. Доля освоенных выделенных бюджетных средств на приобретение жилых 

помещений специализированного жилищного фонда района для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

3. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилым 

помещением. 

4. Доля лиц из числа детей-сирот, имеющих право, обратившихся и обеспеченных 

единовременной выплатой на ремонт жилых помещений, закрепленных за ними на правах 

собственности. 

5. Доля лиц из числа приемных родителей и опекунов, охваченных выплатами 

ежемесячного пособия на содержание ребенка в опекунских и приемных семьях и 

вознаграждения приемным родителям за каждого взятого на воспитание в семью ребенка. 

6. Доля лиц из числа детей-сирот, обеспеченных единовременными денежными 

пособиями при выпуске из муниципальных образовательных учреждений Орловской 

области при поступлении на обучение по очной форме в образовательные учреждения 

начального, среднего и высшего профессионального образования и при их трудоустройстве. 

7. Доля лиц, имеющих право, обратившихся и обеспеченных единовременным 

пособием при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью. 

8. Доля граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обратившихся и обеспеченных единовременной выплатой 

усыновителям. 



474 

 

 

9. Доля нуждающихся детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных 

выплатой на проезд на городском, пригородном транспорте, а также 2 раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы. 

Сведения о показателях (индикаторах) Подпрограммы и их значениях приведены в 

Приложении 1 и Приложении 2 к Подпрограмме. 

Подпрограмму планируется реализовать в один этап. 

По итогам реализации Подпрограммы планируется достигнуть следующих 

результатов: 

1) совершенствование социальной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, к семейным отношениям ежегодно на 5%; 

2) увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в замещающие семьи на 20%; 

3) освоение выделенных бюджетных средств на приобретение жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в размере 100 %; 

4) обеспечение жилыми помещениями не менее 50% от общего количества 

нуждающихся детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

5) реализация 100% мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; 

6) реализация 100% мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, 

принявших на воспитание в семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

 

3. Основные мероприятия,  

реализуемые администрацией района  

в разработке и реализации Подпрограммы 

 

Достижение целей и решение задач Подпрограммы осуществляются путём 

скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, ресурсам и 

результатам мероприятий.  

Основными мероприятиями Подпрограммы являются:  

1) обеспечение жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

2) обеспечение семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей; 

3) проведение мероприятий в рамках поддержки детей - сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в Приложении 3 к 

Подпрограмме. 

 

4. Характеристика мер правового регулирования  

в сфере реализации Подпрограммы 

 

В настоящее время сформирована и утверждена нормативная правовая база, 

необходимая для реализации Подпрограммы. В дальнейшем разработка и утверждение 



475 

 

 

дополнительных нормативных правовых актов будет обусловлена изменениями 

законодательства РФ, Орловской области и муниципальных правовых актов.  

Нормативно-правовая база Подпрограммы представлена следующими документами: 

1.Конституция Российской Федерации. 

2.Указ Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года N 761 «О 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы. 

3.Жилищный кодекс Российской Федерации. 

4.Федеральный закон от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей». 

5. Федеральный закон от 24 апреля 2008 года N 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве». 

6.Федеральный закон от 21 декабря 1996 года N 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей». 

7.Закон Орловской области от 22 августа 2005 года N 529-ОЗ «О гарантиях прав 

ребенка в Орловской области». 

8.Закон Орловской области от 6 декабря 2007 года N 727-ОЗ «О дополнительных 

гарантиях жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 

наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа». 

9.Закон Орловской области от 12 ноября 2008 года N 832-ОЗ «О социальной 

поддержке граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей». 

10. Постановление Правительства Орловской области от 6 мая 2011 года N 136 «О 

дополнительных мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся и воспитывающихся в областных государственных 

образовательных учреждениях». 

11. Постановление Правительства Орловской области от 26 сентября 2011 года 

N 332 «Об утверждении Порядка обеспечения выпускников муниципальных 

образовательных учреждений Орловской области из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, единовременным денежным пособием, одеждой, обувью, мягким 

инвентарем и оборудованием». 

12. Постановление Правительства Орловской области от 19 декабря 2012 г. N 479 

«Об утверждении государственной программы Орловской области «Социальная поддержка 

граждан в Орловской области на 2013-2016 годы». 

13. Положение о порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в Хотынецком районе, принятое постановлением администрации 

района от 20 декабря 2012 года № 580. 

 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации Подпрограммы  

Финансовое обеспечение мероприятий планируется осуществлять за счет средств, 

выделяемых из федерального, областного и районного бюджетов.  

Объемы выделяемых бюджетных средств, направляемые на реализацию мероприятий 

Подпрограммы, уточняются ежегодно.  

 Назначение и выплата денежных средств на содержание детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, вознаграждение приемным родителям и финансовое 

обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми 



476 

 

 

помещениями специализированного жилищного фонда осуществляется за счет субвенции 

бюджету района из областного бюджета. 

          Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы – 63546,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 343,6 тыс. рублей;  

областной бюджет – 63102,6 тыс. рублей; 

районный бюджет – 100 тыс. рублей; 

в том числе по годам реализации Подпрограммы: 

2018 – 12708,6 тыс. рублей; 

2019 – 12709,4тыс. рублей; 

2020 – 12709,4тыс. рублей; 

2021 – 12709,4тыс. рублей; 

2022 – 12709,4тыс. рублей. 

Перечень мероприятий с указанием финансовых ресурсов и сроков, необходимых для их 

реализации, представлен в Приложении 4 к Подпрограмме.  

 

6. Анализ рисков реализации Подпрограммы и описание мер управления рисками 

реализации Подпрограммы  

 

К основным рискам реализации Подпрограммы относятся финансово-экономические 

риски, в том числе непредвиденные, нормативно-правовые риски, организационные и 

управленческие риски, социальные риски.  

Финансово-экономические риски связаны с возможным недофинансированием 

мероприятий Подпрограммы со стороны областного и федерального бюджетов. Причинами 

непредвиденных рисков могут стать кризисные явления в экономике, природные и 

техногенные катастрофы и катаклизмы, которые могут привести к ухудшению динамики 

основных макроэкономических показателей, снижению доходов, поступающих в бюджеты 

всех уровней и к необходимости концентрации средств бюджетов на преодоление 

последствий данных процессов. Для уменьшения данного риска бюджет Подпрограммы 

сформирован исходя из «пессимистического» прогноза развития экономической ситуации. 

Гарантией исполнения мероприятий Подпрограммы  является бюджетная обеспеченность 

основных мероприятий Подпрограммы. 

Организационные и управленческие риски могут возникнуть по причине 

недостаточной проработки вопросов, решаемых в рамках Подпрограммы, неадекватности 

системы мониторинга реализации Подпрограммы, отставания от сроков реализации 

мероприятий.  

Для предотвращения и минимизации финансово-экономических и нормативно-

правовых рисков предполагается организовать мониторинг хода реализации мероприятий 

Подпрограммы, что позволит своевременно принимать управленческие решения в 

отношении повышения эффективности использования средств и ресурсов Подпрограммы, 

своевременной и качественной подготовки нормативных правовых документов.  

Остальные виды рисков связаны со спецификой целей и задач Подпрограммы, и меры 

по их минимизации будут предприниматься в ходе оперативного управления. 

 

7. Оценки эффективности реализации Подпрограммы 

  

Оценка эффективности реализации Подпрограммы проводится ежегодно на основе 

оценки достижения показателей эффективности реализации Подпрограммы с учетом объема 

ресурсов, направленных на реализацию Подпрограммы.  



477 

 

 

Достижение показателей эффективности реализации Подпрограммы в полном объеме 

(100% и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные показатели 

эффективности реализации Подпрограммы достигнуты. 

 

 

                                                                     Приложение 1 

к подпрограмме «Реализация дополнительных гарантий 

прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы «Развитие образования в Хотынецком районе 

на 2018 – 2022 годы» 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах)  

подпрограммы «Реализация дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»  

муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018 – 2022 

годы» и их значениях 

 

N Наименование показателя (индикатора) Еди-

ница 

изме-

рения 

Сроки реализации 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, воспитывающихся в 

семьях граждан Российской Федерации 

чел. 58 62 61 56 

 

 

 

48 

2. Количество детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных жилым 

помещением 

чел. 7 7 7 7 7 

3. Доля лиц из числа детей-сирот, имеющих 

право, обратившихся и обеспеченных 

единовременной выплатой на ремонт жилых 

помещений, закрепленных за ними на правах 

собственности 

% 100 100 100 100 100 

4. Доля лиц из числа приемных родителей и 

опекунов, охваченных выплатами 

ежемесячного пособия на содержание ребенка 

в опекунских и приемных семьях и 

вознаграждения приемным родителям за 

каждого взятого на воспитание в семью 

ребенка 

% 100 100 100 100 100 

5. Доля лиц из числа детей-сирот, обеспеченных 

единовременными денежными пособиями при 

выпуске из муниципальных образовательных 

% 100 100 100 100 100 



478 

 

 

учреждений Орловской области при 

поступлении на обучение по очной форме в 

образовательные учреждения начального, 

среднего и высшего профессионального 

образования и при их трудоустройстве 

6. Доля лиц, имеющих право, обратившихся и 

обеспеченных единовременным пособием при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

% 100 100 100 100 100 

7. Доля граждан, усыновивших (удочеривших) 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обратившихся и 

обеспеченных единовременной выплатой 

усыновителям 

% 100 100 100 100 100 

8. Доля нуждающихся детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обеспеченных 

выплатой на проезд на городском, 

пригородном транспорте, а также 2 раза в год 

к месту жительства и обратно к месту учебы 

% 100 100 100 100 100 



479 

 

 

                                                      Приложение 2 

к подпрограмме «Реализация дополнительных гарантий 

прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 

2018 - 2022 годы» 

 

Сведения о показателях (индикаторах)  

 Подпрограммы в Хотынецком районе 

 

N  Наименование показателя Значение показателя 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022  

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на содержание которых 

выплачивается ежемесячное пособие опекунам 

(попечителям), приемным родителям (человек) 

50 50 50 50 50 

2 Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, оставшихся без попечения родителей, 

обеспеченных жилыми помещениями (человек) 

7 7 7 7 7 

3 Количество граждан, обеспеченных 

единовременными выплатами на ремонт жилых 

помещений, закрепленных на правах 

собственности за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (человек) 

0 0 0 0 0 

4 Количество граждан, которым осуществляется 

выплата единовременного пособия усыновителя 

(человек) 

1 1 1 1 1 

5 Количество граждан, которым осуществляется 

выплата пособий на обеспечение бесплатного 

проезда на городском, пригородном транспорте, а 

также 2 раза в год к месту жительства и обратно к 

месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (человек) (размер выплаты/количество 

раз в год, умноженное на 2) 

6/0 6/0 6/0 6/0 6/0 

6 Количество выплат на обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных учреждений из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (материальное обеспечение 

девушек из числа детей-сирот - выпускнику 

муниципальных образовательных учреждений при 

поступлении на обучение по очной форме в 

1 1 1 1 1 



480 

 

 

образовательные учреждения профессионального 

образования) (штук) 

7 Количество выплат на обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных учреждений из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (материальное обеспечение 

юношей из числа детей-сирот - выпускников 

муниципальных образовательных учреждений при 

поступлении на обучение по очной форме в 

образовательные учреждения профессионального 

образования) (штук) 

1 1 1 1 1 

8 Количество выплат на обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных учреждений из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (материальное обеспечение 

девушек из числа детей-сирот - выпускнику 

муниципальных образовательных учреждений при 

их трудоустройстве) (штук) 

0 0 0 0 0 

9 Количество выплат на обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных учреждений из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (материальное обеспечение 

юношей из числа детей-сирот - выпускников 

муниципальных образовательных учреждений при 

их трудоустройстве) (штук) 

0 0 0 0 0 

10 Количество выплат на обеспечение выпускников 

муниципальных образовательных учреждений из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (единовременное денежное 

пособие в размере 500 рублей при выпуске из 

муниципального общеобразовательного 

учреждения) (штук) 

2 2 2 2 2 

11 Количество граждан, которым осуществляется 

выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью (человек) 

4 4 4 4 4 

 



481 

 

 

Приложение 3 

к подпрограмме «Реализация дополнительных гарантий 

прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 

2018 - 2022 годы» 

 

Перечень основных мероприятий  

подпрограммы «Реализация дополнительных гарантий прав детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

 из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018 - 2022 годы» 

 

 Наименование основного мероприятия Подпрограммы 

1. Обеспечение жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в том числе:  

1.1 обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений  

1.2 единовременные выплаты на ремонт жилых помещений, закрепленных на правах 

собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а 

также лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

2. Обеспечение семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в том числе: 

2.1 выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

2.2 выплата единовременного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

2.3 обеспечение содержания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 

семьях опекунов и приемных семьях, а также вознаграждения приемным родителям 

2.4 обеспечение бесплатного проезда на транспорте (кроме такси), а также два раза в год к 

месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

2.5 обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременным денежным 

пособием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием  

3. Проведение мероприятий в рамках поддержки детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  

3.1 приглашение детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на районную 

Ёлку главы района  

3.2 организация благотворительных концертов творческих коллективов с приглашением 

детей - сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей  

3.3 проведение конкурсов, соревнований, организация досуговой занятости детей – сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

3.4 проведение дня опекуна 

 



482 

 

 

                                        Приложение 4 

к подпрограмме «Реализация дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

муниципальной программы «Развитие образования в Хотынецком районе на 2018 - 2022 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

 федерального, областного и районного бюджетов на реализацию целей подпрограммы  

 «Реализация дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

 а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 

 

Наименование Подпрограммы; наименование 

основного мероприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель и 

соисполни-

тели 

Оценка расходов по годам реализации,  

тыс. рублей 

Всего по 

Подпро-

грамме 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 «Реализация дополнительных гарантий прав 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» 

всего 63546,2 12708,6 12709,4 12709,4 12709,4 12709,4 

федеральный 

бюджет  

343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной 

бюджет  

63102,6 12620,2 12620,6 12620,6 12620,6 12620,6 

районный 

бюджет 

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

1. Обеспечение жилищных прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в том числе: 

всего 33195,6 6638,8 6639,2 6639,2 6639,2 6639,2 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  

33195,6 6638,8 6639,2 6639,2 6639,2 6639,2 

районный 

бюджет 
      

1.1 обеспечение предоставления жилых помещений всего 33195,6 6638,8 6639,2 6639,2 6639,2 6639,2 



483 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, а также лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  

33195,6 6638,8 6639,2 6639,2 6639,2 6639,2 

районный 

бюджет 
      

1.2 единовременные выплаты на ремонт жилых 

помещений, закрепленных на правах 

собственности за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

всего 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  
      

районный 

бюджет 
      

2. Обеспечение семейных форм устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в том числе: 

всего 30267,6 6053,2 6053,6 6053,6 6053,6 6053,6 

федеральный 

бюджет  

343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной 

бюджет  

29907,0 5981,4 5981,4 5981,4 5981,4 5981,4 

районный 

бюджет 
      

2.1 выплата единовременного  пособия при всех 

формах устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

всего 343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

федеральный 

бюджет  

343,6 68,4 68,8 68,8 68,8 68,8 

областной 

бюджет  
      

районный 

бюджет 
      

2.2 выплата единовременного пособия гражданам, 

усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

всего 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

федеральный 

бюджет  
      

областной 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



484 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджет  

районный 

бюджет 
      

2.3 обеспечение содержания детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в семьях 

опекунов и приемных семьях, а также 

вознаграждения приемным родителям 

всего 29424,0 5884,8 5884,8 5884,8 5884,8 5884,8 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  

29424,0 5884,8 5884,8 5884,8 5884,8 5884,8 

районный 

бюджет 
      

2.4 обеспечение бесплатного проезда на транспорте 

(кроме такси), а также два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

всего 108,0 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  

108,0 21,6 21,6 21,6 21,6 21,6 

районный 

бюджет 
      

2.5 обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, одеждой, 

обувью, мягким инвентарем и оборудованием 

всего 125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  

125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

районный 

бюджет 
      

3. Проведение мероприятий в рамках поддержки 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

всего 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  
      

районный 

бюджет 

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



485 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1 приглашение детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на районную Ёлку главы 

района 

всего 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

федеральный 

бюджет  
      

областной 

бюджет  
      

районный 

бюджет 

100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

3.2 организация благотворительных концертов 

творческих коллективов с приглашением детей- 

сирот  и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

всего 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет  

      

районный 

бюджет 

      

3.3 проведение конкурсов, соревнований, 

организация досуговой занятости детей – сирот  и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

всего 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет  

      

районный 

бюджет 

      

3.4 проведение дня опекуна всего 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  

      

областной 

бюджет  

      

районный 

бюджет 

      



486 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21  декабря 2017 г.                                                                                                      № 461 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 31 марта 2015 года 

№ 124 «О создании комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности администрации Хотынецкого 

района Орловской области» 

 

  В связи с необходимостью внесения изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности администрации Хотынецкого района Орловской области (далее - Комиссия) и 

в состав оперативной группы по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Хотынецкого района Орловской 

области (далее – оперативная группа), администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 31 марта 2015 года № 124 «О 

создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Хотынецкого района Орловской 

области» (далее – постановление администрации района) следующие изменения: 

1) в приложении 1 к постановлению администрации района следующие изменения: 

а) ввести в состав Комиссии О. М. Коростелеву – главного специалиста по ГО, ЧС и 

мобработе администрации района в качестве секретаря Комиссии; 

б) вывести из состава Комиссии А. В. Исаева; 

2) в приложении 2 к постановлению администрации района: 

а) ввести в состав оперативной группы О. М. Коростелеву – главного специалиста по 

ГО, ЧС и мобработе администрации района; 

б) вывести из состава оперативной группы А. В. Исаева. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района А. Н. Рыжова. 

 

ГЛАВА  РАЙОНА 

Е. Е. НИКИШИН 

 

  

 

Главный редактор: Никишин Е. Е. 

Тираж: 50 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

Адрес редакции и издателя: 303930, Орловская область, Хотынецкий район,  

пгт. Хотынец, ул. Ленина, д.40                

http://www.hot-adm.ru/

